
Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

01 - Kancelária Národnej rady SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 42 369 746 28 477 400 27 761 704

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 30 639 282 13 046 306 1 831 906 11 730 464 42 369 746

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

26 607 919 1 869 481 28 477 400 26 421 731 1 339 973 27 761 704Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 27 761 70428 477 40042 369 746

Zákonodarná a kontrolná činnosť parlamentuA  06M 42 369 746 28 477 400 27 761 704

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06M - Zákonodarná a kontrolná činnosť parlamentu

Demokratický právny štát ako integrálna súčasť spoločenstva krajín EÚ.
Zámer:

Navrhovaný program vychádza z hlavnej činnosti zákonodárneho zboru, prijímanie a schvaľovanie zákonov  a ďalších právnych noriem vyplývajúcich
z členstva SR v EÚ.

Komentár:

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre plynulý chod NR SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečenie činnosti pre chod  NR SR
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

02 - Kancelária prezidenta SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 3 894 774 4 006 069 4 128 722

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 3 778 595 1 505 610 101 905 116 179 3 894 774

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

3 813 545 192 524 4 006 069 3 932 879 195 843 4 128 722Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 4 128 7224 006 0693 894 774

Reprezentácia štátu a obyvateľov SR.A  06N 3 894 774 4 006 069 4 128 722

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06N - Reprezentácia štátu a obyvateľov SR.

Výkon funkcie prezidenta SR.
Zámer:

Aktivitami prezidenta sú tie,ktoré vyplývajú z čl. 102  Ústavy Slovenskej republiky.
Komentár:

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí prezidenta republiky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie všetkých činností potrebných pre výkon ústavných právomocí prezidenta republiky

Zabezpečiť všetky veci spojené s politickou a verejnou činnosťou prezidenta.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno ano ano

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečiť všetky veci spojené s politickou a verejnou činnosťou  prezidenta
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

03 - Úrad vlády SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 34 358 434 22 445 865 22 756 793

-> prostriedky kapitoly 33 731 468 22 127 867 22 558 759

-> prostriedky VPS 77 044 47 998 30 006

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 549 922 270 000 168 028

 - Rozpočet kapitoly 33 731 468 22 127 867 22 558 759

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 33 731 468 22 127 867 22 558 759

 - Vnútorné politiky 169 986 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 169 986 0 0

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 189 968 135 000 84 014

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 189 968 135 000 84 014

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 77 044 47 998 30 006

 - zdroje na spolufinancovanie Prechodného fondu 9 992 0 0

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 34 024 23 999 15 003

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 33 028 23 999 15 003

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 28 649 080 5 762 134 9 664 509 5 709 354 34 358 434

 - Rozpočet kapitoly 28 022 114 5 762 134 9 664 509 5 709 354 33 731 468

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 28 022 114 5 762 134 9 664 509 5 709 354 33 731 468

 - Vnútorné politiky 169 986 169 986

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 169 986 169 986

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 189 968 189 968

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 189 968 189 968

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 77 044 77 044

 - zdroje na spolufinancovanie Prechodného fondu 9 992 9 992

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 34 024 34 024

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 33 028 33 028

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

21 682 405 763 460 22 445 865 22 126 108 630 685 22 756 793Štátny rozpočet

21 364 407 763 460 22 127 867 21 928 074 630 685 22 558 759 - Rozpočet kapitoly

21 364 407 763 460 22 127 867 21 928 074 630 685 22 558 759 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

135 000 135 000 84 014 84 014 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín

135 000 135 000 84 014 84 014 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

47 998 47 998 30 006 30 006 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

23 999 23 999 15 003 15 003 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

23 999 23 999 15 003 15 003 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 22 756 79322 445 86534 358 434

Tvorba a implementácia politíkA  06P 34 358 434 22 445 865 22 756 793

 - Integrácia Slovenskej republiky do Európskej úniea)  06P01 1 054 4371 174 4011 477 395

 - Trvalý Euro Info servis verejnosti SR1.  06P0101 697 072 697 072 697 072

 - Národné monitorovacie centrum pre drogy NMCD - Komunitárny program2.  06P0103 153 357 159 331 159 331

 - Priebežné hodnotenie projektov Prechodného fondu3.  06P010A 129 988

 - Školiace aktivity4.  06P010F 49 990

 - Finančný mechanizmu EHP5.  06P010M 134 999 71 002 99 017

 - Finančný mechanizmus Norského kráľovstva6.  06P010N 134 999 71 002 99 017

 - Finančný mechanizmus EHP - Fond počiatočného kapitálu7.  06P010O 88 993 87 997

 - Norský finančný mechanizmus - Fond počiatočného kapitálu8.  06P010P 87 997 87 997

 - Činnosti Úradu vlády SRb)  06P02 14 278 09714 094 46923 431 587

 - Podporné činnosti1.  06P0201 18 508 100 12 058 852 12 242 480

 - Potreby rómskej komunity2.  06P0202 1 404 932 707 860 707 860

 - Menšinová kultúrna politika3.  06P0204 663 878 331 939 331 939

 - Podpora športu a mladeže4.  06P0207 1 991 635 995 818 995 818

 - Vedomostná spoločnosť5.  06P0208 863 042

 - Technické zabezpečenie Úradu vlády SRc)  06P03 5 308 1775 381 2706 907 860

 - Pomoc krajanom v zahraničíd)  06P05 2 116 0821 795 7252 541 592

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

0A9 Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti

 - 0A901 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb15 MF SR

 - 0A902 Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúry15 MF SR

 - 0A903 Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetu15 MF SR

 - 0A904 Technická pomoc15 MF SR

 - 0A905 Technická pomoc OP IS MF SR - ÚV SR03 ÚV SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06P - Tvorba a implementácia politík

Podpora prehlbovania partnerstva a strategickej spolupráce v rámci integračného procesu Europskej únie.
Zámer:

06P01 - Integrácia Slovenskej republiky do Európskej únie

06P0101 - Trvalý Euro Info servis verejnosti SR

Vytvorenie a prevádzka Informačného centra európskej integrácie (ICEI) pri odbore komunikačnej stratégie Úradu vlády SR.
Komentár:

Udržať % informovanosti verejnosti na úrovni predchádzajúceho roka.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70 70 70 70 70

70

MU: Výstup
MJ: %

% informovania verejnosti v porovnaní s rokom 2006

06P0103 - Národné monitorovacie centrum pre drogy NMCD - Komunitárny program

Zámerom je účasť SR v Európskom monitorovacom centre pre drogy a drogovnú závislosť (EMCDDA) prostredníctvom NMCD a spolupráca s
celoeurópskou informačnou sieťou o drogách (Reitox).

Komentár:

Dosiahnuť 80 % miery zhody vo vývoji systému včasného varovania pred novými syntetickými drogami podľa smernice EÚ.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 80 80 80 80

80

MU: Výstup
MJ: %

 dosiahnuť 80 % miery zhody

06P010A - Priebežné hodnotenie projektov Prechodného fondu

Príjemcom pomoci je Úrad vlády SR - odbor koordinácie predvstupových fondov a bilateriálnej spolupráce - koordinančná jednotka pomoci v SR.
Komentár:

Prispieť k zodpovednému a náležitému riadeniu Prechodného fondu prostredníctvom poskytnutia nezávislého dohľadu  implementačným úradom,
ktoré asistujú Prechodnému fondu v SR.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1 1

MU: Efektivity
MJ: ks

súhrnná hodnotiaca správa

06P010F - Školiace aktivity

Zintenzívniť vzdelávaciu prípravu zamestnancov v oblasti ochrany finančných záujmov ES.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 20 20 20

80 20

MU: Výstup
MJ: ks

počet vyškolených zamestnancov

06P010M - Finančný mechanizmu EHP

Medzirezortný program gestor ÚV SR, účastník MF SR.
Komentár:

Efektívna implementácia finančného mechanizmu EHP.
Efektívne využitie zdrojov finančných mechanizmov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 20 20 20 20 10

10 20

MU: Výsledok
MJ: %

% kontrahovaných a vyplatených prostriedkov fondov

06P010N - Finančný mechanizmus Norského kráľovstva

Medzirezortný program gestor ÚV SR, účastník MF SR.
Komentár:

Efektívne využitie zdrojov finačných mechanizmov Norského kráľovstva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 20 20 20 20 10

10 20

MU: Výsledok
MJ: %

% kontrahovaných a vyplatených prostriedkov fondov

06P010O - Finančný mechanizmus EHP - Fond počiatočného kapitálu

Príprava kvalitných žiadosti o individuálny projekt a vytvorenie partnestiev v rámci EHP.
Zabezpečenie finančných prostriedkov pre podprojekty  EHP.

Komentár:

Príprava kvalitných žiadosti o individuálny projekt a vytvorenie partnestiev v rámci EHP.
Zabezpečenie finančných prostriedkov pre podprojekty  EHP.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

23

MU: Výstup
MJ: počet

počet vytvorených partnerstiev

06P010P - Norský finančný mechanizmus - Fond počiatočného kapitálu

Príprava kvalitných žiadosti o individuálny projekt a vytvorenie partnestiev v rámci NFM.
Zabezpečenie finančných prostriedkov pre podprojekty  NFM.

Komentár:

Príprava kvalitných žiadosti o individuálny projekt a vytvorenie partnestiev v rámci NFM.
Zabezpečenie finančných prostriedkov pre podprojekty NFM.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: počet

Vytvorenie partnerstiev

06P02 - Činnosti Úradu vlády SR

Plnenie programového vyhlásenia vlády.
Zámer:

Oficiálnymi aktivitami vlády sú: zasadania vlády a prijatia.
Administratívne zabezpečenie je: organizačné a finančné zabezpečenie.

Komentár:

06P0201 - Podporné činnosti

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre činnosť vlády SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Efektivity
MJ: logická

zabezpečenie činností pre činnosť vlády

Zabezpečiť plnenie notifikačnej povinnosti SR voči Europskej komisii - oznamovanie textov všeobecne záväzných právnych predpisov, do ktorých bola
vykonaná transpozícia právnych aktov ES/EÚ v zmysle Zmluvy o pristúpení SR k EÚ.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Efektivity
MJ: logická

zabezpečenie plnenia notifikačnej povinnosti

06P0202 - Potreby rómskej komunity

Prostriedky bývajú každý rok schválené zákonom o ŠR na príslušný rok s účelom na riešenie problémov rómskej komunity.

Finančné prostriedky sú určené na podporu programov, ktoré pomôžu systémovo zasiahnuť do riešenia postavenia rómskych komunít na Slovensku,
predovšetkým v oblasti vzdelávania, sociálneho postavenia, spolunažívania, rozvoja vlastnej kultúry, predchádzania prejavom diskriminácie,
ovplyvňovania verejnej mienky a pod.

Komentár:

Podpora  stredných škôl na území SR s vyučovaním romistiky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: áno

podporiť ÚV SR stredné školy s vyučovaním romistiky

podporiť v štúdiu rómskych študentov na stredných a vysokých školách.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno

Podporiť štúdium na stredných a vysokých školách

Podporiť vytvorenie 10 komunitných centier v obciach s koncentrovaným rómskym obyvateľstvom.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10 10 10

10

MU: Výstup
MJ: počet

počet vytvorenýcb komunitných centier

06P0204 - Menšinová kultúrna politika

Podporiť  kultúrne aktivity národnostných menšín.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: áno

podporiť aktivity národnostných menšín

06P0207 - Podpora športu a mladeže

Poskytovanie informačných a poradenských služieb pre deti a mladež v SR. Riešenie činnosti centier voľného času. Podporovať mimoškolské aktivity.
Podpora štátnej reprezentácie, regionálneho, mládežníckeho a akademického športu. Podporovať šport na školách a talentovanú mládež. Podpora
programu vzdelávanie odborníkov v športe na základe požiadaviek praxe. Rozvoj regionálneho športu. Podpora detských a mladežníckych podujatí.
Podpora organizácie športových podujatí prostredníctvom neziskových subjektov (nadácie,TJ,športové kluby a OZ).

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výstup
MJ: počet

podpora športu a mladeže

06P0208 - Vedomostná spoločnosť

Zvvýšenie spoločenského povedomia a dôležitosti o problematike vedomostnej spoločnosti.Činorodá a aktívna všespoločenská diskusia o nových
výzvach v smerovaní politiky, ekonomiky a spoločnosti vo svetle globalizačného procesu a naštartovania procesov na zlepšenie
konkurencieschopnosti a ekonomického rastu Slovenskej republiky k priemzsku s vyššou pridanou hodnotou.

Komentár:

Činorodá a aktívna všespoločenská diskusia o nových výzvach v smerovaní politiky, ekonomiky a spoločnosti vo svetle nových výziev globalizačného
procesu a naštartovania procesov na zlepšenie konkurencieschopnosti a ekonomického rastu SR k priemyslu s vyššou pridanou hodnotou.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: počet

Konferencia o vedomostnej spoločnsoti+zborník-počet zhran.a dom.prednášat.účastn.výtlač.zborníkov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: ukazovateľ výsledku

Cyklus vzdelávania televíznych relácií o vedomostnej spoločnosti

06P03 - Technické zabezpečenie Úradu vlády SR

Technické zabezpečenie činnosti Úradu vlády SR a účelových zariadení Úradu vlády SR.
Zámer:

Materiálne a technicky zabezpečiť minimálne  200 oficiálnych aktivít v roku 2009.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

200 200 200 200 200 200

200 200 794

MU: Výstup
MJ: ks

počet zasadaní vlády a jej poradných orgánov

06P05 - Pomoc krajanom v zahraničí

Podporiť národné povedomie a kultúrnu identitu Slovákov žijúcich v zahraničí.
Zámer:

Podporovat aktivity  zahraničných Slovákov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 60 60 60 60 60

60 475

MU: Výstup
MJ: ks

počet aktivít zahraničných Slováklov podporených

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Zvyšovanie konkurencieschopnosti ekonomiky a regiónov prostredníctvom rozvoja informačnej spoločnosti. OP IS bude významnou mierou
ovplyvňovať napĺňanie vízie hospodárskeho a sociálneho rozvoja SR, jej strategického cieľa pre obdobie 2007-2013 a cieľa špecifickej priority 2.2
Informatizácia spoločnosti, ktoré sú definované v Národnom strategickom referenčnom rámci SR.

Komentár:

Vytvorenie inkluzívnej informačnej spoločnosti ako prostriedku pre rozvoj vysoko výkonnej vedomostnej ekonomiky.
Cieľ 1 :
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

05 - Kancelária Ústavného súdu SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 5 668 660 3 164 810 3 323 278

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 3 127 665 1 776 704 89 623 2 540 995 5 668 660

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

3 144 894 19 916 3 164 810 3 302 764 20 514 3 323 278Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 3 323 2783 164 8105 668 660

Ochrana ústavnostiA  00A 5 668 660 3 164 810 3 323 278

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

00A - Ochrana ústavnosti

Zabezpečenie špecifických a účinných prostriedkov pre ochranu ústavnosti.
Účinný výklad a vnútroštátna ochrana ústavnosti - súlad zákonov s ústavou.

Zámer:

Výber programu vychádza z postavenia Ústavného súdu Slovenskej republiky. Podľa čl. 124 Ústavy Slovenskej republiky je Ústavný súd Slovenskej
republiky (ďalej len "ústavný súd") nezávislým súdnym orgánom ochrany ústavnosti. Zabezpečuje ochranu ústavnosti v presne vymedzených
prípadoch s osobitným zreteľom na ochranu práv a slobôd a súladnosť slovenského právneho poriadku.
Zámerom a základným cieľom rozhodovania ústavného súdu je zabezpečiť účinnú vnútroštátnu ochranu práv a slobôd, ktorá už v rámci Slovenska
rieši ochranu ústavnosti bez potreby rozhodovania Európskeho súdu pre ľudské práva v Štrasburgu.

Komentár:

Priebežne konať a rozhodovať vo všetkých veciach, ktoré budú doručené v priebehu roku na ÚS SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

157

MU: Výstup
MJ: dni

priemerná dĺžka konania

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 200

MU: Výstup
MJ: počet

počet ukončených podaní
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

06 - Najvyšší súd SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 7 521 513 8 064 664 8 611 302

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 7 392 256 5 006 307 166 302 129 257 7 521 513

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

7 926 478 138 186 8 064 664 8 445 731 165 571 8 611 302Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 8 611 3028 064 6647 521 513

Jednotný výklad / aplikácia  zákona - program NS SRA  01W 7 186 353 7 708 926 8 234 219

Organizácia súdnictva a postavenie sudcov.B  08L 335 160 355 738 377 083

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

01W - Jednotný výklad / aplikácia  zákona - program NS SR

Nezávislý, účinný a efektívny systém výkladu zákonov zodpovedajúci európskemu štandardu.
Zámer:

Najvyšší súd Slovenskej republiky, ako súd odvolací a dovolací, má celoslovenskú pôsobnosť, ktorá si vyžaduje nápad z  nižších súdov a štátnych
ústredných orgánov rozhodovať s konečnou platnosťou. Všetky svoje rozpočtové zdroje využíva na tento účel. Štyri kolégiá Najvyššieho súdu SR sa v
procese rozhodovania snažia definovať vysokokvalitné, jednotné právne štandardy. Vydávaním jasných a inštruktúvnych rozhodnutí, Najvyšší súd SR
dúfa, že obmedzí rast počtu odvolaní a dovolaní. Ďalej skúma a hľadá legislatívne a procedurálne zlepšenia, upgradovú technológiu, aby svoju úlohu
vykonával s najväčšou možnou efektivitou, aby do budúcnosti počet nevyriešených prípadov nenarastal. Pracuje a podieľa sa na procese zbližovania
práva SR s normami Európskej únie.

Komentár:

Každoročne pravidelne vydávať  Zbierky stanovísk Najvyššieho súdu  SR a rozhodnutí súdov Slovenskej republiky, s cieľom dosiahnuť jednotnosť v
rozhodovaní všetkých súdov všeobecného súdnictva.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

počet vydaných Zbierok

Zabezpečenie zverejnenia všetkých rozhodnutí NS SR na Internete.
Cieľ 2 :
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08L - Organizácia súdnictva a postavenie sudcov.

Posilnenie nezávislosti súdnictva.
Zámer:

Nezávislosť súdnictva je jedným zo základných atribútov výkonu spravodlivosti v každej demokratickej spoločnosti a dôslednú ochranu práv a slobôd
občanov a spoločnosti musia zabezpečiť iba nezávislí a nestranní sudcovia. Na tento účel využíva Kancelária Súdnej rady SR všetky svoje
rozpočtové zdroje.
Začlenenie Súdnej rady SR do siedmej hlavy Ústavy SR zvýrazňuje jej nezávislé postavenie od moci zákonodárnej ako i výkonnej a je reálnym
naplnením ústavnej zásady nezávislosti a oddelenia výkonu súdnej moci od iných orgánov štátu.

Komentár:

O personálnych otázkach sudcov každoročne  rozhodovať v termíne do 40 kalendárnych dní.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 40 40 40 40 40

MU: Výstup
MJ: počet dní

počet dní na rozhodnutie
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

07 - Generálna prokuratúra SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 59 017 760 61 700 996 65 799 470

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 55 955 953 37 564 528 1 292 373 3 061 807 59 017 760

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

60 338 053 1 362 943 61 700 996 64 414 520 1 384 950 65 799 470Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 65 799 47061 700 99659 017 760

Presadzovanie zákonnosti - program GP SRA  06R 59 017 760 61 700 996 65 799 470

 - Zachovávanie zákonnosti  v trestnom konanía)  06R01 35 428 69833 355 44630 754 631

 - Dodržiavanie zákonov v netrestnej oblastib)  06R02 8 147 3107 639 5846 948 688

 - Riadenie, kontrola a podporac)  06R03 19 788 39018 417 94319 170 579

 - Zefektívnenie činnosti ÚŠPd)  06R04 2 435 0722 288 0232 143 862

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06R - Presadzovanie zákonnosti - program GP SR

Ochrana  práv štátu, občanov a právnických osôb.
Zámer:

Zámerom programu je ochrana práv štátu, občanov a právnických osôb.
Komentár:

Vykonanie previerok dodržiavania zákonnosti na ústredných orgánoch štátnej správy do roku 2011.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2 2

2 2

MU: Výstup
MJ: ks

počet previerok - 2 prievierky za rok

Zvýšenie kvality dozorových funkcií prokurátorov zvýšením počtu previerok a ich účasti na úkonoch rušením nezákonných a nedôvodných uznesení
vyšetrovateľov a policajných orgánov,  resp. vrátením veci na došetrenie.

Cieľ 2 :

12 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

33030 33691 34365 35052 35753 35753

35547 43788

MU: Výstup
MJ: %

% zvýšenia počtu previerok do r 2010 ročne o 2% oproti predch. roku v r. 2011 dodržať úroveň r. 2010

Zvýšenie počtu  trestných vecí ukončených odklonmi (podmienené zastavenie trestného stíhania, zmier, konanie o dohode o vine a o treste).
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

78 101 131 170 221 221

5228 36384

MU: Výstup
MJ: %

% zvýšenia počtu vecí do r 2010 - ročne o 30% oproti predch. roku, v r. 2011 dodržať úroveň r. 2010

06R01 - Zachovávanie zákonnosti  v trestnom konaní

Skvalitnenie výkonu a účinnosti prokurátorského dozoru v trestnom konaní.
Zámer:

Komentár k cieľu č.1:
Prokurátori sa budú zúčastňovať  na výsluchu obvinených a chránených svedkov, budú prítomní na obhliadke miesta činu a na ostatných
vyšetrovacích úkonoch.

Komentár:

Zvýšenie počtu účasti prokurátorov vo vyšetrovacích úkonoch v trestných veciach o 2 % oproti predchádzajúcemu roku. Od roku 2011 dodržať počet
1253 účastí prokurátorov vo vyšetrovacích úkonoch.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1157 1180 1204 1228 1253 1253

1566 1742

MU: Výstup
MJ: ks

počet účastí prokurátora vo vyšetrovacích úkonoch

Zvýšenie  počtu  previerok vyšetrovacích spisov v priebehu prípravného konania o 1 % oproti predchádzajúcemu roku. Od roku 2011 dodržať 26 007
previerok.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

24993 25243 25495 25750 26007 26007

21502 31480

MU: Výstup
MJ: ks

počet previerok

06R02 - Dodržiavanie zákonov v netrestnej oblasti

Dosiahnutie skvalitnenia postupu a rozhodovania orgánov verejnej správy zintenzívnením výkonu prokurátorskej činnosti.
Zámer:

V rokoch 2009-2011 dodržať 1283 vykonaných prokurátorských previerok v orgánoch verejnej správy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1263 1273 1283 1283 1283 1283

1264 1366

MU: Výstup
MJ: ks

počet previerok

06R03 - Riadenie, kontrola a podpora

Vytvorenie  podmienok  na plnenie úloh rezortu prokuratúry.
Zámer:

Splnenie cieľov  z  podprogramov na 100 %.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

splnenie cieľov z podprogramov

06R04 - Zefektívnenie činnosti ÚŠP

Zefektívnenie činnosti Úradu špeciálnej prokuratúry.
Zámer:

Zvýšenie počtu  účasti  prokurátorov Úradu špeciálnej prokuratúry na úkonoch vyšetrovateľa o 10 % oproti predchádzajúcemu roku.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 10 10 10 10 10

25 10

MU: Výstup
MJ: %

počet účasti prokurátorov

Zvýšenie počtu  previerok vyšetrovacích spisov v priebehu prípravného konania o 10 % oproti predchádzajúcemu roku.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 15 10 10 10 15

37 15

MU: Výstup
MJ: %

počet previerok
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

08 - Najvyšší kontrolný úrad SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 8 421 999 8 311 163 8 604 563

-> prostriedky kapitoly 8 171 982 8 311 163 8 604 563

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 250 017 0 0

 - Rozpočet kapitoly 8 171 982 8 311 163 8 604 563

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 171 982 8 311 163 8 604 563

 - Vnútorné politiky 250 017 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 250 017 0 0

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 8 096 698 4 856 867 20 846 325 301 8 421 999

 - Rozpočet kapitoly 7 846 681 4 856 867 20 846 325 301 8 171 982

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 846 681 4 856 867 20 846 325 301 8 171 982

 - Vnútorné politiky 250 017 250 017

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 250 017 250 017

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

8 085 444 225 719 8 311 163 8 388 802 215 761 8 604 563Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 8 604 5638 311 1638 421 999

Nezávislá kontrolná činnosť.A  06S 8 421 999 8 311 163 8 604 563

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06S - Nezávislá kontrolná činnosť.

Napomáhanie lepšiemu hospodáreniu s verejným majetkom.
Zámer:

Navrhovaný program zahŕňa všetky práce, činnosti, dodávky a služby určené na plnenie úloh, ktoré NKÚ SR vyplývajú z Ústavy a zákona NR SR č.
39/1993 Z. z. o NKÚ SR v znení neskorších predpisov, vrátane úloh vyplývajúcich pre NKÚ SR z jeho členstva v medzinárodných organizáciách
INTOSAI, EUROSAI, plnenia úloh súvisiacich so zabezpečením kontroly európskych fondov a iných prostriedkov zo zahraničia poskytnutých na
financovanie projektov na základe medzinárodných zmlúv. Okrem kontrolnej činnnosti navrhovaný program obsahuje aj medzinárodnú spoluprácu a
riadiacu a administratívnu činnosť, bez ktorých by kontrola nebola realizovateľná. Na plnení programu sa budú podieľať všetci zamestnanci.
Program - činnosť NKÚ SR - odhaľovanie nedostatkov a preventívne pôsobenie kontroly v hospodárení s verejným majetkom a tým dosiahnuť určený
zámer programu.
Ciele programovej štruktúry NKÚ SR vychádzajú z plnenia úloh určených zákonom NR SR č. 39/1993 Z. z. o NKÚ SR v znení neskorších predpisov
(cieľ 1) a z plnenia úloh NKÚ SR ako orgán vydávajúci vyhlásenia o ukončení pomoci zo štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu (2004 - 2006) (cieľ
2), pričom kontrolná akcia je širší pojem a zahŕňa niekoľko kontrolovaných subjektov. Kontrolné akcie vychádzajú z ročného plánu kontrolnej činnosti.

Komentár:
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V roku 2009 vykonať 72 kontrolných akcií zameraných na zisťovanie stavu dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov, hospodárnosti,
efektívnosti a účelovosti pri hospodárení s verejným majetkom.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

67 67 72 72 72 72

76 73

MU: Výstup
MJ: ks

počet vykonaných kontrolných akcií v roku 2009

V roku 2009 zabezpečiť plnenie osobitných úloh vo vzťahu k európskym fondom formou kontrolnej činnosti u 60 subjektov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 42 60 60 60 60

79 45

MU: Výstup
MJ: ks

počet skontrolovaných subjektov v roku 2009
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

09 - Slovenská informačná služba

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 42 385 647 46 307 176 47 594 934

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Spolu 39 066 255 0 0 3 319 392 42 385 647

Štátny rozpočet 39 066 255 3 319 392 42 385 647

 - Rozpočet kapitoly 39 066 255 3 319 392 42 385 647

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 39 066 255 3 319 392 42 385 647

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

42 987 784 3 319 392 46 307 176 44 275 542 3 319 392 47 594 934Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 47 594 93446 307 17642 385 647

Informačná činnosťA  06T 42 385 647 46 307 176 47 594 934

 - Spravodajská činnosťa)  06T01 21 418 37621 078 13820 580 230

 - Ochrana utajovaných skutočností - bezpečnostné previerkyb)  06T02 2 987 4532 655 5142 323 575

 - Riadenie, podpora, kontrola.c)  06T03 23 189 10522 573 52419 481 842

 - Podporné činnosti1.  06T0302 19 481 842 22 573 524 23 189 105

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06T - Informačná činnosť

Kvalitné, úplné a včasné informácie o činnostiach ohrozujúcich politické a ekonomické ciele SR.
Zámer:

Splniť 100% plánovaných úloh v oblasti získavania, spracovania informácií zameraných najmä na organizovaný zločin, medzinárodný terorizmus a
aktivity cudzích spravodajských služieb.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

Percento plnenia plánovaných úloh

06T01 - Spravodajská činnosť

Relevantné informácie ako základný zdroj odhaľovania závažných trestných činov, organizovaného zločinu, medzinárodného terorizmu a aktivít
cudzích spravodajských služieb.

Zámer:
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Komentár k cieľu 1: Zmyslom tohto podprogramu je získavanie, vyhodnocovanie a použitie informácií o aktivitách a činnostiach v zahraničí v oblasti
medzinárodného zločinu a terorizmu v spolupráci so zahraničnými spravodajskými službami.
Získavanie informácií o zahraničných spravodajských službách a iných orgánov podobného zamerania, ktorých činnosť je orientovaná proti
bezpečnosti a záujmom SR, o ohrození a úniku utajovaných skutočností chránených podľa osobitných predpisov a medzinárodných protokolov.
Získavanie informácií o nelegálnom obchode s vojenským materiálom, v oblasti obchodu s drogami, v nelegálnej migrácii a aktivitách cudzích
spravodajských služieb.
Získavanie informácií o aktivitách organizovaného zločinu, ktoré ohrozujú fungovanie štátnych inštitúcií, právny poriadok, hospodárske záujmy štátu a
bezpečnosť a majetok občanov SR.
Vzhľadom na charakter činnosti informačnej služby nie je možné na začiatku rozpočtového roka presne určiť merateľné ukazovatele.  Vyhodnotenie
ukazovateľov podprogramu bude vykonávané priebežne a na konci roka.

Komentár:

Plnenie úloh pri získavaní, sústreďovaní a spracovaní informácií o činnostiach ohrozujúcich ústavné zriadenie, územnú celistvosť a zvrchovanosť SR.
Získavanie informácií o aktivite cudzích spravodajských služieb, o organizovanom zločine a medzinárodnom terorizme a o skutočnostiach
ohrozujúcich hospodárske záujmy SR.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

Plnenie úloh SIS

06T02 - Ochrana utajovaných skutočností - bezpečnostné previerky

Kvalitné a včasne ukončené  previerky personálnej a priemyselnej bezpečnosti.
Zámer:

Zmyslom podprogramu je vykonávať bezpečnostné previerky personálnej a priemyselnej bezpečnosti v zmysle zákona NR SR č. 215/2004 Z. z. o
ochrane utajovaných skutočností. SIS spolupracuje pri vykonávaní previerok s NBÚ, VOS a VSS. Presný počet požiadaviek na vykonanie personálnej
a priemyselnej bezpečnosti nie je možné vopred určiť. Je predpokladaný  zvýšený počet požiadaviek na vykonávanie previerok priemyselnej
bezpečnosti fyzických a právnických osôb. Do konkrétnych počtov previerok je  potrebné zaradiť i prevedené nevykonané previerky z
predchádzajúceho obdobia.

Komentár:

Do roku 2011 znížiť priemerný počet dní na vykonanie 1 previerky stupňa  PT na 100 dní.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

145 145 145 143 120 100

145 145

MU: Výsledok
MJ: ks

Priemerný počet dní na vykonanie 1 previerky stupňa PT

Do roku 2011 znížiť priemerný počet dní na vykonanie 1 previerky stupňa  T na 73  dní.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

85 80 80 77 75 73

85 80

MU: Výsledok
MJ: ks

Priemerný počet dní na vykonanie 1 previerky stupňa T

Do roku 2011 znížiť priemerný počet dní na vykonanie 1 previerky stupňa  D na 44 dní.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

55 50 50 46 45 44

55 50

MU: Výsledok
MJ: ks

Priemerný počet dní na vykonanie 1 previerky stupňa D

06T03 - Riadenie, podpora, kontrola.

Kvalitne fungujúce podporné útvary.
Zámer:

Každoročne plniť úlohy pri zabezpečovaní podpory informačnej služby.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Efektivity
MJ: áno/nie

Zabezpečenie plnenia stanovených úloh áno/nie

06T0302 - Podporné činnosti

Norma: zákon NR SR č. 46/1993 Z. z. o Slovenskej informačnej službe a zákon NR SR č. 241/2001 Z. z. o ochrane utajovaných skutočností, oba v
znení neskorších predpisov.

Komentár:

Priebežne vykonávať vnútornú kontrolu hospodárenia so zverenými prostriedkami štátneho rozpočtu, so zvereným majetkom štátu, pri ochrane
utajovaných skutočností a pri prevencii odhaľovania protiprávneho konania príslušníkov a zamestnancov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno/nie

Plnenie plánovaných úloh kontrolnej činnosti -  áno/nie

V roku 2009 zabezpečiť podmienky na zvýšenie jazykovej zdatnosti príslušníkov realizáciou jazykových kurzov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Efektivity
MJ: áno/nie

Vykonávanie  plánovaných jazykových kurzov - áno/nie
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

10 - Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 131 754 041 115 542 596 118 956 992

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 118 558 893 49 372 536 17 093 076 13 195 148 131 754 041

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

110 556 870 4 985 726 115 542 596 112 643 509 6 313 483 118 956 992Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 118 956 992115 542 596131 754 041

Rozvoj zahraničných vzťahovA  06U 114 826 669 102 359 399 105 529 219

 - Slovensko v bezpečnom a demokratickom svetea)  06U04 6 775 5426 775 5426 775 542

 - Aktivity SR v štruktúrach NATO1.  06U0401 642 302 642 302 642 302

 - Sloboda, demokracia a ľudské práva2.  06U0402 158 334 158 334 158 334

 - Prevádzka Národného schengenského informačného systému3.  06U0403 4 647 149 4 647 149 4 647 149

 - Prevádzka Národného vízového informačného systému4.  06U0404 1 327 757 1 327 757 1 327 757

 - Prosperujúce Slovensko a trvalo udržateľný rozvojb)  06U05 423 223423 223423 223

 - Hospodársky rozvoj, prosperita a ekonomické záujmy SR1.  06U0501 331 940 331 940 331 940

 - Súdny dvor Gabčíkovo/Nagymaros2.  06U0502 16 596 16 596 16 596

 - Susedské vzťahy, regionálna spolupráca a medzinárodné postavenie SR3.  06U0503 74 687 74 687 74 687

 - Záujmy SR v efektívnej EÚc)  06U06 1 760 7731 760 7731 760 773

 - Aktivity SR v štruktúrach EÚ1.  06U0601 1 760 773 1 760 773 1 760 773

 - Služba občanom a Slovensko otvorené svetud)  06U07 4 616 9124 571 5354 522 508

 - Ochrana záujmov občanov SR v zahraničí1.  06U0701 1 785 170 1 785 170 1 785 170

 - Kultúrna prezentácia SR v zahraničí2.  06U0702 2 538 174 2 587 201 2 632 578

 - Spolupráca s tretím sektorom3.  06U0703 199 164 199 164 199 164

 - Podpora modernej slovenskej diplomaciee)  06U08 91 952 76988 828 326101 344 623

 - Diplomatická reprezentácia SR v zahraničí1.  06U0801 75 541 428 69 101 975 70 791 943

 - Riadenie programov2.  06U0802 14 490 705 14 056 828 14 163 546

 - Vnútorný chod organizácie3.  06U0803 1 892 053 1 892 053 1 892 053

 - Technologicky vyspelá komunikácia4.  06U0804 9 287 661 3 644 694 4 972 451

 - Vzdelávanie zamestnancov5.  06U0805 132 776 132 776 132 776

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Oficiálna rozvojová pomoc 05T

Oficiálna rozvojová pomoc MZVB  05T0A 7 561 541 6 210 050 6 454 626
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

 - Oficiálna rozvojová pomoc MZV SR1.  05T0A02 7 561 541 6 210 050 6 454 626

Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií 097
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Príspevky SR do MO - MZV SRC  09701 9 365 831 6 973 147 6 973 147
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

05T Oficiálna rozvojová pomoc

 - 05T0A Oficiálna rozvojová pomoc MZV10 MZV SR

 - 05T01 Oficiálna rozvojová pomoc MH SR26 MH SR

 - 05T02 Oficiálna rozvojová pomoc - MŽP SR18 MŽP SR

 - 05T03 Oficiálna humanitárna pomoc Slovenskej republiky do zahraničia12 MV SR

 - 05T04 Oficiálna rozvojová pomoc - MP SR27 MP SR

 - 05T05 Oficiálna rozvojová pomoc - MZ SR21 MZ SR

 - 05T06 Oficiálna rozvojová pomoc - MK SR - PPK24 MK SR

 - 05T07 Oficiálna rozvojová pomoc ÚJD SR36 ÚJD SR

 - 05T08 Oficiálna rozvojová pomoc - MŠ SR (ODA)20 MŠ SR

 - 05T09 Oficiálna rozvojová pomoc - MF SR15 MF SR

097 Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií

 - 0970A Príspevky SR do MO - MŠ SR20 MŠ SR

 - 0970B Príspevky SR do MO - ÚPV SR37 ÚPV SR

 - 0970C Príspevky SR do MO - ÚNMS SR38 ÚNMaS SR

 - 0970D Príspevky SR do MO - ÚJD SR36 ÚJD SR

 - 09701 Príspevky SR do MO - MZV SR10 MZV SR

 - 09702 MV SR - Príspevky SR do medzinárodných organizácií12 MV SR

 - 09703 Príspevky SR do MO - MF SR15 MF SR

 - 09704 Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR26 MH SR

 - 09705 Príspevky SR do MO - MZ SR21 MZ SR

 - 09706 Príspevky SR do MO - MPSVR SR22 MPSVaR SR

 - 09707 Príspevky SR do MO - MDPaT SR29 MDPaT SR

 - 09708 Príspevky SR do MO - MP SR27 MP SR

 - 09709 Príspevky SR do MO - MZP SR18 MŽP SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06U - Rozvoj zahraničných vzťahov

Zahraničné vzťahy SR k ostatným štátom, zoskupeniam štátov a medzinárodným organizáciám, vytvárajúce podmienky na účinné uplatňovanie
záujmov SR.

Zámer:

06U04 - Slovensko v bezpečnom a demokratickom svete

Zvyšovanie bezpečnosti, šírenie slobody a demokracie vo svete.
Zámer:

06U0401 - Aktivity SR v štruktúrach NATO

Zabezpečiť plnenie cieľov zahraničnej politiky SR vo vzťahu k NATO a v roku 2009 sa podieľať na príprave a participovať na minimálne jednom
najvýznamnejšom rozhodovacom podujatí NATO.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1

MU: Výsledok
MJ: počet

počet účastí - minimálne jedna

Podporovať transformáciu a rozširovanie NATO posilňujúc jej úlohu ako hlavného garanta euroatlantickej bezpečnosti - spolu s MO SR usporiadať
stretnutie ministrov obrany ČK NATO v SR.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

realizácia stretnutia a jeho pozitívny ohlas medzi partnermi

06U0402 - Sloboda, demokracia a ľudské práva

Zorganizovať aspoň jedno odborné podujatie Rady Európy v SR. Prispieť k prehlbovaniu hodnôt Rady Európy v jej členských štátoch.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1

MU: Výsledok
MJ: počet

realizácia odborného podujatia

06U0403 - Prevádzka Národného schengenského informačného systému

Zabezpečiť 100% kompatibilitu komunikačnej časti on-line systému MZV SR s prenosovými požiadavkami Schengenského informačného systému
prepojením na Národný informačný systém. (REBU)

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% kompatibility a pripojenia

06U0404 - Prevádzka Národného vízového informačného systému

Zabezpečiť inštalácie  N VIS k centrálnemu VIS, ktorý buduje EÚ, v zmysle požiadaviek EÚ. (REBU)
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% inštalácií N-VIS na úradoch, ktoré vydávajú víza

06U05 - Prosperujúce Slovensko a trvalo udržateľný rozvoj

Presadzovanie udržateľného rozvoja a prosperity na Slovensku a vo svete.
Zámer:

06U0501 - Hospodársky rozvoj, prosperita a ekonomické záujmy SR

Podielať sa prostredníctvom multilaterálnych organizácií na vytváraní priaznivých medzinárodných podmienok ekonomického rozvoja SR. Účasti na
významých konferenciách.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

delimitácia agendy multilaterálnych negociácií na MZV SR

06U0502 - Súdny dvor Gabčíkovo/Nagymaros

Rokovať s maďarskou stranou o implementácii rozsudku Medzinárodného súdneho dvora v spore o Sústavu vodných diel GA/NA a práca pracovnej
skupiny pre právne otázky.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

zhodnotenie uskutočnených rokovaní, rozsah vypracovaných stanovísk
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06U0503 - Susedské vzťahy, regionálna spolupráca a medzinárodné postavenie SR

Podpora regionálnej spolupráce predovšetkým v rámci krajín V4.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5

MU: Výsledok
MJ: počet

počet stretnutí predstaviteľov V4 na úrovni prezidentov, predsedov vlád, ministrov zahraničných vecí

V roku 2009 podporovať činnosť Slovensko-bavorskej komisie v SR.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1

MU: Výsledok
MJ: počet

uskutočnené minimálne 1 stretnutie

V roku 2009 a nasledujúcich pokračovať v podpore činnosti Slovensko-nemeckej komisie historikov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

úspešnosť realizovaných projektov

06U06 - Záujmy SR v efektívnej EÚ

Ochraňovanie a presadzovanie záujmov štátu a jeho občanov prostredníctvom efektívneho členstva SR v EÚ.
Zámer:

06U0601 - Aktivity SR v štruktúrach EÚ

Na účinné presadzovanie záujmov SR uskutočniť minimálne 25 stykových aktivít na vysokej úrovni s krajinami zásadného významu pre SR a s
predstaviteľmi medzinárodných organizácií majúci relevantný dopad na presadzovanie zahranično-politických záujmov SR na úrovni EÚ a v rámci
multilaterálnej diplomacie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25

MU: Výsledok
MJ: počet

počet uskutočnených stretnutí na vysokej úrovni - minimálne 25

Na upevňovanie pozície dôveryhodného a spoľahlivého člena v rámci EÚ a posilnenie pozície EÚ ako významného a akcieschopného zoskupenia
voči jej hlavným partnerom uskutočniť účasť SR na aktivitách EÚ v rámci jej vnútorných záležitostí, vonkajších vzťahov a spoločnej zahraničnej a
bezpečnostnej politiky (konzultácie, medzinárodné konferencie, volebné monitorovacie misie, stabilizačné aktivity, ostatné iniciatívy) v počte
minimálne 15.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 15 15

MU: Výsledok
MJ: počet

účasť na minimálne 15 aktivitách EÚ v oblasti SZBP, vnútorných záležitostí a vonkajších vzťahov

Podieľať sa na budovaní efektívnej Európskej služby pre vonkajšiu činnosť  (ESVČ - EEAS).
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 4 4

MU: Výsledok
MJ: počet

počet strenutí za účelom získania podpory pre pozície SR ( min. 4)

23 / 293



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2

MU: Výsledok
MJ: počet

počet získaných zástupcov SR v ESČV (min. 2)

06U07 - Služba občanom a Slovensko otvorené svetu

Ochrana práv a pomoc občanom v núdzi, spolupráca s tretím sektorom a jednotná prezentácia SR v zahraničí.
Zámer:

06U0701 - Ochrana záujmov občanov SR v zahraničí

Ochrana a presadovanie práv a záujmov občanov SR, predovšetkým v oblasti poskytovania komplexnej konzulárnej pomoci prostredníctvom GK v
zahraničí.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

poskytnutie komplexnej konzulárnej pomoci

06U0702 - Kultúrna prezentácia SR v zahraničí

V roku 2009 dosiahnuť efektívne využitie rozpočtu všetkých SI vo väzbe na programovú štruktúru činnosti SI.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výsledok
MJ: % podiel

% efektívnosti využitia rozpočtu SI

V roku 2009 pripraviť projekty prezentácie slovenskej kultúry v štátoch pôsobnosti SI. Participovať na 40 medzirezortných prezentáciách špičkového
umenia v spolupráci s MK SR a projektoch prezentácií cestovného ruchu v spolupráci so SACR.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 40 40

MU: Výsledok
MJ: počet

počet podujatí a akcií SI v spolupráci

06U0703 - Spolupráca s tretím sektorom

Účasť MVO na príprave, oponentúre a prezentácii analytických a koncepčných materiálov MZV SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10

MU: Výsledok
MJ: počet

počet vypracovaných analýz, štúdií a materiálov

06U08 - Podpora modernej slovenskej diplomacie

Poskytovať efektívne a kompetentné služby.
Zámer:

06U0801 - Diplomatická reprezentácia SR v zahraničí

V roku 2009 dosiahnuť pozitívne hodnotenie plnenia zamerania zahraničnej politiky SR vo vláde SR a v NR SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

vyjadrenie vlády SR a NR SR ku správe MZV SR
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V roku 2009 participovať na realizácii minimálne 1 aktivity OBSE týkajúcej sa všetkých troch dimenzií jej činnosti (ľudsko-právnej, politicko-vojenskej a
ekonomicko-environmentálnej).

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1

MU: Výsledok
MJ: počet

počet celodimenzionálnych aktivít OBSE, participácia SR

Zúčastniť sa volebných pozorovateľských misií OBSE/ODIHR vyslaním vedúceho misie, resp. pozorovateľov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

účasť pozorovateľov SR na volebných pozorovateľských misiách

06U0802 - Riadenie programov

Zaviesť moderný systém strategického riadenia tak, aby pracovné procesy a plánovanie a využitie zdrojov boli odvodené od a viazané na strategické
priority a ich plnenie pomocou projektového riadenia a delegovania zodpovednosti na výkonných zamestnancov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

zavedenie strategického riadenia

Plánovať a aktualizovať sieť zastupiteľských úradov SR podľa strategických priorít ZP SR.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 4

MU: Výsledok
MJ: počet

počet novootvorených úradov v zahraničí

06U0803 - Vnútorný chod organizácie

Optimalizovať vedľajšie a podporné činnosti realizované SÚZA.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Efektivity
MJ: logická

efektivita optimalizovaných činností

06U0804 - Technologicky vyspelá komunikácia

Zaviesť moderné IT technológie na zvýšenie automatizácie komunikácie v rezorte (vrátane úradov v zahraničí) na zlepšenie informovanosti a prístupu
k informáciám v reálnom čase, na sprehľadnenie rozhodovacích procesov a zníženie administratívnej náročnosti a nákladov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% pripojenosti

06U0805 - Vzdelávanie zamestnancov

Zabezpečiť zvyšovanie jazykovej úrovne zamestnancov prostredníctvom jazykových kurzov v minimálnom počte 20.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výsledok
MJ: počet

počet zamestnancov

05T - Oficiálna rozvojová pomoc

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej
úrovne v rozvojových krajinách.

Zámer:

05T0A - Oficiálna rozvojová pomoc MZV

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej
úrovne v rozvojových krajinách.

Zámer:

05T0A02 - Oficiálna rozvojová pomoc MZV SR

Poskytnúť oficiálnu rozvojovú pomoc v programových krajinách v zmysle stanovených priorít v NP ODA na rok 2009 formou realizácie rozvojových
projektov v súlade s medzinárodnými záväzkami prijatými SR vyplývajúcimi z členstva v EÚ, OSN a OECD.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

poskytnutie rozvojovej pomoci

Realizácia projektov rozvojového vzdelávania a verejnej informovanosti v zmysle NP ODA na rok 2009.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

poskytnutie rozvojovej pomoci v oblasti vzdelávania

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

09701 - Príspevky SR do MO - MZV SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu 20 členských príspevkov do medzinárodných štruktúr v roku 2009.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výsledok
MJ: počet

počet uhradených členských príspevkov

V roku 2009 podporiť minimálne 20 projektov  slovenských subjektov v rámci Vyšehradskej spolupráce.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výsledok
MJ: počet

počet podporených projektov
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

11 - Ministerstvo obrany SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 1 045 712 397 1 126 081 111 1 126 122 084

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 1 012 806 299 294 088 299 154 562 270 32 906 098 1 045 712 397

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

1 100 607 832 25 473 279 1 126 081 111 1 102 997 906 23 124 178 1 126 122 084Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 126 122 0841 126 081 1111 045 712 397

Rozvoj obranyA  095 192 191 099 238 829 250 238 895 639

 - Rozvoj infraštruktúry síla)  09504 54 670 12054 670 11842 360 421

 - Rozvoj výzbroje, techniky a materiálub)  09505 96 666 93196 600 54477 303 327

 - Rozvoj komunikačných a informačných systémovc)  09506 87 558 58887 558 58872 527 351

ObranaB  096 847 526 177 880 848 787 880 889 759

 - Riadenie a podpora obranya)  09601 244 013 021243 972 026246 093 159

 - Riadenie obrany1.  0960101 63 595 528 62 198 235 61 696 443

 - Bezpečnostná podpora2.  0960102 65 539 102 66 984 815 69 199 278

 -  Správa nehnuteľného majetku3.  0960103 75 158 236 74 016 235 72 398 930

 - Ostatná podpora4.  0960104 41 800 293 40 772 741 40 718 370

 - Velenie a zaručovanie obranyb)  09602 636 876 738636 876 761601 433 018

 - Velenie a podpora velenia1.  0960201 162 018 553 187 719 009 191 326 391

 - Pozemná obrana2.  0960202 118 558 023 121 180 584 120 663 573

 - Vzdušná obrana3.  0960203 152 729 376 155 458 077 154 980 616

 - Výcvik a podpora ozbrojených síl4.  0960204 129 330 878 133 016 138 126 821 681

 - Operácie mimo územia štátu5.  0960205 38 796 188 39 502 953 43 084 477

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Podpora obrany 06E

MO SR - Výskum a vývoj na podporu obrany štátuC  06E0I 4 225 885 4 627 199 4 627 199
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MO SRD  06H02 1 769 236 1 775 875 1 709 487
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

06E Podpora obrany
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Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

 - 06E0A MF SR - podpora obrany15 MF SR

 - 06E0B MŽP SR - podpora obrany18 MŽP SR

 - 06E0C MŠ SR - podpora obrany20 MŠ SR

 - 06E0D MPSVaR SR - podpora obrany22 MPSVaR SR

 - 06E0H MO SR - podpora obrany11 MO SR

 - 06E0I MO SR - Výskum a vývoj na podporu obrany štátu11 MO SR

 - 06E0J MV SR - Miesta riadenia pre obranu štátu12 MV SR

 - 06E01 MDPaT SR - Dopravná a telekomunikačná podpora29 MDPaT SR

 - 06E02 MH SR - Logistická podpora26 MH SR

 - 06E03 MZ SR - Zdravotnícka podpora21 MZ SR

 - 06E04 MP SR - Výroba potravín, vody a veterinárna podpora27 MP SR

 - 06E05 MVaRR SR - Výstavba obrannej infra?truktúry28 MVRR SR

 - 06E06 SŠHR SR - Štátne hmotné rezervy pre obranu42 SŠHR SR

 - 06E07 MŽP SR - Výroba a dodávka pitnej vody pre ozbrojené sily18 MŽP SR

 - 06E08 MZV SR - podpora obrany10 MZV SR

 - 06E09 MS SR - podpora obrany13 MS SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

095 - Rozvoj obrany

Rezort ministerstva obrany a ozbrojené sily, ktoré dosiahli spôsobilosti podľa Dlhodobého plánu rozvoja ministerstva obrany s výhľadom do roku
2015.

Zámer:

09504 - Rozvoj infraštruktúry síl

Cieľ č. 1 - projekt 0950402 - schválené UV SR č. 757/2005 z 28.9.2005. Začiatok 2006 - koniec 2016.
Cieľ č. 2 - projekt 0950415 - schválené UV SR č. 498 zo 6.6.2007. Začiatok 2007 - koniec 2010.

Komentár:

Projekt 0950402 - Do roku 2016 dobudovať na letisku Sliač základnú infraštruktúru pre výcvik pilotov, pre zabezpečenie prevádzky leteckej základne a
spoločné využívanie letiska vzdušnými silami OS SR a členskými štátmi NATO.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 1 3 5

MU: Výstup
MJ: počet

Počet dokončených stavieb

Projet 0950415 - Do roku 2010 dobudovať v rámci ÚŠZV Lešť národné centrum výcviku boja proti terorizmu.
Cieľ 2 :

09505 - Rozvoj výzbroje, techniky a materiálu

Cieľ č. 2 - začiatok 2006 - koniec 2010. Schválené UV SR č. 757/2005 z 28.9.2005.
Cieľ č. 3 - začiatok 2006 - koniec 2014. Schválené UV SR č. 757/2005 z 28.9.2005.

Komentár:

Do konca roka 2010 dovybaviť deklarované  jednotky práporu radiačnej, chemickej a biologickej ochrany prostriedkami na vykonávanie chemického a
radiačného prieskumu, vrátane diaľkovej detekcie toxických chemických látok, prostriedkami na vykonávanie dekontaminácie techniky a terénu a
hygienickej očisty osôb, prostriedkami na vykonávanie chemickej, rádiologickej a biologickej analýzy v súlade s cieľom síl L 4461 (L 0035)

Cieľ 1 :

Do konca roka 2014 zabezpečiť jednotky vojenskej protivzdušnej obrany deklarované pre NATO 3D rádiolokátormi blízkeho a malého dosahu v
súlade s cieľom síl L 1400. Do konca roka 2011 zabezpečiť pre vzdušné sily 3D rádiolokátor stredného dosahu v súlade s cieľom síl A 2900.

Cieľ 2 :

09506 - Rozvoj komunikačných a informačných systémov

Cieľ č. 2 - začiatok 2006 - koniec 2015. Schválené UV SR č. 757/2005 z 28.9.2005.
Cieľ č. 3 - začiatok 2006 - koniec 2012. Schválené UV SR č. 757/2005 z 28.9.2005

Komentár:

Do konca roka 2015 zabezpečiť prezbrojenie ozbrojených síl interoperabilným mobilným komunikačným systémom MOKYS.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

28 42,5 58,1 74,3 90 98

MU: Výstup
MJ: percento

Percento vybavenia platformami MOKYS vrátane nosičov

Do konca roku 2012 dokončiť vybavenie mechanizovaných práporov deklarovaných síl mechanizovanej brigádnej skupiny automatizovaným
systémom velenia a riadenia C2 SYSTS podľa štandardov NATO na dosiahnutie spôsobilostí  jednotiek ozbrojených síl  v rozsahu cieľov síl.

Cieľ 2 :

096 - Obrana

Požadované spôsobilosti na zabezpečenie úloh obrany štátu a úloh, ktoré vyplývajú z členstva  v NATO a EÚ pri efektívnom využití obranných
zdrojov.

Zámer:

09601 - Riadenie a podpora obrany

0960101 - Riadenie obrany

Efektívny model riadenia štátnej správy na úseku obrany Slovenskej republiky.
Zámer:

Cieľ č. 2 - neohraničený - začiatok 2006. Schválené UV SR č. 757/2005 z 28.9.2005
Komentár:

Zabezpečiť efektívny výkon štátnej správy na úseku obrany a plnenie úloh vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov v rezorte
ministerstva obrany.

Cieľ 1 :

0960102 - Bezpečnostná podpora

Funkčný systém včasnej výstrahy, predpoklad identifikácie vznikajúcej hrozby.
Zámer:

0960103 -  Správa nehnuteľného majetku

Efektívna správa nehnuteľného majetku rezortu ministerstva obrany.
Zámer:

0960104 - Ostatná podpora

Efektívny systém vzdelávania, športu, duchovnej podpory a sociálneho zabezpečenia.
Zámer:

09602 - Velenie a zaručovanie obrany

Cieľ č. 1 - časovo ohraničený . Začiatok 2006.Schválené UV SR č. 757/2005 z 28.9.2005.
Komentár:

Dosiahnuť stanovenú úroveň operačnej pripravenosti ozbrojených síl (udávanú koeficientom hodnotenia operačnej pripravenosti - C podľa Smerníc na
hodnotenie operačnej pripravenosti jednotiek ozbrojených síl Slovenskej republiky) v súlade so zaradením jednotiek do tried pripravenosti.

Cieľ 1 :

0960201 - Velenie a podpora velenia

Efektívny systém velenia a podpory velenia ozbrojeným silám Slovenskej republiky interoperabilný s NATO.
Zámer:

Cieľ č. 1 - časovo neohraničený - začiatok 2006. Schválené UV SR č. 757/2005.
Cieľ č. 2 - časovo neohraničený - začiatok 2006. Schválené UV SR č. 757/2005.
Cieľ č. 3 - časovo neohraničený - začiatok 2006. Schválené UV SR č. 757/2005

Komentár:

Zvýšiť počty príslušníkov ozbrojených síl schopných pracovať v štáboch a na veliteľstvách NATO a EÚ.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

195 218 228 228 228 228

MU: Výstup
MJ: počet

Počet príslušníkov OS SR schopných pracovať v štáboch  a veliteľstvách NATO a EÚ

Zabezpečiť regrutáciu nových profesionálnych vojakov na doplňovanie ozbrojených síl v požadovanom počte.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

600/70 600/70 600/70 600/70 600/70 600/70

MU: Výstup
MJ: počet

Počet regrutovaných pre OS SR / pre AOS SR (kadeti)
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Dosiahnuť jazykovú kompatibilitu určeného personálu rezortu MO SR s personálom ozbrojených síl členských štátov NATO s dôrazom na jazykovú
prípravu príslušníkov OS schopných pracovať v štáboch a veliteľstvách NATO a EÚ.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1000 750 900 900 900 900

MU: Výstup
MJ: počet

Počet absolventov v jazykových kurzoch v SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75 75 75 75 75 75

MU: Výstup
MJ: počet

Počet absolventov v odborných kurzoch v zahraničí

0960202 - Pozemná obrana

Pozemné sily s požadovanými kapacitami a spôsobilosťami na zabezpečenie plnenia obrany teritória štátu a úloh vyplývajúcich zo záväzkov
Slovenskej republiky v rámci kolektívnej obrany NATO a EÚ.

Zámer:

0960203 - Vzdušná obrana

Vzdušné sily s požadovanými kapacitami a spôsobilosťami na zabezpečenie plnenia obrany vzdušného priestoru štátu a úloh vyplývajúcich zo
záväzkov Slovenskej republiky v rámci kolektívnej obrany NATO a EÚ.

Zámer:

0960204 - Výcvik a podpora ozbrojených síl

Sily výcviku a podpory s požadovanými kapacitami a spôsobilosťami na zabezpečenie plnenia výcviku a podpory pozemných síl a vzdušných síl a
úloh vyplývajúcich zo záväzkov Slovenskej republiky v rámci kolektívnej obrany NATO a EÚ. Optimálna, efektívna a profesionálna príprava mužstva a
poddôstojníkov.

Zámer:

0960205 - Operácie mimo územia štátu

06E - Podpora obrany

Vybudovaný funkčný systém  obrannej infraštruktúry, účinná podpora a všestranné zabezpečenie činnosti ozbrojených síl SR a spojencov na území
Slovenskej republiky.

Zámer:

MO SR plní  úlohu gestora.
Za plnenie programu zodpovedá gestor programu - Sekcia obranného plánovania a manažmentu zdrojov MO SR.

(Ciele sú stanovené iba na úrovni podprogramov medzirezortného programu.)
Priority:

- dosiahnutie požadovaného stupňa pripravenosti objektov a priestorov na príjem, podporu a nasadenie síl NATO a EÚ s dôrazom na letiská,
komunikácie a skladovacie priestory v rámci podpory hostiteľskej krajiny,
- budovanie, zdokonaľovanie a udržiavanie technologického stupňa komunikačných a informačných systémov a ich bezpečnosti,
-výskumno-vývojová podpora cieľov a úloh, ktoré plnia ozbrojené sily v NATO a v EÚ, zapojenie sa do projektov Research and Technology
Organisation NATO (RTO NATO) a European Defence Agency (EDA).

Komentár:

06E0I - MO SR - Výskum a vývoj na podporu obrany štátu

Rozvinuté obranné technológie, zabezpečujúce rozvoj vybraných budúcich spôsobilostí ozbrojených síl v súlade s uznesením vlády SR č. 766/2007-
Dlhodobý zámer štátnej vednej a technickej politiky do roku 2015 a koncepciou zamerania a podpory výskumu a vývoja na obranu štátu. Vybudovanie
výskumno-vývojovej základne zabezpečujúcich rozvoj obranných kapacít SR pri využívaní medzinárodnej spolupráce v rámci Európskej obrannej
technologickej základne a NATO.

Zámer:

Do roku 2014 dosiahnuť zvýšenie rozsahu podporovaných projektov o 30 % oproti roku 2008, dosiahnuť podiel SR na týchto  programoch/projektoch
0,5% celkového rozsahu  programov/projektov EDA a NATO a dosiahnuť  zvýšenie počtu aktivít na úseku vedeckej  podpory o 25 % oproti roku 2008.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 10 10 20 25 30

MU: Výstup
MJ: percento

Percento zvýšenia počtu aktivít obranného výskumu a vývoja oproti roku 2008

Posilňovať  v rokoch 2009 až 2014 podporu rozhodovacích procesov obranného plánovania vedeckými štúdiami, štúdiami technickej realizovateľnosti
a inými vedecko-technickými službami; dosiahnuť  v roku 2014 zvýšenie počtu aktivít o 25% oproti stavu z roku  2008.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 8 12 18 20 25

MU: Výstup
MJ: percento

Percentuálny nárast počtu aktivít vedecko-technických služieb oproti roku 2008

06H02 - Hospodárska mobilizácia MO SR

Plnenie úloh hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a uchovanie výrobných schopností výrobkov pre potreby obrany.
Zámer:

Zabezpečiť plnenie opatrení hodpodárskej mobilizácie (ďalej len HM) pre obdobie krízovej situácie (ďalej len KS) subjektov HM rezortu MO SR a
udržanie výrobných schopností dôležitých výrobkov pre  obranu na dodávky pre ozbrojené  sily SR v krízovej situácii v subjektoch  HM v pôsobnosti
MH SR.

schválené UV SR č. 802/2007

Komentár:

Plniť úlohy hospodárskej mobilizácie (HM) v 17subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a zabezpečiť uchovanie výrobných
schopností výrobkov pre potreby obrany v 4 podnikoch priemyslu Slovenskej republiky.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

21 21 21 21 21 21

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podnikov a subjektov s uchovanými výrobnými schopnosťami pre potreby obrany
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

12 - Ministerstvo vnútra SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 933 799 772 786 305 846 795 764 012

-> prostriedky kapitoly 928 812 750 780 048 427 788 400 804

-> prostriedky VPS 41 990 41 990 21 012

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 4 945 032 6 215 429 7 342 196

 - Rozpočet kapitoly 928 812 750 780 048 427 788 400 804

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 928 812 750 780 048 427 788 400 804

 - Vnútorné politiky 16 000 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 16 000 0 0

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 238 001 238 001 119 000

 - Riadenie migrácie, ochrana hraníc (prostriedky EÚ) 4 691 031 5 977 428 7 223 196

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 41 990 41 990 21 012

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 41 990 41 990 21 012

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 825 661 171 432 215 889 43 445 301 108 138 601 933 799 772

 - Rozpočet kapitoly 820 932 530 432 215 889 41 004 419 107 880 220 928 812 750

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 820 932 530 432 215 889 41 004 419 107 880 220 928 812 750

 - Vnútorné politiky 16 000 16 000

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 16 000 16 000

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 18 390 219 611 238 001

 - Riadenie migrácie, ochrana hraníc (prostriedky EÚ) 4 691 031 2 440 882 4 691 031

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 3 220 38 770 41 990

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 3 220 38 770 41 990

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

786 047 465 258 381 786 305 846 795 651 418 112 594 795 764 012Štátny rozpočet

780 048 427 780 048 427 788 400 804 788 400 804 - Rozpočet kapitoly

780 048 427 780 048 427 788 400 804 788 400 804 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

18 390 219 611 238 001 23 302 95 698 119 000 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

5 977 428 5 977 428 7 223 196 7 223 196 - Riadenie migrácie, ochrana hraníc (prostriedky

3 220 38 770 41 990 4 116 16 896 21 012 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

3 220 38 770 41 990 4 116 16 896 21 012 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 795 764 012786 305 846933 799 772

Záchranné zložkyA  04A 90 197 089 81 356 886 83 285 649

 - Ochrana pred požiarmia)  04A02 77 545 39375 794 01874 782 026

 - Ochrana života a zdravia fyzických osôb pri požiaroch a iných mimoriadnych udalostiach1.  04A0201 63 837 867 64 598 468 66 182 012
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Odborná príprava a výcvik hasičov a záchranárov2.  04A0202 1 285 683 1 253 470 1 280 622

 - Vedecko-technický rozvoj a expertízna činnosť v oblasti ochrany pred požiarmi3.  04A0203 655 716 675 730 689 574

 - Špeciálna záchranárska činnosť4.  04A0207 8 722 769 8 986 359 9 253 173

 - NFM - geografický informačný systém5.  04A0208 279 991 279 991 140 012

 - MV SR - Horská záchranná službab)  04A03 2 829 5812 747 2612 733 718

 - Riadiaca a kontrolná činnosť HaZZc)  04A05 2 910 6752 815 60712 681 345

Ochrana verejného poriadku a bezpečnostiB  06V 754 109 248 627 346 948 647 085 905

 - Riadiaca, metodická a kontrolná činnosť Prezídia Policajného zborua)  06V01 20 888 45219 599 90164 516 894

 - Boj s organizovaným zločinom a boj proti korupciib)  06V02 30 806 21730 002 71733 537 800

 - Boj s organizovaným zločinom1.  06V0203 29 405 021 25 753 066 26 436 202

 - Boj proti korupcii2.  06V0204 4 132 779 4 249 651 4 370 015

 - Ochrana verejného poriadku, bezpečnosti osôb a majetku, boj proti kriminalitec)  06V03 342 112 152332 052 442351 300 705

 - Ochrana štátnej hraniced)  06V04 71 597 83669 838 88168 860 067

 - Centrálna podpora činnosti Policajného zborue)  06V05 75 800 45970 766 462128 891 402

 - Úlohy vedy a techniky pre výkon policajných činností1.  06V0503 157 671 157 671 165 970

 - Výstavba rádiokomunikačnej siete štátnej správy SITNO2.  06V0504 3 401 183 3 401 183 3 401 183

 - Výkon expertíznych činností pre trestné konanie3.  06V0505 4 346 720 4 477 110 4 611 418

 - Osobné doklady4.  06V0508 14 581 591 12 755 925 13 576 744

 - Informačná a telekomunikačná podpora5.  06V0509 40 114 620 17 044 846 17 243 246

 - Logistická podpora6.  06V050A 66 289 617 32 929 727 36 801 898

 - Azylová politikaf)  06V0B 4 313 1464 190 9584 072 305

 - Starostlivosť o ľudské zdrojeg)  06V0D 25 553 77524 930 10828 695 013

 - Sociálne zabezpečenie1.  06V0D01 262 232 275 510 288 787

 - Zdravotná a rekreačná starostlivosť a vzdelávanie vo verejnej správe2.  06V0D02 4 757 086 4 772 654 4 788 189

 - Športová činnosť3.  06V0D03 2 600 088 2 683 447 2 768 262

 - Vysokoškolské vzdelávanie a ďalšie vzdelávanie príslušníkov PZ4.  06V0D04 8 408 696 7 607 869 7 832 778

 - Stredoškolské vzdelávanie príslušníkov Policajného zboru5.  06V0D05 12 666 911 9 590 628 9 875 759

 - Projekty Európskej únieh)  06V0E 8 620 3287 374 5606 315 309

 - Európsky fond pre utečencov1.  06V0E03 2 378 941 2 143 729 2 143 729

 - Európsky fond pre návrat2.  06V0E04 1 217 420 2 611 465 2 529 476

 - Fond pre vonkajšie hranice3.  06V0E05 1 476 665 1 422 094 2 749 851

 - Fond na spolufinancovanie zahraničnej pomoci4.  06V0E06 331 939 331 939 331 939

 - Európsky fond pre integráciu príslušníkov tretích krajín5.  06V0E07 894 344 865 333 865 333

 - Urýchlenie trestného konania v prípadoch trestnej činnosti a korupcie príslušníkov PZ6.  06V0E08 16 000

 - Ochrana a preprava určených osôbi)  06V0F 19 915 17919 344 44718 903 141

 - Riadiaca a kontrolná činnosť MV SRj)  06V0G 47 478 36149 246 47249 016 612

Verejná správaC  08C 88 670 835 76 764 482 64 539 520

 - Archívnictvoa)  08C01 8 502 3898 343 4349 451 603

 - Riadiaca a kontrolná činnosť verejnej správyb)  08C02 6 915 7877 918 1777 779 047

 - Obvodné úradyc)  08C03 48 324 68947 458 88948 592 246

 - Voľbyd)  08C05 796 65513 043 98222 847 939

 - Voľby do orgánov samosprávy obcí1.  08C0501 6 117 540 331 939

 - Nové voľby do orgánov samosprávy obcí2.  08C0502 166 467 192 559 232 358

 - Voľby do orgánov samosprávnych krajov3.  08C0503 8 426 110

 - Voľby prezidenta Slovenskej republiky4.  08C0504 8 274 914

 - Voľby do Národnej rady Slovenskej republiky5.  08C0505 6 541 324

 - Nové voľby do orgánov samosprávnych krajov6.  08C0506 119 762 192 559 232 358

 - Voľby do Európskeho parlamentu7.  08C0507 5 860 686

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike 002

MV SR - Civilné núdzové plánovanie v SRD  00201 13 278 13 278 13 278
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam 08B

MV SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickýmE  08B01 66 388 66 388 66 388
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Oficiálna humanitárna pomoc Slovenskej republiky do zahraničiaF  05T03 165 969 165 969 165 969
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

MV SR - Miesta riadenia pre obranu štátuG  06E0J 101 706 81 657 94 204
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Hospodárska mobilizácia MV SRH  06H03 150 589 185 568 188 429
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

MV SR - Príspevky SR do medzinárodných organizáciíI  09702 324 670 324 670 324 670
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

002 Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike

 - 0020A MS SR - Civilné núdzové plánovanie v SR13 MS SR

 - 0020B MŠ SR - Civilné núdzové plánovanie v SR20 MŠ SR

 - 0020C MŽP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR18 MŽP SR

 - 0020D MPSVR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR22 MPSVaR SR

 - 0020E ÚJD SR - Civilné núdzové plánovanie v SR36 ÚJD SR

 - 0020F SŠHR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR42 SŠHR SR

 - 0020G ÚŠS SR - Civilné núdzové plánovanie v SR39 ÚŠS SR

 - 00201 MV SR - Civilné núdzové plánovanie v SR12 MV SR

 - 00202 MZV SR - Civilné núdzové plánovanie v SR10 MZV SR

 - 00203 MO SR - Civilné núdzové plánovanie v SR11 MO SR

 - 00204 MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR26 MH SR

 - 00205 MF SR - Civilné núdzové plánovanie v SR15 MF SR

 - 00206 MDPaT SR - Civilné núdzové plánovanie v SR29 MDPaT SR

 - 00207 MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR27 MP SR

 - 00208 MVRR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR28 MVRR SR

 - 00209 MZ SR - Civilné núdzové plánovanie v SR21 MZ SR

08B Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

 - 08B0A Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SR26 MH SR

 - 08B01 MV SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam12 MV SR

 - 08B02 MŠ SR - ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam20 MŠ SR

 - 08B03 MO SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam11 MO SR

 - 08B04 MP SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam27 MP SR

 - 08B05 MZ SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam21 MZ SR

 - 08B06 MZV SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam10 MZV SR

 - 08B07 MDPaT SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam29 MDPaT SR

 - 08B08 MF SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam15 MF SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

04A - Záchranné zložky

Efektívna ochrana života, zdravia a majetku občanov pred požiarmi a účinkami živelných pohrôm.
Zámer:

Ide o časovo neohraničený program. Zahŕňa opakujúce sa činnosti, služby a dodávky zamerané a určené na vytváranie riadiacich, organizačných,
personálnych a materiálno-technických podmienok pre účinnú ochranu života, zdravia a majetku pred požiarmi, účinkami živelných pohrôm a v
horských podmienkach v zmysle platnej legislatívy. Program zahŕňa vecné výdavky vynakladané na plnenie úloh riadiaceho, výkonného i podporného
charakteru. Ide najmä o výdavky na vytváranie personálnych a materiálno-technických podmienok pre konkrétnu zásahovú činnosť.

Komentár:

Do roku 2010 dosiahnuť pri 85 % zásahov čas dojazdu záchranných zložiek Hasičského a záchranného zboru na miesto zásahu do 20 minút.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

65 70 75 80 85

MU: Výsledok
MJ: %

Dosiahnuté percento zásahov, v ktorých je čas dojazdu 20 minút.

Každoročne chrániť život a zdravie fyzických osôb zdolávaním požiarov a vykonávaním záchranných prác pri haváriách a živelných pohromách.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie ochrany života a zdravia fyzických osôb.

04A02 - Ochrana pred požiarmi

Ide o časovo neohraničený podprogram. Zahŕňa opakujúce sa činnosti, služby a dodávky zamerané a určené na vytváranie riadiacich, organizačných,
personálnych a materiálno-technických podmienok pre účinnú ochranu života, zdravia a majetku pred požiarmi  v zmysle platnej legislatívy, vrátane
súčinnosti s ďalšími mimorezortnými subjektami.
     Podprogram zahŕňa ako osobné výdavky na zamestnancov, tak aj vecné výdavky vynakladané na plnenie úloh riadiaceho, výkonného i
podporného charakteru. Ide najmä o výdavky na vytváranie personálnych a materiálno-technických podmienok pre konkrétnu zásahovú činnosť. Ďalej
sú to výdavky na administratívno-organizátorsko-riadiacu činnosť, normotvornú a odborno-metodickú činnosť, preventívno-kontrolnú činnosť, edičnú a
výchovno-vzdelávaciu činnosť (Stredná škola požiarnej ochrany MV SR), na výcvikovú činnosť, na vedecko-technickú, vývojovú a expertíznu činnosť
(vrátane výdavkov na Požiarno-technický a expertízny ústav MV SR), na rozvoj spolupráce s odbornými inštitúciami iných štátov pri poskytovaní
vzájomnej pomoci, na koordináciu integrovaného záchranného systému, na vykonávanie požiarno-technických expertíz.

Komentár:

04A0201 - Ochrana života a zdravia fyzických osôb pri požiaroch a iných mimoriadnych udalostiach

Vytváranie personálnych, materiálnych, technických a priestorových podmienok na zabezpečenie ochrany života a zdravia fyzických osôb a majetku
pred požiarmi. Poskytovanie pomoci v prípadoch ohrozenia života a zdravia osôb a majetku právnických a fyzických osôb a preventívne opatrenia na
predchádzanie vzniku požiarov. Plnenie úloh súvisiacich so zdolávaním požiarov, poskytovaním pomoci a vykonávaním záchranárskych prác pri
haváriách a živelných pohromách.

     Ide najmä o výdavky spojené s poskytovaním pomoci  pri povodniach, snehových kalamitách, pri odstraňovaní znečistenia vodných tokov ropnými
produktmi, pri záchrane osôb z výšok, pri odstraňovaní následkov havárií spojených s únikom nebezpečných látok, pri zdolávaní rozsiahlych požiarov.
Ďalej výdavky spojené s odstraňovaním následkov zosuvov pôdy,  núdzovým odstraňovaním stavieb a ľadových bariér, likvidáciou ohnísk nákaz
zvierat, poskytovaním technickej pomoci pri veľkých dopravných nehodách a podobne.

Komentár:

Každoročne chrániť život a zdravie fyzických osôb zdolávaním požiarov a vykonávaním záchranných prác pri haváriách a živelných pohromách.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie ochrany života a zdravia fyzických osôb.

04A0202 - Odborná príprava a výcvik hasičov a záchranárov

Ide o časovo neohraničený prvok, v ktorom sú rozpočtované finančné prostriedky na komplexný chod a činnosť Strednej školy požiarnej ochrany.
Zahŕňa zabezpečovanie odbornej prípravy a praktického výcviku hasičov na zásahovú a záchranársku činnosť, základný odborný výcvik pri prijatí
príslušníkov Hasičského a záchranného zboru do služobného pomeru, odbornú prípravu a výcvik na špeciálne záchranárske činnosti, používanie
nového technického vybavenia a hasiacich médií.

Komentár:

Každoročne zabezpečovať odbornú prípravu a praktický výcvik príslušníkov Hasičského a záchranného zboru na zásahovú a záchranársku činnosť v
rozsahu minimálne 9 000 osobodní absolvovanej odbornej prípravy.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

9000 9000 9000 9000 9000 9000

MU: Výstup
MJ: osobodni

Počet osobodní absolvovanej odbornej prípravy príslušníkmi HaZZ v SŠPO MV SR.

04A0203 - Vedecko-technický rozvoj a expertízna činnosť v oblasti ochrany pred požiarmi

Zabezpečovanie skúšok určených vlastností hasičskej techniky a vecných prostriedkov používaných pri zásahoch i k osobnej ochrane hasiča.
Posudzovanie požiarneho nebezpečenstva materiálov a výrobkov. Budovanie informačnej databanky o požiarnotechnických vlastnostiach látok pre
potreby Hasičského a záchranného zboru. Spracovávanie požiarnotechnických expertíz, znaleckých posudkov a odborných posudkov o príčinách
vzniku požiarov, ako aj analýz požiarnych rizík v objektoch, zariadeniach a technologických procesoch s vysokým požiarnym nebezpečenstvom.

Komentár:
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Posudzovať požiarne nebezpečenstvo materiálov a výrobkov a určené vlastnosti technických prostriedkov používaných pri zásahoch i k osobnej
ochrane hasičov vykonávaním minimálne 160 expertíz, znaleckých a odborných posudkov ročne.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

160 160 160 160 160 160

MU: Výstup
MJ: posudky

Počet vykonaných expertíz, znaleckých a odborných posudkov.

04A0207 - Špeciálna záchranárska činnosť

Ide o časovo neohraničený prvok, v ktorom sú rozpočtované finančné prostriedky na komplexný chod a činnosť záchranných brigád Hasičského a
záchranného zboru. Záchranné brigády HaZZ so sídlom v Malackách, Žiline a v Humennom sú zariadeniami Hasičského a záchranného zboru na
zabezpečenie úloh MV SR v oblasti vykonávania záchranných, lokalizačných a likvidačných prác pri vzniku mimoriadnych udalostí a živelných
pohrôm.

Komentár:

Každoročne vykonávať záchranné, lokalizačné a likvidačné práce na ochranu občanov a spoločnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie záchranných, lokalizačných a likvidačných prác.

04A0208 - NFM - geografický informačný systém

Projekt NFM - geografický informačný systém vyplýva zo schváleného projektu "Aplikácia geografického informačného systému na podporu aktivít
integrovaného záchranného systému zameraných na znižovanie následkov ekologických havárií" financovaného z Nórského finančného mechanizmu
a rozpočtových prostriedkov štátneho rozpočtu na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu. Cieľom projektu je prostredníctvom
zlepšenia informačnej podpory na realizáciu účinných preventívnych opatrení v čase hrozby vzniku prírodných katastrof, ako aj efektívnych opatrení
na elimináciu škôd na životnom prostredí v dôsledku prírodných katastrof a ekologických havárií, výrazne prispieť k ochrane životného prostredia
vrátane životných podmienok pred dôsledkami prírodných katastrof a ekologických havárií prostredníctvom adekvátnej pripravenosti a zefektívnenia
zásahovej činnosti v rámci integrovaného záchranného systému. Projekt bude realizovaný na celom území Slovenska. Konkrétne ide o operačné
stredisko Prezídia HaZZ so sídlom v Bratislave, operačné stredisko Hasičského a záchranného útvaru hl. mesta Bratislavy, 8 operačných stredísk
krajských a 50 operačných stredísk okresných riaditeľstiev HaZZ a 1 operačné stredisko Strednej školy požiarnej ochrany MV SR v Žiline.
Implementácia projektu bude prebiehať v celoštátnom meradle v rokoch 2008 a 2009.

Komentár:

Do konca roku 2009 vybaviť 61 operačných stredísk Hasičského a záchranného zboru geografickým informačným systémom.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 61

MU: Výstup
MJ: počet

Počet operačných stredísk HaZZ vybavených geografickým informačným systémom.

04A03 - MV SR - Horská záchranná služba

Horská záchranná služba, zriadená na základe zákona č. 544/2002 o Horskej záchrannej službe, ako jednotka profesionálna horská služba vykonáva
a organizuje záchrannú činnosť v horských oblastiach a zabezpečuje ďalšie úlohy bezprostredne súvisiace s touto činnosťou. Je špecializovanou
záchrannou zložkou, ktorej dôležitou súčasťou je preventívna, školiaca a informačná činnosť. Realizáciou predmetného zákona sa vytvárajú rovnaké
podmienky na zabezpečenie záchrannej činnosti v horských oblastiach Slovenska. Časovo neohraničený podprogram zahŕňa bežné a kapitálové
výdavky Horskej záchrannej služby.

Komentár:

Vykonať pohotovostné služby na pracovisku v rozsahu stanoveného počtu osobodní.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7500 7500 7500 7500 7500 7500

MU: Výstup
MJ: osobodni

Počet osobodní pohotovostnej služby na pracovisku.

Realizovať pravidelné školenia a preškolenia pre zvýšenie odbornej spôsobilosti zamestnancov Horskej záchrannej služby.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

150 150 150 150 150 150

MU: Výstup
MJ: osobodni

Počet osobodní realizovaných školení a preškolení.

04A05 - Riadiaca a kontrolná činnosť HaZZ

Ide o časovo neohraničený podprogram. Zahŕňa opakujúce sa činnosti, služby a dodávky Prezídia Hasičského a záchranného zboru zamerané a
určené na vytváranie riadiacich, organizačných, personálnych a materiálno-technických podmienok pre účinnú ochranu života, zdravia a majetku pred
požiarmi  v zmysle platnej legislatívy, vrátane súčinnosti s ďalšími mimorezortnými subjektami.
   Podprogram zahŕňa ako osobné výdavky na zamestnancov Prezídia Hasičského a záchranného zboru, tak aj vecné výdavky vynakladané na
plnenie úloh riadiaceho, výkonného i podporného charakteru. Sú to výdavky na administratívno-organizátorsko-riadiacu činnosť, normotvornú a
odborno-metodickú činnosť a preventívno-kontrolnú činnosť.

Komentár:

Efektívne realizovať činnosť Hasičského a záchranného zboru.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Efektívna realizácia činnosti HaZZ.

06V - Ochrana verejného poriadku a bezpečnosti

Bezpečná spoločnosť s efektívnou ochranou pred zločinnosťou každého druhu.
Zámer:

Ide o časovo neohraničený program. Zahŕňa bežné výdavky a kapitálové výdavky na zabezpečenie činnosti justičnej polície, kriminálnej polície,
finančnej polície, poriadkovej polície, dopravnej polície, inšpekčnej služby Policajného zboru, kriminalistického a expertízneho ústavu Policajného
zboru, cudzineckej polície, hraničnej polície, migračného úradu MV SR, úradu pre ochranu ústavných činiteľov a diplomatických misií MV SR, ako aj
výdavky súvisiace s úlohami centrálneho riadenia, koordinácie, usmerňovania a výkonu. Zahŕňa bežné výdavky a kapitálové výdavky pre útvary
riadenia a usmerňovania v ekonomickej pôsobnosti správcu rozpočtovej kapitoly MV SR.
    Program zahŕňa výdavky na plnenie úloh riadiaceho i výkonného charakteru zamerané na spolupôsobenie pri ochrane života, zdravia, osobnej
slobody a bezpečnosti osôb a pri ochrane majetku, na boj proti všetkým formám organizovaného zločinu, na spolupôsobenie pri odhaľovaní daňových
únikov, nezákonných finančných operácií a legalizácie príjmov z trestnej činnosti, na ochranu štátnej hranice a boj proti nelegálnej migrácii, na azylovú
politiku, na dohliadanie nad bezpečnosťou a plynulosťou cestnej premávky, na odhaľovanie priestupkov a zaisťovanie ich páchateľov v ustanovenom
rozsahu, na pátranie po osobách a veciach, na poskytovanie ochrany a pomoci ohrozeným svedkom a chráneným svedkom, na preventívne aktivity v
boji proti kriminalite, na zabezpečenie ochrany a prepravy určeného okruhu osôb a zabezpečenie ochrany určeného okruhu objektov, na úlohy civilnej
ochrany.

Komentár:

Zvyšovať objasnenosť trestných činov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zvyšovanie objasnenosti trestných činov.

Posilniť priamy výkon služby ako jednej z charakteristík policajnej aktivity zvyšovaním počtu odslúžených hodín príslušníkmi poriadkovej polície.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3930000 3960000 3990000 5100000 5130000 5160000 5190000 5220000

MU: Výstup
MJ: hod

Počet odslúžených hodín príslušníkmi poriadkovej polície.

Efektívne realizovať činnosť ústredného orgánu štátnej správy.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Efektívna realizácia činnosti ústredného orgánu štátnej správy.
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06V01 - Riadiaca, metodická a kontrolná činnosť Prezídia Policajného zboru

Ide o časovo neohraničený podprogram. Zahŕňa výdavky na zabezpečenie plnenia úloh Prezídia Policajného zboru na úseku riadenia a metodického
usmerňovania služieb PZ v riadiacej pôsobnosti prezidenta PZ.
   V rámci tohto podprogramu sú rozpočtované bežné výdavky a kapitálové výdavky pre útvary Prezídia PZ plniace vo vymedzenom rozsahu
pôsobnosti úlohy so zameraním najmä na úsek riadiacej, koncepčnej a analytickej činnosti v oblasti bezpečnostnej politiky, ďalej na úsek policajnej
normotvorby, organizácie a prevencie, operačnej činnosti, kontroly výkonu policajnej služby, medzinárodnej policajnej spolupráce, súkromných
bezpečnostných služieb, na určenú oblasť ekonomickej pôsobnosti, na zabezpečenie odborného usmerňovania, poriadkovej polície, dopravnej
polície, ochrany objektov, služobného výcviku a služobnej kynológie a na plnenie ďalších súvisiacich úloh.

Komentár:

Efektívne realizovať činnosť Policajného zboru.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Efektívna realizácia činnosti PZ.

06V02 - Boj s organizovaným zločinom a boj proti korupcii

Ide o časovo neohraničený podprogram rozčlenený na dva prvky. Zahŕňa výdavky na zabezpečenie plnenia úloh Prezídia Policajného zboru na úseku
boja proti organizovaným formám trestnej činnosti, vrátane organizovanej trestnej činnosti súvisiacej s drogami, proti závažnej násilnej, majetkovej a
ekonomickej trestnej činnosti, proti falšovaniu peňazí, cenných papierov a verejných listín, proti nezákonným finančným operáciám, na úseku boja
proti kriminálnemu terorizmu, korupcii a podobne. Súčasťou rozpočtovaných výdavkov sú výdavky spojené s operatívno-pátracou činnosťou, s
vykonávaním kriminálneho spravodajstva, s používaním agenta a výdavky spojené s ochranou svedka podľa § 39c zákona NR SR č. 171/1993 Z. z. o
Policajnom zbore v znení neskorších predpisov.
     V rámci tohto podprogramu sú rozpočtované bežné výdavky a kapitálové výdavky pre útvary Prezídia PZ so zameraním na priamy výkon boja s
jednotlivými formami organizovanej trestnej činnosti, ako aj na zabezpečenie súvisiacich podporných aktivít, napríklad na úseku riadiacom,
analytickom, koordinačnom, organizačnom, materiálno-technického zabezpečenia spravodajskou technikou a podobne.

Komentár:

06V0203 - Boj s organizovaným zločinom

Ide o časovo neohraničený prvok, v ktorom sú zahrnuté výdavky na zabezpečenie plnenia úloh (termínovaných ako aj netermínovaných vyplývajúcich
z Programového vyhlásenia vlády SR a iných záväzných dokumentov) spojené s personálnym posilnením, zlepšením materiálno-technického
vybavenia útvarov, ako aj výdavky spojené s operatívno-pátracou činnosťou, resp. s vyhľadávaním, objasňovaním a vyšetrovaním organizovanej
kriminality. Ide o bežné výdavky, ako aj kapitálové výdavky na zabezpečenie efektívneho priameho výkonu činnosti, ako aj na zabezpečenie
analytickej a koordinačnej činnosti.

Komentár:

Každoročne rozkladať zločinecké a organizované skupiny.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Rozloženie zločineckých a organizovaných skupín.

06V0204 - Boj proti korupcii

Ide o časovo neohraničený prvok, ktorý zahŕňa výdavky na zabezpečenie plnenia úloh úradu boja proti korupcii Prezídia Policajného zboru na úseku
boja proti korupcii, najzávažnejším formám páchania hospodárskych trestných činov a trestných činov proti majetku a ich organizovaným formám.
Rozpočtované výdavky zahŕňajú výdavky spojené s operatívno-pátracou činnosťou resp. vyhľadávaním, ako aj výdavky spojené s objasňovaním.
Jedná sa o bežné výdavky, ako aj kapitálové výdavky na priamy výkon činnosti, na zabezpečenie analytickej a koordinačnej činnosti, materiálno-
technické zabezpečenie a podobne.

Komentár:

Každoročne objasňovať korupčné trestné činy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie objasnenia korupčných trestných činov.

06V03 - Ochrana verejného poriadku, bezpečnosti osôb a majetku, boj proti kriminalite

Ide o časovo neohraničený podprogram. Zahŕňa bežné výdavky a kapitálové výdavky zabezpečované pre krajské riaditeľstvá Policajného zboru ako
riadiace a výkonné územné útvary PZ plniace úlohy najmä na úseku organizácie a prevencie, kriminálnej polície, poriadkovej polície, dopravnej
polície, ochrany objektov, služobného výcviku a služobnej kynológie v určenej oblasti odbornej a územnej pôsobnosti. Výdavky sú rozpočtované na
vytváranie personálnych a materiálno-technických podmienok na ochranu života, zdravia, osobnej slobody, bezpečnosti osôb a ich majetku, na
odhaľovanie, dokumentovanie a objasňovanie vymedzených trestných činov a priestupkov a zaisťovanie ich páchateľov, na zabezpečovanie
verejného poriadku a bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky, na pátranie po osobách a pátranie po veciach, na ochranu objektov, vrátane
zabezpečovania činnosti stredísk registrácie poplachov, na aktivity v oblasti prevencie kriminality a pre styk polície s verejnosťou, na zabezpečovanie
vymedzených úloh v oblasti správneho konania (prerokúvanie dopravných priestupkov).

Komentár:
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Zvyšovať objasnenosť trestných činov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zvyšovanie objasnenosti trestných činov.

Posilniť priamy výkon služby, ako jednej z charakteristík policajnej aktivity zvyšovaním počtu odslúžených hodín príslušníkmi poriadkovej polície.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3960000 3990000 5100000 5130000 5160000 5190000 5220000

MU: Výstup
MJ: hod

Počet odslúžených hodín príslušníkmi poriadkovej polície.

06V04 - Ochrana štátnej hranice

Ide o časovo neohraničený podprogram, v rámci ktorého sú rozpočtované výdavky na zabezpečenie ochrany štátnej hranice SR a cudzineckého
režimu. Zahŕňa bežné výdavky a kapitálové výdavky na plnenie úloh služby hraničnej polície a služby cudzineckej polície Policajného zboru.
     Zahŕňa tiež výdavky na riadiacu, koordinačnú, analytickú a kontrolnú činnosť vo vymedzenej oblasti odbornej pôsobnosti, i na priamy výkon
činností prioritne súvisiaci so zabezpečením hranice s Ukrajinou, s bojom proti nelegálnej migrácii a s organizovanými formami prevádzačstva.
Súčasťou podprogramu sú ďalej výdavky na plnenie úloh spojených s výkonom funkcie hraničných splnomocnencov, na vykonávanie eskortov a
policajných prevozov, na prevádzku útvaru policajného zaistenia pre cudzincov v Medveďove a v Sečovciach, na výkon cudzineckej agendy, ako aj na
plnenie ďalších súvisiacich úloh.

Komentár:

Zadržiavať nelegálnych migrantov v SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zadržiavanie nelegálnych migrantov v SR.

06V05 - Centrálna podpora činnosti Policajného zboru

Ide o časovo neohraničený podprogram zahŕňajúci centrálne zabezpečované a centrálne hradené bežné výdavky a kapitálové výdavky, ktoré majú
prierezový celorezortný charakter. Konkrétne ide najmä o výdavky na nákup jednotného výstroja a jednotnej výzbroje pre príslušníkov Policajného
zboru a  o zabezpečovanie riadenia, koordinácie a usmerňovanie vedecko-technického rozvoja v rezorte MV SR. Ďalej sú tu zahrnuté výdavky na
výstavbu rádiokomunikačnej siete štátnej správy SITNO, zabezpečenie výkonu kriminalisticko-expertíznej činnosti, na informatiku a telekomunikácie,
na činnosť rezortného opravárenstva a Tlačiarne MV SR a na osobné doklady.

Komentár:

06V0503 - Úlohy vedy a techniky pre výkon policajných činností

Ide o časovo neohraničený prvok, ktorý zahŕňa výdavky len na úlohy výskumu, vývoja a inovácie riešené dodávateľským spôsobom a vykazované
podľa funkčnej klasifikácie v triede 03.5.0. - Výskum a vývoj v oblasti verejného poriadku a bezpečnosti.

Komentár:

Zabezpečiť dodávateľským spôsobom realizáciu úloh výskumu, vývoja a inovácie materiálno-technického zabezpečenia výkonu policajných činností.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 2 3 3 2 3 3 3

MU: Výstup
MJ: úlohy

Počet úloh výskumu, vývoja a inovácie MTZ realizovaných dodávateľským spôsobom.

06V0504 - Výstavba rádiokomunikačnej siete štátnej správy SITNO

Podľa pôvodného harmonogramu mala byť sieť SITNO vybudovaná a odovzdaná k 31.12.1999, resp. k 30.6.2000. Keďže s realizáciou takéhoto
projektu neboli skúsenosti a počas projektu boli viackrát menené požiadavky, stavba nepokračovala požadovaným tempom.
Služby prevádzkovanej časti siete využívajú okrem PZ čiastočne aj Hasičský a záchranný zbor a Ministerstvo obrany SR. Vzhľadom na vysoký stupeň
rozostavanosti, na ochranu značných investícií z predchádzajúceho obdobia a potrebu vybudovania ochrany Východnej hranice, je potrebné sieť
dobudovať, čo umožní celoplošné, plnohodnotné využívanie jej komunikačných možností vrátane užívateľov iných rezortov. Dobudovanie
rádiokomunikačnej siete SITNO je plánované na dve etapy. Prvou etapou je pokrytie rádiovým signálom a dátovými komunikáciami pásma hranice s
Ukrajinou. Funkčná rádiokomunikačná sieť na Východnej hranici je nutným predpokladom na efektívnu ochranu Východnej hranice. Druhou etapou je
vybudovanie celoslovenskej rádiokomunikačnej siete riadiacich stredísk a uvedenie do plošnej prevádzky s garantovanými parametrami prevádzky a
odstránenie porúch. Sieť bude v tejto podobe k dispozícii aj mimorezortným užívateľom.

Komentár:
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Celoplošne pokryť územie Slovenskej republiky rádiovým signálom.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Celoplošné pokrytie územia SR rádiovým signálom.

06V0505 - Výkon expertíznych činností pre trestné konanie

Ide o časovo neohraničený prvok. Zahŕňa plnenie úloh kriminalistického a expertízneho ústavu Policajného zboru pri spracúvaní znaleckého skúmania
podľa požiadaviek orgánov činných v trestnom konaní v súlade s platným zákonom o znalcoch a tlmočníkoch. Zahŕňa bežné výdavky a kapitálové
výdavky na zabezpečenie riadiacich i výkonných činností vo vymedzenej oblasti odbornej pôsobnosti. Výdavky sú určené najmä na výkon činnosti pri
skúmaní stôp a vzoriek z miesta činu predložených orgánmi činnými v trestnom konaní a súdmi, na zabezpečenie účasti experta útvaru na práci na
mieste činu, na vypracúvanie odborných vyjadrení a znaleckých posudkov pre vyšetrovateľov alebo iné oprávnené orgány, vrátane súdov.

     Prvok zahŕňa výdavky na konkrétne personálne a materiálno-technické zabezpečenie výkonu kriminalisticko-expertíznej činnosti napríklad na
úseku daktyloskopie, mechanoskopie, balistiky, pyrotechniky, písmoznalectva, genetickej  DNA analýzy, fotografie, elektrotechniky, chémie. Ďalej ide
o výdavky na zabezpečenie súčinnosti pri riešení úloh vývoja a aplikovaného výskumu expertíznej praxe, na prevádzku knižnice útvaru, na spoluprácu
s príslušnými zahraničnými inštitúciami a Interpolom, na účasť na zahraničných sympóziách a iných akciách v oblasti vymedzenej odbornej
pôsobnosti. Prvok zahŕňa aj výdavky na plnenie úloh útvaru ako správcu a prevádzkovateľa Automatizovaného systému daktyloskopickej identifikácie
osôb, ktorý štandardne spracúva okrem odtlačkov prstov aj daktyloskopické odtlačky dlaní.

V súvislosti s prijatím zákona č. 382/2004 o znalcoch, tlmočníkoch a prekladateľoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa v rámci
stanoveného cieľa pod pojmom úkony znaleckej činnosti rozumejú znalecké posudky, odborné vyjadrenia, výsledky skúmania a ich doplnky,
predbežné vyjadrenia.

Komentár:

Vykonávať znalecké skúmanie podľa požiadaviek orgánov činných v trestnom konaní.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

27000 27000 27000 27000 27000 27000

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vykonaných úkonov znaleckej činnosti.

06V0508 - Osobné doklady

Prvok zahŕňa výdavky spojené s potrebou zabezpečiť výdaj dokladov formátu Európskej únie v zmysle platných predpisov Európskej únie. K
zabezpečeniu uvedeného je potrebné okrem iného pravidelne ročne zabezpečiť čistopisy osobných dokladov (vodičské preukazy, cestovné doklady,
ID karty a pod.).

Komentár:

Každoročne zabezpečiť 100 % - ný výdaj osobných dokladov vo vzťahu k podaným oprávneným žiadostiam.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

MU: Výsledok
MJ: %

Dosiahnuté percento výdaja osobných dokladov.

06V0509 - Informačná a telekomunikačná podpora

Ide o časovo neohraničený prvok zahrňujúci centrálne plánované výdavky v oblasti informatiky, spojenia a komunikácie. Sekcia informatiky,
telekomunikácií a bezpečnosti zabezpečuje projekty v členení do piatich oblastí: 1. projekty vyplývajúce z členstva SR v Schengenskom priestore, 2.
projekty na zavedenie biometrie do pasov a cestovných dokladov, 3. projekty e-Governmentu, 4. projekty pre podporu činnosti Policajného zboru, iné
informačné systémy a 5. infraštruktúrne a bezpečnostné projekty.

Komentár:

V roku 2009 uviesť do prevádzky Schengenský informačný systém II.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Uvedenie SIS II do prevádzky.
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06V050A - Logistická podpora

Ide o časovo neohraničený prvok zahŕňajúci centrálne zabezpečované a centrálne hradené bežné výdavky a kapitálové výdavky, ktoré majú
prierezový celorezortný charakter. Konkrétne ide najmä o výdavky na nákup jednotného výstroja a jednotnej výzbroje pre príslušníkov Policajného
zboru (t.j. výstroja a výzbroje, ktoré musí dostať každý príslušník PZ). V rámci tohto prvku sú tiež zabezpečované výdavky na zabezpečovanie a
organizovanie výkonu celorezortnej špecializovanej servisnej a opravárenskej činnosti, vývojovej, konštrukčnej a výrobnej činnosti, odborného a
koordinačného riadenia opravárenstva, ako aj Tlačiarne MV SR. Ide o výdavky príspevkových organizácií MV SR, ktoré svojou činnosťou v
prevažujúcej miere podporujú plnenie cieľov tohto programu.

Komentár:

Zabezpečiť materiálno-technické vybavenie príslušníkov Policajného zboru.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie materiálno-technického vybavenia príslušníkov PZ.

06V0B - Azylová politika

Ide o časovo neohraničený podprogram. Zahŕňa opakujúce sa činnosti, služby a dodávky zamerané na zabezpečenie realizácie migračnej politiky a
azylovej procedúry v súlade so štandardami Európskej únie. Výdavky rozpočtované v tomto podprograme zahŕňajú bežné výdavky a kapitálové
výdavky pre Migračný úrad MV SR, ktorý zodpovedá za plnenie úloh v oblasti azylovej problematiky a je zároveň aj rozpočtovou organizáciou MV SR.
Výdavky sú určené na činnosti riadiaceho i výkonného charakteru. Sú vynakladané na vytváranie nevyhnutných administratívnych, prevádzkových,
ubytovacích a stravovacích kapacít pre utečencov a na komplexné riešenie procesu integrácie cudzincov s priznaným postavením utečencov do
spoločnosti. Konkrétne sú rozpočtované najmä na prevádzku, dobudovávanie a ochranu príslušných typov zariadení, ku ktorým patrí záchytný
utečenecký tábor, pobytový utečenecký tábor, integračné stredisko a azylové centrum a na zdravotnú starostlivosť, sociálne zabezpečenie,
vzdelávanie a rekvalifikačný proces pri integrácii utečencov do spoločnosti. Na úseku riadenia, organizácie, koordinácie a spolupráce sú výdavky
určené na zabezpečenie koncepčnej a normotvornej činnosti v oblasti utečencov, odídencov a presídlencov, vrátane činností súvisiacich s
aproximáciou práva SR s právom Európskej únie, na vykonávanie analytickej činnosti, na plnenie úloh vo vlastnom informačnom systéme i v rámci
napojenia na príslušnú medzinárodnú informačnú databázu, na spoluprácu s vládnymi a mimovládnymi organizáciami doma i v zahraničí a s
humanitárnymi organizáciami, vrátane participácie na realizácii medzinárodných projektov IOM (Medzinárodnej organizácie pre migráciu) a UNHCR
(Úradu Vysokého komisára OSN pre utečencov), na vytváranie podmienok pre rozhodovanie na úrovni prvostupňového orgánu vo veci priznávania
postavenia utečenca cudzincom, na zastupovanie MV SR pred súdmi a podobne.

Komentár:

Zabezpečiť zákonom ustanovenú nárokovú starostlivosť pre žiadateľov o udelenie azylu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie zákonom ustanovenej nárokovej starostlivosti pre žiadateľov o udelenie azylu.

06V0D - Starostlivosť o ľudské zdroje

Ide o časovo neohraničený podprogram. Zahŕňa činnosti, služby a dodávky zamerané na plnenie úloh v oblasti zdravotnej, sociálnej a športovej
starostlivosti, vysokoškolského a stredoškolského vzdelávania.
     Podprogram zahŕňa bežné výdavky a kapitálové výdavky rozpočtované na plnenie úloh v oblasti riadenia, koordinácie, usmerňovania a
poskytovania starostlivosti v určených oblastiach a určenému okruhu osôb. V prípade osôb ide nielen o zamestnancov MV SR, ale aj o ďalšie skupiny
osôb, napríklad o rodinných príslušníkov zamestnancov MV SR, o bývalých zamestnancov MV SR, o občanov, ktorí majú právo za stanovených
podmienok využívať príslušné zariadenia alebo poskytované služby  MV SR a podobne.

Komentár:

06V0D01 - Sociálne zabezpečenie

Ide o časovo neohraničený prvok. Zahŕňa účelovo určené výdavky rozpočtované pre útvar MV SR zabezpečujúci komplexnú agendu priznávania a
poukazovania dávok výsluhového a dôchodkového zabezpečenia, prídavkov k dôchodkom a výsluhových príspevkov bývalým príslušníkom
Policajného zboru v zmysle platnej legislatívy.

Komentár:

Poskytovať ročne dávky výsluhového a dôchodkového zabezpečenia, prídavkov k dôchodkom a výsluhových  príspevkov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie poskytovania dávok, prídavkov a príspevkov.

06V0D02 - Zdravotná a rekreačná starostlivosť a vzdelávanie vo verejnej správe

Ide o časovo neohraničený prvok. Z hľadiska objemu sú výdavky v podstatnej miere určené na transfery príspevkovým organizáciám MV SR
poskytujúcim zdravotnú starostlivosť (Nemocnica s poliklinikou MV SR a kúpeľno-rehabilitačný ústav MV SR) , rekreačnú starostlivosť a podmienky na
uskutočňovanie rezortných školení, seminárov, inštruktážno-metodických zameraní a ďalších aktivít (rekreačné zariadenia MV SR).  Rekreačné
služby týchto zariadení sú poskytované zamestnancom rezortu, ich rodinným príslušníkom (manžel/manželka, deti), ako aj ďalším oprávneným
osobám v súlade s platnou legislatívou a internými predpismi.
     Ďalej tento prvok zahŕňa výdavky rozpočtovej organizácie MV SR ako ústredného orgánu štátnej správy pre útvar MV SR plniaci úlohy na úseku

Komentár:
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riadenia, koordinácie, koncepčnej činnosti a normotvorby v oblasti zdravotnej starostlivosti a ochrany zdravia, ako aj úlohy ústrednej lekárskej komisie,
zabezpečovania liečebných pobytov, zabezpečovania štátneho zdravotného dozoru, spolupôsobenia pri zabezpečovaní ďalšieho vzdelávania
zdravotníckych zamestnancov rezortu a podobne.
     V súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi výdavky sú rozpočtované na zabezpečenie kvalitnej a efektívnej primárnej, sekundárnej a
následnej zdravotnej starostlivosti príslušníkov Policajného zboru, napríklad vykonávaním preventívnych prehliadok príslušníkov Policajného zboru
raz ročne, realizovaním ochranného očkovania proti vybraným infekčným chorobám, poskytovaním liečebno-preventívnej rehabilitácie príslušníkom
PZ, zabezpečovaním doliečovania závažných ochorení a poúrazových stavov príslušníkov PZ v kúpeľno-liečebných ústavoch MV SR a kúpeľno-
rehabilitačnom ústave MV SR, vykonávaním zdravotnej výchovy.
     Príslušné rezortné zariadenia poskytujú v súlade s platnou legislatívou zdravotnú starostlivosť okrem príslušníkov PZ aj ostatným zamestnancom
MV SR a ďalším oprávneným osobám, ktoré nie sú zamestnancami MV SR a Policajného zboru.

Udržať pracovnú neschopnosť príslušníkov Policajného zboru do 3,3 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

MU: Výsledok
MJ: %

Dosiahnuté percento pracovnej neschopnosti.

Obmieňať individuálne prostriedky osobnej ochrany pre príslušníkov Policajného zboru k použitiu za mimoriadnych okolností a počas vojny a
vojnového stavu.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3000 3000 3000 3000 3000 3000

MU: Výstup
MJ: ks

Počet obmenených indiv. prostriedkov os. ochrany jednotlivca proti biol., chem. a rádioakt. látkam.

06V0D03 - Športová činnosť

Ide o časovo neohraničený prvok. V prvku sú rozpočtované výdavky Strediska štátnej športovej reprezentácie MV SR spojené s prípravou športovcov
na vrcholové svetové podujatia, so zámerom  zviditeľňovať a propagovať dobré meno MV SR a  Policajného zboru v zahraničí dosahovaním
popredných umiestnení (svetové európske poháre, medzinárodné stretnutia, turnaje a podujatia v seniorských a juniorských kategóriach).
     Prvok ďalej zahŕňa finančné dotácie pre športové kluby polície (cca 8 000 členov športových klubov polície), ktoré splnili podmienky na poukázanie
dotácie podľa výšky členskej základne, ďalej dotácie na úhradu nutných prevádzkových nákladov športových objektov MV SR daných do užívania
niektorým športovým klubom polície, na podporu výkonnostného a záujmového masového športu pre  zvyšovanie fyzickej a psychickej zdatnosti
širokej členskej základne príslušníkov PZ a zamestnancov MV SR, ako i dotácie na zabezpečenie organizačných výdavkov Únie telovýchovných
organizácií polície (UNITOP).

Komentár:

Pripraviť ročne 145 športových reprezentantov pre reprezentáciu Slovenskej republiky a Ministerstva vnútra SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

145 145 145 145 145 145

MU: Výstup
MJ: osoby

Počet pripravených športových reprezentantov.

06V0D04 - Vysokoškolské vzdelávanie a ďalšie vzdelávanie príslušníkov PZ

Ide o časovo neohraničený prvok. Zahŕňa bežné výdavky a kapitálové výdavky rozpočtované pre Akadémiu Policajného zboru plniacu úlohy v oblasti
prípravy odborníkov prioritne pre potreby výkonu policajnej služby. Akadémia PZ poskytuje najmä vysokoškolské vzdelanie v študijnom odbore
bezpečnostná služba, ďalej špecializované policajné vzdelanie určené pre absolventov civilných a vojenských škôl a zároveň poskytuje aj všeobecné
vysokoškolské vzdelanie. Okrem toho vytvára podmienky na ďalšie odborné vzdelávanie, rozvíjanie vedeckých poznatkov, doktorandské štúdium,
rigorózne, habilitačné a inauguračné konanie.
     Výdavky sú určené na riadiacu činnosť vo vymedzenej oblasti pôsobnosti, na zabezpečenie prevádzky objektov, na priamy výkon poskytovania
vzdelávania a na plnenie ďalších súvisiacich úloh. V prvku sú zahrnuté aj výdavky na zabezpečenie mzdových prostriedkov a ďalšie nevyhnutné
výdavky pre príslušníkov PZ - študentov.

Komentár:

Každoročne pripraviť vo vysokoškolskom štúdiu na Akadémii PZ príslušníkov Policajného zboru na výkon štátnej služby vo funkciách s kvalifikačným
predpokladom vysokoškolského vzdelania.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

150 150 200 180

MU: Výstup
MJ: policajti

Počet policajtov, ktorí získali vysokoškolské vzdelanie.
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Každoročne pripraviť v špecializačnom  policajnom štúdiu na Akadémii PZ príslušníkov Policajného zboru - absolventov civilných alebo vojenských
vysokých škôl na výkon štátnej služby vo funkciách s kvalifikačným predpokladom vysokoškolského vzdelania.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

150 200 200 200 200 200

MU: Výstup
MJ: policajti

Počet policajtov, ktorí získali špecializované policajné vzdelanie.

Pripraviť v rámci systému ďalšieho vzdelávania na Akadémii PZ ročne 100 príslušníkov Policajného zboru zaradených vo výkone štátnej služby na
funkcie s kvalifikačným predpokladom vysokoškolského vzdelania.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: policajti

Počet policajtov, ktorí absolvovali ďalšie vzdelávanie.

06V0D05 - Stredoškolské vzdelávanie príslušníkov Policajného zboru

Ide o časovo neohraničený prvok. Zahŕňa bežné výdavky a kapitálové výdavky vynakladané na zabezpečenie poskytovania základného policajného
vzdelania pre výkon funkcií s plánovanou práporčíckou hodnosťou a špecializovaného policajného vzdelania pre výkon funkcií s plánovanou
dôstojníckou hodnosťou na troch stredných odborných školách Policajného zboru. Ďalej zahŕňa výdavky na zabezpečenie získavania vedomostí,
zručností a návykov v systéme ďalšieho vzdelávania príslušníkov PZ, zahŕňajúceho napríklad kvalifikačné a rekvalifikačné kurzy, školenia, jazykové
kurzy a podobne.

     Výdavky sú určené na riadiacu činnosť vo vymedzenej oblasti pôsobnosti, na zabezpečenie prevádzky objektov, na priamy výkon poskytovania
vzdelávania a na plnenie ďalších súvisiacich úloh. V prvku sú zahrnuté aj výdavky na zabezpečenie mzdových prostriedkov a ďalšie nevyhnutné
výdavky pre príslušníkov PZ - študentov.

Komentár:

V stredných odborných školách PZ každoročne odborne pripraviť na získanie základného a špecializovaného policajného vzdelania 1 250 príslušníkov
Policajného zboru zaradených vo výkone štátnej služby na funkcie s kvalifikačným predpokladom úplného stredného vzdelania.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1250 1250 1250 1250 1250 1250

MU: Výstup
MJ: policajti

Počet policajtov, ktorí získali základné a špecializované policajné vzdelanie.

06V0E - Projekty Európskej únie

Ide o podprogram, ktorý zahŕňa projekty Európskej únie a Európske fondy. Bližšie komentáre sú uvedené na úrovni jednotlivých prvkov.
Komentár:

06V0E03 - Európsky fond pre utečencov

Európsky fond pre utečencov vychádza z rozhodnutia rady z 2. decembra 2004 o zriadení Európskeho fondu pre utečencov na obdobie 2005-2010
(2004/904/ES) a z rohodnutia komisie o ročných rozpočtových prostriedkoch pre členské štáty EÚ.
Je zameraný na pomoc a podporu úsilia, ktoré členské štáty EÚ vynakladajú na prijímanie a znášanie dôsledkov vyplývajúcich z prijatia utečencov a
vysídlencov.

Komentár:

Zabezpečiť podporu osôb v oblasti podmienok prijatia a azylového konania.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie podpory osôb.

Zabezpečiť integráciu osôb uvedených v článku 3 rozhodnutia Rady 2004/904/ES, ktorých pobyt v členskom štáte je dlhodobý a stály.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie integrácie osôb.

Zabezpečiť dobrovoľné návraty osôb uvedených v článku 3 rozhodnutia Rady 2004/904/ES za predpokladu, že nezískali novú štátnu príslušnosť a
neopustili územie členského štátu.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie dobrovoľných návratov osôb uvedených v článku 3 rozhodnutia Rady 2004/904/ES.

06V0E04 - Európsky fond pre návrat

Európsky fond pre návrat je nástrojom pomoci členským štátom Európskej únie pri organizácii a vykonávaní riadenia návratov príslušníkov tretích
krajín, ktorí nespĺňajú podmienky na pobyt na území členských štátov. Ide o dobrovoľné návraty a tiež nútené návraty (repatriácie).

Komentár:

Zabezpečiť organizáciu a vykonávanie integrovaného riadenia návratov zo strany členských štátov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie organizácie a vykonávania integrovaného riadenia návratov.

Skvalitniť spoluprácu medzi členskými štátmi v rámci integrovaného riadenia návratov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Skvalitnenie spolupráce medzi členskými štátmi.

Zabezpečiť podporu uplatňovania spoločných noriem pre návrat.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie podpory uplatňovania spoločných noriem pre návrat.

06V0E05 - Fond pre vonkajšie hranice

Fond pre vonkajšie hranice je nástrojom finančnej solidarity Európskej únie v oblasti ochrany vonkajších hraníc EÚ. Jeho cieľom je zabezpečiť kvalitnú
kontrolu hraníc a pružný cezhraničný styk.

Komentár:

Organizovať úlohy v oblasti kontroly a dozoru na vonkajších hraniciach EÚ.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Organizácia úloh v oblasti kontroly a dozoru na vonkajších hraniciach EÚ.

Efektívne riadiť pohyb osôb na vonkajších hraniciach EÚ.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Efektívne riadenie pohybu osôb na vonkajších hraniciach EÚ.

Zabezpečiť jednotné uplatňovanie právnych predpisov Európskeho Spoločenstva o vonkajších hraniciach.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie jednotného uplatňovania právnych predpisov ES o vonkajších hraniciach.

06V0E06 - Fond na spolufinancovanie zahraničnej pomoci

Fond na spolufinancovanie zahraničnej pomoci je určený na zabezpečenie spolufinancovania návrhov projektov predložených v priebehu roka
jednotlivými útvarmi MV SR.

Komentár:

Zabezpečiť prípravu projektov zahraničnej pomoci a ich spolufinancovanie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie prípravy projektov zahraničnej pomoci a ich spolufinancovania.

06V0E07 - Európsky fond pre integráciu príslušníkov tretích krajín

Európsky fond pre integráciu príslušníkov tretích krajín má napomáhať členským štátom EÚ pri vytváraní a vykonávaní procesu integrácie príslušníkov
tretích krajín. Ide predovšetkým o tzv. príslušníkov tretích krajín, ktorí práve pricestovali.

Komentár:

Vypracovať a realizovať postupy prijímania príslušníkov tretích krajín.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Vypracovanie a realizácia postupov prijímania príšlušníkov tretích krajín.

Realizovať rozvoj a uskutočňovanie integrácie príslušníkov tretích krajín.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Rozvoj a uskutočňovanie integrácie príslušníkov tretích krajín.

Spolupracovať s členskými štátmi pri vykonávaní integrácie príslušníkov tretích krajín.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Spolupráca s členskými štátmi pri vykonávaní integrácie príslušníkov tretích krajín.

06V0E08 - Urýchlenie trestného konania v prípadoch trestnej činnosti a korupcie príslušníkov PZ

Projekt "Urýchlenie trestného konania v prípadoch trestnej činnosti a korupcie príslušníkov PZ" bol odsúhlasený Úradom vlády SR. Gestorom je
sekcia kontroly a inšpekčnej služby, ktorá svojou činnosťou zabezpečuje priame získavanie procesne relevantných dôkazových materiálov pre potreby
trestného konania v prípadoch závažnej a korupčnej trestnej činnosti policajtov. Za účelom urýchlenia a zefektívnenia tohto procesu bol vytvorený
projekt, ktorého cieľom je využitím poznatkov a skúseností z oblasti práce špeciálnych policajných služieb niektorej z členských krajín EÚ

Komentár:
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skvalitniť taktickú a odbornú úroveň policajtov špeciálnej služby a zefektívniť metódy využívania techniky v špeciálnom prostredí. Cieľovou skupinou je
15 policajtov odboru inšpekčnej služby.

Uskutočniť školenia a praktické tréningy pre policajtov na odbore inšpekčnej služby sekcie kontroly a inšpekčnej služby pre zlepšenie predpokladov
profesionalizácie boja s trestnou činnosťou korupcie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 15

MU: Výstup
MJ: osoby

Počet vyškolených policajtov odboru špeciálnych činností

06V0F - Ochrana a preprava určených osôb

Ide o časovo neohraničený podprogram. Zahŕňa opakujúce sa činnosti, služby a dodávky súvisiace so zabezpečením ochrany a prepravy určeného
okruhu osôb a zabezpečením ochrany určeného okruhu objektov.
Okruh osôb a objektov je vymedzený v § 2 ods. 1 písm. f) a g) zákona NR SR č. 171/1993 Z.z. o Policajnom zbore v znení neskorších predpisov, v
uznesení vlády SR č. 620/2000 k návrhu zásad zabezpečovania leteckej prepravy ústavných činiteľov SR a zahraničných štátnych predstaviteľov a v
uznesení vlády SR č. 1104/2000 k návrhu opatrení na zabezpečenie ochrany určených osôb, zahraničných predstaviteľov a určených objektov a v
uznesení vlády SR č. 888/1995 k zabezpečovaniu prepravy členov vlády SR. V prípade osôb ide napríklad o prezidenta SR, predsedu Národnej rady
SR, predsedu vlády SR, predsedu Ústavného súdu SR, ministra vnútra SR a ďalších osôb určených vládou SR. K určeným objektom patria napríklad
objekty diplomatických misií a ďalšie objekty určené vládou SR.
Podprogram zahŕňa výdavky, ktoré sú rozpočtované na zabezpečenie automobilovej prepravy a leteckej prepravy a súvisiacich výdavkov, vrátane
výdavkov pri iných druhoch prepravy používaných určenými chránenými osobami a na zabezpečenie jednotlivých typov ochrany. Zahŕňa riadiace i
výkonné činnosti vo vymedzenej oblasti pôsobnosti. Výdavky sú určené napríklad na fyzickú, klasickú, technickú, režimovú, pyrotechnickú, hygienickú
ochranu, na organizačno-administratívne, informačné, spojovacie, bezpečnostné a ďalšie podporné činnosti, vrátane výdavkov prevádzkového
charakteru.

Komentár:

Každoročne vykonať ochranu určených osôb a ochranu určených objektov a objektov diplomatických misií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Vykonanie ochrany určených osôb a určených objektov.

Každoročne vykonať prepravu určených osôb a ďalších ústavných činiteľov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Vykonanie prepravy určených osôb a ďalších ústavných činiteľov.

06V0G - Riadiaca a kontrolná činnosť MV SR

Podprogram zahŕňa výdavky pre útvary riadenia a usmerňovania v ekonomickej pôsobnosti správcu rozpočtovej kapitoly MV SR.
Výdavky sú určené na plnenie úloh útvarov MV SR ako ústredného orgánu štátnej správy, okrem útvarov alebo ich organizačných zložiek, ktoré sa
jednoznačne a v plnom rozsahu podieľajú na plnení zámerov a cieľov iných programov/podprogramov/prvkov programovej štruktúry MV SR a sú aj
začlenené do príslušných častí programovej štruktúry. Z hľadiska činností zahrnutých v tomto podprograme ide napríklad o oblasť legislatívnej a
kontrolnej činnosti, o plnenie úloh MV SR súvisiacich s výkonom jeho funkcie ako zriaďovateľa, o činnosti správcu rozpočtovej kapitoly, o oblasť
správy majetku štátu a verejného obstarávania, o oblasť civilnej ochrany, o zabezpečovanie ochrany utajovaných skutočností, o zabezpečenie
včasnej a presnej informovanosti verejnosti a zamestnancov rezortu, o zabezpečenie ústredného skladu Topoľčianky a ďalšie.

Komentár:

Efektívne realizovať činnosť ústredného orgánu MV SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Efektívna realizácia činnosti ústredného orgánu  MV SR.

08C - Verejná správa

Efektívny výkon všeobecnej vnútornej správy vrátane vecí územného a správneho usporiadania Slovenskej republiky.
Zámer:

Ide o časovo neohraničený program. Zahŕňa činnosti, služby a dodávky súvisiace s úlohami centrálneho riadenia, koordinácie, usmerňovania
všeobecnej vnútornej správy, veci územného a správneho usporiadania Slovenskej republiky.

Komentár:
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Efektívne realizovať činnosť obvodných úradov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Efektívna realizácia činnosti obvodných úradov.

Dopĺňať, evidovať, chrániť a sprístupňovať verejnosti archívne dedičstvo SR.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Dopĺňanie, evidovanie, ochrana a sprístupnenie verejnosti archívneho dedičstva SR.

08C01 - Archívnictvo

Archívy preberajú, ochraňujú, odborne a vedecky spracovávajú archívne dedičstvo Slovenskej republiky. Na plnenie týchto úloh je nevyhnutné
vytvárať personálne, materiálne a technické podmienky. Časovo neohraničený podprogram zahŕňa výdavky na zabezpečenie uvedených úloh.

Komentár:

Dopĺňať, evidovať, chrániť a sprístupňovať verejnosti archívne dedičstvo Slovenskej republiky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Dopĺňanie, evidovanie, ochrana a sprístupnenie verejnosti archívneho dedičstva.

08C02 - Riadiaca a kontrolná činnosť verejnej správy

Časovo neohraničený podprogram zahrňuje zabezpečovanie plnenia úloh zo strany sekcie verejnej správy v oblasti všeobecnej vnútornej správy, vecí
územného a správneho usporiadania SR, vyznačovania, udržiavania a správy štátnych hraníc, štátnych symbolov SR, štátneho občianstva,
matričných vecí, povoľovania verejných zbierok, konania vo veciach nadácií, neinvestičných fondov, neziskových organizácií poskytujúcich všeobecne
prospešné služby, živnostenského podnikania a iných činností.

Komentár:

Efektívne realizovať činnosť sekcie verejnej správy MV SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Efektívna realizácia činnosti sekcie verejnej správy MV SR.

08C03 - Obvodné úrady

Zákonom č. 254/2007 zanikli krajské úrady. Pôsobnosť krajských úradov prešla na obvodné úrady a ministerstvá podľa osobitných zákonov. Obvodné
úrady sú rozpočtovými organizáciami napojenými svojím rozpočtom na Ministerstvo vnútra SR.
Na úseku štátneho občianstva a matrík vykonávajú štátny dozor nad osvedčením podpisov a listín podľa zákona č. 599/2001 Z. z. o osvedčení listín a
podpisov.
Rozhodujú v priestupkových veciach v rozsahu odvetvovej pôsobnosti a funkčnej príslušnosti, zabezpečujú metodickú, analytickú a rozborovú
činnosť.
Zabezpečujú veci územného a správneho usporiadania Slovenskej republiky, štátne symboly, povoľovanie verejných zbierok, vykonávajú organizačno
-technické zabezpečenie volieb a referenda. Na úseku registrácie vykonávajú konanie o registrácii záujmových združení právnických osôb, vydávajú
rozhodnutia o zápise do registra združení.
Na úseku živnostenského podnikania rozhodujú vo veciach vzniku a zániku živnostenského oprávnenia.
Koordinujú plnenie úloh civilnej ochrany, riadia a organizujú činnosť koordinančného strediska krízového riadenia a integrovaného záchranného
systému.

Komentár:

Efektívne realizovať činnosť obvodných úradov.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Efektívna realizácia činnosti obvodných úradov.

08C05 - Voľby

Ministerstvo vnútra SR, gestor organizačného a technického zabezpečovania volieb, plní úlohy vyplývajúce zo zákona č. 333/2004 Z. z. o voľbách do
Národnej rady SR, zákona  č. 303/2001 Z. z. o voľbách do orgánov samosprávnych krajov a o doplnení Občianskeho súdneho poriadku, zákona č.
346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení neskorších predpisov a z ostatných zákonov a predpisov v súvislosti s ostatnými druhmi
konaných volieb. Účelové výdavky súvisiace s realizáciou volieb sa rozpočtujú v ekonomických kategóriách  triedy 01.6.0 - Všeobecné verejné služby.
Podprogram je rozčlenený na prvky podľa jednotlivých druhov konaných volieb.

Komentár:

08C0501 - Voľby do orgánov samosprávy obcí

Ide o časovo neohraničený prvok zahrňujúci konanie volieb do orgánov samosprávy obcí v zmysle zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov
samosprávy obcí.

Komentár:

Zabezpečiť riadne konanie volieb do orgánov samosprávy obcí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie riadneho konania volieb.

08C0502 - Nové voľby do orgánov samosprávy obcí

Ide o časovo neohraničený prvok zahrňujúci konanie nových volieb do orgánov samosprávy obcí v zmysle zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do
orgánov samosprávy obcí.

Komentár:

Zabezpečiť riadne konanie nových volieb do orgánov samosprávy obcí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie riadneho konania nových volieb.

08C0503 - Voľby do orgánov samosprávnych krajov

Ide o časovo neohraničený prvok zahrňujúci konanie volieb do orgánov samosprávnych krajov v zmysle zákona č. 303/2001 Z. z. o voľbách do
orgánov samosprávnych krajov.

Komentár:

Zabezpečiť riadne konanie volieb do orgánov samosprávnych krajov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie riadneho konania volieb.

08C0504 - Voľby prezidenta Slovenskej republiky

Ide o časovo neohraničený prvok zahrňujúci konanie volieb prezidenta Slovenskej republiky v zmysle Ústavy SR a zákona č. 46/1999 Z. z. o spôsobe
voľby prezidenta Slovenskej republiky, o ľudovom hlasovaní o jeho odvolaní a o doplnení niektorých ďalších zákonov.

Komentár:

Zabezpečiť riadne konanie volieb prezidenta Slovenskej republiky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie riadneho konania volieb.
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08C0505 - Voľby do Národnej rady Slovenskej republiky

Ide o časovo neohraničený prvok zahrňujúci konanie volieb do Národnej rady Slovenskej republiky v zmysle zákona č. 333/2004 Z. z. o voľbách do
Národnej rady Slovenskej republiky.

Komentár:

Zabezpečiť riadne konanie volieb do Národnej rady Slovenskej republiky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie riadneho konania volieb.

08C0506 - Nové voľby do orgánov samosprávnych krajov

Ide o časovo neohraničený prvok zahrňujúci konanie nových volieb do orgánov samosprávnych krajov v zmysle zákona č. 303/2001 Z. z. o voľbách
do orgánov samosprávnych krajov.

Komentár:

Zabezpečiť riadne konanie nových volieb do orgánov samosprávnych krajov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie riadneho konania nových volieb.

08C0507 - Voľby do Európskeho parlamentu

Ide o časovo neohraničený prvok zahrňujúci konanie volieb do Európskeho parlamentu v zmysle zákona č. 331/2003 Z. z. o voľbách do Európskeho
parlamentu.

Komentár:

Zabezpečiť riadne konanie volieb do Európskeho parlamentu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie riadneho konania volieb.

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Ide o časovo neohraničený medzirezortný program pod gestorstvom Ministerstva vnútra SR. V zmysle uznesenia vlády SR č. 4 zo dňa 11. januára
2006 vyplýva povinnosť pre jednotlivé ústredné orgány vytvoriť medzirezortný program na finančné zabezpečenie plnenia opatrení civilného
núdzového plánovania s účinnosťou od roku 2007. Týmto bola schválená smernica pre civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike. Cieľom
civilného núdzového plánovania v chápaní NATO je koordinácia plánovacieho procesu na zabezpečenie čo najefektívnejšieho použitia civilných
zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.

Komentár:

00201 - MV SR - Civilné núdzové plánovanie v SR

Ide o podprogram časovo neohraničeného medzirezortného programu pod gestorstvom Ministerstva vnútra SR. V zmysle uznesenia vlády SR č. 4 zo
dňa 11. januára 2006 vyplýva povinnosť pre jednotlivé ústredné orgány vytvoriť medzirezortný program na finančné zabezpečenie plnenia opatrení
civilného núdzového plánovania s účinnosťou od roku 2007. Týmto bola schválená smernica pre civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike.
Cieľom civilného núdzového plánovania v chápaní NATO je koordinácia plánovacieho procesu na zabezpečenie čo najefektívnejšieho použitia
civilných zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.

Komentár:

Preškoliť vybraných odborníkov a expertov v plánovacích výboroch vyššieho výboru pre civilné núdzové plánovanie NATO a v školiacich strediskách v
SR.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30

MU: Výsledok
MJ: percento

Dosiahnuté percento preškolených odborníkov a expertov.

Zabezpečiť priamu účasť odborníkov a expertov v činnosti plánovacích výborov a komisií vyššieho výboru pre civilné núdzové plánovanie na
vypracovávaní odborných dokumentov.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6 10 10 12 12

MU: Výstup
MJ: počet

Počet odborníkov a expertov s priamou účasťou vo výboroch.

05T03 - Oficiálna humanitárna pomoc Slovenskej republiky do zahraničia

Program bol vytvorený na základe uznesenia vlády SR č. 332/2002 k správe o oficiálnej rozvojovej pomoci (ODA) poskytnutej Slovenskou republikou
v rokoch 1999 a 2000 a k návrhu východísk Národného programu oficiálnej rozvojovej pomoci na rok 2002 a v súlade s uznesením vlády SR č.
1223/2002 k návrhu koordinovaného postupu pri poskytovaní humanitárnej pomoci Slovenskou republikou s dôrazom na realizáciu priorít zahraničnej
politiky vlády SR. Program vychádza zo strategického dokumentu Strednodobá koncepcia oficiálnej rozvojovej pomoci na roky 2003 - 2008
(uznesenie vlády 432/2003).
     Podprogram zahŕňa rozpočtovanie prostriedkov na zabezpečenie operatívneho poskytovania časovo neohraničenej oficiálnej humanitárnej pomoci
SR do zahraničia (aktivity spojené s ODA) v kompetenčnej pôsobnosti MV SR.

Komentár:

Každoročne operatívne poskytnúť humanitárnu pomoc do zahraničia do výšky zdrojov vyčlenených na účely humanitárnej pomoci.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Poskytnutá humanitárna pomoc do zahraničia.

06E0J - MV SR - Miesta riadenia pre obranu štátu

Podprogram medzirezortného programu pod gesciou Ministerstva obrany SR súvisí s Uznesením vlády SR č. 105/2007 k návrhu Dlhodobého plánu
prípravy a rozvoja podpory obrany štátu s výhľadom do roku 2015.
 Cieľom sú plne funkčné miesta riadenia, vybavené komunikačnými a informačnými systémami pre riešenie krízových situácií interoperabilné s NATO
a EÚ.

Komentár:

Modernizovať stacionárne komunikačné a informačné systémy pre  zlepšenie protiteroristických opatrení na ochranu miest riadenia pre obranu štátu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Modernizácia stacionárnych komunikačných a informačných systémov.

06H03 - Hospodárska mobilizácia MV SR

V oblasti zabezpečenia činnosti Ústredného krízového štábu, Krízového štábu ministra vnútra SR, útvarov Ministerstva vnútra SR, útvarov Policajného
zboru a Hasičského a záchranného zboru počas krízovej situácie ide o plnenie úloh v oblasti zabezpečenia školení, kurzov, seminárov a porád,
zabezpečenie spolupráce so zahraničnými partnermi a zabezpečenie plnenia úloh z uznesení vlády SR.

Komentár:

Plniť opatrenia hospodárskej mobilizácie ministerstvom vnútra a útvarmi a zariadeniami v jeho pôsobnosti, ktoré boli určené za subjekty hospodárskej
mobilizácie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie.

Plniť opatrenia hospodárskej mobilizácie orgánmi miestnej štátnej správy, ktoré sú subjektami hospodárskej mobilizácie.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie.

Udržiavať jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie.
Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Udržiavanie jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie.

08B - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Zvýšenie ochrany života a zdravia obyvateľov Slovenskej republiky pri ich ohrození následkami napadnutia chemickými zbraňami v čase vojny a
vojnového stavu a ich teroristického použitia v čase krízových situácií mimo času vojny a vojnového stavu.

Zámer:

Ide o časovo ohraničený medzirezortný program. Jeho cieľom je prijať komplexné organizačné, technické, materiálne, finančné a ostatné opatrenia na
minimalizáciu následkov použitia chemických zbraní v čase vojny, vojnového stavu, ich teroristického použitia a konkretizovať realizáciu uvedených
opatrení. Vychádza z negatívnych skúseností pri použití chemických zbraní vo svete a z poznatkov získaných v rámci činnosti medzinárodných
inšpekčných skupín.
Realizácia programu predpokladá výdavky na kompletizáciu materiálno-technického vybavenia záchranných zložiek v pôsobnosti ústredných orgánov
štátnej správy, vrátane modernej špeciálnej prístrojovej techniky na detekciu a identifikáciu toxických chemických látok. Ďalej zahŕňa výdavky na
zriadenie kompletných skupín špecialistov na prácu v nebezpečne kontaminovanom priestore, vzdelávacie aktivity, preventívne opatrenia, úlohy
individuálnej ochrany, kolektívnej ochrany, medzinárodné aktivity a vykonanie zásahu.

Komentár:

08B01 - MV SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Ide o časovo ohraničený podprogram medzirezortného programu pod gesciou a zároveň účastníctvom Ministerstva vnútra Slovenskej republiky.
Vychádza z negatívnych skúseností pri použití chemických zbraní vo svete a z poznatkov získaných v rámci činnosti medzinárodných inšpekčných
skupín.
     Realizácia podprogramu predpokladá výdavky na kompletizáciu materiálno-technického vybavenia záchranných zložiek v pôsobnosti Ministerstva
vnútra SR, vrátane modernej špeciálnej prístrojovej techniky na detekciu a identifikáciu toxických chemických látok. Ďalej zahŕňa výdavky na zriadenie
kompletných skupín špecialistov na prácu v nebezpečne kontaminovanom priestore, vzdelávacie aktivity, preventívne opatrenia, úlohy individuálnej
ochrany, kolektívnej ochrany, medzinárodné aktivity a vykonanie zásahu.

Komentár:

Plniť stanovené úlohy vyplývajúce z Uznesenia vlády SR č. 445/2007.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Plnenie stanovených úloh.

09702 - MV SR - Príspevky SR do medzinárodných organizácií

Väčšina medzinárodných organizácií je zriadená na zmluvnom základe, ktorý spočíva v tom, že zakladajúcim aktom, štatútom MO je medzinárodná
zmluva. Členstvo štátu v medzinárodnej organizácii je spojené s povinnosťou uhrádzať členské príspevky včas a v plnom objeme. Rozhodnutia
medzinárodných organizácií o výške rozpočtu a rozdelenia nákladov medzi členské štáty patria vzhľadom na ich stupeň záväznosti k rozhodnutiam
procedurálnym a organizačným, ktoré majú záväznú povahu. Úhrada príspevkov je podmienená predchádzajúcim schválením vládou SR. Slovenská
republika patrí v oblasti úhrad členských príspevkov k najdisciplinovanejším členským štátom.

Komentár:

Každoročne realizovať úhradu príspevkov do medzinárodných organizácií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Realizácia úhrady príspevkov do medzinárodných organizácií.
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 286 018 486 272 514 621 284 058 765

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 271 638 870 151 187 251 6 445 546 14 379 616 286 018 486

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

258 905 112 13 609 509 272 514 621 269 898 236 14 160 529 284 058 765Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 284 058 765272 514 621286 018 486

VäzenstvoA  070 135 970 856 129 136 934 133 000 349

 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňova)  07001 110 746 580107 503 759113 300 658

 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcieb)  07002 2 712 2101 877 3823 564 404

 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstvec)  07003 5 574 7545 462 1035 693 207

 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstved)  07004 7 070 3196 871 1526 638 793

 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zborue)  07005 2 479 5663 055 0472 514 480

 - Vzdelávanie zamestnancov1.  0700501 605 229 600 118 609 049

 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov2.  0700502 1 909 251 2 454 929 1 870 517

 - Ochrana inštitúcií justícief)  07006 4 416 9204 367 4914 259 314

06X Financovanie systému súdnictvaB  08P 140 114 376 133 999 538 141 369 273

 - 06X01 Odmeňovanie sudcov a súdnych úradníkova)  08P01 97 662 92491 656 36885 647 117

 - 06X0102 Prevádzka súdovb)  08P02 39 801 53938 674 50250 420 079

 - 06X0103 Správa a vymáhanie súdnych pohľadávokc)  08P03 1 221 6031 179 6801 150 202

 - 06X0104 Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictved)  08P04 1 618 5121 544 6181 406 138

 - Centrum právnej pomocie)  08P08 1 064 695944 3701 490 840

071 Tvorba a implementácia politíkC  08R 9 910 019 9 354 914 9 665 908

 - 07101 Riadiaca činnosť ministerstvaa)  08R01 9 645 9929 354 9149 910 019

 - 0710101 Riadenie ústredného orgánu1.  08R0101 9 910 019 9 354 914 9 645 992

 - 07102 Financovanie odškodňovaniab)  08R02 19 916

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MS SRD  06H04 23 235 23 235 23 235
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov
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070 - Väzenstvo

Výkon väzby, výkon trestu odňatia slobody, ochrana justičných objektov a objektov prokuratúry.
Zámer:

07001 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňov

 Na splnenie zámerov programu 070 - Väzenstvo, zabezpečiť v návrhoch a v rozpisoch rozpočtu na jednotlivé rozpočtové roky dostatočný objem
výdavkov, medziročný nárast minimálne 2 %, na realizáciu ustanovení zákona č. 221/2006 Z. z. o výkone väzby a ustanovení zákona č. 475/2005 Z.
z. o výkone trestu odňatia slobody. V roku 2009 zabezpečiť v rámci podprogramu priemernú výšku celkových výdavkov na jedného väzňa  vo výške
12 481 eur.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 730 8 896 12 216 12 481 12 714 12 979

11 021 11 983

MU: Výstup
MJ: EUR

priemerné  bežné výdavky na jedného väzňa

Zabezpečiť primeranú správu zvereného majetku štátu medziročným zvýšením, prípadne udržaním podielu výdavkov na opravy a údržbu stavebných
objektov minimálne vo výške 2,50 % zo zostatkovej  hodnoty budov a stavieb k 31.12.2004.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2,12 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50

2,24 2,63

MU: Výsledok
MJ: %

podiel výdavkov na údržbu z hodnoty nehnuteľnom majetku

Postupne zvyšovať ubytovaciu kapacitu pre obvinených a odsúdených v podiele na jedného príslušníka. Do  roku 2011 dosiahnúť ubytovaciu kapacitu
2,20 ubytovacieho miesta (lôžka) pre obvinených a odsúdených na jedno systemizované funkčné miesto príslušníka. V roku 2009 dosiahnuť podiel
1,95 lôžka pre obvinených a odsúdených, pripadajúci na jedno systemizované funkčné miesto príslušníka.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2,20 2,18 1,95 1,95 2,20 2,20

2,01 2,20

2003

2,05

MU: Výstup
MJ: lôžko

ubytovacia kapacita väzňov pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníka

07002 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcie

Zabezpečiť v súlade s uznesením vlády SR č. 34/2006 a na základe odporúčania "Výboru CPT" postupnú realizáciu technicko - organizačných
opatrení na zvýšenie minimálnej ubytovacej plochy na jedného obvineného a odsúdeného zo súčasných 3,5 m2 na 4 m2. Do roku 2009 dosiahnuť
ubytovaciu kapacitu 9 383 miest o minimálnej ploche 4,0 m2.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 733 10 835 9 383 9 383 9  583 9 783

10 605 10 588

MU: Výstup
MJ: osoba

kapacita väzenských objektov

Zabezpečovať modernizáciu prostriedkov signálno-bezpečnostnej techniky s tým, že v roku 2009 zabezpečiť modernizáciu prostriedkov signálno-
bezpečnostnej techniky v 1 ústave zboru.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 1 1 1 1

1

MU: Výstup
MJ: ks

počet ústavov

07003 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstve

Každoročne zabezpečovať liečenie drogovo závislých osôb počas výkonu trestu pre  400 osôb.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

300 300 400 400 400 400

464 481

MU: Výstup
MJ: osoba

počet účastníkov protidrogovej liečby

Ďalším skvalitňovaním a racionalizáciou organizácie zdravotnej starostlivosti o väzňov, postupne znižovať priemernú dobu ošetrovania (hospitalizácie)
v Nemocnici pre obvinených a odsúdených v Trenčíne. V roku 2009 znížiť priemernú dobu hospitalizácie na 21,94 dňa.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

22,05 22,00 21,95 21,94 21,93 21,90

22,34 22,64

MU: Výsledok
MJ: dní

priemerná doba ošetrovania

Skvalitňovaním zdravotnej starostlivosti a kontrolou dodržiavania liečebného režimu pozitívne ovplyvňovať znižovanie, prípadne udržanie priemerného
% dočasnej neschopnosti k výkonu služby príslušníkov, maximálne na úrovni 2,63 %.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2,63 2,63 2,63 2,63 2,63 2,63

2,02 2,24

2003

3,08

MU: Výstup
MJ: %

priemerné % dočasnej neschopnosti príslušníkov

07004 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstve

Zabezpečiť vytvorenie nových pracovných miest pre väzňov, v roku 2009 o 220  miest viac oproti roku 2006 a dosiahnuť stav 2 827 pracovných miest.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 770 2 795 2 807 2 827 2 847 2 867

2 607 3 773

MU: Výstup
MJ: osoba

počet vytvorených pracovných miest.

Každoročne zabezpečiť efektívnu činnosť stredísk vedľajšieho hospodárstva, t. j. dosiahnúť príjmy z jeho činnosti minimálne vo výške vynaložených
výdavkov.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

1,05 1,13

MU: Výsledok
MJ: koef.

pomer príjmov k výdavkom

07005 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zboru

0700501 - Vzdelávanie zamestnancov

Zabezpečovať sústavné vzdelávanie príslušníkov a zamestnancov zboru. V roku  2009 zabezpečiť vzdelávanie pre  minimálny počet 600 príslušníkov
a zamestnancov zboru.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

600 600 600 600 600 600

865 712

MU: Výstup
MJ: osoby

počet vyškolených zamestnancov

0700502 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov

Poskytovať preventívnu rehabilitáciu príslušníkom zboru v súlade so zákonom č. 73/1998 Z. z. V roku 2009 poskytnúť preventívnu rehabilitáciu   na
upevnenie zdravia pre 1 300 príslušníkov.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 200 1 200 1 300 1 300 1 300 1 300

1 225 1 144

MU: Výstup
MJ: osoby

počet zamestnancov na preventívnej rehabilitácií

07006 - Ochrana inštitúcií justície

V roku 2009 zabezpečiť ochranu poriadku, bezpečnosti a stráženie v justičných objektoch vrátane Špecialneho súdu, v objektoch prokuratúry vrátane
Úradu špecialnej prokuratúry a Hlavnej vojenskej prokuratúry spolu v 145 objektoch.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

121 121 145 145 145 145

126 127

MU: Výstup
MJ: ks

počet strážených objektov

08P - 06X Financovanie systému súdnictva

Sudcovská nezávislosť, nestranné konanie a rozhodovanie.
Zámer:

Zlepšiť pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu veci.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

102,6 102,5 102,3 102,0 102,1 100,0

MU: Výsledok
MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v trestnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

114,1 114,1 113,9 113,6 113,5 113,1

MU: Výsledok
MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v občiansko-právnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

115,7 115,5 115,2 115,0 112,2 110,3

MU: Výsledok
MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v obchodnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

99,1 99,0 98,8 98,7 99,8 100,0

MU: Výsledok
MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v agende starostlivosti o maloletých

Zabezpečiť zverejňovanie vybraných súdnych rozhodnutí.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

zverejniť súdne rozhodnutia na Internete

08P01 - 06X01 Odmeňovanie sudcov a súdnych úradníkov

zabezpečiť včasné a správne vyplácanie všetkých platových náležitostí sudcom a zamestnancom vo výkone
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

správne a včasné vyplácanie platových náležitostí sudcom a zamestnancom vo výkone

08P02 - 06X0102 Prevádzka súdov

Účinné  konania pred súdmi prostredníctvom efektívneho riadenia a správy súdov.
Zámer:

Zabezpečiť, aby súdy plnili svoje ročné stanovené ciele pri vybavovaní civilných, trestných, správnych a obchodných vecí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

800000 830000 810000 780000 790000 750000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet zaregistrovaných nových vecí v roku

Zabezpečiť, aby súdy spĺňali alebo prekračovali svoje individuálne stanovované výkonové ciele, pokiaľ ide o počet dní zasadania, počet prijatých
podaní a počet vybavených vecí v agendách.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

780000 760000 780000 790000 780000 760000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vecí, ktoré boli vybavené v roku

Zabezpečiť prevádzku novovzniknutých 9  okresných súdov zrušených zlúčením pri optimalizácii.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7

9

2007

MU: Výstup
MJ: počet

zriadenie nových okresných súdov

08P03 - 06X0103 Správa a vymáhanie súdnych pohľadávok

Úplný, spravodlivý a efektívny výber všetkých súdnych pohľadávok.
Zámer:

Dosiahnuť v roku 2009 vyššiu efektívnosť pri vymáhaní súdnych pohľadávok oproti roku 2005.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

29 30 30,5 31 31,5 32,6

MU: Výsledok
MJ: %

% vymožených pohľadávok

08P04 - 06X0104 Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictve

Dostatočná kapacita  ľudských zdrojov v rámci rezortu na podporu  činnosti a  rozvoja súdnictva.
Zámer:

Zvyšovať kvalitu a kapacitu inštitúcií justičného vzdelávania prostredníctvom financovania rozvoja nových a lepších vzdelávacích programov a
zariadení.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3250 3200 3150 3180 3600 3650

MU: Výsledok
MJ: osoby

počet osôb vyškolených v rezortných školiacich strediskách
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Zabezpečovať pravidelné vyhodnocovanie činnosti práce školiacich zariadení.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

103 100 102 103 150 180

MU: Výsledok
MJ: ks

počet uskutočnených vzdelávacích akcií

Realizovať školiace aktivity pre probátorov a mediátorov z prostriedkov EÚ.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: počet

realizácie školení z prostriedkov EÚ

08P08 - Centrum právnej pomoci

Zabezpečenie právnej pomoci osobám v núdzi - azylanti.Zákon č.327/2005 Z.z.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75

MU: Výstup
MJ: %

% vybavených žiadostí

08R - 071 Tvorba a implementácia politík

Efektivita  uplatňovania a  rozvíjania vládnej politiky v oblasti justície.
Zámer:

Zabezpečenie všetkých činností potrebných pre činnosť ústredného orgánu štátnej správy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

zabezpečenie všetkých činností

08R01 - 07101 Riadiaca činnosť ministerstva

Zabezpečiť efektívne zastupovanie záujmov SR pred Európskym súdom pre ľudské práva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

pravidelné informovanie verejnosti o činnosti zástupcu SR

08R0101 - 0710101 Riadenie ústredného orgánu

Zabezpečiť  efektívne riadenie činnnosti súdov po stránke ekonomickej, personálne a metodickej.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

efektívne riadenie súdov
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08R02 - 07102 Financovanie odškodňovania

Náprava krívd z čias neslobody formou finančného odškodnenia občanov.
Zámer:

Počty prijatých žiadostí občanov o odškodnenie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výstup
MJ: ks

počet prijatých žiadostí

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výstup
MJ: %

%- ný podiel vybavovaných žiadostí k celkovému počtu prijatých žiadostí

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
20142008

MU: Výstup
MJ: dni

počet dní potrebných na vybavenie jednej žiadosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výstup
MJ: ks

počet odstúpených a vrátených žiadostí o odškodnenie

06H04 - Hospodárska mobilizácia MS SR

Vznikom krízovej situácie môže dôjsť k závažnému ohrozeniu podmienok života v štáte alebo v jeho časti v takom rozsahu, že jeho následkom je
vyhlásený núdzový, výnimočný alebo vojnový stav alebo je vypovedaná vojna podľa čl. 2 až 5 úst. zákona č. 227/2002 Z.z. o bezpečnosti štátu... .
Krízovým plánovaním sa vytvárajú podmienky pre poznanie najnevyhnutnejších potrieb na prežitie osôb, nachádzajúcich sa na území štátu v čase
krízovej situácie a ustanovuje sa spôsob vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie. Finančné prostriedky rozpočtované v predmetnom
podprograme budú využité na úhradu výdavkov spojených s aktualizáciou príslušnej údajovej základne.

Komentár:

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania
kľúčových činností.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

plnenie ročných krízových plánov
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

15 - Ministerstvo financií SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 469 103 180 534 111 098 588 458 702

-> prostriedky kapitoly 327 947 998 301 151 630 308 790 510

-> prostriedky EÚ 119 839 939 197 996 845 237 711 975

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 21 148 244 34 940 649 41 949 248

-> prostriedky VPS 3 984 3 984 995

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 163 015 17 990 5 974

 - Rozpočet kapitoly 468 936 181 534 089 124 588 451 733

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 327 947 998 301 151 630 308 790 510

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 140 988 183 232 937 494 279 661 223

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 119 839 939 197 996 845 237 711 975

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 21 148 244 34 940 649 41 949 248

 - Vnútorné politiky 145 025 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 145 025 0 0

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 8 995 8 995 2 987

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 8 995 8 995 2 987

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 3 984 3 984 995

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 1 992 1 992 995

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 1 992 1 992 0

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 425 023 645 115 977 238 1 977 003 44 079 535 469 103 180

 - Rozpočet kapitoly 424 856 646 115 977 238 1 977 003 44 079 535 468 936 181

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 283 868 463 115 977 238 1 977 003 44 079 535 327 947 998

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 140 988 183 140 988 183

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 119 839 939 119 839 939

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 21 148 244 21 148 244

 - Vnútorné politiky 145 025 145 025

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 145 025 145 025

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 8 995 8 995

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 8 995 8 995

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 3 984 3 984

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 1 992 1 992

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 1 992 1 992

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

493 610 431 40 500 667 534 111 098 552 223 218 36 235 484 588 458 702Štátny rozpočet

493 588 457 40 500 667 534 089 124 552 216 249 36 235 484 588 451 733 - Rozpočet kapitoly

260 650 963 40 500 667 301 151 630 272 555 026 36 235 484 308 790 510 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

232 937 494 232 937 494 279 661 223 279 661 223 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2.

197 996 845 197 996 845 237 711 975 237 711 975 - Európsky fond regionálneho rozvoja

34 940 649 34 940 649 41 949 248 41 949 248 - Európsky fond regionálneho rozvoja –

8 995 8 995 2 987 2 987 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín
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Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

8 995 8 995 2 987 2 987 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

3 984 3 984 995 995 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

1 992 1 992 995 995 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

1 992 1 992 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 588 458 702534 111 098469 103 180

Výber daní a claA  072 218 068 752 204 422 243 203 171 964

 - Výber danía)  07201 106 840 473102 667 929106 743 401

 - Výkon funkcií daňovej správy1.  0720101 106 743 401 102 667 929 106 840 473

 - Výber cla a daní v správe colných orgánovb)  07202 96 331 49194 451 65297 383 906

 - Výkon funkcií colnej správy1.  0720202 93 267 860 91 032 678 93 178 069

 - Rozvoj informačného systému výberu cla a daní v správe colných orgánov2.  0720203 4 116 046 3 418 974 3 153 422

 - UNITAS – Reforma daňovej a colnej správy, zjednotenie výberu daní, cla a poistnýchc)  07203 7 302 66213 941 445

Tvorba metodiky, riadenie, kontrola, vládny audit a vnútorný audit verejných financiíB  074 110 017 234 96 718 001 105 587 143

 - Tvorba a implementácia politíka)  07401 40 472 78737 747 96846 815 511

 - Kontrola, vládny audit a vnútorný auditb)  07403 4 342 8994 099 8554 339 579

 - Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách1.  0740302 4 266 552 4 099 855 4 342 899

 - Audit a následná finančná kontrola vlastných zdrojov EÚ - Transition Facility (Prechodný
fond)2.  074030D 60 015

 - Finančný audit - Transition Facility (Prechodný fond)3.  074030E 13 012

 - Výkon ďalších funkcií Ministerstva financií SRc)  07404 22 007 89918 813 05218 088 395

 - Distribúcia kolkov1.  0740403 5 311 027 5 476 997 5 642 966

 - Jednotný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva2.  0740409 8 298 479 8 962 358 11 949 811

 - Technická asistencia finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu3.  074040E 21 974 21 974 6 969

 - Podpora rozvojových úloh v oblasti informatizácie spoločnosti4.  074040F 4 384 917 4 351 723 4 408 153

 - Vytvorenie informačných a databázových systémov pre poskytovanie rozvojovej pomoci
- UIBF 20065.  074040H 71 998

 - Informačné systémy riadenia verejných financií nadrezortného charakterud)  07406 38 763 55836 057 12640 773 749

 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice1.  0740601 22 339 507 22 405 895 25 228 042

 - Rozpočtový informačný systém2.  0740602 3 319 392 4 044 679 3 983 270

 - Informačný systém účtovníctva fondov3.  0740603 1 128 593 1 128 593 1 128 593

 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií4.  0740604 13 986 257 8 477 959 8 423 653

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Príspevky SR do MO - MF SRC  09703 29 011 33 360 38 372
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služiebD  0A901 99 568 546 166 196 110 200 405 232
Gestor: Úrad vlády SR

 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni1.  0A90101 49 784 273 83 098 055 100 202 616

 - Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni2.  0A90102 49 784 273 83 098 055 100 202 616

Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúryE  0A902 23 301 068 38 671 844 46 667 928
Gestor: Úrad vlády SR

 - Zlepšenie systémov získavania, spracovania a ochrany obsahu zo zdrojov pamäťových a
fondových inštitúcií1.  0A90201 11 650 534 19 335 922 23 333 964

 - Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie
digitálnych dát2.  0A90202 11 650 534 19 335 922 23 333 964

Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetuF  0A903 13 706 499 22 748 157 27 451 736
Gestor: Úrad vlády SR

 - Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového
prístupu1.  0A90301 13 706 499 22 748 157 27 451 736

Technická pomocG  0A904 4 412 070 5 321 383 5 136 327
Gestor: Úrad vlády SR

 - Technická pomoc pre RO OP IS1.  0A90401 2 084 578 2 084 578 2 084 578

 - Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS2.  0A90402 2 327 492 3 236 805 3 051 749
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Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

072 - Výber daní a cla

Efektívny výber daní a cla.
Zámer:

07201 - Výber daní

0720101 - Výkon funkcií daňovej správy

Hlavnou úlohou daňovej správy je naplnenie rozpočtovaných príjmov v kalendárnom roku, pričom jedným zo strategických cieľov daňovej správy je
dosiahnuť stav, kedy rozhodujúca časť daňových subjektov prizná svoju daňovú povinnosť a túto aj uhradí.
Ukazovateľ vyjadruje podiel zaplatenej dane v bežnom roku k predpísanej dani v bežnom roku.
Zámerom je dosiahnuť úroveň 96 % podielu úspešnosti výberu daní aj pre rok 2009 a v nasledujúcich rokoch tento podiel naďalej stabilizovať.

Na dosiahnutie tohto cieľa je daňová správa oprávnená využiť všetky zákonné prostriedky, t.j. pokiaľ daňový subjekt neuhradí daňovú povinnosť v
lehote splatnosti dane, pristupuje sa k nútenému výberu dane – ako je výzva na zaplatenie dane v náhradnej lehote, preúčtovanie nadmerného
odpočtu, daňová kontrola, ktorá má nielen dorubovací ale aj preventívny charakter ako aj vymáhanie daňových nedoplatkov v daňovom exekučnom
konaní.

Poznámka k cieľu č. 1:
Skutočné plnenie ukazovateľov pre roky 2005 a 2006 je pozitívne ovplyvnené odstúpením daňových pohľadávok na Slovenskú konsolidačnú a.s., čo
ovplyvnilo pomer predpísanej dane k zaplatenej.

Poslaním daňovej správy je zabezpečiť výber daňových príjmov tak ako je stanovené v zákone o štátnom rozpočte. Na dosiahnutí tohto cieľa sa
podieľajú všetci zamestnanci daňovej správy. Ukazovateľ meria efektivitu výkonu daňovej správy ako podiel hrubého výnosu daňových príjmov a
ostatných príjmov k celkovému počtu zamestnancov (okrem zamestnancov štátneho dozoru).

Poznámka k cieľu č. 2:
Vo výnosoch daní nie je započítaný výťažok z lotérií a iných podobných hier, kde správu vykonávajú zamestnanci štátneho dozoru.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 udržať úspešnosť výberu daní v správe daňových úradov na úrovni 96 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

96 96 96 96 96

99,05 97,27

MU: Výsledok
MJ: %

Percento úspešnosti výberu daní

V rokoch 2009 až 2011 zvyšovať efektivitu daňovej správy, t.j. podiel hrubého výnosu  daní a ostatných príjmov na 1 zamestnanca daňovej správy, v
roku 2009 dosiahnuť efektivitu vo výške 2 257 186,48 EUR.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 792 471,62 1 842 262,50 2 257 186,48 2 423 156,08 2 589 125,67

1 776 140,21 2 031 268,67

MU: Výsledok
MJ: EUR

Efektivita daňovej správy

07202 - Výber cla a daní v správe colných orgánov

0720202 - Výkon funkcií colnej správy

Podstatným a dôležitým faktorom pri výbere cla a daní je napĺňanie štátneho rozpočtu čo najvyšším objemom finančných prostriedkov z pohľadu
existencie všetkých pohľadávok a z toho uhradených pohľadávok.

Komentár:

V rokoch  2009 až 2014 zabezpečiť výber daní a cla v správe colných úradov v minimálnej výške 98 % z výmeru.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00

99,41 99,19

MU: Výsledok
MJ: %

Percento zaplatenej dane a cla v správe colných úradov k výmerom

0720203 - Rozvoj informačného systému výberu cla a daní v správe colných orgánov

Automatizácia činností colnej správy je odo dňa vstupu SR do EÚ, okrem národných priorít, priamo ovplyvňovaná vývojom v EÚ a to prostredníctvom
DG TAXUD. Samotná realizácia týchto aktivít prebieha v súlade so schváleným harmonogramom na implementáciu koncepcie eCustoms až do roku
2012. Jednotlivé úlohy z harmonogramu sú postupne premietnuté do európskej legislatívy a v tom momente nadobúdajú právnu záväznosť pre
členskú krajinu. Z uvedeného dôvodu je možné jednoznačne definovať ciele až od momentu účinnosti legislatívy. Colná správa v súčasnosti umožňuje
obojsmernú elektronickú komunikáciu s obchodnou sférou v rámci colného režimu tranzit (systém NCTS). V nastávajúcom období sú prioritou vývoja
v oblasti elektronizácie: zavedenie ZEP do vnútorných procedúr colnej správy v rámci deklaračného systému, ďalší vývoj jednotlivých subsystémov
CIS v súlade s harmonogramom DG TAXUD. V roku 2009 je plánovaná implementácia medzinárodného systému EMCS (systém na kontrolu pohybu
tovaru podliehajúcemu SPD) a taktiež II. fáza systému ECS (systém na kontrolu vývozu) a I. fáza ICS (systém na kontrolu dovozu).

Komentár:
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Elektronická komunikácia v colnej správe bude koordinovaná so zámermi programu UNITAS.

V rokoch 2009 až 2014 rozvíjať elektronickú formu komunikácie s obchodnou sférou medziročným zvyšovaním percenta elektronicky podaných
colných vyhlásení, v roku 2009 dosiahnuť 70 % elektronicky podaných colných vyhlásení.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 70 80 85 85 85 85

MU: Výsledok
MJ: %

Percento  elektronicky podaných colných vyhlásení

07203 - UNITAS – Reforma daňovej a colnej správy, zjednotenie výberu daní, cla a poistných odvodov

Efektívny a účinný systém pokrývajúci všetky daňové a odvodové povinnosti prostredníctvom zjednotenia výberu daní a cla a v budúcnosti aj
poistných odvodov.

Zámer:

Ministerstvo financií SR bude pokračovať v aktivitách smerujúcich k zjednoteniu výberu daní, cla a poistných odvodov aj v rokoch 2009 až 2013, kedy
k 01. 01. 2013 dôjde k zlúčeniu daňovej a colnej správy a k 01. 01. 2014 k zjednoteniu výberu daní, cla a poistných odvodov, a to pod programom
UNITAS, ktorý vznikol na základe IRA MF SR č. 3/2007.

Komentár:

V roku 2009 pripraviť návrh právnych predpisov súvisiacich s reformou daňových orgánov s výhľadom na zlúčenie daňovej a colnej správy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Pripravené právne predpisy súvisiace s reformou daňovej a colnej správy

V rokoch 2010 až 2011 pripraviť návrh právnych predpisov v súvislosti so zlúčením daňovej a colnej správy a v súvislosti so zjednotením výberu daní,
cla a poistných odvodov.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Pripravené práv. predpisy v súvislosti so zlúč. daň. a col. správy a so zjednot. výb. daní, cla a PO

V roku 2009 vypracovať štúdiu realizovateľnosti zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vypracovaná štúdia realizovateľnosti zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov

V roku 2009 pripraviť návrh Koncepcie zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vypracovaná Koncepcia zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov

Do roku 2011 zabezpečiť postupnú implementáciu projektov súvisiacich s reformou daňovej a colnej správy a so zjednotením výberu daní, cla a
poistných odvodov realizovaných v rámci programu UNITAS.

Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zrealizovaná etapa projektu
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074 - Tvorba metodiky, riadenie, kontrola, vládny audit a vnútorný audit verejných financií

Hospodárska politika, ktorá zabezpečí dynamický, ale zároveň aj udržateľný rast ekonomiky.
Zámer:

07401 - Tvorba a implementácia politík

Ministerstvo financií SR bude pokračovať v znižovaní deficitu sektora verejnej správy. Takáto fiškálna politika je v súlade s revidovaným Paktom
stability a rastu a znamená znižovanie zadlžovania budúcich generácií, podporuje zdravý ekonomický rast a zároveň prispeje k tomu, aby Slovensko
uplatňovalo zodpovednú rozpočtovú politiku a plnilo maastrichtské kritériá aj po zavedení spoločnej meny - Eura od roku 2009.

Pre hodnotenie cieľa č. 1 podprogramu sa uplatňuje nasledovná metodika: Podiel deficitu sektora verejnej správy v metodike ESA95 na HDP.

Jedným zo základných predpokladov pre realizáciu kvalitnej hospodárskej politiky sú dobré prognózy vývoja ekonomiky. Cieľom Ministerstva financií
SR je pripravovať kvalitné prognózy vývoja ekonomiky a následne daňových príjmov. Tieto príjmy sú ovplyvnené mnohými faktormi, a preto aj v
najvyspelejších a najstabilnejších krajinách sveta nie je možné tieto príjmy predpokladať celkom presne. Podobne ako v súkromných firmách, nie je
možné presne plánovať ich ziskovosť. Cieľom Ministerstva financií SR je, aby sa prognóza daňových príjmov, na základe ktorej je postavený rozpočet
verejnej správy, neodchyľovala od reality o viac ako dve percentá.
Ministerstvo financií SR je zodpovedné za dodržiavanie plánovaného salda verejnej správy. Daňové príjmy predstavujú podstatnú časť príjmov
verejnej správy, preto ich nesprávny odhad má významný dopad na konečné saldo verejnej správy. Za štandardnú odchýlku prognóz od skutočnosti
sa vo všeobecnosti považuje odchýlka do 5%, stanovený cieľ je preto dostatočne ambiciózny.

Od 1.1.2009 sa bude domáci a zahraničný platobný styk Štátnej pokladnice realizovať v eurách cez európsky platobný systém SWIFT a následne cez
platobný systém TARGET 2. Štátna pokladnica si kladie za cieľ splniť túto náročnú úlohu zabezpečením domáceho a zahraničného styku počas
všetkých dní.

Navrhnutý cieľ č. 4 v súhrne vyjadruje základné poslanie ARDAL, vyplývajúce zo zákona č. 291/2001 Z. z. o Štátnej pokladnici a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Základné poslanie ARDAL a jej úlohy v strednodobom horizonte sú vyjadrené v „Stratégii riadenia
štátneho dlhu na obdobie 2007 – 2010“, ktorú schválila vláda SR uznesením č. 290/2007.

Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica uzatvára s Ministerstvom financií SR kontrakt na príslušný rok. Predmetom
kontraktu, t. j. naplnením cieľa v lôžkodňoch, je:

a) zabezpečenie materiálno-technického zázemia vzdelávania, odbornej a jazykovej prípravy zamestnancov rezortu Ministerstva financií SR,
b) zabezpečenie materiálno-technického zázemia akreditovanej vzdelávacej aktivity a iných odborných aktivít, organizovaných Ministerstvom financií
SR pre zamestnancov verejnej správy,
c) zabezpečenie oddychu a relaxácie zamestnancov rezortu Ministerstva financií SR.

Komentár:

Postupne zlepšovať bilanciu verejných financií tak, aby Slovensko v roku 2011 plnilo všetky pravidlá Paktu stability a rastu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4,2 2,9 2,3 1,8 0,7 0,0

3,6 2,2

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel deficitu verejných financií v metodike ESA95 na HDP

Pripravovať kvalitné makroekonomické a daňové prognózy tak, aby odchýlka medzi rozpočtovanými a skutočne dosiahnutými daňovými príjmami bola
v rokoch 2009 až 2011 menšia ako 2% (podľa metodiky ESA95).

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2 2 2 2 2

4,7

MU: Výstup
MJ: %

Odchýlka skutoč. výnosu daňových príjmov verejnej správy (bez miestnych daní) od rozpočtov. úrovne

V roku 2009 až 2011 zabezpečiť realizáciu domáceho a zahraničného platobného styku počas všetkých pracovných dní v roku.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená realizácia platobného styku počas všetkých pracovných dní roka

V roku 2009 až 2011 zabezpečiť dennú likviditu štátneho rozpočtu, t. j. dosiahnuť podiel pracovných dní, kedy je zabezpečená likvidita  štátneho
rozpočtu, na celkovom počte pracovných dní na úrovni 100 %.

Cieľ 4 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% pracovných dní so zabezpečenou likviditou štátneho rozpočtu na celkovom počte pracovných dní roka

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť materiálno - technické zázemie vzdelávacích aktivít rezortu Ministerstva financií SR a rekreačných aktivít rezortu
Ministerstva financií SR v zmysle predmetu kontraktu v rozsahu minimálne 18 000 lôžkodní ročne.

Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

18 000 18 000 18 000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zrealizovaných lôžkodní

07403 - Kontrola, vládny audit a vnútorný audit

Účelné a efektívne vynakladanie verejných prostriedkov.
Zámer:

0740302 - Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách

Dosiahnutie 100 %-ho vykonania plánovaných kontrol/auditov je predpokladom objektívneho, účelného a vyčerpávajúceho posúdenia čerpania
verejných financií.

Zamestnanci sekcie auditu a kontroly MF SR, zamestnanci správ finančnej kontroly a zamestnanci implementačných ministerstiev (podľa § 35a ods. 4
zákona č. 502/2001 Z.z.) budú prakticky vyškolení vo výkone vládneho auditu, čo im napomôže pri nezávislom a objektívnom posudzovaní a
vyhodnocovaní jednotlivých činností u auditovanej osoby.

Komentár:

V rokoch 2009  až 2011 zabezpečiť zo strany Ministerstva financií SR a správ finančnej kontroly (SFK) plnenie úloh vyplývajúcich zo zamerania a
plánu kontrolnej a dozornej činnosti, vládneho auditu a vnútorného auditu ako aj ročného plánu auditov a kontrol prostriedkov EÚ.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100

130

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov k plánovanému počtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov Správami finančnej kontroly k plánovanému počtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov SFK v spolupráci s iným subjektom k plánovanému počtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov Ministerstvom financií SR k plánovanému počtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov MF SR v spolupráci s iným subjektom k plán. počtu

Počas rokov 2009 - 2010 vyškoliť zamestnancov sekcie auditu a kontroly, zamestnancov správ finančnej kontroly a zamestnancov implementačných
ministerstiev v oblasti výkonu vládneho auditu.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vyškolení zamestnanci sekcie auditu a kontr., SFK a implem. ministerstiev v oblasti výkonu vlád.aud.

074030D - Audit a následná finančná kontrola vlastných zdrojov EÚ - Transition Facility (Prechodný fond)

Ministerstvo financií SR je v súlade so zákonom 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení zákona č. 618/2004 Z. z. ústredným orgánom štátnej správy zodpovedným za výkon následnej finančnej kontroly a vnútorného auditu verejných
prostriedkov vrátane vlastných zdrojov ES. Úlohou projektu je doladenie systému finančného riadenia vlastných zdrojov ES, predovšetkým v oblasti
auditu a následnej finančnej kontroly. Audítori a následní finanční kontrolóri budú vyškolení v oblasti príslušnej legislatívy vlastných zdrojov ES, v
metodike, postupoch a technikách výkonu auditu a finančnej kontroly v súlade s najlepšími postupmi.

Komentár:

Do konca roku 2009 vyškoliť následných finančných kontrolórov, audítorov a zamestnancov sekcie auditu a kontroly v relevantnej legislatíve,
metódach a technikách výkonu kontrol/auditov vlastných zdrojov Európskych spoločenstiev v celkovom počte cca 130 zamestnancov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70 60

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vyškolených následných kontrolórov a zamestnancov sekcie auditu a kontroly

074030E - Finančný audit - Transition Facility (Prechodný fond)

Vzhľadom na doterajšie skúsenosti je potrebné odborne pripraviť vnútorných audítorov na vykonávanie finančného auditu ročnej účtovnej závierky
kapitol štátneho rozpočtu SR. Takáto potreba vyplynula aj z návrhu NKÚ SR – využiť výsledky finančného auditu kapitol štátneho rozpočtu pri
vypracovaní stanoviska k štátnemu záverečnému účtu, ktoré NKÚ SR vypracováva a predkladá NR SR v zmysle svojho kompetenčného zákona č.
39/1993 Z. z. Školením v oblasti finančného auditu získajú vnútorní audítori vedomosti a odborné zručnosti, na základe ktorých poskytnú svojmu
manažmentu informácie o súlade ročnej účtovnej závierky so skutočným stavom.

Vypracovaná príručka pre výkon finančného auditu predstavuje rámcové usmernenie k výkonu finančného auditu a je predpokladom vykonávania
finančného auditu v súlade s medzinárodnými štandardami a najlepšou praxou.
Účelom príručky pre výkon finančného auditu orgánov verejnej správy je stanoviť postupy pre výkon finančného auditu a poskytnúť prehľad hlavných
nástrojov, ktoré majú napomôcť pri nezávislom a objektívnom posudzovaní a vyhodnocovaní jednotlivých činností v auditovanom subjekte.
Vyškolení vnútorní audítori budú schopní vykonávať finančný audit ročnej účtovnej závierky kapitol štátneho rozpočtu SR.
Zapojenie vnútorných audítorov do výkonu finančného auditu ročnej účtovnej závierky kapitol štátneho rozpočtu je v súlade s požiadavkami zákona o
finančnej kontrole a vnútornom audite ako aj s medzinárodnými štandardmi pre prax vnútorného auditu a odporúčanými postupmi.

Komentár:

Do konca roku 2009 zabezpečiť školenie zamerané na finančný audit záverečného účtu kapitol štátneho rozpočtu SR pre 60 účastníkov - vnútorných
audítorov orgánov verejnej správy spravujúcich kapitoly štátneho rozpočtu a zamestnancov sekcie auditu a kontroly.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vyškolených vnútorných audítorov a zamestnancov sekcie auditu a kontroly

Do konca roku 2009 vypracovať rámcové postupy pre výkon finančného auditu orgánov verejnej správy spravujúcich kapitoly štátneho rozpočtu.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vypracovaná príručka pre výkon finančného auditu

07404 - Výkon ďalších funkcií Ministerstva financií SR

0740403 - Distribúcia kolkov

Ministerstvo financií SR zabezpečuje distribúciu a predaj kolkov prostredníctvom š.p. Slovenská pošta na základe zmluvy č. 15/1999 a jej dodatkov.
Cena za plnenie predmetu zmluvy podľa čl. II bola stanovená dohodou strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších
predpisov vo výške 5 % z tržby za predaj kolkov.

Komentár:

Zabezpečiť financovanie provízie za distribúciu a predaj kolkových známok Slovenskej pošte v rokoch 2009 až 2011.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečené financovanie provízie za distribúciu a predaj kolkových známok Slovenskej pošte

0740409 - Jednotný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva

Cieľom projektu je návrh a implementácia systému účtovníctva štátneho sektora tak, že štátne účtovníctvo a výkazníctvo bude predstavovať
informačnú sústavu, ktorá zaznamenáva, analyzuje, klasifikuje, sumarizuje a interpretuje výsledky finančných a ekonomických činností jednotiek
štátneho sektora a ich vplyvy.

Komentár:

Do konca roku 2011 vybudovať informačný systém jednotného štátneho účtovníctva a výkazníctva kompatibilný s medzinárodnými štandardami.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vybudovaný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva

074040E - Technická asistencia finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu

Uvedené percentá aj lehota vychádzajú zo skúseností platobného orgánu pri finančnom riadení štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, PHARE,
SAPARD, ISPA a Prechodného fondu.

Komentár:

Počas implementácie finančných nástrojov dosiahnuť, aby 100% platieb pre konečných prijímateľov aj sprostredkovateľov bolo vyplatených zo strany
platobného orgánu do 15 pracovných dní od prijatia kompletnej a správnej žiadosti od Národného kontaktného bodu (Úradu vlády SR).

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento platieb vyplatených platobným orgánom do 15 prac. dní

074040F - Podpora rozvojových úloh v oblasti informatizácie spoločnosti

Do konca roku 2013 zabezpečiť podmienky pre poskytovanie 20 základných služieb verejnej správy v režime on-line a plne elektronicky tak, ako sú
definované pre členské štáty.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 5 10 15 17 20

MU: Výstup
MJ: Počet

Počet on-line zabezpečených základných verejných služieb

074040H - Vytvorenie informačných a databázových systémov pre poskytovanie rozvojovej pomoci  - UIBF 2006

07406 - Informačné systémy riadenia verejných financií nadrezortného charakteru

Informačné systémy riadenia verejných financií ako zdroj presných a včasných informácií
Zámer:

0740601 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice

Realizáciou prvku sa zabezpečia prostriedky na servisné služby pre hardvér a softvér a udržanie prevádzky informačného systému štátnej pokladnice
- štandardné služby na údržbu hardvéru, štandardné služby softvérovej podpory, pozáručný servis softvéru, ktorý zahŕňa aj drobné úpravy podľa
požiadaviek ŠP a prispôsobenie novej legislatíve.

Zároveň sa zabezpečí prevádzka informačného systému Štátnej pokladnice, vrátane softvérového a hardvérového supportu v súlade s objemom
poskytnutých finančných prostriedkov na príslušné obdobie.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť pozáručný servis, poskytované štandardné služby softvérovej  podpory a aktualizáciu licencií SW Informačného
systému  pre systém štátnej pokladnice.

Cieľ 1 :

66 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento zabezpečenia pozáručného servisu, úprav SW, SW podpory a aktualizácie licencií

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečený rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť prevádzku Informačného systému pre systém štátnej pokladnice (IS SŠP).
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka IS SŠP

0740602 - Rozpočtový informačný systém

Ministerstvo financií SR bude v rokoch 2009 až 2011 realizovať rozvoj Rozpočtového informačného systému, ktorý zabezpečí efektívnejšiu prácu s
rozpočtovými prostriedkami, umožní lepšie analyzovať a hodnotiť vynakladanie rozpočtových prostriedkov.

Súčasne sa zabezpečí prevádzka Rozpočtového informačného systému, vrátane údržby a servisu koncových zariadení v súlade s objemom
poskytnutých finančných prostriedkov na príslušné obdobie.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad s metodickými usmerneniami a zákonmi na základe schválených požiadaviek na
zmenu Rozpočtového informačného systému.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento zabezpečenia rozvoja Rozpočtového informačného systému

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť prevádzku Rozpočtového informačného systému (RIS).
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka RIS

0740603 - Informačný systém účtovníctva fondov

Cieľom je zabezpečenie prevádzky informačného systému účtovníctva fondov v požadovanom rozsahu a kvalite v súlade s objemom poskytnutých
finančných prostriedkov na príslušné obdobie.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad s metodickými usmerneniami a zákonmi na základe schválených požiadaviek na
zmenu Informačného systému účtovníctva fondov.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Pomer počtu realizovaných zmenových požiadaviek k počtu schválených požiadaviek v %

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť splnenie požiadaviek na podporu produktívnej prevádzky Informačného systému účtovníctva fondov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Pomer počtu realiz. požiadaviek na podporu produkt. prevádzky k počtu zaslaných požiadaviek v %

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť prevádzku Informačného systému účtovníctva fondov (IS UF).
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka IS UF

0740604 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií

Cieľom je zabezpečenie prevádzky podpornej infraštruktúry pre informačné systémy riadenia verejných financií, najmä zabezpečenie
telekomunikačných služieb, služieb spojených s údržbou využívaného softvéru, bezpečnosti informačných systémov v súlade s objemom finančných
prostriedkov poskytnutých na príslušné obdobie.

Cieľom je zabezpečiť činnosti pre Integračnú platformu SAP XI, ktorá zabezpečuje integráciu systémov riadenia verejných financií.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť prevádzku Podpornej infraštruktúry pre Informačné systémy riadenia verejných financií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka podpornej infraštruktúry pre IS riadenia verejných financií

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť automatickú komunikáciu systémov riadenia verejných financií prostredníctvom integračnej platformy SAP XI.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11 12 13 14 15

MU: Výstup
MJ: počet

Počet prepojených systémov riadenia verejných financií

09703 - Príspevky SR do MO - MF SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach
Zámer:

V súvislosti s prechodom na decentralizovaný systém sa v rámci medzirezortného podprogramu zabezpečuje realizácia úhrad príspevku do Svetovej
colnej organizácie (WHO) za členstvo Slovenskej republiky v uvedenej medzinárodnej organizácii.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu jedného členského príspevku do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1 1 1 1 1

1

MU: Výstup
MJ: počet

Počet uhradených členských príspevkov
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0A901 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb

0A90101 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni

Do roku 2013 zabezpečiť zavedenie 96 elektronických služieb dostupných on-line.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 6 21 58 96

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zavedených elektronických služieb dostupných on-line

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre zavedenie systému eGovernmentu v 1224 organizáciách verejnej správy.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 48 220 570 924 1224

MU: Výstup
MJ: počet

Počet organizácií verejnej správy zavádzajúcich systémy eGovernmentu

Do roku 2013 dosiahnuť 100 % on-line dostupnosť pri 20 základných verejných službách.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 25 35 50 75 90 100

20

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálna on-line dostupnosť 20 základných verejných služieb

0A90102 - Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni

Do roku 2013 zabezpečiť zavedenie 96 elektronických služieb dostupných on-line.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 6 20 57 96

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zavedených elektronických služieb dostupných on-line

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre prístupnenie 1200 integrovaných obslužných miest.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 210 550 900 1200

MU: Výstup
MJ: Počet

Počet sprístupnených integrovaných obslužných miest

0A902 - Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúry

0A90201 - Zlepšenie systémov získavania, spracovania a ochrany obsahu zo zdrojov pamäťových a fondových inštitúcií

Do roku 2013 zabezpečiť podmienky pre  vytvorenie 5 špecializovaných digitalizačných pracovísk.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 4 5 5 5

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vytvorených špecializ. digitalizačných pracovísk

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre 5 on-line dostupných služieb v kultúre.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 4 5 5

MU: Výstup
MJ: počet

Počet on-line dostupných služieb v kultúre

0A90202 - Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát

Do roku 2013 dosiahnúť 30% podiel zverejneného zdigitalizovaného obsahu pamäťových a fondových inštitúcií (ďalej PFI) z celkového obsahu PFI.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 6 14 21 30

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel zverejneného zdigitalizovaného obsahu PFI z celkového obsahu PFI

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre zdigitalizovanie 3 433 500 objektov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

156 000 250 000 600 000 1 200 000 2 100 000 3 433 500

142 300

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zdigitalizovaných objektov

0A903 - Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetu

0A90301 - Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového prístupu

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre penetráciu širokopásmového internetu v rozsahu 30 prípojek na 100 obyvateľov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 7 11 15 21 26 30

3 3

MU: Výstup
MJ: počet

Penetrácia širokopásmového internetu (prípojky na 100 obyv.)

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre nové pripojenie 700 000 obyvateľov na širokopásmový internet.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70 000 175 000 350 000 560 000 700 000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet novopripojených obyvateľov na širokopásmový internet

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre nové pripojenie 200 000 domácnosti na širokopásmový internet.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 000 50 000 100 000 160 000 200 000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet novopripojených domácností na širokopásmový internet

0A904 - Technická pomoc

0A90401 - Technická pomoc pre RO OP IS

Do roku 2013 dosiahnúť 100%-né zapojenie zamestnancov RO OP IS do implementácie.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75 100 100 100 100 100 100

88

MU: Výsledok
MJ: %

Percento zamestnancov RO zapojených do implementácie

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre vypracovanie 7 štúdií.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 3 4 5 6 7

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vypracovaných štúdií.

0A90402 - Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre vypracovanie 7 štúdií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 3 4 5 6 6 7

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vypracovaných štúdií

Do roku 2013 dosiahnúť 100%-né zapojenie zamestnancov SORO a PJ do implementácie.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75 100 100 100 100 100 100

59

MU: Výsledok
MJ: %

Percento zamestnancov SORO a PJ zapojených do implementácie
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

18 - Ministerstvo životného prostredia SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Spolu 335 609 916 296 662 397 316 864 703

Štátny rozpočet 325 458 585 290 166 912 313 388 802

-> prostriedky kapitoly 124 568 360 69 506 685 71 572 400

-> prostriedky EÚ 167 627 199 183 872 967 202 613 655

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 30 895 903 36 595 266 39 104 759

-> prostriedky VPS 1 713 170 28 016 16 000

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 653 953 163 978 81 988

 - Rozpočet kapitoly 323 091 462 289 974 918 313 290 814

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 124 568 360 69 506 685 71 572 400

 - Kohézny fond 52 155 313 26 425 147 0

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 46 058 985 21 782 048 0

 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 6 096 328 4 643 099 0

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupových fondov a programov európske... 60 181 61 707 63 234

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 60 181 61 707 63 234

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 23 091 151 29 692 857 36 294 496

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 16 834 230 22 445 662 28 057 060

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 6 256 921 7 247 195 8 237 436

 - Kohézny fond (2. programové obdobie) 123 216 457 164 288 522 205 360 684

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 104 733 984 139 645 257 174 556 595

 - Kohézny fond – spolufinancovanie zo ŠR 18 482 473 24 643 265 30 804 089

 - Vnútorné politiky 489 975 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 489 975 0 0

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 81 989 81 989 40 994

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 81 989 81 989 40 994

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 1 713 170 28 016 16 000

 - zdroje na spolufinancovanie ISPA 1 651 165 0 0

 - zdroje na spolufinancovanie Prechodného fondu 33 989 0 0

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 14 008 14 008 8 000

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 14 008 14 008 8 000

Zdroje zo zahraničia (nenávratné) 10 151 331 6 495 485 3 475 901

 - ISPA 6 684 558 3 024 198 0

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 3 466 773 3 471 287 3 475 901

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Spolu 113 255 840 15 026 922 72 647 317 222 354 076 335 609 916

Štátny rozpočet 113 075 265 15 026 922 72 466 742 212 383 320 325 458 585

 - Rozpočet kapitoly 112 883 271 15 026 922 72 274 748 210 208 191 323 091 462

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 105 720 853 15 026 922 68 928 369 18 847 507 124 568 360

 - Kohézny fond 52 155 313 52 155 313

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 46 058 985 46 058 985

 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 6 096 328 6 096 328

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie 60 181 60 181 60 181

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 60 181 60 181 60 181

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 3 286 198 3 286 198 19 804 953 23 091 151

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 16 834 230 16 834 230

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 3 286 198 3 286 198 2 970 723 6 256 921

 - Kohézny fond (2. programové obdobie) 3 816 039 119 400 418 123 216 457

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 3 243 643 101 490 341 104 733 984
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Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

 - Kohézny fond – spolufinancovanie zo ŠR 572 396 17 910 077 18 482 473

 - Vnútorné politiky 489 975 489 975

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 489 975 489 975

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 81 989 81 989 81 989

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 81 989 81 989 81 989

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 28 016 28 016 1 685 154 1 713 170

 - zdroje na spolufinancovanie ISPA 1 651 165 1 651 165

 - zdroje na spolufinancovanie Prechodného fondu 33 989 33 989

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 14 008 14 008 14 008

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 14 008 14 008 14 008

Zdroje zo zahraničia (nenávratné) 180 575 180 575 9 970 756 10 151 331

 - ISPA 6 684 558 6 684 558

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 180 575 180 575 3 286 198 3 466 773

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

76 125 451 220 536 946 296 662 397 79 348 038 237 516 665 316 864 703Spolu

75 940 362 214 226 550 290 166 912 79 158 335 234 230 467 313 388 802Štátny rozpočet

75 748 368 214 226 550 289 974 918 79 060 347 234 230 467 313 290 814 - Rozpočet kapitoly

67 312 399 2 194 286 69 506 685 69 350 795 2 221 605 71 572 400 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

26 425 147 26 425 147 - Kohézny fond

21 782 048 21 782 048 - Kohézny fond (prostriedky EÚ)

4 643 099 4 643 099 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR

61 707 61 707 63 234 63 234 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na

61 707 61 707 63 234 63 234 - Programy európskej územnej spolupráce

3 286 198 26 406 659 29 692 857 3 286 198 33 008 298 36 294 496 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2.

22 445 662 22 445 662 28 057 060 28 057 060 - Európsky fond regionálneho rozvoja

3 286 198 3 960 997 7 247 195 3 286 198 4 951 238 8 237 436 - Európsky fond regionálneho rozvoja –

5 088 064 159 200 458 164 288 522 6 360 120 199 000 564 205 360 684 - Kohézny fond (2. programové obdobie)

4 324 869 135 320 388 139 645 257 5 406 094 169 150 501 174 556 595 - Kohézny fond (prostriedky EÚ)

763 195 23 880 070 24 643 265 954 026 29 850 063 30 804 089 - Kohézny fond – spolufinancovanie zo ŠR

81 989 81 989 40 994 40 994 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín

81 989 81 989 40 994 40 994 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

28 016 28 016 16 000 16 000 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

14 008 14 008 8 000 8 000 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

14 008 14 008 8 000 8 000 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

185 089 6 310 396 6 495 485 189 703 3 286 198 3 475 901Zdroje zo zahraničia (nenávratné)

3 024 198 3 024 198 - ISPA

185 089 3 286 198 3 471 287 189 703 3 286 198 3 475 901 - Programy európskej územnej spolupráce

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 316 864 703296 662 397335 609 916

Starostlivosť o životné prostredieA  075 291 268 469 251 024 962 268 901 713

 - Ochrana a racionálne využívanie vôda)  07501 146 735 743148 492 198192 134 597

 - Ochrana kvality a množstva povrchových a podzemných vôd1.  0750101 7 925 579 8 164 077 8 696 939

 - Ochrana pred povodňami2.  0750103 39 832 702

 - Výskum a vývoj3.  0750109 2 399 920 2 454 359 2 508 299
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Zásobovanie južnej časti okresu Veľký Krtíš pitnou vodou (ISPA)4.  075010N 7 276 572 3 024 198

 - ČOV a odkanalizovanie regiónu Trnava (ISPA)5.  075010P 1 059 151 0

 - Piešťany - rekonštrukcia kanalizácie a rozšírenie ČOV (ISPA)6.  075010R 0

 - Dodávka pitnej vody a odkanalizovanie  Horných  Kysúc (KF)7.  075010U 4 218 648 216 192

 - Vranov-pitná voda a odkanalizovanie v povodí rieky Tople(KF)8.  075010V 7 884 784 2 619 531

 - Prešov-pitná voda a  kanalizácia v povodí rieky Torysy(KF)9.  075010W 20 228 573 4 225 254

 - Povodie Váhu a Dunaja- aglomerácia Šamorín (KF) - odvedenie a čistenie odpadových
vôd a zásobovanie pitnou vodou10.  0750110 3 262 099 2 526 057

 - Povodie Váhu a Dunaja- aglomerácia Galanta (KF) - odvedenie a čistenie odpadových
vôd a zásobovanie pitnou vodou11.  0750111 8 835 458 6 296 787

 - Bratislava-protipovodňová ochrana (KF)12.  0750113 7 725 751 10 541 326

 - Informačný systém o vode určenej na ľudskú spotrebu13.  0750119 166 997

 - Integrovaná ochrana a racionálne využívanie vôd (2007-2013)14.  075011A 71 896 003 95 861 249 119 826 595

 - Ochrana pred povodňami (2007-2013)15.  075011B 9 422 360 12 563 168 15 703 910

 - Ochrana ovzdušiab)  07502 29 381 23324 179 87833 119 996

 - Kvalita ovzdušia1.  0750201 17 671 280 3 581 558 3 633 374

 - Ochrana ovzdušia a minimalizácia nepriaznivých vplyvov zmeny klímy (2007-2013)2.  0750208 15 448 716 20 598 320 25 747 859

 - Odpadové hospodárstvo a environmentálne rizikové faktoryc)  07503 63 470 05950 776 04138 439 022

 - Implementácia Smernice Európskeho parlamentu a Rady č. 2006//EC o nakladaní s
odpadom z ťažobného priemyslu1.  0750309 224 988

 - Odpadové hospodárstvo (2007-2013)2.  075030A 38 082 055 50 776 041 63 470 059

 - Stratégia pre inventarizáciu a zber zariadení s obsahom PCB v obj. menej ako 5 dm3 v
SR3.  075030B 131 979

 - Geologický výskum a prieskumd)  07504 6 310 9266 318 2636 233 288

 - Geologický výskum1.  0750401 5 377 415 5 449 114 5 522 239

 - Ostatná činnosť2.  0750403 663 879 677 155 690 699

 - Integrovaná ochrana európskeho kultúrneho dedičstva3.  0750404 191 994 191 994 97 988

 - Ochrana prírody a krajinye)  07505 23 003 75221 258 58221 341 566

 - Druhová a územná ochrana1.  0750501 16 985 329 15 450 243 15 743 313

 - Ochrana a regenerácia prírodného prostredia a krajiny (2007-2013)2.  0750508 4 356 237 5 808 339 7 260 439

Tvorba a implementácia politíkB  076 43 053 523 44 321 795 46 647 350

 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinácia programova)  07601 13 906 36013 599 52113 748 060

 - Inšpekčná činnosťb)  07602 5 099 7804 958 0114 820 354

 - Technická pomoc, posilnenie inštitucionálnych kapacítc)  07603 6 613 0575 334 8604 056 795

 - Technická pomoc  OP ZI1.  0760303 0

 - Technická pomoc (2007-2013)2.  076030B 3 816 039 5 088 064 6 360 120

 - Technická pomoc pre cieľ Európska teritoriálna spolupráca (OP Stredná Európa a OP
Juhovýchodná Európa)3.  076030C 240 756 246 796 252 937

 - Integrovaná starostlivosť o životné prostredied)  07604 4 444 6334 357 4984 272 056

 - Úrady životného prostrediae)  07605 16 071 17215 583 95415 691 543

 - Plnenie medzinárodných zmlúv v súvislosti s výstavbou vodných diel Gabčíkovo -f)  07606 512 348487 951464 715

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Oficiálna rozvojová pomoc - MŽP SRC  05T02 142 734 152 692 152 692
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Hospodárska mobilizácia MŽP SRD  06H06 215 760 215 760 215 760
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MZP SRE  09709 929 430 947 188 947 188
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

075 - Starostlivosť o životné prostredie

Znížiť zaťaženie životného prostredia, chrániť prírodné dedičstvo, ekologickú stabilitu a krajinnú diverzitu.
Zámer:

07501 - Ochrana a racionálne využívanie vôd

Vytvárať podmienky na zvyšovanie zásobovanosti obyvateľstva pitnou vodou z verejných vodovodov v SR,  odkanalizovania a čistenia odpadových
vôd, zvyšovanie ochrany a kvality podzemných a povrchových vôd, budovanie nových vodných zdrojov pitnej vody v oblastiach ich nedostatku a
zvýšiť ochranu životov a majetku občanov riešením protipovodňovej ochrany územia.

Zámer:

74 / 293



0750101 - Ochrana kvality a množstva povrchových a podzemných vôd

Zabezpečiť plnenie úloh vyplývajúcich z procesu implementácie Rámcovej smernice o vode a súvisiacich smerníc EÚ v sektore voda v pôsobnosti
SHMÚ.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická hodnota

plnenie úloh uložených v Pláne hlavných úloh SHMÚ

Udržať presnosť hydrologických predpovedí pre Dunaj a Moravu na úrovni 75%.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 75 75 75

MU: Výstup
MJ: %

% vyhovujúcich predpovedí

Udržať presnosť meteorologických predpovedí na nasledujúci deň.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

88 88 88

MU: Výsledok
MJ: %

% úspešných predpovedí

0750103 - Ochrana pred povodňami

V r. 2009 zväčšiť zo zdrojov ŠR veľkosť územia chráneného pred povodňami o 20 km2.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

21 37 50 20 30 30

MU: Výstup
MJ: km 2

zväčšenie plochy územia chráneného pred povodňami

V roku 2009 zväčšiť podiel územia SR chráneného pred povodňami na 11,8 %.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11,722 11,734 11,785 11,8 12 12,2

MU: Výstup
MJ: %

Podiel územia chrán. pred povodňami z plochy územia ohrozov. povodňami

0750109 - Výskum a vývoj

Zabezpečiť plnenie úloh výskumu a vývoja vo vodnom hospodárstve.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

plnenie úloh uložených v Pláne hlavných úloh VÚVH

Zabezpečiť plnenie úloh vyplývajúcich z procesu implementácie Rámcovej smernice o vode a súvisiacich smerníc EÚ v sektore voda v pôsobnosti
VÚVH.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

plnenie úloh uložených v Pláne hlavných úloh VÚVH

Zrealizovať v rámci PHÚ odborné aktivity v oblasti vôd hodnotených kladne z celkového počtu realizovaných odborných aktivít.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

95 95 95

MU: Výstup
MJ: %

% kladne hodnotených odborných aktivít z celkového počtu

075010N - Zásobovanie južnej časti okresu Veľký Krtíš pitnou vodou (ISPA)

Rozšíriť vodovodnú sieť pre 2 254 domácností do konca r. 2010.

V r. 2009 zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie  na 75 %.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3,3 19 30 75 100

MU: Výsledok
MJ: %

% rozpracovanosti

075010P - ČOV a odkanalizovanie regiónu Trnava (ISPA)

V roku 2009 zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8,61 40 70 100

MU: Výstup
MJ: {mernaJednotka}

% rozpracovanosti

075010R - Piešťany - rekonštrukcia kanalizácie a rozšírenie ČOV (ISPA)

Zabezpečiť modernizáciu a rozšírenie existujúceho procesu mechanickej a biologickej úpravy v ČOV Piešťany  na 100%.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40,28 95 100

MU: Výstup
MJ: {mernaJednotka}

% rozpracovanosti

Zabezpečiť renováciu a rozšírenie existujúcej kanalizačnej siete v meste Piešťany a 4 okolitých obciach na 100 %.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 60 100

MU: Výstup
MJ: %

% rozpracovanosti

075010U - Dodávka pitnej vody a odkanalizovanie  Horných  Kysúc (KF)

V roku 2009 zabezpečiť rozpracovanosť projektu na 100 %.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 55 100

MU: Výstup
MJ: %

% rozpracovanosti

Zvýšiť počet napojených obyvateľov a ostatných spotrebiteľov o 2 300 nových vodovodných prípojok.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 540 2 300

MU: Výstup
MJ: ks

počet vodovodných prípojok

Zvýšiť počet napojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 6 950 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 660 6 950

MU: Výstup
MJ: ks

počet kanalizačných prípojok

Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91//EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2

MU: Výsledok
MJ: ks

intenzifikácia, rozšírenie a rekonštrukcia ČOV

075010V - Vranov-pitná voda a odkanalizovanie v povodí rieky Tople(KF)

V roku 2009 zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30,25 75 78 100

MU: Výstup
MJ: %

% rozpracovanosti

Zvýšiť počet novonapojených obyvateľov a ostatných spotrebiteľov o 3 730 nových vodovodných prípojok.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 818,57 2 909 3 730

MU: Výstup
MJ: ks

počet vodovodných prípojok

Zvýšiť počet novonapojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 4 150 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 255,37 3 112 3 200 4 150

MU: Výstup
MJ: ks

počet kanalizačných prípojok

Súlad so smernicou EÚ 91/271/EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 3 4

MU: Výstup
MJ: ks

intenzifikácia, rozšírenie a rekonštrukcia ČOV

075010W - Prešov-pitná voda a  kanalizácia v povodí rieky Torysy(KF)

V roku 2009 zabezpečiť rozpracovanosť projektu na 100 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 50 100

MU: Výstup
MJ: %

% rozpracovanosti

Zvýšiť počet napojených obyvateľov a ostatných spotrebiteľov o 7 057 nových vodovodných prípojok.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 117,1 3 100 7 057

MU: Výstup
MJ: ks

počet vodovodných prípojok

Zvýšiť počet napojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 5 491 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 647,3 2 400 5 491

MU: Výstup
MJ: ks

počet kanalizačných prípojok

Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91/271/EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 5 5

MU: Výstup
MJ: ks

rekonštrukcia ČOV

0750110 - Povodie Váhu a Dunaja- aglomerácia Šamorín (KF) - odvedenie a čistenie odpadových vôd a zásobovanie pitnou vodou

V roku 2009 zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11 40 100

MU: Výstup
MJ: %

% rozpracovanosti

Zabezpečiť výstavbu vodovodnej siete v dĺžke 52,33 km.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5,75 21 52,33

MU: Výstup
MJ: km

dĺžka novej vodovodnej siete

Zvýšiť počet novonapojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 5 318 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

584,98 2 100 5 318

MU: Výstup
MJ: ks

počet kanalizačných prípojok

Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91/271/EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3

MU: Výstup
MJ: ks

intenzifikácia, rozšírenie a rekonštrukcia ČOV

0750111 - Povodie Váhu a Dunaja- aglomerácia Galanta (KF) - odvedenie a čistenie odpadových vôd a zásobovanie pitnou vodou

V roku 2009 zabezpečiť rozpracovanosť projektu na 92 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

43 90 92 100

MU: Výstup
MJ: %

% rozpracovanosti

Zabezpečiť primerané množstvo pitnej vody v súlade s celoštátnymi normami a štandardami EÚ pre ďalších spotrebiteľov - výstavba a rekonštrukcia
VDJ.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 2

MU: Výstup
MJ: ks

počet vodojemov

Zvýšiť počet novonapojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 5 378 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 390 5 120 5 378

MU: Výstup
MJ: ks

počet kanalizačných prípojok

Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91/271/EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 2

MU: Výstup
MJ: ks

intenzifikácia, rozšírenie a výstavba ČOV

0750113 - Bratislava-protipovodňová ochrana (KF)

Zabezpečenie protipovodňovej ochrany v meste Bratislava, Gabčíkovo a Sap.

V roku 2009 zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 95,3 %.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

43 71,5 95,3 100

MU: Výsledok
MJ: %

% rozpracovanosti

0750119 - Informačný systém o vode určenej na ľudskú spotrebu

Vytvoriť software pre databázu a informačný systém o vode určenej na ľudskú spotrebu s možnosťou prepojenia na web. prostredie do konca roka
2009.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výsledok
MJ: %

vybudovanie databázy a IS do konca roka 2009

Vyškoliť užívateľov a administrátorov informačného systému do konca roka 2009.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

42

MU: Výsledok
MJ: osoby

počet vyškolených užívateľov a administrátorov

075011A - Integrovaná ochrana a racionálne využívanie vôd (2007-2013)

Zabezpečiť výstavbu kanalizačnej siete.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 130 150

MU: Výstup
MJ: km

dĺžka novej kanalizačnej siete

Zabezpečiť výstavbu vodovodnej siete.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 50 50

MU: Výstup
MJ: km

dĺžka novej vodovodnej siete

075011B - Ochrana pred povodňami (2007-2013)

Zabezpečiť realizáciu protipovodňových opatrení.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 4 5 5

MU: Výstup
MJ: ks

počet realizovaných projektov

07502 - Ochrana ovzdušia

Zlepšenie kvality ovzdušia.
Zámer:

0750201 - Kvalita ovzdušia

Do konca roka 2010 aktualizovať 19 programov riadenia kvality ovzdušia v oblastiach riadenia kvality ovzdušia.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 19

MU: Výstup
MJ: ks

počet programov

Do konca roka 2011 aktualizovať 13 akčných plánov na zlepšenie kvality ovzdušia.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

16 13

MU: Výsledok
MJ: ks

počet akčných plánov

0750208 - Ochrana ovzdušia a minimalizácia nepriaznivých vplyvov zmeny klímy (2007-2013)

Zabezpečiť realizáciu opatrení.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 8 10 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet realizovaných projektov

07503 - Odpadové hospodárstvo a environmentálne rizikové faktory

Zlepšiť úroveň zhodnocovania odpadov.
Zámer:

0750309 - Implementácia Smernice Európskeho parlamentu a Rady č. 2006//EC o nakladaní s odpadom z ťažobného priemyslu

Zabezpečiť implementáciu Smernice EP a Rady č. 2006/EC.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: log

implementácia smernice
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075030A - Odpadové hospodárstvo (2007-2013)

Vybudovať alebo zmodernizovať zariadenia na separovaný zber.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 10 18 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet vybudovaných alebo zmodernizovaných zariadení na separovaný zber

Vybudovať alebo zmodernizovať zariadenia na zhodnocovanie odpadov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 8 15 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet vybudovaných alebo zmodernizovaných zariadení na materiálové zhodnocovanie odpadov

Vybudovať a zmodernizovať zariadenia na nakladanie s nebezpečným odpadom.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 3 3 4

MU: Výstup
MJ: ks

počet vybudovaných zariadení na nakladanie s NO

Zabezpečiť sanáciu environmentálnych záťaží.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 10 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

počet sanovaných environmentálnych záťaží

Zabezpečiť uzatvorenie a zrekultivovanie skládok.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 15 25 20

MU: Výstup
MJ: ks

počet uzavretých a zrekultivovaných skládok

075030B - Stratégia pre inventarizáciu a zber zariadení s obsahom PCB v obj. menej ako 5 dm3 v SR

V roku 2009 vypracovať zákon pre inventarizáciu a zber zariadení s obsahom PCB v objeme menšom ako 5 dm3 v SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: áno/nie

logická hodnota

07504 - Geologický výskum a prieskum

Zabezpečiť trvalo udržateľné využívanie geologických zdrojov a venovať pozornosť vplyvu ich ťažby na životné prostredie.
Zámer:

0750401 - Geologický výskum

Zabezpečiť realizáciu úloh regionálneho geologického výskumu a prieskumu.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

46 48 52 56 56 58

MU: Výstup
MJ: ks

počet realizovaných úloh

0750403 - Ostatná činnosť

Realizovať tématické výstavy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 10 10 10 10 10 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet výstav

0750404 - Integrovaná ochrana európskeho kultúrneho dedičstva

Zabezpečiť reštauráciu poškodených umeleckých zbierok. (kamenné prvky, výtvarné predmety, neskorogotická plastika).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

46 46 23

MU: Výsledok
MJ: ks

počet zreštaurovaných umeleckých zbierok

07505 - Ochrana prírody a krajiny

Zabezpečiť zvýšenú starostlivosť o chránené časti prírody a krajiny.
Zámer:

0750501 - Druhová a územná ochrana

Prehodnotiť a dobudovať sústavu chránených území - vyhlásiť všetky chránené vtáčie územia (CHVÚ).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 33 4

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vyhlášok CHVÚ

Do roku 2010 vyhlásiť 200 území európskeho významu (ÚEV).
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 80 140 200 230

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vyhlásených ÚEV

Uspokojiť oprávnené nároky vlastníkov pozemkov vyplývajúce z nároku na náhradu za obmedzenie bežného obhospodarovania v zmysle zákona č.
543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% plnenie oprávnených nárokov

0750508 - Ochrana a regenerácia prírodného prostredia a krajiny (2007-2013)

Zabezpečiť vypracovanie dokumentov starostlivosti pre chránené druhy (vrátane území NATURA 2000).
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 5 5 4

MU: Výstup
MJ: ks

počet chránených druhov, ktoré majú vypracované dokumenty starostlivosti

Vybudovať alebo zrekonštruovať zariadenia pre organizácie ochrany prírody.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 3 3 3

MU: Výstup
MJ: ks

počet vybudovaných alebo zrekonštruovaných zariadení pre účely ochrany prírody a krajiny

Realizovať aktivity (podujatia) na zvýšenie informovanosti, propagáciu, výchovu k ochrane prírody a vzdelávanie.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2

MU: Výstup
MJ: ks

počet zrealizovaných aktivít

076 - Tvorba a implementácia politík

Koncipovať a uplatňovať environmentálnu politiku a právo, vykonávať inšpekciu ŽP a zabezpečovať integrovanú starostlivosť o ŽP.
Zámer:

Zabezpečenie obslužných činností pre ústredný orgán štátnej správy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

zabezpečenie

Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EÚ a ŠR na projekty technickej asistencie.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

čerpanie prostriedkov na EÚ projekty

07601 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinácia programov

V roku 2009  predložiť na schválenie 14 právnych noriem.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 14 8 14 12 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet schválených právnych noriem

Zabezpečiť finančné prostriedky na činnosť ústredného orgánu.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

financovanie činnosti ústredného orgánu

07602 - Inšpekčná činnosť

V roku 2009 vykonať 3 400 kontrolných akcií v oblastiach ochrany vôd, ovzdušia, odpadového hospodárstva, ochrany prírody a krajiny, biologickej
bezpečnosti a IPKZ.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 400 3 200 3 300 3 400 3 400 3 400

MU: Výstup
MJ: ks

počet kontrolných akcií

Zabezpečiť v rozpočte kapitoly MŽP SR finančné prostriedky na činnosť rozpočtovej organizácie Slovenská inšpekcia životného prostredia.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

financovanie SIŽP

07603 - Technická pomoc, posilnenie inštitucionálnych kapacít

0760303 - Technická pomoc  OP ZI

Pomoc z OPZI končí k 31.12.2008.
Komentár:

Podporiť implementáciu priority environmentálna infraštruktúra v rámci  OP ZI.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených (schválených)  projektov

076030B - Technická pomoc (2007-2013)

Zabezpečiť efektívny proces riadenia a implementácie OPŽP.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická hodnota

podporné aktivity zamerané na realizáciu OPŽP

076030C - Technická pomoc pre cieľ Európska teritoriálna spolupráca (OP Stredná Európa a OP Juhovýchodná Európa)

Zabezpečiť  efektívny  proces  riadenia a implementácie programov v rámci cieľa  európskej teritoriálnej spolupráce (ETC) na národnej úrovni.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

technická pomoc v rámci nadnárodnej spolupráce v rámci ETC

07604 - Integrovaná starostlivosť o životné prostredie

V roku 2009 zabezpečiť 127 programov vzdelávania k TUR na SEV.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 125 127 127 127 127

MU: Výstup
MJ: ks

počet programov

V roku 2009 prevádzkovať (dobudovať) 9 stredísk environmentálnej výchovy.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

9 10 10 9 9 9

MU: Výstup
MJ: ks

počet SEV

Zabezpečiť v rozpočte kapitoly MŽP SR finančné prostriedky na činnosť príspevkovej organizácie Slovenská agentúra životného prostredia.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

financovanie činnosti SAŽP

07605 - Úrady životného prostredia

Zabezpečiť výkon štátnej správy starostlivosti o  životné prostredie krajskými úradmi životného prostredia a obvodnými úradmi životného prostredia na
všetkých úsekoch štátnej správy v zmysle osobitných predpisov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

zabezpečenie  riadiaceho a rozhodovacieho procesu

Zabezpečiť v rozpočte kapitoly finančné prostriedky na činnosť krajských úradov životného prostredia.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

financovanie činnosti KÚŽP

07606 - Plnenie medzinárodných zmlúv v súvislosti s výstavbou vodných diel Gabčíkovo - Nagymaros

Vypracovať národnú ročnú správu a spoločnú slovensko-maďarskú výročnú správu o stave životného prostredia územia popri Dunaji v úseku Sap -
ústie Ipľa.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická hodnota

počet správ

05T02 - Oficiálna rozvojová pomoc - MŽP SR

V roku 2009 poskytnúť príspevky v 100% výške.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% poskytnutých členských príspevkov

06H06 - Hospodárska mobilizácia MŽP SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MŽP SR.
Zámer:

Vznikom krízovej situácie môže dôjsť k závažnému ohrozeniu podmienok života v štáte, alebo v jeho časti v takom rozsahu, že jeho následkom je
vyhlásený núdzový, výnimočný, alebo vojnový stav, alebo je vypovedaná vojna podľa čl. 2 až 5 úst. zákona č. 227/2002 Z.z. o bezpečnosti štátu.
Krízovým plánovaním sa vytvárajú podmienky pre poznanie najnevyhnutnejších potrieb na prežitie osôb, nachádzajúcich sa na území štátu v čase
krízovej situácie a ustanovuje sa spôsob vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie. Finančné prostriedky rozpočtované v predmetnom
podprograme budú využité na úhradu výdavkov spojených s aktualizáciou príslušnej údajovej základne.

Komentár:

Nepretržite realizovať opatrenia hospodárskej mobilizácie v gescii MŽP SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

realizácia opatrení HM

09709 - Príspevky SR do MO - MZP SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

V roku 2009 zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 4 4 4 4

MU: Výstup
MJ: ks

počet uhradených príspevkov do medzinárodných organizácií
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

20 - Ministerstvo školstva SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 2 171 069 717 2 369 500 122 2 468 593 701

-> prostriedky kapitoly 1 915 828 405 1 946 963 748 2 002 936 060

-> prostriedky EÚ 216 273 413 358 474 036 395 469 759

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 38 165 935 63 260 175 69 788 792

-> prostriedky VPS 120 991 120 991 62 072

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 680 973 681 172 337 018

 - Rozpočet kapitoly 2 170 267 753 2 368 697 959 2 468 194 611

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 915 828 405 1 946 963 748 2 002 936 060

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 171 789 318 284 898 659 314 157 835

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 146 020 913 242 163 844 267 034 155

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 25 768 405 42 734 815 47 123 680

 - Európsky sociálny fond (2. programové obdobie) 82 650 030 136 835 552 151 100 716

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 70 252 500 116 310 192 128 435 604

 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie zo ŠR 12 397 530 20 525 360 22 665 112

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 271 991 272 190 134 004

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 408 982 408 982 203 014

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 120 991 120 991 62 072

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 47 998 47 998 25 028

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 72 993 72 993 37 044

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 1 995 848 354 97 628 448 1 701 885 530 175 221 363 2 171 069 717

 - Rozpočet kapitoly 1 995 046 390 97 628 448 1 701 108 561 175 221 363 2 170 267 753

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 846 580 211 97 628 448 1 592 622 491 69 248 194 1 915 828 405

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 65 816 149 58 454 079 105 973 169 171 789 318

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 55 943 717 49 685 963 90 077 196 146 020 913

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 9 872 432 8 768 116 15 895 973 25 768 405

 - Európsky sociálny fond (2. programové obdobie) 82 650 030 50 031 991 82 650 030

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 70 252 500 42 527 179 70 252 500

 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie zo ŠR 12 397 530 7 504 812 12 397 530

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 271 991 271 991 271 991

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 408 982 408 982 408 982

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 120 991 95 996 120 991

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 47 998 47 998 47 998

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 72 993 47 998 72 993

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

2 133 369 096 236 131 026 2 369 500 122 2 214 279 348 254 314 353 2 468 593 701Štátny rozpočet

2 132 566 933 236 131 026 2 368 697 959 2 213 880 258 254 314 353 2 468 194 611 - Rozpočet kapitoly

1 886 312 780 60 650 968 1 946 963 748 1 941 614 574 61 321 486 2 002 936 060 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

109 418 601 175 480 058 284 898 659 121 164 968 192 992 867 314 157 835 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2.

93 005 798 149 158 046 242 163 844 102 990 219 164 043 936 267 034 155 - Európsky fond regionálneho rozvoja
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Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

16 412 803 26 322 012 42 734 815 18 174 749 28 948 931 47 123 680 - Európsky fond regionálneho rozvoja –

136 835 552 136 835 552 151 100 716 151 100 716 - Európsky sociálny fond (2. programové

116 310 192 116 310 192 128 435 604 128 435 604 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ)

20 525 360 20 525 360 22 665 112 22 665 112 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie

272 190 272 190 134 004 134 004 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín

408 982 408 982 203 014 203 014 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

120 991 120 991 62 072 62 072 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

47 998 47 998 25 028 25 028 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

72 993 72 993 37 044 37 044 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 2 468 593 7012 369 500 1222 171 069 717

Tvorba a implementácia politíkA  021 21 875 294 21 864 968 22 142 703

 - Koordinácia, tvorba a implementácia politíka)  02101 11 771 42811 585 54212 133 509

 - Zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programovb)  02102 7 077 1107 042 0576 752 639

 - Štrukturálne fondy1.  0210201 2 023 337 2 310 532 2 343 327

 - Medzinárodná spolupráca a centrálne služby na jej podporu2.  0210202 673 836 673 836 673 836

 - Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania3.  0210203 4 055 466 4 057 689 4 059 947

 - Informačné zabezpečenie vrcholového riadenia programovc)  02103 2 491 8682 435 0722 220 043

 - Usmernenie a koordinácia v oblasti ďalšieho vzdelávania a Programu celoživotnéhod)  02104 802 297802 297769 103

Národný program rozvoja športu v SRB  026 33 603 631 33 561 704 33 575 581

 - Šport na školách a rekreačný športa)  02601 1 991 6351 991 6352 024 829

 - Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetvíb)  02602 17 837 28318 833 10117 825 134

 - Športovo-talentovaná mládežc)  02603 6 638 7846 638 7846 638 784

 - Materiálno-technický rozvoj športud)  02604 5 410 6094 414 7915 410 609

 - Koordinácia projektov, prierezové činnosti a podpora priamo riadených organizáciíe)  02605 1 697 2701 683 3931 704 275

Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôlC  077 473 701 721 467 751 017 488 135 934

 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôla)  07711 368 893 248350 675 928345 383 589

 - Vysokoškolská veda a technikab)  07712 44 029 31442 857 53545 071 831

 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj1.  0771201 24 192 855 25 297 951 26 469 730

 - Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra
VEGA)2.  0771202 13 675 895 10 356 503 10 356 503

 - Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe3.  0771203 3 651 331 3 651 331 3 651 331

 - Medzinárodná vedecká a vedecko-technická spolupráca vysokých škôl4.  0771204 995 818 995 818 995 818

 - Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva (grantová agentúra
KEGA)5.  0771205 2 555 932 2 555 932 2 555 932

 - Rozvoj vysokého školstvac)  07713 13 277 56713 277 56723 235 742

 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstvad)  07714 2 518 6902 518 6902 518 691

 - Sociálna podpora študentov vysokých škôle)  07715 59 417 11558 421 29757 491 868

 - Sociálne štipendiá1.  0771501 29 874 527 29 874 527 29 874 527

 - Motivačné štipendiá2.  0771502 6 638 784 6 638 784 6 638 784

 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a
pastoračných centier3.  0771503 20 978 557 21 907 986 22 903 804

Národný program výchovy, vzdelávania a mládežeD  078 1 317 481 850 1 367 840 425 1 413 658 679

 - Poskytovanie výchovy a vzdelávania v základných a stredných školách a zabezpečeniea)  07811 1 363 162 6331 317 749 7041 267 799 238

 - Rozvoj regionálneho školstvab)  07812 5 733 6215 731 5965 729 639

 - Usmerňovanie a transforrmácia regionálneho školstvac)  07813 22 303 05622 229 89822 310 725

 - Zabezpečenie miestnej štátnej správy v regionálnom školstved)  07814 9 567 2489 449 4159 297 262

 - Informatizačné zabezpečenie regionálneho školstvae)  07815 881 862867 291818 395

 - Profesijný rozvoj pedagogických a odborných zamestnancov v kariernom systémef)  07816 3 548 1673 485 1953 430 993

 - Zabezpečenie inšpekčnej činnosti regionálneho školstvag)  07817 4 626 4034 508 5994 358 661

 - Podpora detí a mládežeh)  07818 3 835 6893 818 7273 736 937

Operačný program Výskum a vývojE  0AE 171 789 318 284 898 659 314 157 835
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Infraštruktúra výskumu a vývojaa)  0AE01 101 257 45192 052 24855 484 899

 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja1.  0AE0101 37 585 674 62 213 337 68 434 641

 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji2.  0AE0102 17 899 225 29 838 911 32 822 810

 - Podpora výskumu a vývojab)  0AE02 151 886 207138 078 36983 227 309

 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a
podpora nadregionálnej spolupráce1.  0AE0201 18 792 836 31 106 651 34 217 320

 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe2.  0AE0202 37 585 673 62 213 338 68 434 639

 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a
podpora nadregionálnej spolupráce v Bratislavskom kraji3.  0AE0203 8 949 578 14 919 470 16 411 438

 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe v
Bratislavskom kraji4.  0AE0204 17 899 222 29 838 910 32 822 810

 - Infraštruktúra vysokých škôlc)  0AE03 51 782 05047 074 58828 439 720

 - Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za
účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho procesu1.  0AE0301 28 439 720 47 074 588 51 782 050

 - Technická pomoc pre ciele Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť ad)  0AE04 9 232 1277 693 4544 637 390

 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia1.  0AE0401 3 157 539 5 226 449 6 271 693

 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť2.  0AE0402 1 479 851 2 467 005 2 960 434

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Národný program rozvoja vedy a techniky 06K

Štátne programy MŠ SRF  06K0A 1 140 211 985 195
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Komplexné riešenie podpory a efektívneho využívania infraštruktúry výskumu a vývoja1.  06K0A02 1 062 205 962 623

 - Aktuálne otázky rozvoja spoločnosti2.  06K0A03 78 006 22 572

Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývojaG  06K11 39 832 707 28 822 449 28 852 790
Gestor: Ministerstvo školstva SR

Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politikyH  06K12 14 660 494 11 586 539 6 528 781
Gestor: Ministerstvo školstva SR

Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývojaI  06K14 4 509 859 4 908 186 398 327
Gestor: Ministerstvo školstva SR

Finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmusJ  06K16 801 964 802 163 399 090
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Výskum glukokortikoidov na pediatrické choroby1.  06K1601 131 978 131 978 63 002

 - Výskumný ústav vysokohorskej biológie - unikátne pracovisko v západných Karpatoch2.  06K1602 149 970 149 970 74 022

 - Biotechnologické a prírodné produkty pre zdravie ošípaných3.  06K1603 182 036 182 235 92 014

 - Slovenská adopcia nástrojov a softvéru pre energetickú certifikáciu, audity, monitoring
budov4.  06K1604 161 986 161 986 82 022

 - Vytvorenie centra excelentnosti pre využívanie obnoviteľných zdrojov energie na
Slovensku5.  06K1605 175 994 175 994 88 030

Operačný program Vzdelávanie 0AA

Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávaniaK  0AA01 67 473 241 111 684 457 122 852 891
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Premena tradičnej školy na modernú1.  0AA0101 36 260 636 60 020 119 66 022 108

 - Vysoké školy a výskum a vývoj ako motory rozvoja vedomostnej spoločnosti2.  0AA0102 15 641 837 25 891 022 28 480 119

 - Podpora ďalšieho vzdelávania3.  0AA0103 15 570 768 25 773 316 28 350 664

Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebamiL  0AA03 9 242 911 15 299 278 16 829 151
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít1.  0AA0301 6 925 084 11 462 690 12 608 910

 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami2.  0AA0302 2 317 827 3 836 588 4 220 241

Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský krajM  0AA04 2 420 268 4 034 749 4 438 192
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj1.  0AA0401 978 821 1 631 780 1 794 927

 - Zvyšovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostredníctvom rozvoja
vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania2.  0AA0402 1 441 447 2 402 969 2 643 265

Technická pomoc  – MŠ SRN  0AA05 3 513 610 5 817 068 6 980 482
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia1.  0AA0501 3 412 767 5 648 941 6 778 729

 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť2.  0AA0502 100 843 168 127 201 753

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Oficiálna rozvojová pomoc - MŠ SR (ODA)O  05T08 1 976 366 1 976 366 1 976 366
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Hospodárska mobilizácia MŠ SRP  06H07 10 124 10 124 10 124
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MŠ SRQ  0970A 7 036 148 7 656 775 7 656 775
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR
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Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

0AA Operačný program Vzdelávanie

 - 0AA01 Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávania ľudských zdrojov20 MŠ SR

 - 0AA02 Ďalšie vzdelávanie  v zdravotníctve ako nástroj rozvoja ľudských zdrojov21 MZ SR

 - 0AA03 Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami20 MŠ SR

 - 0AA04 Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský kraj20 MŠ SR

 - 0AA05 Technická pomoc  – MŠ SR20 MŠ SR

06K Národný program rozvoja vedy a techniky

 - 06K0A Štátne programy MŠ SR20 MŠ SR

 - 06K0B Štátne programy SAV51 SAV

 - 06K0C Štátne programy výskumu a vývoja v rezorte MH SR26 MH SR

 - 06K0D Štátne programy MP SR27 MP SR

 - 06K0E Štátne programy MPSVR SR22 MPSVaR SR

 - 06K0F Štátne programy MVRR SR28 MVRR SR

 - 06K0G Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - SAV51 SAV

 - 06K0H Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MP SR27 MP SR

 - 06K0I Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MVRR SR28 MVRR SR

 - 06K0J Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MZ SR21 MZ SR

 - 06K0K Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MŽP SR18 MŽP SR

 - 06K0L Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu vedy a techniky - MO SR11 MO SR

 - 06K0M Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MH SR26 MH SR

 - 06K0N Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - MP SR27 MP SR

 - 06K0O Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - MŽP SR18 MŽP SR

 - 06K0P Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - MZ SR21 MZ SR

 - 06K0Q Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - MK SR24 MK SR

 - 06K0R Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - SAV51 SAV

 - 06K0S Záchrana,stabilizácia a konzervovanie tradičných nosičov informácií v SR24 MK SR

 - 06K0U Dobudovanie špičkového laboratória so zameraním na nukleárnu rezonanciu51 SAV

 - 06K01 Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu vedy a techniky20 MŠ SR

 - 06K02 Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovania realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky20 MŠ SR

 - 06K03 Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MŠ SR20 MŠ SR

 - 06K04 Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MDPaT SR29 MDPaT SR

 - 06K05 Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MH SR26 MH SR

 - 06K06 Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MK SR24 MK SR

 - 06K07 Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MVRR SR28 MVRR SR

 - 06K08 Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky SAV51 SAV

 - 06K09 Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky ŠÚ SR32 ŠÚ SR

 - 06K10 Podpora infraštruktúry rómskych osád28 MVRR SR

 - 06K11 Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja20 MŠ SR

 - 06K12 Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky20 MŠ SR

 - 06K13 Štátne programy výskumu a vývoja20 MŠ SR

 - 06K14 Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja20 MŠ SR

 - 06K15 Štátne programy MH SR20 MŠ SR

 - 06K16 Finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmus20 MŠ SR

 - 06K17 Výskum vplyvu metalómov a genetických faktorov na  zdravie detí21 MZ SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

021 - Tvorba a implementácia politík

Kvalitné a efektívne vrcholové riadenie a koordinácia programov na úrovni úradu MŠ SR
Zámer:

Vykonávanie všetkých činností ministerstva, ktoré nie je možné rozdeliť medzi jednotlivé vecné programy. Patria sem aktivity ministra, štátnych
tajomníkov a vedúceho služobného úradu, finančné, personálne, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie vrcholového riadenia
programov, zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programov a európskej integrácie, zabezpečenie informačnej podpory
vrcholového riadenia v pôsobnosti ministerstva, ako i ďalšie vzdelávanie. Do programu nie sú zaradené aktivity vecných sekcií. V rokoch 2009 až
2011 sú z programu hradené mzdy a odvody do poistných fondov všetkých zamestnancov vlastného úradu MŠ SR.

Komentár:
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Zabezpečiť v rokoch 2009-2011 splnenie úloh vyplývajúcich z programového vyhlásenia vlády stanovených v pláne hlavných úloh ministerstva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

79 72,6

MU: Výsledok
MJ: %

% splnených úloh

02101 - Koordinácia, tvorba a implementácia politík

Kvalitné a efektívne personálne, finančné, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie pre vrcholové riadenie a tvorba a
implementácia politík na úrovni úradu MŠ SR.

Zámer:

Vykonávanie všetkých činností ministerstva, ktoré nie je možné rozdeliť medzi jednotlivé vecné programy: aktivity ministra, štátnych tajomníkov a
vedúceho služobného úradu, finančné, personálne, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie vrcholového riadenia programov.

Komentár:

Zabezpečovať implementáciu modelu CAF v rokoch 2009-2011.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Implementácia modelu CAF

02102 - Zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programov

Kvalitný a efektívny systém medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie a koordináciu programov na úrovni úradu MŠ SR.
Zámer:

Vykonávanie aktivít v oblasti medzinárodnej spolupráce pre potreby vrcholového riadenia a úloh v oblasti medzinárodnej spolupráce a európskej
integrácie vyplývajúcich z plánu hlavných úloh ministerstva.

Komentár:

0210201 - Štrukturálne fondy

Zabezpečenie úloh sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom pre Prioritu 3 Sektorového operačného programu Ľudské zdroje a pre
Prioritu 2 Jednotného programového dokumentu NUTS II Cieľ 3 - Bratislava. Zabezpečenie realizácie pomoci, administrácie výziev na predkladanie
projektov a procesu čerpania finančných prostriedkov z ESF v rezorte školstva.

Komentár:

V roku 2009 zabezpečiť ukončenie finančnej administrácie projektov v rámci Sektorového operačného programu Ľudské zdroje a Jednotného
programového dokumentu NUTS II - Bratislava Cieľ 3 programového obdobia 2004-2006.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota áno/nie

zabezpečenie ukončenia administrácie projektov za programové obdobie 2004-2006

Do roku 2011 finančne administrovať 10 národných projektov v rámci Operačného programu Vzdelávanie a Operačného programu Výskum a Vývoj
programového obdobia 2007-2013.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6 8 10

MU: Výsledok
MJ: ks

počet administrovaných národných projektov

0210202 - Medzinárodná spolupráca a centrálne služby na jej podporu

Zabezpečovanie plnenia programu bilaterálnej a multilaterálnej spolupráce v oblasti vzdelávania, uskutočňovanie expertných rokovaní s partnerskými
ministerstvami v oblasti medzinárodnej spolupráce, plnenie záväzkov vyplývajúcich z členstva v medzinárodných organizáciách. Propagácia
slovenského vysokého školstva v zahraničí vyplývajúca z Programového vyhlásenia vlády SR ako aj z Plánu hlavných úloh MŠ SR na roky 2006 -
2010.

Komentár:

Do roku 2011 dosiahnuť návštevnosť web stránky www.studyin.sk počtom 3 900 návštevníkov.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 600 3 700 3 800 3 900

MU: Výsledok
MJ: ks

počet návštevníkov web stránky

Každoročne organizačne zabezpečiť účasť slovenských družstiev študentov na  medzinárodných predmetových olympiádach.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

12 12 12 13 13 13

10 13

2003

MU: Výsledok
MJ: ks

počet organizačne zabezpečených slovenských družstiev na medzinárodných predmetových olympiádach

0210203 - Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania

Finančné naplnenie medzinárodných zmluvných dokumentov, z ktorých táto povinnosť pre MŠ SR vyplýva - pokrytie výdavkov lektorov a učiteľov
slovenského jazyka v zahraničí, zabezpečenie lektorských bytov na Slovensku pre lektorov cudzích jazykov na slovenských vysokých školách.

Komentár:

Každoročne podporiť štúdium slovenského jazyka na zahraničných univerzitách.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

920 1 012            1 247 1 255 1 346 1 480

1 031 1 095

MU: Výsledok
MJ: ks

počet študentov študujúcich slov. jazyk na zahraničných univerzitách

02103 - Informačné zabezpečenie vrcholového riadenia programov

Kvalitný centrálny zber a spracovanie rezortných  údajov prostredníctvom rezortného informačného systému.
Zámer:

Zabezpečenie rezortného informačného systému - budovanie technickej infraštruktúry siete regionálneho školstva, vývoj softvéru pre RIS a jeho
zavádzanie do praxe, tvorba medzinárodných štatistík v rámci programu UNESCO, OECD, Eurostat a ukazovateľov v školstve v rámci projektu
OECD/INES.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť operacionalizáciu štatistických výstupov, štatistických zisťovaní a spravovaných databáz do efektívnych a
bezprostredne použiteľných výstupov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% spracovaných štatistických a analytických podkladov a výstupov

V rokoch 2009 až 2011 vytvoriť a udržiavať národnú databázu o študijných možnostiach na Slovensku, ktorá bude prepojená v rámci európskej
internetovej platformy PLOTEUS II.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota

vytvoriť a udržiavať národnú databázu o štúdijných možnostiach na Slovensku

02104 - Usmernenie a koordinácia v oblasti ďalšieho vzdelávania a Programu celoživotného vzdelávania

Kvalitný a fungujúci systém v oblasti ďalšieho vzdelávania.
Zámer:

Usmerňovanie a koordinácia pri rozvoji a skvalitnení  ďalšieho (neformálneho) vzdelávania a vytváranie legislatívnych predpokladov pre jeho rozvoj v
systéme celoživotného vzdelávania v kontexte stratégie celoživotného vzdelávania.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 dosiahnuť nárast počtu kontrol akreditovaných vzdelávacích ustanovizní  o 10  oproti  skutočnosti  predchádzajúceho roku.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 20 30 40

MU: Výsledok
MJ: ks

počet realizovaných kontrol akreditovaných vzdelávacích ustanovizní oproti roku 2007

Do konca roka 2010 zvýšiť účasť 25-64 ročných občanov  v programoch celoživotného  vzdelávania, tak aby sa dosiahla hodnota 12,5 %.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

12,5

MU: Výsledok
MJ: %

percento účasti občanov v programoch celoživotného vzdelávania

026 - Národný program rozvoja športu v SR

Optimálne podmienky pre rozvoj športu v rôznych formách a úrovniach a úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky.
Zámer:

Propagovanie, šírenie a sprístupňovanie športu čo najširšiemu okruhu užívateľov, predovšetkým deťom a mládeži. Diferencované rozvíjanie foriem
telesnej výchovy a športu, ktoré svojimi prostriedkami smerujú k rozvíjaniu talentu a dosahovaniu maximálnych výkonov. Zabezpečovanie rozvoja
medzinárodnej spolupráce.

Komentár:

02601 - Šport na školách a rekreačný šport

Aktívne využitie voľného času detí, mládeže a dospelých prostredníctvom športových aktivít vedúcich k vytváraniu zdravého životného štýlu.
Zámer:

Rozvíjanie tých foriem telesnej výchovy a športu, ktoré svojimi prostriedkami prispievajú k regenerácii telesných a duševných síl človeka a k
upevňovaniu zdravia, u ktorých nie je prioritou dosahovanie maximálneho výkonu (podpora aktívneho pohybu - turistiky, cykloturistiky a pod.).
Organizovanie postupových športových súťaží a podujatí žiakov základných a stredných škôl. Podpora činností vybraných občianskych združení so
zameraním na zapojenie čo najširšieho obyvateľstva do vykonávania športovej aktivity.

Komentár:

Podporovať v rokoch 2009 - 2011 obnovu a údržbu značenej siete turistických a cykloturistických trás a značenie nových trás s dôrazom na trasy
napojené na európsku sieť peších trás a sieť cyklotrás.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 150 5 100 5 000

MU: Výsledok
MJ: km

počet km obnovených, udržovaných a značených turistických a cykloturistických trás

Zapájať v rokoch 2009-2011  žiakov základných a stredných škôl do školských športových súťaží vyhlasovaných Ministerstvom školstva SR.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

250 000 250 000 250 000 260 000 260 000 260 000

257 723 261 737

MU: Výsledok
MJ: ks

počet zapojených žiakov ZŠ a SŠ do školských šport. súťaží

Podporiť v rokoch 2009-2011 každoročne záujmovú  činnosť  v 300 školách a školských zariadeniach prostredníctvom projektu "Otvorená škola-oblasť
športu".

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

300 300 300

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených subjektov v projekte

02602 - Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví

Úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky a podpora rozvoja športových odvetví na Slovensku.
Zámer:

Zabezpečovanie štátnej starostlivosti o vybraných špičkových športovcov - reprezentantov SR. Spolupodieľanie sa na  športovej príprave športovcov -
reprezentantov a reprezentačných družstiev a ich účasti na vrcholných športových podujatiach (vrátane organizovania domácich súťaží a významných
medzinárodných podujatí v SR).

Komentár:
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V rokoch 2009-2011 každoročne získať 230 medailových umiestnení na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

220 240 230 230 230 230

240 278

MU: Výsledok
MJ: ks

počet medailových umiestnení

Podporiť  v rokoch 2009-2011 každoročne rozvoj športových odvetví v 85  športových organizáciách.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

90 85 85 85 85 85

90 99

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených športových organizácií

Podporiť  v rokoch 2009-2011 každoročne organizovanie  50 významných medzinárodných podujatí v Slovenskej republike.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 50 50 50 50 50

92 99

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených podujatí

02603 - Športovo-talentovaná mládež

Efektívny systém výberu a prípravy športovo-talentovanej mládeže na základe najnovších poznatkov športovej vedy.
Zámer:

Realizácia a spolupodieľanie sa na zabezpečovaní výberu a športovej príprave nádejných mladých športovcov v súlade so zámermi štátnej politiky v
oblasti vrcholového športu.

Komentár:

V rokoch 2009-2011 zvyšovať percentuálny podiel športovcov zaradených do reprezentačných výberov z celkového počtu športovcov zaradených do
podporovaných útvarov talentovanej mládeže, v roku 2011 dosiahnuť u individuálnych športov  podiel najmenej  40 % zaradených športovcov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

31 33 35 37 39 40

31,5 32,1

MU: Výsledok
MJ: %

% podiel športovcov zaradených do  reprezentačných výberov z celkového  počtu športovcov

V roku 2009 zriadiť 3 strediská olympijskej prípravy a každoročne tento počet zvyšovať až na cieľový stav 8 stredísk olympijskej prípravy v roku 2011.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 5 8

MU: Výstup
MJ: ks

počet stredísk olympijskej prípravy

02604 - Materiálno-technický rozvoj športu

Kvalitná infraštruktúra športovísk.
Zámer:

Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športových objektov pre jednotlivé športy, materiálno-technické zabezpečovanie športovej reprezentácie SR a
športovo-talentovanej mládeže.

Komentár:

Zabezpečiť do roku 2011 vybudovanie viacúčelovej športovej haly, ktorá bude využitá pri organizácii Majstrovstiev sveta v ľadovom hokeji v roku 2011
v Slovenskej republike.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota

vybudovanie viacúčelovej športovej haly

V rokoch 2009-2011 každoročne podporiť výstavbu, rekonštrukciu a modernizáciu  10  športových objektov slúžiacich najmä potrebám športovej
reprezentácie a športovo talentovanej mládeže.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet postavených, zrekonštruovaných a modernizovaných športových objektov

V rokoch 2009-2011 každoročne podporiť nákup športových zariadení, vybavenia a športovej výstroje pre športových reprezentantov a športovo
talentovanú  mládež v 10 športových organizáciách.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10 10 10 10

18 21

MU: Výstup
MJ: ks

počet podpor. šport.organizácií, kt.nakúpili šport. vybavenie a výstroj pre reprez. a talent.mládež

02605 - Koordinácia projektov, prierezové činnosti a podpora priamo riadených organizácií

Aktívna medzinárodná spolupráca a efektívny systém vzdelávania v športe.
Zámer:

V rámci prierezových činností zabezpečenie plnenia úloh spojených  so vzdelávaním dobrovoľných pracovníkov, zdravotným zabezpečením,
rozvojom vedy a výskumu a tvorbou informačného systému v športe. Zabezpečenie činnosti Národného športového centra.

Komentár:

V roku 2009-2011 zrealizovať  každoročne 8 aktivít vyplývajúcich z uzatvorených medzinárodných dohôd.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

9 8 8 8 8 8

7 10

MU: Výsledok
MJ: ks

počet zrealizovaných aktivít vyplývajúcich z uzatvorených medzinárodných zmlúv

V rokoch  2009-2011 každoročne  podporiť 37 vzdelávacích, informačných, propagačných, publikačných a diplomatických aktivít v oblasti športu.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

33 35 35 37 37 37

76 107

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených vzdelávacích, infor., propag., publik. a diplomatických aktivít  v oblasti športu

V  roku 2009 prevádzkovať funkčný informačný systém v športe.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

prevádzkovaný funkčný informačný systém

V rokoch 2009-2011 každoročne podporiť športovú prípravu 70 športovcov zaradených v rezortnom stredisku prípravy športovej reprezentácie (v
Národnom športovom centre).

Cieľ 4 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70 70 75 70 70 70

68 74

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených športovcov

077 - Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl

Efektívny vysokoškolský systém umožňujúci prístup ku kvalitnému  vysokoškolskému vzdelávaniu všetkým občanom, ktorí oň prejavia záujem a
preukážu potrebné schopnosti, a ktorý tvorí základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.

Zámer:

(1) Podľa kompetenčného zákona je Ministerstvo školstva SR (ďalej len „ministerstvo školstva") ústredným orgánom štátnej správy aj pre vysoké
školy. Podrobnejšie vymedzenie jeho úloh v tejto oblasti ustanovuje najmä zákon č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách.
(2) Na zabezpečenie plnenia úloh v oblasti vysokého školstva financovaných zo štátneho rozpočtu je v rozpočtovej kapitole ministerstva vytvorený
program 077 - Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl (ďalej len „program 077").
(3) Program 077 zabezpečuje
a)      štandardné fungovanie vysokoškolského systému,
b)      jeho ďalší rozvoj a transformáciu v súlade s prijatými programovými dokumentami.
c)      sociálnu podoru študentov vysokých škôl poskytovanú vysokými školami z prostriedkov štátneho rozpočtu.
(4)   Program 077 pokrýva rozhodujúcu časť aktivít v oblasti vysokého školstva zabezpečovaných finančne zo štátneho rozpočtu. Mimo programu 077
sú zo štátneho rozpočtu financované len 3 rezortné vysoké školy (v rezorte Ministerstva vnútra SR, Ministerstva obrany SR a Ministerstva
zdravotníctva SR) a časť výskumných aktivít všetkých vysokých škôl v rámci výskumných projektov financovaných prostredníctvom štátnych
programov a Agentúry na podporu vedy a výskumu.)
(5) Vnútorná štruktúra programu 077 zodpovedá uceleným oblastiam aktivít vo vysokom školstve. Program sa člení na nasledovných 5
podprogramov, ktorých názvy vyjadrujú obsah uvedených ucelených oblastí:
a)	Podprogram 077 11 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôl
b)	Podprogram 077 12 - Vysokoškolská veda a technika
c)	Podprogram 077 13 - Rozvoj a transformácia vysokého školstva
d)	Podprogram 077 14 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva
e)	Podprogram 077 15 - Sociálna podpora študentov vysokých škôl

Komentár:

07711 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôl

Efektívny vysokoškolský systém poskytujúci vysokoškolské vzdelávanie a kvalitné ďalšie vzdelávanie.
Zámer:

Podprogram 077 11 zahŕňa vzdelávacie aktivity vysokých škôl a ich prevádzku. Jeho zámer zodpovedá časti zámeru programu, je v ňom navyše aj
zmienka o ďalšom vzdelávaní, ktoré podľa zákona patrí medzi hlavné úlohy vysokých škôl.

Cieľ 1 sa orientuje na prístupnosť vysokoškolského vzdelávania po dosiahnutí úplného stredoškolského vzdelania, teda študijné programy prvého
stupňa vysokoškolského vzdelávania a spojeného prvého a druhého stupňa vysokoškolského vzdelávania. Efektívny vysokoškolský systéme pokrýva
záujem o vysokoškolské vzdelanie. V prípade externej formy štúdia sa zohľadňuje novela vysokoškolského zákona, v ktorej sa navrhuje obmedzenie
možnosti prijímania študentov na externú formu štúdia. (Pri počte občanov v príslušnom veku sa vychádza z Prognózy vývoja obyvateľstva do roku
2050, spracovanej Štatistickým úradom SR.)

Zamestnanosť absolventov vysokoškolského štúdia je jedným z predpokladov efektívnosti vynakladania verejných prostriedkov na vysokoškolské
vzdelávanie. Evidovaná miera nezamestnanosti absolventov vysokých škôl je preto jedným z dôležitých ukazovateľov efektívnosti vysokoškolského
vzdelávania. Ministerstvo školstva nemá priamy vplyv na pripravenosť absolventov vysokých škôl zamestnať sa. Môže len nepriamo vplývať na vysoké
školy a pri poskytnutí finančných prostriedkov zohľadniť aj uplatniteľnosť absolventa v praxi. Miera nezamestnanosti absolventov je súčasne jedným z
medzinárodne porovnávaných ukazovateľov, a aj preto sa vyhodnocuje v rámci cieľa 2.

V cieli 3 sa vyjadruje schopnosť nášho vysokoškolského systému získať študentov zo zahraničia. Skúsenosť s pôsobením v medzinárodnom prostredí
je pri súčasnej medzinárodnej spolupráci kľúčová.  Okrem toho, že podiel cudzincov na počte študentov patrí medzi štandardné indikátory hodnotenia
vysokoškolského systému v medzinárodných porovnaniach, kontakt s nimi umožňuje študentom získať cenné skúsenosti s prácou v medzinárodnom
prostredí, čím sú prínosom pre vysokoškolský systém ako taký.

Nutnou podmienkou rozvoja vedomostnej spoločnosti v SR je dostatočný počet občanov s vysokoškolským vzdelaním tretieho stupňa. Ministerstvo
školstva používa niekoľko nástrojov na motiváciu verejných vysokých škôl k zvyšovaniu úspešnosti doktorandského štúdia, čo súvisí s efektívnosťou
poskytovania doktorandských študijných programov, čo je zohľadnené v merateľnom ukazovateli k cieľu 4.

Medzi hlavné úlohy vysokých škôl patrí aj poskytovanie ďalšieho vzdelávania, jeho poskytovanie je sledované v rámci cieľa 5. Poskytovanie ďalšieho
vzdelávania nie je priamo finančne podporované ministerstvom školstva z programu 077, ale verejné vysoké školy pri jeho zabezpečovaní môžu
využívať priestory a techniku, ktorá slúži na zabezpečovanie vysokoškolského štúdia. Poskytovanie ďalšieho vzdelávania je aj možným príjmom pre
vysoké školy, čo je plne v súlade s koncepciou viac zdrojového financovania vysokoškolského systému. Problematika ďalšieho vzdelávania (further
education, lifelong learning) je v posledných rokoch v zahraničí v centre pozornosti, pretože jeho rozvoj je nevyhnutným predpokladom dosiahnutia
potrebnej adaptability pracovnej sily s kľúčovým významom pre uspokojovanie požiadaviek meniaceho sa trhu práce.

Komentár:

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne podiel novoprijatých študentov - občanov SR na denné štúdium na  generácii 19-ročných tak, aby v
akademickom roku 2011/2012 dosiahol hodnotu najmenej 48 %.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

41 43 45 47 47,5 48

44,5 43,4

MU: Výsledok
MJ: %

% novoprijatých študentov - občanov SR na denné vysokoškol. štúdium na VVŠ na celk. počte 19-ročných
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

         33 356          34 812          35 180 36 660 36 808 35 780

36 248 35 533

MU: Výsledok
MJ: ks

počet novoprijatých študentov-občanov SR na denné vysokoškolské štúdium na VVŠ

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

16 500 17 500 17 500 18 000 18 000 15 000

17 838 18 844

MU: Výsledok
MJ: ks

počet novoprijatých študentov – občanov SR na externé vysokoškolské štúdium na VVŠ

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20,3 21,6 22,4 23,1 23,5 20,5

21,7 23,0

MU: Výsledok
MJ: %

% novoprijatých študentov – občanov SR na externé vysokoškol. štúdium na VVŠ na celk. počte 19-ročn.

Znižovať v rokoch 2009 až 2011 nezamestnanosť absolventov vysokých škôl tak, aby do konca roka 2011 bol počet nezamestnaných absolventov
vysokých škôl pod hranicou 0,5 % z počtu nezamestnaných.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,58 0,53 0,48 0,48 0,48 0,48

0,50 0,53

MU: Výsledok
MJ: %

% nezamestnaných absolventov vysokých škôl k 31.12. daného roku z celkového počtu nezamestnaných

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 každoročne percentuálny podiel zahraničných študentov na verejných vysokých školách tak, aby v roku 2011 bol
percentuálny podiel zahraničných študentov najmenej 2,0 % zo študentov dennej formy štúdia.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1,1 1,5 1,6 1,7 1,8 2,0

1,6 1,85

MU: Výsledok
MJ: %

% podiel zahraničných študentov na celkovom počte študentov VVŠ v dennej forme štúdia

Dosiahnuť do roku 2010 najmenej 55 % úspešnosť dennej formy doktorandského štúdia a v roku 2011 zotrvať najmenej na tejto úrovni.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

41 45 50 55 55 55

46,20 50,37

MU: Výsledok
MJ: %

% úspešnosti doktorandského štúdia v dennej forme na verejných vysokých školách

V rokoch 2009 až 2011 medziročne zvyšovať o 5 % počet osobohodín poskytnutých verejnými vysokými školami v ďalšom vzdelávaní.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5 5

MU: Výsledok
MJ: %

% medziročný nárast poskytnutých osobohodín verejnými vysokými školami v ďalšom vzdelávaní

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 000 3 150 3 308 3 475

MU: Výsledok
MJ: tis. osobohodín

počet osobohodín zabezpečovaných verejnými vysokými školami v ďalšom vzdelávaní

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť, aby podiel absolventov vysokoškolského štúdia vo veku 20 až 29 rokov predstavoval najmenej 35 % rovnakej
vekovej skupiny.

Cieľ 6 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

35 35 35

MU: Výsledok
MJ: %

podiel absolventov vysokoškolského štúdia vo veku 20 až 29 rokov na rovnakej vekovej úrovni

Každoročne zlepšovať podmienky pre poskytovanie vysokoškolského štúdia.
Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 33 36

MU: Výsledok
MJ: % na HDP/obyvateľ

výdavky na vysokoškolského študenta (v dennej forme, prvý a druhý stupeň) v SR

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť, aby najmenej 10,3 % absolventov vysokoškolského štúdia bolo z oblasti vedy a techniky ako percentuálny podiel
z 1000 obyvateľov vo veku 20-29 rokov.

Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10,3 10,3 10,3

10,3

MU: Výsledok
MJ: %

podiel absolventov vysokoškol. štúdia z oblasti VaT ako percen. podiel z 1000 obyv. vo veku 20-29 r.

V akademickom roku 2009/2010 zabezpečiť nárast počtu študentských mobilít v programe Erasmus v rámci Programu celoživotného vzdelávania o
5 % oproti akademickému roku 2006/2007.

Cieľ 9 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 558

1 346

MU: Výsledok
MJ: ks

počet študentských mobilít

07712 - Vysokoškolská veda a technika

Vysokoškolský systém uskutočňujúci kvalitný výskum a vývoj tvoriaci základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.
Zámer:

Podprogram 077 12 zahŕňa jadro výskumných aktivít verejných vysokých škôl. Rozvoj základného a aplikovaného výskumu na vysokých školách je
nevyhnutnou podmienkou pre poskytovanie kvalitného vysokoškolského vzdelávania a pre budovanie vedomostnej spoločnosti v súlade s
Programovým vyhlásením vlády  na obdobie 2006 až 2010 a začlenenie sa vysokých škôl do Európskeho výskumného priestoru (ERA). Podprogram
pozostáva z piatich prvkov, ktoré zohľadňujú jednotlivé podporované aktivity. Prvý prvok 077 12 01 pokrýva aktivity spojené s prevádzkou a rozvojom
infraštruktúry pre výskum a vývoj. Ciele sa zameriavajú na skvalitňovanie ľudských zdrojov na verejných vysokých školách, vyjadrených koeficientom
kvalifikačnej štruktúry zavedenej v metodike rozpisu finančných prostriedkov rozšíreným o výskumných pracovníkov, ktorý odzrkadľuje kvalifikovanosť
z hľadiska titulov a vedeckých hodností (PhD. resp. CSc., doc., prof., DrSc.). Ďalšie prvky zohľadňujú grantové schémy pre jednotlivé podporované
oblasti výskumu na vysokých školách. Udržovanie a rozvoj infraštruktúry pre vysokoškolskú vedu a techniku, zabezpečenie konkrétnych projektov
základného výskumu financovaných prostredníctvom vedeckej grantovej agentúry MŠ SR a SAV (VEGA), projektov aplikovaného výskumu,
medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce,  projektov rezortného výskumu financovaných prostredníctvom rezortnej Kultúrno-edukačnej grantovej
agentúry (KEGA). Ciele sa zameriavajú na zintenzívnenie výskumu v uvedených oblastiach.

Komentár:

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 podiel vysokých škôl na získavaní finančných prostriedkov na výskum a vývoj poskytovaných na základe súťaže zo
štátneho rozpočtu (APVV) tak, aby do konca roku 2011 dosiahol najmenej 45 %.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

28,18 33,74 30 35 40 45

20,73 42,61

MU: Výsledok
MJ: %

% podiel VVŠ na celkových finančných prostriedkoch poskytnutých APVV

0771201 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj

Prvkom sa zabezpečuje prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj na verejných vysokých školách, čím sa vytvárajú základné predpoklady
k tomu, aby boli úspešné v čerpaní zdrojov  v rámci Operačného programu výskum a vývoj. Ide o infraštruktúru v oblasti vedy a techniky na vysokých

Komentár:
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školách, a to najmä personálnej, technickej a informačnej infraštruktúry, t.j. oblasti prístrojového vybavenia,  informačných technológií a prístupu k
zdrojom informácií.

Medziročné zvyšovanie kvalifikovanosti personálnej infraštruktúry pre výskum a vývoj na verejných vysokých školách v rokoch 2009 až 2011 s tým, že
v roku 2011 dosiahne koeficient kvalifikačnej štruktúry hodnotu najmenej 1,5.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1,4 1,45 1,45 1,5 1,5

1,4 1,36

MU: Výstup
MJ: koeficient

koeficient kvalifikačnej štruktúry

0771202 - Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra VEGA)

Prvok zodpovedá úlohám základného výskumu iniciované riešiteľmi. Finančné prostriedky sa poskytujú vysokým školám grantovým spôsobom. Cieľ
tohto prvku zodpovedá snahe zintenzívnenia výskumu v tejto oblasti.

Komentár:

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne najmenej o 2 % počet projektov s najvýznamnejšími dosiahmutými výsledkami (excelentných projektov).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2

MU: Výsledok
MJ: %

% nárast počtu excelentných projektov v rámci VEGA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

101 103 105

MU: Výsledok
MJ: ks

počet excelentných projektov v rámci VEGA

0771203 - Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe

Prvok zodpovedá oblasti aplikovaného výskumu a finančné prostriedky sa rozdeľujú verejným vysokým školám grantovým spôsobom. Cieľ v tomto
prvku zodpovedá snahe zintenzívniť výskum v oblasti aplikovaného výskumu a zabezpečiť tesnejšie prepojenie pracovísk vysokých škôl s
podnikateľskou sférou pri riešení projektov aplikovaného výskumu tak, aby výsledky výskumu predstavovali konkrétny prínos pre hospodársku prax.

Komentár:

Posilňovať v rokoch 2009-2011 aplikovaný výskum na verejných vysokých školách a ich spoluprácu s praxou medziročným zvyšovaním počtu
projektov aplikovaného výskumu; dosiahnuť v roku 2011 zvýšenie najmenej o 5 % stavu z roku 2008.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 4 5

MU: Výstup
MJ: %

% nárast počtu projektov aplikovaného výskumu v porovnaní s rokom 2008

0771204 - Medzinárodná vedecká a vedecko-technická spolupráca vysokých škôl

Prvok zodpovedá výskumu v rámci bilaterálnej medzinárodnej spolupráce a finančné prostriedky sa rozdeľujú verejným vysokým školám grantovým
spôsobom. Cieľom podpory je zintenzívniť zapájanie vysokých škôl do všetkých foriem medzinárodnej vedeckej a vedecko-technickej spolupráce,
najmä do rámcových programov EÚ s cieľom získania najnovších informácií o trendoch vo výskume, ale aj vo vzdelávaní, nadväzovanie nových
kontaktov, ako aj propagácia vysokých škôl v zahraničí.

Komentár:

Posilňovať v rokoch 2009-2011 zapojenie verejných vysokých škôl do medzinárodnej spolupráce medziročným zvyšovaním počtu výskumných
projektov riešených v rámci tejto spolupráce; dosiahnuť v roku 2011 zvýšenie najmenej o 3 % stavu z roku 2008.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 3

MU: Výsledok
MJ: %

%  nárast počtu  projektov riešených v rámci medzinárodnej spolupráce v porovnaní s rokom 2008

0771205 - Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva (grantová agentúra KEGA)

Prvok zodpovedá oblasti aplikovaného výskumu so zameraním na problémy v školstve. Finančné prostriedky na tento prvok sa rozdeľujú verejným
vysokým školám grantovým spôsobom, prioritne na úlohy, ktorých výstup bude prínosom pre realizáciu Národného programu vzdelávania,
transformácie vysokého školstva, a to zavedením nových študijných programov podľa potrieb spoločenskej a hospodárskej praxe v súlade s
Programovým vyhlásením vlády SR  a prioritnými úlohami ministerstva školstva na roky 2006 – 2010.

Komentár:
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Posilňovať v rokoch 2009-2011 zapojenie verejných vysokých škôl do riešenia  výskumných projektov s aplikačným výstupom do rezortu školstva;
dosiahnuť v roku 2011 zvýšenie najmenej o 10 % stavu z roku 2008

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 8 10

MU: Výsledok
MJ: %

% nárast počtu podporených  projektov KEGA v porovnaní s rokom 2008

07713 - Rozvoj vysokého školstva

Reformovaný vysokoškolský systém poskytujúci vzdelávanie medzinárodnej kvality s dostatočnou kapacitou na pokrytie záujmu o vysokoškolské
štúdium.

Zámer:

Podprogram 077 13 zohľadňuje potreby rozvoja vysokých škôl. Prostredníctvom neho sú financované rozvojové aktivity vysokých škôl zamerané na
ich vzdelávaciu činnosť, výskumnú činnosť a ich skvalitňovanie, rozvoj používania informačno-komunikačných technológií. Ide najmä o zabezpečenie
funkčnosti informačných systémov a centrálnych informačných systémov, ako aj centrálneho prístupu k elektronickým zdrojom informácií (databázy
publikácií a pod.).

Komentár:

V roku 2009 dosiahnuť rozdiel medzi dopytom po vysokoškolskom vzdelávaní a ponukou verejných vysokých škôl do 10 % a do roku 2011 rozdiel
nezvyšovať.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10 10

MU: Výsledok
MJ: %

% rozdiel medzi dopytom po vysokoškolskom vzdelávaní a ponukou VVŠ

V roku 2009 zabezpečiť, aby každá verejná vysoká škola používala informačný systém, ktorý automaticky poskytuje a preberá údaje z centrálneho
registra študentov a tento stav zabezpečiť v ďalších rokoch.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

počet VVŠ, ktorých informačné systémy sú prepojené s centrálnym registrom študentov

07714 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva

Kvalitné a efektívne usmerňovanie, koordinácia, hodnotenie a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva na úrovni ministerstva školstva.
Zámer:

Podprogram 077 14 je určený prevažne na financovanie aktivít realizovaných ministerstvom.
Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 každoročne uskutočniť najmenej  5 komplexných  akreditácií  vysokých škôl.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5 10 5 5

1

MU: Výsledok
MJ: ks

počet uskutočnených komplexných akreditácií vysokých škôl v danom roku

Každoročne zabezpečiť plynulý chod informačného systému VVŠ (chrbtová sieľ SANET a prístupovej siete).
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5 5

MU: Výstup
MJ: hod.

maximálny počet hodín poruchovosti v prevádzke siete SANET v danom roku
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30 30

MU: Výstup
MJ: hod.

maximálny počet hodín poruchovosti prístupovej siete v danom roku

07715 - Sociálna podpora študentov vysokých škôl

Efektívny systém sociálnej podpory a sociálnych služieb odstraňujúci ekonomické prekážky prístupu k vysokoškolskému vzdelávaniu a podporujúci
fyzický a kultúrny rozvoj študentov.

Zámer:

Jednotlivé prvky podprogramu 077 15 – Sociálna podpora študentov vysokých škôl pokrývajú jednotlivé nástroje na podporu študentov podľa zákona.
Zámer podprogramu a ciele jednotlivých prvkov sú formulované tak, aby sa odstraňovali ekonomické prekážky v prístupe k vysokoškolskému štúdiu.

Komentár:

0771501 - Sociálne štipendiá

Prvok zohľadňuje poskytovanie sociálnych štipendií ako jedného z hlavných nástrojov na zabezpečenie prístupu k vysokoškolskému vzdelávaniu.
Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 každoročne poskytovať sociálne štipendiá.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota

zabezpečenie poskytovania sociálnych štipendií študentom vysokých škôl

0771502 - Motivačné štipendiá

Motivačné štipendiá  sú nástrojom na finančnú motiváciu študentov k  dosahovaniu vynikajúcich štúdijných výsledkov. Rozhodovanie o tom, ktorí
študenti a v akej výške získavajú motivačné štipendium je v právomoci vysokej školy.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 každoročne poskytnúť motivačné štipendiá najmenej 5 % študentov vysokých škôl v dennej forme štúdia v danom roku a
neznižovať jeho priemernú výšku v porovnaní s predchádzajúcim rokom.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5 5

MU: Výsledok
MJ: %

%  podiel študentov v dennej forme štúdia, ktorým bolo poskyt. motivač. štip. v danom roku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

497,91 514,51 531,10 531,10

MU: Výsledok
MJ: Euro

priemerná výška poskytnutého motivačného štipendia

0771503 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a pastoračných centier

Uvedený prvok pokrýva sociálne služby ako sú ubytovanie a stravovanie a aktivity na rozvoj osobnosti vysokoškolákov po stránke fyzickej (šport) a
kultúrnej. Aj keď u uvedených dvoch oblastí ide o malý objem finančných prostriedkov, pokladáme za potrebné a užitočné zdôrazniť ich význam
formulovaním samotných cieľov.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zvyšovať každoročne počet podaných teplých jedál študentom tak, aby v roku 2011 bolo podaných o 15 % viac jedál ako v
roku 2006.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 500 2 600 2 700 2 818

2 450

MU: Výsledok
MJ: tis. ks

počet podaných teplých jedál študentom v danom roku

V rokoch 2009 až 2011 každoročne znižovať počet nevybavených žiadostí o umiestnenie v internáte tak, aby v roku 2011 tvorili najviac 8 % podaných
žiadostí.

Cieľ 2 :

102 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 13 9 8

MU: Výsledok
MJ: %

% podiel nevybavených žiadostí o umiestnenie v internáte v danom roku z celkového počtu žiadostí

V rokoch 2009 až 2011 rozvíjať fyzickú zdatnosť študentov každoročným zvyšovaním počtu vysokoškolských študentov pravidelne sa zapájajúcich do
telovýchovných aktivít zorganizovaných vysokoškolskými telovýchovnými jednotami a športovými klubmi; v roku 2009 zvýšiť počet takto pravidelne
športujúcich najmenej o 60 % počtu z roku 2003.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 200 10 400 16 000 16 000

16 333 16 560

2003

10 000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet pravidelne športujúcich študentov

Rozvíjať osobnosť vysokoškolských študentov a medzinárodnú kultúrnu výmenu každoročnou podporou najmenej 5 akademických kultúrnych podujatí
na Slovensku alebo formou podpory účasti akademických umeleckých súborov na umeleckých podujatiach v zahraničí v rokoch 2009 až 2011.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5 5 5 5

39 5

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených akademických kultúrnych podujatí

078 - Národný program výchovy, vzdelávania a mládeže

Vedomosti a zručnosti jednotlivcov získané v systéme regionálneho školstva umožňujúce ich vstup a udržanie sa na trhu práce.
Zámer:

Zabezpečovanie základných koncepčných a strategických úloh na uskutočnenie reformných zmien, ktoré bude vykonávať MŠ SR ako ústredný orgán
štátnej správy a jeho priamo riadené organizácie.

Komentár:

V rokoch 2009 – 2011 udržať percentuálny podiel žiakov denného štúdia, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie (všeobecné alebo odborné) na
úrovni  75 %.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75 75 75 75

79,6 82,5

MU: Výsledok
MJ: %

% žiakov SŠ (vrát. ŠŠ) v odbor. ukončen. maturit. z celk. poč. žiak. SŠ, den. štúd., stup. vzde. 4-6

V rokoch 2009 – 2011 vypracovať štátne vzdelávacie programy pre oblasť odborného vzdelávania.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vypracovaných štátnych vzdelávacích programov v oblasti odborného vzdelávania

V rokoch 2009 – 2010 vydať metodické  a informačné materiály k obsahovej reforme regionálneho školstva.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vydaných metodických a informačných materiálov
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V roku 2009 dosiahnuť úroveň PISA indexu (aritmetický priemer výsledkov slovenských žiakov v oblasti matematiky, vedy a čítania) žiakov, ktorú
dosiahli v testovaní PISA v roku 2003.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 462

1 446

2003

1 462

MU: Výsledok
MJ: ks

PISA index (aritmetický priemer výsledkov slovenských žiakov v oblasti matematiky, vedy a čítania)

V roku 2009 dosiahnuť v testovaní PISA  percentuálny podiel   15-ročných žiakov s nízkou schopnosťou čítať s porozumením aspoň na úrovni, ktorú
dosiahli v testovaní PISA v roku 2003.

Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

24,9

27,8

2003

24,9

MU: Výsledok
MJ: %

podiel 15 ročných žiakov v testovaní  PISA

V rokoch 2009 až 2011 udržať percentuálny podiel stredoškolsky vzdelanej mládeže, ktorá dosiahla stupeň vzdelania podľa stupnice ISCED
minimálne 3-4 na úrovni aspoň 91 % z celkovej populácie vo veku 20-24 rokov.

Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

91 91 91

91,5 91,3

MU: Výsledok
MJ: %

podiel stredoškol. vzdel. mládeže so st. vzdel. ISCED minim. 3-4 z celk. popul. vo veku 20-24 rokov

V rokoch 2009  až 2011 neprekročiť 8 % podiel populácie vo veku 18 - 24 rokov, ktorá dosiahla  podľa stupnice vzdelania ISCED nanajvýš stupeň
vzdelania 0, 1, 2, alebo 3C  a nepokračuje v ďalšom vzdelávaní.

Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 8 8

6,4 7,2

MU: Výsledok
MJ: ks

podiel populácie vo veku 18-24 rokov so stupňom vzd. 0,1,2,3C podľa stupnice vzdelávania ISCED

07811 - Poskytovanie výchovy a vzdelávania v základných a stredných školách a zabezpečenie ich prevádzky

Kvalitná výchova a vzdelávanie poskytované efektívne fungujúcim regionálnym školstvom.
Zámer:

Podprogram je určený na zabezpečovanie výchovy a vzdelávania pre žiakov základných a stredných škôl a celkovej prevádzky škôl.
Komentár:

Do roku 2010 dosiahnuť zvýšenie priemernej mzdy zamestnancov v regionálnom školstve tak, aby sa do roku 2010  vyrovnala plánovanej priemernej
mzde v národnom hospodárstve.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

769,10 824,47 885,15

MU: Výsledok
MJ: Euro

priemerná mzda zamestnancov v regionálnom školstve

Každoročne podporovať výchovu a vzdelávanie detí.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

137 500 136 500 135 500 135 000

140 014 139 374

MU: Výsledok
MJ: ks

počet detí materských škôl aspoň 5-ročných
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

470 000 465 000 450 000 435 000

510 510 485 018

MU: Výsledok
MJ: ks

počet žiakov základných škôl

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

302 000 301 500 300 000  295 000

313 369 303 979

MU: Výsledok
MJ: ks

počet žiakov stredných škôl

07812 - Rozvoj regionálneho školstva

Rozvíjajúce sa regionálne školstvo využívajúce moderné informačné technológie.
Zámer:

Uvedený podprogram je určený na  prípravu mladej generácie pre uplatnenie sa v globálnej informačnej spoločnosti 21. storočia. Projekt je založený
na pilieroch: budovanie infraštruktúry, tvorba edukačného obsahu, príprava ľudských zdrojov - vzdelávanie učiteľov a manažmentu škôl a začlenenie
škôl do procesu informatizácie spoločnosti.

Komentár:

V rokoch 2008 – 2011 zabezpečiť pripojenie základných škôl a stredných škôl na širokopásmový internet.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 60 70 80

MU: Výsledok
MJ: %

% pripojených škôl k širokopásmovému internetu z celkového počtu škôl

07813 - Usmerňovanie a transforrmácia regionálneho školstva

Kvalitná a efektívna koordinácia a usmerňovanie transformácie a chodu regionálneho školstva.
Zámer:

Hlavným zámerom uvedeného podprogramu  je vytvorenie vhodného prostredia na dosiahnutie potrebnej úrovne vzdelávania na zabezpečenie vyššej
profesijnej mobility na trhu práce, zavádzanie informačno-komunikačných technológií, podpora koncepcie výchovy a vzdelávania národnostných
menšín v zmysle dokumentov EÚ a koncepcie integrovaného vzdelávania handicapovaných detí, rómskych detí a mládeže. Medzi ďalšie úlohy,
zabezpečované v rámci tohto podprogramu sú medzinárodné aktivity,  týkajúce sa realizácie medzinárodných projektov a medzinárodných
predmetových olympiád, zabezpečenia realizácie úloh vyplývajúcich z Akčného plánu pre životné prostredie a zdravie obyvateľov SR, plnenie úloh
vyplývajúcich z koncepcie Environmentálna výchova a vzdelávanie v školách a vytváranie podmienok na uskutočňovanie takých aktivít, ktoré
podporujú osobnostný rozvoj detí a žiakov.

Komentár:

V záujme výchovy k bezpečnosti detí v cestnej premávke postupne do roku 2010 vytvoriť podmienky pre žiakov 1. stupňa ZŠ na každoročné
pravidelné absolvovanie praktického výcviku na detskom dopravnom ihrisku.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

12 000 45 000 160 000 210 000

106 238

MU: Výsledok
MJ: ks

počet žiakov, ktorí absolvovali výcvik na det. dopravných ihriskách

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 23 40 45

36

MU: Výsledok
MJ: ks

počet prevádzky schopných detských dopravných ihrísk

V rokoch 2009 – 2011 zabezpečiť nákup učebníc pre základné a stredné školy minimálne v rozsahu 70  - 75 % požiadaviek všetkých typov a druhov
základných škôl a stredných škôl na učebnice.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75 70 70 75 75

67

MU: Výsledok
MJ: %

pomer reálne zakúpených učebníc k celkovej požiadavke zákl. a stred. škôl na učebnice
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

122 134 125 125 130 130

110 120

MU: Výsledok
MJ: ks

počet prvých vydaní učebníc odborných predmetov pre typy a druhy ZŠ a SŠ

V rokoch 2009 – 2011 každoročne zapojiť 15 škôl a školských zariadení do realizácie projektov environmentálnej výchovy v rámci programu
ENVIROPROJEKT.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 15 15 15 15

37

MU: Výsledok
MJ: ks

počet škôl a školských zariadení zapojených do realizácie projektov environmentálnej výchovy

Každoročne zvýšiť zapojenie zriaďovateľov škôl a školských zariadení do správnej aplikácie legislatívnych noriem.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

45 60 75 90 100

45 60

MU: Výsledok
MJ: %

percento zapojených zriaďovateľov škôl a školských zariadení

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

317 373 373 373 373

317 373

MU: Výsledok
MJ: ks

počet zapojených zriaďovateľov

V rokoch 2009 – 2011 podporiť  každoročne 20 rozvojových projektov zameraných na aktivity pre žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími
potrebami.

Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených projektov v danom roku

V rokoch 2009 – 2011 sa každoročne spolupodieľať na zorganizovaní alebo zorganizovať aspoň 3 celoslovenské odborné podujatia k problematike
špeciálnej výchovy a vzdelávania.

Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3 3

MU: Výsledok
MJ: ks

počet uskutočnených odborných podujatí (seminárov, konferencií, pracovných porád,...) v danom roku

V rokoch 2009 – 2011 každoročne poskytnúť dotáciu na činnosť aspoň 3 občianskym  združeniam  so zameraním na oblasť  špeciálnej výchovy a
vzdelávania v SR (napr. Spoločnosť pre špeciálnu a liečebnú výchovu Slovenska, Združenie odborných učilísť Slovenska, Zväz sluchovo
postihnutých).

Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3 3

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených subjektov v danom roku
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V rokoch 2009-2011 zapájať stredné školy do realizácie rozvojových projektov zavedenia grafických systémov do vyučovacieho procesu.
Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 45 30 30 30

22

MU: Výsledok
MJ: ks

počet stredných škôl zapojených do realizácie rozvojových projektov zavedenia grafických systémov

V rokoch 2009 – 2011 každoročne zostaviť a vydať informačný materiál na CD o možnostiach vzdelávania žiakov so zdravotným postihnutím (v
bežných i špeciálnych školách a v zariadeniach špec. ped. poradenstva) v náklade aspoň 300 ks.

Cieľ 9 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

300 300 300

MU: Výsledok
MJ: ks

počet kusov zostaveného a vydaného informačného materiálu na CD

V rokoch 2009 – 2011 každoročne vydať a distribuovať 500 ks aktualizovaného adresára zariadení špeciálnopedagogického poradenstva s podrobnou
anotáciou poskytovaných služieb.

Cieľ 10 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 500 500

MU: Výsledok
MJ: ks

počet kusov vydaného a distribuovaného adresára zariadení špec. ped. poradenstva

V rokoch 2009 – 2011 každoročne vypracovať, štandardizovať a vydať diagnostické testy pre potreby špeciálnopedagogickej a psychologickej
diagnostiky alebo metodické materiály so zameraním na špeciálnopedagogické intervencie.

Cieľ 11 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 10 12

MU: Výsledok
MJ: ks

počet materiálov pre špeciálnopedagogickú diagnostiku a špeciálnopedagogické intervencie

V rokoch 2009 – 2011 každoročne podporiť celoštátne súťaže žiakov špeciálnych škôl a špeciálnych výchovných zariadení.
Cieľ 12 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

26 28 28

MU: Výsledok
MJ: ks

počet zrealizovaných súťaží

V roku 2009 a v roku 2011 vyškoliť  najmenej 2 000 účastníkov v rozvojových projektoch vzdelávania vyplývajúcich zo záverov Fóra pedagogiky.
Cieľ 13 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 000 2 000 2000

2 120

MU: Výsledok
MJ: ks

počet absolventov vzdelávania

V rokoch 2009 – 2011 každoročne vyškoliť najmenej 80 multiplikátorov jednotlivých foriem vzdelávania v rámci projektu „Otvorená škola“ a vydať
zborníky.

Cieľ 14 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 80 80 80 80 80

80 53

MU: Výsledok
MJ: ks

počet multiplikátorov vzdelávania v rámci projektu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

200 200 200 200 200 200

200 100

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vydaných zborníkov v rámci projektu

V rokoch 2009 – 2011 podporiť aktivity a vzdelávacie programy a vydať publikácie a študijné materiály zamerané na realizáciu Koncepcie výchovy a
vzdelávania rómskych detí a žiakov vrátane rozvoja stredoškolského a vysokoškolského vzdelávania (UV SR č. 206/2008).

Cieľ 15 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 4 4

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených aktivít a vzdelávacích programov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vydaných publikácií a študijných materiálov

V rokoch 2009 – 2011 pokračovať vo financovaní rozvojových projektov „IKT pre deti so špeciálnymi potrebami, sociálne slabšie skupiny a Rómov“
(UV SR č. 395/2007 C.1).

Cieľ 16 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených rozvojových projektov

07814 - Zabezpečenie miestnej štátnej správy v regionálnom školstve

Kvalitná miestna štátna správa efektívne vykonávajúca úlohy vyplývajúce jej zo zákona.
Zámer:

Uvedený podprogram sa zaoberá zabezpečením odborného a metodického usmerňovania krajských školských úradov v súlade so základnými
zámermi a legislatívnymi normami v oblasti vzdelávania, vypracovaním metodických a odborných materiálov.

Komentár:

Vykonať prostredníctvom KŠU v rokoch 2009-2011 každoročne najmenej 500 kontrol dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov v
oblasti školstva a v oblasti školského stravovania v školách a školských zariadeniach.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 500 500 500 500 500

652 545

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vykonaných kontrol

Vykonať prostredníctvom KŠU v roku 2009 najmenej 6 000 špecializovaných kontrol zameraných na kontrolu údajov poskytnutých školami a
školskými zariadeniami ako podklad pre rozpis finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6 000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vykonaných kontrol

07815 - Informatizačné zabezpečenie regionálneho školstva

Kvalitné a efektívne informačné zabezpečenie regionálneho školstva.
Zámer:

Uvedený podprogam je určený na rozvoj informačného zabezpečenia škôl a školských zariadení prostredníctvom školských výpočtových stredísk.
Komentár:

V rokoch 2009 - 2011 zabezpečovať zavedenie a správu centrálne riadených aplikácií pre ZŠ a SŠ s webovým rozhraním (napr. školský IS, správa
licencií SW).

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 5 5 6

MU: Výsledok
MJ: ks

počet zavedených a spravovaných centrálne riadených aplikácií pre ZŠ a SŠ s webovým rozhraním

V rokoch 2009 – 2011 zabezpečovať každoročne ďalšie vzdelávanie pedagogických a nepedagogických zamestnancov v oblasti  základnej
počítačovej gramotnosti a aplikačných programov rezortu.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

710 710 710 710

MU: Výsledok
MJ: ks

počet zamestnancov, ktorí absolvovali ďalšie vzdelávanie v oblasti základnej počítačovej gramotnosti

07816 - Profesijný rozvoj pedagogických a odborných zamestnancov v kariernom systéme

Vysoko kvalifikovaní zamestnanci regionálneho školstva umožňujúci jeho kvalitný chod a trvalý rozvoj.
Zámer:

Uvedený podprogram sa zaoberá zabezpečovaním a skvalitňovaním procesu prehlbovania, zdokonaľovania a rozširovania kvalifikačných
predpokladov a profesijných kompetencií v súlade s najnovšími vedeckými poznatkami, spoločenskými potrebami a požiadavkami na výkon
pedagogickej profesie a na výkon odbornej činnosti pedagogických a odborných zamestnancov škôl a školských zariadení v kontexte reforiem
školstva ako jednej z prioritných úloh vlády. Profesijný rozvoj sa uskutočňuje v kariérovom systéme prostredníctvom ďalšieho (kontinuálneho)
vzdelávania, poradenstva, recenznej a edično-publikačnej činnosti. Dokončovanie foriem vzdelávania podľa predchádzajúcich predpisov (kvalifikačné
skúšky, uvádzanie začínajúcich pedagogických zamestnancov do praxe, špecializačné, inovačné a kvalifikačné skúšky, štúdium vedúcich
pedagogických zamestnancov)

Komentár:

V rokoch 2009 - 2011 vyškoliť najmenej 114 000 pedagogických zamestnancov škôl a školských zariadení v jednotlivých formách kontinuálneho
vzdelávania, ktoré realizuje metodicko-pedagogické centrum.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

112000 114 000 114 000 114 000 114 000

116 000 134 000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vyškolených pedagogických zamestnancov, absolventov vzdelávania

07817 - Zabezpečenie inšpekčnej činnosti regionálneho školstva

Kvalitná a účinná kontrolná a inšpekčná činnosť pokrývajúca výchovno-vzdelávacie a riadiace aktivity v subjektoch tvoriacich regionálne školstvo a
podmienky, v ktorých sa uskutočňujú.

Zámer:

Uvedený podprogram zahŕňa  kontrolnú a inšpekčnú činnosť v regionálnom školstve zameranú na úroveň pedagogického riadenia, výchovy a
vzdelávania a materiálno-technických podmienok vrátane praktického vyučovania v školách a v školských zariadeniach, v strediskách praktického
vyučovania a vo vzdelávacích ustanovizniach vo forme komplexných, tematických, informatívnych a následných inšpekcií.

Komentár:

V rokoch 2009 – 2011 zabezpečovať inšpekčnú činnosť tak, aby sa v každej škole/školskom zariadení vykonala komplexná alebo tematická inšpekcia
spravidla raz za 5 rokov.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20 20 20 20

16,6 15,1

MU: Výsledok
MJ: %

percento vykonaných inšpekcií vzhľadom na počet škôl evidovaných v sieti škôl a školských zariadení

V rokoch 2009 – 2010 dosiahnuť, aby percento splnených opatrení vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie do roku 2010 malo hodnotu
100.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

96 97 98 99 100

96,23 95,62

MU: Výsledok
MJ: %

percento splnených opatrení vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie

V rokoch 2009– 2010 dosiahnuť, aby percento akceptovaných odporúčaní vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie do roku 2010 malo
hodnotu 100.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

96 97 98 99 100

95,15 96,7

MU: Výsledok
MJ: %

percento akceptovaných odporúčaní vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie

V školských rokoch 2008/2009 – 2010 /2011 každoročne vypracovať správu o stave a úrovni výchovy a vzdelávania v školách a školských
zariadeniach v Slovenskej republike.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota

 Správa  o stave a úrovni výchovy a vzdelávania v školách a škol. zariadeniach za školský rok

07818 - Podpora detí a mládeže

Aktívne využitie voľného času detí a mládeže prostredníctvom trvalo sa rozvíjajúceho systému neformálneho vzdelávania detí a mládeže.
Zámer:

Úlohou tohto podprogramu je vytvorenie podmienok na zapojenie detí a mládeže do procesu neformálneho vzdelávania, ktoré realizujú občianske
združenia a neziskové organizácie, na zabezpečenie fungovania národnej i regionálnych rád mládeže, aplikáciu rezolúcií Rady Európy k Bielej knihe o
mládeži na podmienky politiky mládeže v SR.

Komentár:

Zvýšiť v rokoch 2009 až 2011 každoročne najmenej o 20 000 počet zapojených detí a mládeže do  aktivít  detských a mládežníckych mimovládnych
organizácií orientovaných na dobrovoľnícku prácu mládeže, na výchovu k aktívnemu občianstvu, na participáciu, na informácie pre mládež a ďalšie
prvky integrovanej mládežníckej politiky.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

475 948 495 948 515 948 535 948 555 948 575 948

504 892 537 205

2003

MU: Výsledok
MJ: ks

počet detí a mládeže zapojených do procesu neformálneho vzdelávania

0AE - Operačný program Výskum a vývoj

Zabezpečenie dlhodobého hospodárskeho a sociálneho rozvoja SR prostredníctvom riešenia kľúčových disparít pri využití kľúčových faktorov rozvoja
SR.

Zámer:

0AE01 - Infraštruktúra výskumu a vývoja

Modernizovaná a kvalitná technická infraštruktúra výskumu a vývoja ako priamy prostriedok na zvýšenie schopnosti výskumných inštitúcií v SR
efektívne spolupracovať s  výskumnými inštitúciami v EÚ a v zahraničí, ako aj so subjektmi spoločenskej a hospodárskej praxe prostredníctvom
transferu poznatkov a technológií.

Zámer:
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0AE0101 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja

Vytvoriť v rokoch 2008 až 2015 kvalitnú výskumnú a vývojovú infraštruktúru a kvalitnejšie podmienky pre prácu výskumného personálu
prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

680 1 360 2 040 2 720 3 400 3 400

MU: Výstup
MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 16 24 32 40 40

MU: Výstup
MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

0AE0102 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji

Vytvoriť v rokoch 2008 až 2015 kvalitnú výskumnú a vývojovú infraštruktúru a kvalitnejšie podmienky pre prácu výskumného personálu
prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

680 1 360 2 040 2 720 3 400 3 400

MU: Výstup
MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 16 24 32 40 40

MU: Výstup
MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

0AE02 - Podpora výskumu a vývoja

Efektívny systém podpory výskumu a vývoja ako priamy nástroj  na zvyšovanie konkurencieschopnosti ekonomiky, znižovanie regionálnych disparít,
vznik nových inovatívnych (high-tech) malých a stredných podnikov a tvorbu nových pracovných miest.

Zámer:

0AE0201 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej spolupráce

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 najkvalitnejšie (excelentné) spoločné výskumné programy slovenských a zahraničných výskumno-vývojových
inštitúcií a vytvorenie kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných
prístrojov a zariadení ako aj podporou dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

360 680 1 020 1 360 1 700 1 700

MU: Výstup
MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup
MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

0AE0202 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe

Zvýšiť v rokoch 2008 až 2015 mieru spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom prenosu
poznatkov a technológií investíciami do technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou dlhodobejších projektov
aplikovaného výskumu v príslušných výskumných tímoch a inštitúciách.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

680 1 360 2 040 2 720 3 400 3 400

MU: Výstup
MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 16 24 32 40 40

MU: Výstup
MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

0AE0203 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej spolupráce v Bratislavskom kraji

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 najkvalitnejšie (excelentné) spoločné výskumné programy slovenských a zahraničných výskumno-vývojových
inštitúcií a vytvorenie kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných
prístrojov a zariadení ako aj podporou dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

360 680 1 020 1 360 1 700 1 700

MU: Výstup
MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup
MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

0AE0204 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe v Bratislavskom kraji

Zvýšiť v rokoch 2008 až 2015 mieru spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom prenosu
poznatkov a technológií investíciami do technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou dlhodobejších projektov
aplikovaného výskumu v príslušných výskumných tímoch a inštitúciách.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

680 1 360 2 040 2 720 3 400 3 400

MU: Výstup
MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 16 24 32 40 40

MU: Výstup
MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

0AE03 - Infraštruktúra vysokých škôl

Vyššia kvalita vzdelávania na vysokých školách ako výsledok investícií do hmotnej infraštruktúry pre účely vzdelávacieho procesu.
Zámer:

0AE0301 - Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho procesu

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 investičné aktivity zamerané na rekonštrukciu a rozširovanie objektov vysokých škôl a/alebo na modernizáciu ich
vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok, v ktorých prebieha vzdelávací proces.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup
MJ: počet

počet novovybudovaných budov
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup
MJ: počet

počet zrekonštruovaných budov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup
MJ: počet

počet organizácií  so zmodernizovaným vnútorným vybavením súvisiacim so vzdelávaním

0AE04 - Technická pomoc pre ciele Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

Efektívna implementácia Operačného programu Výskum a vývoj v súlade s požiadavkami kladenými na riadenie, implementáciu, kontrolu, audit,
monitorovanie, vyhodnocovanie operačného programu a na administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu, poskytnutie
podpory na prípravu projektov ako aj na informovanie verejnosti, propagáciu a výmenu skúseností.

Zámer:

0AE0401 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia

Zabezpečiť v rokoch 2007 až 2015 efektívnu realizáciu Operačného programu Výskum a vývoj dostatočným materiálno-technickým vybavením,
personálnym zabezpečením a ostatnými aktivitami v zmysle jednotlivých opatrení prioritných osí 1, 2 a 5 operačného programu.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: áno/nie

zabezpečenie implementácie prioritných osí 1., 2. a 5. OP VaV

0AE0402 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

Zabezpečiť v rokoch 2007 až 2015 efektívnu realizáciu Operačného programu Výskum a vývoj dostatočným materiálno-technickým vybavením,
personálnym zabezpečením a ostatnými aktivitami v zmysle jednotlivých opatrení prioritných osí 3 a 4 operačného programu

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: áno/nie

zabezpečenie implementácie prioritných osí 3. a 4. OP VaV

05T08 - Oficiálna rozvojová pomoc - MŠ SR (ODA)

Finančná pomoc krajanom a štipendistom z rozvojových krajín poskytovaná formou štipendií v zmysle kvót stanovených MZV SR na príslušný školský
rok.

Zámer:

Zabezpečovanie plnenia Koncepcie vládnych štipendií schválenej vládou SR uznesením vlády SR č. 1096  z  20. 12. 2006 k vyhodnoteniu uznesenia
vlády SR č. 1053 z 13. 11. 2003.  Jej cieľom je zabezpečenie pokrytia výdavkov pre vládnych štipendistov z rozvojových krajín ako i krajanov.

Komentár:

V rokoch 2009  až 2011 každoročne poskytnúť 48 vládnych štipendií  pre štipendistov z rozvojových krajín.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

45 60 60 48 48 48

47 48

MU: Výsledok
MJ: ks

počet štipendií poskytnutých pre štipendistov z rozvojových krajín

V rokoch 2009  až 2011 každoročne poskytnúť 70 vládnych štipendií  pre štipendistov-krajanov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70 80 80 70 70 70

67 66

MU: Výsledok
MJ: ks

počet štipendií poskytnutých pre štipendistov-krajanov

113 / 293



06H07 - Hospodárska mobilizácia MŠ SR

Kvalitná aktualizácia údajov krízového plánu na fungovanie kľúčových činností ministerstva.
Zámer:

Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v zmysle § 5 zákona č. 414/2002 Z. z., krízové plánovanie - § 3 písm. a), evidencia ľudských zdrojov v
subjektoch hospodárskej mobilizácie vo svojej pôsobnosti za účelom poznania zdrojov kvalifikovaných pracovných síl pre potrebu uloženia pracovnej
povinnosti, evidencia vecných prostriedkov v subjektoch hospodárskej mobilizácie na účel vecného plnenia.

Komentár:

V roku 2009 dobudovať, udržiavať a využívať Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

áno

MU: Výstup
MJ: logická hodnota (áno/nie)

dobudovanie, udržiavanie a využívanie Jed. inform. systému

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

(1) Podľa zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov (kompetenčný
zákon) je Ministerstvo školstva SR (ďalej len " ministerstvo školstva") ústredným orgánom štátnej správy pre vedu a techniku. Podrobnejšie
kompetencie ministerstva školstva v oblasti vedy a techniky upravuje zákon č. 172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja. V
zmysle tohto zákona ministerstvo školstva vytvára podmienky na rozvoj vedy a techniky, zodpovedá za efektívne využívanie prostriedkov štátneho
rozpočtu vynakladaných na vedu a techniku a koordinuje činnosť ústredných orgánov, Slovenskej akadémie vied a vysokých škôl pri príprave a
uskutočňovaní štátnej vednej a technickej politiky okrem výskumu a vývoja zameraného na zabezpečenie obrany a bezpečnosti štátu a zodpovedá za
vytváranie podmienok na uskutočňovanie výskumu a vývoja tvorbou koordinačných, legislatívnych a finančných nástrojov v oblasti vedy a techniky a
medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce.

2)  Na zabezpečenie plnenia úloh v oblasti vedy a techniky financovaných zo štátneho rozpočtu je v rozpočtovej kapitole ministerstva školstva
vytvorený program 06K - Národný program rozvoja vedy a techniky.

(3) Program 06K zabezpečuje:

a.  štátnu podporu výskumu a vývoja v súlade s platnou legislatívou a hodnotenie jej spoločensko-hospodárskeho dopadu v zmysle výstupov
riešených  úloh a projektov výskumu a vývoja.
b.  ďalší rozvoj oblasti výskumu a vývoja v súlade s prijatými programovými dokumentmi.

(4) Programové zámery v oblasti vedy a techniky boli zrevidované materiálom „Návrh Stratégie konkurencieschopnosti Slovenska do roku 2010
(Lisabonská stratégia pre Slovensko)", ktorý bol schválený dňa 16. februára 2005. Oblasť vedy a techniky sa stala jednou zo štyroch hlavných
rozvojových priorít vlády SR. Zásady vlády SR na nasledujúce roky v oblasti vedy a techniky sú nasledovné:
a.  výchova a podpora kvalitných vedcov,
b.  výskum medzinárodnej kvality a s adekvátnym prepojením na podnikateľskú sféru,
c.  účinná verejná podpora podnikateľských aktivít zameraných na vývoj a inovácie.

(5) Program 06K pokrýva rozhodujúcu časť aktivít v oblasti vedy a techniky financovaných zo štátneho rozpočtu. Novým zákonom č. 172/2005 Z. z. o
organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja sa jeho význam ešte zvyšuje centralizáciou finančných prostriedkov na vedu a techniku do rozpočtovej
kapitoly ministerstva školstva. Mimo programu 06K sa oblasť vedy a techniky financuje v rámci rozpočtovej kapitoly ministerstva školstva programom
077 a v rámci rozpočtovej kapitoly Slovenskej akadémie vied. Ostatné ministerstvá a ústredné orgány štátnej správy sa môžu rozhodnúť o financovaní
oblasti vedy a techniky vo svojej pôsobnosti prostredníctvom dotácií.

(6)  Spôsob riadenia programu 06K prešiel v roku 2005 zmenou a od roku 2006 sa horizontálnou prioritou stalo sledovanie výstupov riešených úloh a
projektov výskumu a vývoja v rámci 06K. Jedná sa o implementáciu nového systému hodnotenia kvality výstupov výskumu a vývoja  v nasledovných
základných kategóriách:
a.  Publikačné výstupy
b.  Výsledky chránené na základe osobitného právneho predpisu, alebo výsledky uplatnené na trhu (jedná sa o patenty, licencie, úžitkové vzory a pod.
c.  Aplikované výsledky (ako sú nové výrobky, technológie, software, prevádzkové linky, vrátane ekonomických parametrov výstupu)
d.  Ostatné výstupy, ktoré nie je možné zaradiť do vyššie uvedených (ako sú oponovaná výskumná správa určená pre štátnu správu a spôsob jej
využitia, audiovizuálna tvorba a pod.)
e.  Pridaná hodnota riešenej úlohy/projektu výskumu a vývoja (ako je napr. počet novovytvorených pracovných miest, počet malých a  stredných
inovatívnych podnikov, výchova mladých vedeckých pracovníkov, vznik partnerstiev akademická sféra-priemysel a pod.

(7) Vnútorná štruktúra programu 06K zodpovedá uceleným oblastiach aktivít v oblasti štátnej podpory výskumu a vývoja. Program sa člení na 5
podprogramov, ktorých názvy vyjadrujú obsah náplne jednotlivých oblasti:
a.  Podprogram 06K11 - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja
b.  Podprogram 06K12 - Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky
c. Podprogram 06K13 - Štátne programy výskumu a vývoja
d. Podprogram 06K14 - Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja
e. Podprogram 06K0A - Štátne programy MŠ SR

(8) Zámer programu vychádza z hlavného zámeru a princípov vlády SR zadefinovaných pre oblasť vedy a techniky (pozri odsek 5 vyššie) a znie:
Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja. Takto sformulovaný zámer obsahuje v zhustenej forme nasledovné charakteristické
znaky systému štátnej podpory výskumu a vývoja, ku ktorému majú smerovať aktivity v rámci programu a ktorých naplnenie je možné konkrétne
posudzovať:
a.   moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja - systém štátnej podpory výskumu a vývoja s pravidlami, aké platia vo vyspelých
štátoch Európskej únie a s maximálnymi výsledkami a pridanou hodnotou vo vzťahu k disponibilným verejným prostriedkom, t.j. systém štátnej
podpory výskumu a vývoja, v ktorom sa v maximálnej miere využijú verejné prostriedky na rozvoj výskumu a vývoja,
b.   systém prispievajúci k zvyšovaniu konkurencieschopnosti ekonomiky - zdôrazňuje sa dôležitosť oblasti výskumu a vývoja pre rozvoj ekonomiky,

Komentár:
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čo je plne v súlade s Lisabonskou stratégiou Európskej únie; prostredníctvom výsledkov výskumu a vývoja je možné prispieť k diverzifikácii a
zefektívneniu ekonomiky SR, čo sa následne prejaví nielen vo vytvorení nových pracovných miest v oblasti výskumu a vývoja, ale aj v iných
oblastiach hospodárstva,
c.   systém zúčastňujúci sa na trvalo udržateľnom rozvoji spoločnosti - ide o zásadu, ktorá je v pozadí Lisabonskej stratégie Európskej únie a ktorá
znamená rovnovážny rozvoj spoločnosti založený na troch pilieroch - ekonomickom raste, sociálnej súdržnosti a ochrane životného prostredia - čo v
konečnom dôsledku prispieva k zvýšenej kvalite života občanov,
d.   systém prepojený so štátnym systémom podpory inovácií - cieľom je v zmysle Stratégie rozvoja konkurencieschopnosti vytvoriť prepojený celok -
na jeho začiatku je získavanie nových poznatkov a technológií ako výsledkov výskumu a vývoja a na jeho konci je ich aplikácia v praxi, čo v
konečnom dôsledku znamená vytvorenie nových pracovných miest a celkovo zvyšovanie efektívnosti ekonomiky.

(9) Komplexnosť problematiky, ktorú program 06K pokrýva, si vyžaduje formulovanie základných cieľov na úrovni programu. Na úrovni programu sú
sformulované štyri strednodobé výsledkové ciele. U všetkých sa  okrem nosného ukazovateľa využívajú na dosiahnutie vyššej výpovednej hodnoty aj
ďalšie merateľné ukazovatele:
a.   Cieľ 1 je zameraný na celoeurópsky cieľ v oblasti výskumu a vývoja - zvýšiť záujem a súčasne aj finančnú spoluúčasť súkromnej sféry na riešení
úloh v oblasti výskumu a vývoja a viaže sa na časti zámerov uvedených v odseku 8 písm. b. a c. Nosným merateľným ukazovateľom je percento
podielu mimorozpočtových zdrojov na vedu a techniku na celkovom objeme finančných prostriedkov na vedu a techniku.
b.   Cieľ 2 je zameraný na zvyšovanie kvality výstupov úloh a projektov základného výskumu finančne podporovaných z verejných zdrojov a viaže sa
na časť zámeru uvedeného v odseku 8 písm. a. Nosným merateľným ukazovateľom je medzinárodne používaný počet publikácií v medzinárodných
karentovaných časopisoch.
c.  Cieľ 3 je zameraný na zvyšovanie kvality výstupov úloh a projektov aplikovaného výskumu finančne podporovaných z verejných zdrojov a viaže sa
na časti zámeru uvedených v odsekoch 8 písm. a. a d. Nosným merateľným ukazovateľom je reálny výstup do praxe.
d.  Cieľ 4 je zameraný na zvyšovanie prepojenia výsledkov výskumu a vývoja s hospodárskou praxou v podobe vzniku malých a stredných
inovatívnych podnikov a viaže sa na časť zámeru uvedeného v odseku 8 písm. d. Nosným merateľným ukazovateľom je počet vzniknutých
inovatívnych malých a stredných podnikov doplnený o počet novovzniknutých pracovných miest.

(10) Ako je uvedené v odseku 7, členenie programu na podprogramy zodpovedá členeniu aktivít v rámci programu na ucelené oblasti. Pre každý z
podprogramov je sformulovaný zámer, ktorý pokrýva časť zámeru celého programu.

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2011 dosiahol tento
podiel najmenej 63 %.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

54,0 57,0 58,0 59,0 60,0 63,0

43,1

MU: Výsledok
MJ: %

% podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

232 332 465 598

MU: Výsledok
MJ: mil. EUR

objem mimorozpočtových prostriedkov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,39 0,412 0,434 0,456 0,478

0,25

MU: Výsledok
MJ: % HDP

výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,25 0,36 0,47 0,58 0,69

0,15

MU: Výsledok
MJ: %  HDP

výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,04 0,048 0,056 0,064 0,072

0,04

MU: Výsledok
MJ: %  HDP

výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

27,5 27,8 28,0 28,5 29,0 30,0

27,6

MU: Výsledok
MJ: %

 % podiel výdavkov na aplikovaný výskum a vývoj na celkových výdavkoch na výskum a vývoj

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného
výskumu a vývoja financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2011 dosiahol nárast 30 % oproti roku 2004. V
roku 2004 to bolo 592 publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 10 20 25 28 30

6,3

MU: Výsledok
MJ: %

% nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

19 950 20 150 20 350 20 450

MU: Výstup
MJ: počet

počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,62 0,65 0,66 0,67

0,59

MU: Výsledok
MJ: počet

priemerný počet citácií  na jednu publikáciu v SR v porovananí so svetovou databázou

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1,02 1,07 1,08 1,09

0,97

MU: Výsledok
MJ: počet na 1 000 obyvateľov

relatívny počet citácií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,39 0,40 0,40 0,41

0,36

MU: Výsledok
MJ: počet na 1000 obyvateľov

relatívny počet publikácií

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym
výstupom do praxe tak, aby v roku 2011 v porovnaní so skutočnosťou v roku 2006 došlo k nárastu najmenej na 28 %.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 15 20 25 27 28

13 15,8

MU: Výsledok
MJ: %

% nárastu počtu projektov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

650 772 805 839 852 859

671 777

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 8 8 12 15 15

45

MU: Výsledok
MJ: ks

počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 7 10 10 12 12

310

MU: Výsledok
MJ: ks

počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a
vývoja financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 4 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

120 120 120 150 160 170

195

MU: Výstup
MJ: ks

počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikoch

06K0A - Štátne programy MŠ SR

Efektívne fungujúci systém štátnych programov podporujúci plnenie štátnej vednej a technickej politiky.
Zámer:

Komentár k podprogramu 06K0A

(1) Podprogram 06K0A je venovaný dobiehajúcim štátnym programom v rámci, ktorých sa riešia úlohy od v roku 2002. Jeho pôvodným zámerom bol
efektívne fungujúci systém štátnych programov podporujúci plnenie štátnej vednej a technickej politiky.

(2) Ide o štátne programy, ktoré sa začali realizovať podľa zákona č. 132/2002 Z. z. o vede a technike. V roku 2005 končilo riešenie väčšiny úloh
výskumu a vývoja a v nasledujúcich rokoch pokračuje riešenie len v prípade vybraných úloh. Súčasne v zmysle zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii
štátnej podpory výskumu a vývoja povinnosti, úlohy a záväzky zo zmlúv administrátorov štátnych programov a administrátorov podprogramov
štátnych programov vzniknutých podľa doterajších predpisov prešli od 1. januára 2006 na ministerstvo školstva.

(3) V zmysle uvedeného ide o podprogram, ktorý možno považovať za súčasť reformy vedy a techniky. V roku 2009 má tento podprogram
zadefinovaný ako cieľ pokračovať v aplikovaní nového systému hodnotenia kvality výstupov riešených úloh v rámci transformovaných štátnych
programov výskumu a vývoja formou oponentúr a následnou kontrolou s dôrazom na spoločensko-hospodársky dopad.

Komentár:

06K0A02 - Komplexné riešenie podpory a efektívneho využívania infraštruktúry výskumu a vývoja

Zavedenie účelového financovania do podpory infraštruktúry výskumu a vývoja z prostriedkov štátneho rozpočtu a zabezpečenie komplexnej štruktúry
úloh výskumu a vývoja štátneho programu riešením vybraných úloh štátneho programu výskumu a vývoja.

Komentár:

V rokoch 2009 - 2010 pokračovať v aplikovaní nového systému hodnotenia kvality výstupov riešených úloh v rámci  transformovaných štátnych
programov výskumu a vývoja formou oponentúr a následnou kontrolou s dôrazom na spoločensko-hospodársky dopad.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

aplikovanie nového systému hodnotenia kvality výstupov

06K0A03 - Aktuálne otázky rozvoja spoločnosti

Zavedenie účelového financovania do podpory infraštruktúry výskumu a vývoja z prostriedkov štátneho rozpočtu a zabezpečenie komplexnej štruktúry
úloh výskumu a vývoja štátneho programu riešením vybraných úloh štátneho programu výskumu a vývoja.

Komentár:

V roku 2009  pokračovať v aplikovaní  nového systému hodnotenia kvality výstupov riešených úloh v rámci transformovaných štátnych programov
výskumu a vývoja formou oponentúr a následnou kontrolou s dôrazom na spoločensko-hospodársky dopad.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

aplikovanie nového systému hodnotenia kvality výstupov riešených úloh

06K11 - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja

Efektívny systém podpory výskumu a vývoja formou poskytovania finančných prostriedkov na riešenie projektov a zvyšovanie úspešnosti slovenských
subjektov v rámci medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce.

Zámer:

(1) Podprogram 06K11 zahŕňa aktivity Agentúry na podporu výskumu a vývoja (ďalej „agentúra“). Aktivity realizované agentúrou majú za cieľ zvyšovať
kvalitu výskumno-vývojového potenciálu Slovenskej republiky a tým prispievať k zvyšovaniu úspešnosti slovenských subjektov v rámci medzinárodnej
vedecko-technickej spolupráce.

(2) Agentúra je hlavnou grantovou agentúrou vlády SR podporujúcou základný výskum a aplikovaný výskum a vývoj, kde bude prvoradým výstup do
spoločensko-hospodárskej praxe, ktorý bude mať v konečnom dôsledku širokospektrálny pozitívny efekt v podobe možného vzniku nových podnikov,
nových pracovných miest a následne aj zvyšovanie kvality života občanov Slovenska. Zároveň agentúra, v zmysle zákona č. 172/2005 Z. z. o
organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja, pôsobí v oblasti financovania vybraných aktivít medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce.

(3) Vzhľadom na širokú oblasť pôsobnosti a význam agentúry bolo na úrovni podprogramu zadefinovaných 8 cieľov, ktoré sú plne v súlade s hlavnými
cieľmi na úrovni programu a súčasne v súlade s prebiehajúcou filozofiou reformy vedy a techniky na Slovensku.

Komentár:

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty základného výskumu, ktorých výsledky budú publikované v medzinárodných karentovaných časopisoch.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

185 200 220 240 250 250

255

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov zákl.výsk. podpor.agentúrou s výsledkami publik. v medz.karent.čas.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1200 1300 1400 1400

MU: Výsledok
MJ: ks

počet nových SCI citácií ved.prác ako výsl. projektov zákl.výsk. financ. z prostr. agentúry

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty s  aplikačným výstupom do praxe.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

180 200 210 220

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov podporených agentúrou s aplikačným výstupom do praxe

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

300 400 600 600 600

496

MU: Výstup
MJ: ks

počet aplikačných výstupov do praxe z projektov podporených agentúrou

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty zamerané na prenos výsledkov výskumu a vývoja inštitúcií sektora vysokých škôl a štátneho sektora do
podnikateľského sektora, najmä do malých a stredných podnikov.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

160 170 180 180

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov  podpor. agentúrou zameraných na spoluprácu štát. sektora, VVŠ a podnik. sektora

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty zamerané na  vznik a činnosť výskumno-vzdelávacích centier.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 10 15 15

MU: Výsledok
MJ: ks

počet výskumno-vzdelávacích centier podporených agentúrou

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet projektov medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce riešených v rámci medzinárodných
programov/organizácií/dohôd spolufinancovaných z finančných prostriedkov agentúry tak, aby sa v roku 2011 dosiahla hodnota 180.

Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

150 160 170 180

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov  medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce podporených agentúrou

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty so zapojením vedeckých pracovníkov do 35 rokov.
Cieľ 6 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 120 130 140 150 160

145

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov so zapojením vedeckých pracovníkov do 35 rokov

Zvyšovať medziročne v rokoch 2009 až 2011 počet projektov so zameraním na propagáciu výsledkov vedy a techniky a podporu porozumenia medzi
vedou a spoločnosťou tak, aby sa v roku 2011 dosiahla hodnota 80.

Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 60 65 70 75 80

50

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov so zameraním na popularizáciu vedy podporených agentúrou

Zvyšovať medziročne v rokoch 2009 až 2011 počet projektov so spolufinancovaním z mimorozpočtových zdrojov (napr. súkromných a zahraničných)
tak, aby sa v roku 2011 dosiahla hodnota 150.

Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 110 120 130 140 150

131

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov podporených agentúrou so spolufinancovaním z iných zdrojov

06K12 - Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky

Kvalitné a efektívne usmerňovanie, koordinácia, hodnotenie aktivít v oblasti vedy a techniky na úrovni ministerstva školstva.
Zámer:

1) V zmysle zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja, uznesenia vlády SR č. 140/2005 a v nadväznosti na vládou SR
schválený Národný program reforiem pre SR ministerstvo školstva plní celý rad úloh, ktoré sú prioritné z pohľadu realizácie cieľov štátnej vednej a
technickej politiky. Ide o také úlohy  ako je definovanie a aktualizácie priorít pre štátnu vednú a technickú politiku; prevádzka centrálneho
informačného portálu pre vedu a techniku a informačného systému výskumno-vývojového potenciálu; popularizácia vedy a techniky v
spoločnosti; implementácia nového systému hodnotenia kvality výstupov úloh a projektov výskumu a vývoja financovaných zo štátneho rozpočtu;
vytváranie podmienok pre to, aby riešenie projektov v rámci výskumu a vývoja malo čo najpozitívnejší spoločensko-hospodársky dopad. Práve tento
potenciál vedy a techniky, ktorá nie náhodou bola určená ako jedna zo štyroch hlavných rozvojových oblasti pre Slovensko, musí byť v záujme
spoločnosti nevyhnutne využívaný.

2)   V zmysle v bode 1 uvádzaných dokumentov a priorít je základným zámerom podprogramu 06K12 kvalitné a efektívne usmerňovanie,
financovanie, koordinácia, hodnotenie a usmerňovanie aktivít v oblasti vedy a techniky na úrovni ministerstva školstva, čo si vyžadovalo zadefinovať 4
ciele.  Cieľ 1 má za cieľ realizáciu prevádzky moderného informačného portálu pre vedu a techniku, ktorý má okrem informačnej funkcie plniť celý rad
ďalších úloh, ako sú popularizácia vedy v spoločnosti; transparentné poskytovanie informácií o prideľovaní prostriedkov štátneho rozpočtu na riešenie
úloh a projektov výskumu a vývoja a pod. Cieľ 2 zohľadňuje to, že výskum a vývoj sa stal jednou zo základných prioritných oblastí pre finančnú
podporu z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rokoch 2007-2013 a je potrebné vypracovať celý rad dokumentov na zadefinovanie spôsobu
financovania výskumu a vývoja z tohto finančného zdroja.  Cieľ 3 vychádza zo skutočnosti, že Ministerstvo školstva SR  v roku 2006 vypracovalo a
vláda SR schválila  uznesením č. 766/2007 Dlhodobý zámer štátnej vednej a  technickej politiky do roku 2015, ktorý bude od roku 2007 potrebné
implementovať a súčasne jeho implementáciu aj vyhodnocovať. Cieľ 4 vyplýva z potreby zvýšenia záujmu mladej generácie o oblasť výskumu a
vývoja a súčasne o postupnú elimináciu bariéry medzi vedou a spoločnosťou, ktorá na Slovensku existuje.

Komentár:

Prostredníctvom nového centrálneho informačného portálu výskumno-vývojového potenciálu od roku 2009 plošne uplatňovať nový systém
monitorovania poskytovania verejných finančných prostriedkov od všetkých poskytovateľov financií pre výskum a vývoj s dôrazom na hodnotenie
pridanej hodnoty vynaložených verejných financií a spoločensko-hospodárskych výstupov podporených úloh/projektov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plošne uplatňovať nový systém monitorovania  verejných finančných prostriedkov

Na základe vypracovaných programových dokumentov pre podporu výskumu a vývoja z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rokoch 2008-2013
prostredníctvom centrálneho informačného portálu realizovať efektívny systém monitorovania implementácie finančnej podpory.

Cieľ 2 :

119 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

prostredníctvom CIP realizovať efektívny systém monitorovania implementácie finančnej podpory

V rokoch 2009 až 2011 pokračovať v implementácii základných opatrení z materiálu „Dlhodobý zámer štátnej vednej a technickej politiky do roku
2015“ v smere stanovených základných priorít a naplnenia definovaných tém štátnych programov výskumu a vývoja, štátnych programov rozvoja
infraštruktúry výskumu a vývoja konkrétnymi témami.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

implementácia základných opatrení z materiálu Dlhodobý zámer štátnej vednej a technickej politiky

V rokoch 2009  až 2011 prostredníctvom realizácie opatrení v oblasti „veda a spoločnosť“ zvyšovať záujem verejnosti o dianie v oblasti vedy a
techniky a mladej generácie o kariéru v oblasti vedy a techniky.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 9 10 11

MU: Výsledok
MJ: ks

počet popularizačných aktivít

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 800 880 900 920

MU: Výsledok
MJ: ks

počet ľudí zúčastnených na popularizačných aktivitách

06K14 - Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja

Efektívny systém vytvárania a  zlepšovania podmienok na riešenie projektov výskumu a vývoja.
Zámer:

1) V počiatočnej fáze reformy vedy a techniky je podprogram 06K14 pokrývajúci štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja
mimoriadnou prioritou z hľadiska potrieb financovania. Jeho cieľom je vytvárať a zlepšovať podmienky na realizáciu výskumu a vývoja vysokej kvality
a tým zaručiť, že verejné zdroje investované do výskumu a vývoja budú investované efektívne a budú mať značnú pridanú hodnotu.

(2) V zmysle zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja majú štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja
nasledovné funkcie:
a. modernizácia a skvalitňovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja,
b. zvyšovanie kvalifikovanosti zamestnancov uskutočňujúcich výskum a vývoj a efektívnosti ich využitia vrátane podpory ich domácej a medzinárodnej
mobility a spolupráce,
c. podpora mobilít zamestnancov štátneho sektora a sektora vysokých škôl a študentov dennej formy tretieho stupňa vysokoškolského štúdia do 35
rokov veku vrátane,
d. posilňovanie spolupráce inštitúcií uskutočňujúcich výskum a vývoj s cieľom vytvárania medzinárodne akceptovaných centier výskumu a vývoja,
e. posilňovanie spolupráce inštitúcií uskutočňujúcich výskum a vývoj, výrobných podnikov, podnikov služieb a inštitúcií územnej samosprávy na účel
prenosu výsledkov výskumu a vývoja do praxe,
f. podpora rozvoja činnosti inštitúcií podporujúcich medzinárodnú vedecko-technickú spoluprácu,
g. propagácia výsledkov vedy a techniky a zvyšovania záujmu mládeže o výskum a vývoj.

(3) Zámery a ciele podprogramu 06K14 budú môcť byť podrobnejšie špecifikované až po prijatí základnej koncepcie štátnych programov rozvoja
infraštruktúry výskumu a vývoja vo väzbe na štrukturálne fondy (OP Výskum a vývoj), APVV a pripravovanú novelizáciu zákona č. 172/2005 Z. z. o
organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja.

Komentár:

V roku 2009 začať financovať  nový štátny program rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja v zmysle novelizácie zákona č. 172/2005 Z. z. o
organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja zameraného na podporu špecializovaných organizácií vedy a techniky a podporu centier excelentnosti
realizujúcich výskum a vývoj na špičkovej európskej úrovni s perspektívou výrazného spoločensko-hospodárskeho dopadu.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

financovanie nových štátnych programov rozvoja infraštruktúry VaV v zmysle novelizácie zákona
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06K16 - Finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmus

Realizovanie  výskumných projektov finacovaných z Finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu.
Zámer:

06K1601 - Výskum glukokortikoidov na pediatrické choroby

V rokoch 2008-2011 vykonávať výskum rezistencie na glukokortikoidy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logiká hodnota áno/nie

vykonanie výskumu

06K1602 - Výskumný ústav vysokohorskej biológie - unikátne pracovisko v západných Karpatoch

V rokoch 2008-2011 vykonávať vedecký výskum zameraný na sledovanie vplyvu znečistenia ovzdušia a klimatických zmien na alpínsku ekológiu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: áno/nie

vykonanie výskumu

V rokoch 2008-2011  nakúpiť a inštalovať zariadenia pre laboratória ekológie, zoológie, mikrobiológie a botaniky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno/nie

nákup a inštalácia zariadení pre laboratória

06K1603 - Biotechnologické a prírodné produkty pre zdravie ošípaných

V rokoch 2008-2011 vykonať výskum zameraný na možnosti nahrádzania antibiotík podávaných chovným ošípaným  za účelom zníženia chorôb
novými prírodnými a neškodnými zmesami.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota áno/nie

vykonanie výskumu

V rokoch  2009-2011 publikovať výsledky výskumu  zameraného na možnosti nahrádzania antibiotík podávaných chovným ošípaným za účelom
zníženia chorôb novými prírodnými a neškodnými zmesami.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota áno/nie

publikovanie výsledkov výskumu

06K1604 - Slovenská adopcia nástrojov a softvéru pre energetickú certifikáciu, audity, monitoring budov

V roku 2009 vyškoliť 80 špecialistov v slovenskej verzii ENSI softvéru.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vyškolených špecialistov
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06K1605 - Vytvorenie centra excelentnosti pre využívanie obnoviteľných zdrojov energie na Slovensku

V rokoch 2008 až 2010 realizovať kooperačné projekty a štúdie k projektom technológií využívania obnoviteľných zdrojov energií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1

MU: Výsledok
MJ: ks

počet kooperačných projektov a štúdií

V rokoch 2009 a 2010 vychovať absolventov FCHPT - špecialistov na obnoviteľné zdroje energie.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2

MU: Výsledok
MJ: ks

počet absolventov so špecializáciou na obnoviteľné zdroje energie

0970A - Príspevky SR do MO - MŠ SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zabezpečenie dostatočného prístupu vedeckej komunity k informáciám o možnostiach účasti na medzinárodných vedecko-technických projektoch a o
využívaní finančných a iných výhod vyplývajúcich z členstva Slovenskej republiky v medzinárodných organizáciách a z uzatvorených medzinárodných
dohôd. Permanentne zlepšovať podmienky pre zabezpečenie ochrany duševného vlastníctva, budovanie nových inkubátorov a vedeckých parkov,
orientovať sa na podporu výskumu, a to nielen v oblasti kvality života, zdravia, ale aj v oblasti boja a ochrany proti terorizmu.
Program kladie dôraz na systematickú podporu spolupráce v oblasti vedy a techniky na medzinárodnej úrovni nielen formou členských poplatkov, ale
aj prostredníctvom podporných organizačných finančných a inštitucionálnych mechanizmov. V oblasti medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce a
aktívneho členstva SR v medzinárodných organizáciách a inštitúciách je dôležité podporovať vytváranie dobrých podmienok pre úspešnú participáciu
slovenských pracovísk výskumu a vývoja na medzinárodných projektoch. Toto smerovanie zároveň vytvára lepšie predpoklady pre zvýšenie
konkurencieschopnosti SR v oblasti vedy a techniky a taktiež priaznivé podmienky pre implementáciu vedeckých poznatkov do praxe.

Komentár:

Zabezpečiť v rokoch 2009 až 2011 včasné zaplatenie príspevkov do medzinárodných organizácií z oblasti vedy a techniky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výstup
MJ: logická hodnota

včasné zaplatenie príspevkov do medzinárodných organizácií z oblasti vedy a techniky

0AA - Operačný program Vzdelávanie

Vzdelávací systém prispôsobený potrebám vedomostnej spoločnosti a  dlhodobej konkurencieschopnosti SR
Zámer:

0AA01 - Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávania ľudských zdrojov

Reformovaný systém vzdelávania na ZŠ a SŠ, kvalitný systém vysokoškolského vzdelávania, kvalitné ľudské zdroje vo výskume a vývoji, absolvent
pripravený pre aktuálne a perspektívne potreby vedomostnej spoločnosti a trhu práce a efektívny systém celoživotného vzdelávania a poradenstva.

Zámer:

0AA0101 - Premena tradičnej školy na modernú

Prostredníctvom vytvorenia inovatívnych foriem vzdelávacích programov uskutočniť v rokoch 2007-2015 obsahovú reformu vzdelávania na ZŠ a SŠ s
ohľadom na aktuálne a perspektívne potreby trhu práce.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 20 30 40 50

MU: Výstup
MJ: počet

počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov

0AA0102 - Vysoké školy a výskum a vývoj ako motory rozvoja vedomostnej spoločnosti

V rokoch 2007-2015 prostredníctvom vytvorenia nových vzdelávacích programov podporiť adaptáciu VŠ na aktuálne a perspektívne potreby
vedomostnej spoločnosti s dôrazom na zvyšovanie kvality vzdelávania a rozvoj ľudských zdrojov v oblasti výskumu a vývoja.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 30 45 60 70

MU: Výstup
MJ: počet

počet novovytvorených vzdelávacích programov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 10 15 20 30

MU: Výstup
MJ: %

podiel zamestnancov výskumu a vývoja zapojených do ďalšieho vzdelávania

0AA0103 - Podpora ďalšieho vzdelávania

V rokoch 2007-2015 podporiť tvorbu programov ďalšieho vzdelávania s dôrazom na prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácií zamestnancov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 50 75 100 125 150

MU: Výstup
MJ: počet

počet podporených programov ďalšieho vzdelávania

0AA03 - Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami

Vyššia vzdelanostná úroveň osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami a príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít.
Zámer:

0AA0301 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít

V rokoch 2007-2015 zvýšiť vzdelanostnú úroveň príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít prostredníctvom podpory programov ich
vzdelávania.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 000 2 000 3 000 4 000 6 000 7 000

MU: Výstup
MJ: počet

počet žiakov z  marginalizovaných rómskych komunít zapojených do  programov vzdelávania

0AA0302 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami

V rokoch 2007 – 2015 zvýšiť vzdelanostnú úroveň osôb zo sociálne znevýhodneného prostredia  a osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami
prostredníctvom podpory programov ich vzdelávania.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000

MU: Výstup
MJ: počet

počet žiakov zo SZP a ŠVVP zapojených do  programov vzdelávania

0AA04 - Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský kraj

Kvalitný a dostupný transformovaný systém ďalšieho vzdelávania a dlhodobá konkurencieschopnosť Bratislavského kraja.
Zámer:

0AA0401 - Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj

Prostredníctvom vytvorenia inovatívnych foriem vzdelávacích programov uskutočniť v rokoch 2007-2015 obsahovú reformu vzdelávania na ZŠ a SŠ v
Bratislavskom kraji.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 20 30 40 50

MU: Výstup
MJ: počet

počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov v Bratislavskom kraji
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0AA0402 - Zvyšovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostredníctvom rozvoja vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania

V rokoch 2007-2015 prostredníctvom tvorby nových študijných programov a programov ďalšieho vzdelávania zvyšovať kvalitu vysokoškolského a
ďalšieho vzdelávania v Bratislavskom kraji s dôrazom na výskum a vývoj, systém celoživotného vzdelávania a poradenstva.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 10 15 20 30

MU: Výstup
MJ: počet

počet novovytvorených študijných programov v Bratislavskom kraji

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 10 15 20 30

MU: Výstup
MJ: %

podiel zamestnancov výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji zapojených do ďalšieho vzdelávania

0AA05 - Technická pomoc  – MŠ SR

Efektívna implementácia Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť a v rámci cieľa
Konvergencia v súlade s nárokmi kladenými na riadenie a administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu.

Zámer:

0AA0501 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia

V rokoch 2007-2015 zabezpečovať efektívnu realizáciu Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Konvergencia dostatočným materiálno-
technickým vybavením a personálnym zabezpečením MŠ SR a ostatnými aktivitami v zmysle prioritnej témy 85 a 86.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota áno/nie

zabezpečenie efektívnej realizácie  OP Vzdelávanie, cieľ Konvergencia

0AA0502 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

V rokoch 2007-2015 zabezpečovať efektívnu realizáciu prioritnej osi 4 Operačného programu vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna
konkurencieschopnosť a zamestnanosť dostatočným materiálno-technickým vybavením a personálnym zabezpečením MŠ SR a ostatnými aktivitami v
zmysle prioritnej témy 85 a 86.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická hodnota áno/nie

zabezpečenie efektívnej realizácie prioritnej osi 4. OP Vzdelávanie
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

21 - Ministerstvo zdravotníctva SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 1 305 666 904 1 330 676 370 1 435 485 557

-> prostriedky kapitoly 1 266 771 164 1 247 022 251 1 332 821 346

-> prostriedky EÚ 32 842 064 70 946 192 87 183 828

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 5 795 659 12 519 917 15 385 381

-> prostriedky VPS 38 008 28 016 15 004

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 220 009 159 994 79 998

 - Rozpočet kapitoly 1 305 408 887 1 330 488 360 1 435 390 555

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 256 939 324 1 235 937 109 1 321 080 225

 - Transfer od ostatných subjektov verejnej správy 9 831 840 11 085 142 11 741 121

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 35 019 585 73 192 591 92 279 094

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 29 766 647 62 213 702 78 437 230

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 5 252 938 10 978 889 13 841 864

 - Európsky sociálny fond (2. programové obdobie) 3 618 138 10 273 518 10 290 115

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 3 075 417 8 732 490 8 746 598

 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie zo ŠR 542 721 1 541 028 1 543 517

 - Vnútorné politiky 60 015 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 60 015 0 0

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 79 997 79 997 39 999

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 79 997 79 997 39 999

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 38 008 28 016 15 004

 - zdroje na spolufinancovanie Prechodného fondu 9 992 0 0

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 14 008 14 008 8 000

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 14 008 14 008 7 004

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 1 299 028 120 24 074 316 1 210 327 817 6 638 784 1 305 666 904

 - Rozpočet kapitoly 1 298 770 103 24 074 316 1 210 139 807 6 638 784 1 305 408 887

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 250 300 540 24 074 316 1 200 307 967 6 638 784 1 256 939 324

 - Transfer od ostatných subjektov verejnej správy 9 831 840 9 831 840 9 831 840

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 35 019 585 35 019 585

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 29 766 647 29 766 647

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 5 252 938 5 252 938

 - Európsky sociálny fond (2. programové obdobie) 3 618 138 3 618 138

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 3 075 417 3 075 417

 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie zo ŠR 542 721 542 721

 - Vnútorné politiky 60 015 60 015

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 60 015 60 015

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 79 997 79 997 79 997

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 79 997 79 997 79 997

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 38 008 28 016 38 008

 - zdroje na spolufinancovanie Prechodného fondu 9 992 9 992

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 14 008 14 008 14 008

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 14 008 14 008 14 008

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )
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Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

1 324 037 586 6 638 784 1 330 676 370 1 428 846 773 6 638 784 1 435 485 557Štátny rozpočet

1 323 849 576 6 638 784 1 330 488 360 1 428 751 771 6 638 784 1 435 390 555 - Rozpočet kapitoly

1 229 298 325 6 638 784 1 235 937 109 1 314 441 441 6 638 784 1 321 080 225 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

11 085 142 11 085 142 11 741 121 11 741 121 - Transfer od ostatných subjektov verejnej

73 192 591 73 192 591 92 279 094 92 279 094 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2.

62 213 702 62 213 702 78 437 230 78 437 230 - Európsky fond regionálneho rozvoja

10 978 889 10 978 889 13 841 864 13 841 864 - Európsky fond regionálneho rozvoja –

10 273 518 10 273 518 10 290 115 10 290 115 - Európsky sociálny fond (2. programové

8 732 490 8 732 490 8 746 598 8 746 598 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ)

1 541 028 1 541 028 1 543 517 1 543 517 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie

79 997 79 997 39 999 39 999 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín

79 997 79 997 39 999 39 999 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

28 016 28 016 15 004 15 004 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

14 008 14 008 8 000 8 000 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

14 008 14 008 7 004 7 004 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 435 485 5571 330 676 3701 305 666 904

Prevencia a ochrana zdraviaA  079 35 317 286 35 820 195 36 654 310

 - Prírodné liečivé zdroje a prírodné zdroje minerálnych vôda)  07901 43 15243 15243 152

 - Ochrana zdravia a prevencia pred chorobamib)  07902 35 890 36935 064 71934 612 465

 - Programy WHO1.  0790201 342 201 352 260 362 117

 - Kontrola prenosných chorôb2.  0790202 1 517 896 1 546 312 1 595 637

 - Ochrana zdravia3.  0790203 32 718 012 33 131 791 33 898 259

 - Zdravie pre  vnútrožilových uživateľov drog4.  0790204 34 356 34 356 34 356

 - Národný program podpory zdraviac)  07903 720 789712 324661 669

 - Výchova k zdraviu1.  0790301 586 778 637 433 645 898

 - Edičná činnosť2.  0790302 47 570 47 570 47 570

 - Výchova a vzdelávanie3.  0790303 27 321 27 321 27 321

Zdravotná starostlivosťB  07A 1 236 575 069 1 253 341 433 1 356 001 727

 - Poistné za poistencov štátua)  07A01 1 244 981 3781 162 063 5661 184 723 510

 - Zdravotné a liečebné výkonyb)  07A03 361 350361 350361 350

 - Epidemiologický prieskum a hodn. efektívnosti liečby u drogovo závislých1.  07A0308 17 261 17 261 17 261

 - Metadonová udržiavacia liečba2.  07A0309 17 925 17 925 17 925

 - Zdravotná starostlivosti v zmysle § 9 zákona 580/2004 Z.z. (bezdomovci)3.  07A030B 199 164 199 164 199 164

 - Toxikologické centrum4.  07A030C 127 000 127 000 127 000

 - Modernizácia zdravotných pracovísk a ich technické zázemiac)  07A04 110 658 99990 916 51751 490 209

 - Dobudovanie a inovácia záchrannej zdravotnej služby v SR1.  07A0403 9 831 840 11 085 142 11 741 121

 - Ostatná technika zdravotníckych zariadení2.  07A0408 6 638 784 6 638 784 6 638 784

 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia špecializovaných nemocníc (1.1)3.  07A040I 35 019 585 73 192 591 92 279 094

Tvorba a implementácia politíkC  07B 28 453 829 29 476 403 30 867 592

 - Riadenie, podpora programova)  07B01 12 732 99012 628 16512 526 490

 - Riadenie jednotlivých programov v rezorte zdravotníctva / financovanie aparátu/1.  07B0101 5 130 986 5 232 659 5 337 484

 - Zahraničná oblasť v zdravotníctve2.  07B0102 331 940 331 940 331 940

 - Ostatná činnosť v zdravotníctve ( SLS, SČK a podobne )3.  07B0103 2 374 859 2 374 859 2 374 859

 - Činnosť Komunikačného odboru MZ SR4.  07B0106 116 179 116 179 116 179

 - Lieková politika5.  07B0108 4 217 020 4 217 022 4 217 022

 - Činnosť Sekcie zdravotnej starostlivosti MZ SR6.  07B0109 124 809 124 809 124 809

 - Činnosť Osobného úradu MZ SR7.  07B010A 184 226 184 226 184 226

 - Činnosť Inšpektorátu kúpeľov a žriediel8.  07B010B 46 471 46 471 46 471
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Systém zdravotníctvab)  07B02 7 582 0896 295 7255 374 826

 - Plnenie programu eHEALTH1.  07B0203 2 885 282 3 806 181 5 092 545

 - Zber, spracovanie a analýza údajov2.  07B0204 2 489 544 2 489 544 2 489 544

 - Vzdelávanie v rezorte zdravotníctvac)  07B03 10 552 51310 552 51310 552 513

 - Vysokoškolské vzdelávanie na zdravotníckych univerzitách1.  07B0301 7 136 693 7 136 693 7 136 693

 - Špecifický program výchovy a vzdelávania v odbore drogových závislosti2.  07B0306 96 428 96 428 96 428

 - Veda a výskum v zdravotníctve3.  07B0307 3 319 392 3 319 392 3 319 392

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

MZ SR - Zdravotnícka podporaD  06E03 245 170 264 257 264 257
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Hospodárska mobilizácia MZ SRE  06H08 1 019 053 1 062 205 1 062 205
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Výskum vplyvu metalómov a genetických faktorov na  zdravie detíF  06K17 188 010 188 010 95 002
Gestor: Ministerstvo školstva SR

Príspevky SR do MO - MZ SRG  09705 250 349 250 349 250 349
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Ďalšie vzdelávanie  v zdravotníctve ako nástroj rozvoja ľudských zdrojovH  0AA02 3 618 138 10 273 518 10 290 115
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Podpora ďalšieho vzdelávania v zdravotníctve1.  0AA0201 3 618 138 10 273 518 10 290 115

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

079 - Prevencia a ochrana zdravia

Zlepšenie kvality života a zdravie obyvateľstva.
Zámer:

Zlepšiť a upevniť zdravotný stav obyvateľstva prostredníctvom projektov zameraných na zlepšenie životného a pracovného prostredia a
presadzovanie zdravého spôsobu života vrátane stravovania.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická  áno/nie

plnenie stanovených cieľov

07901 - Prírodné liečivé zdroje a prírodné zdroje minerálnych vôd

Monitorovaním, ochranou a rozvojom prírodných liečivých zdrojov, prírodných zdrojov minerálnych vôd a klimatických podmienok priaznivých na
liečenie vytvoriť lepšie životné a pracovné prostredie.

Zámer:

Podprogram bude realizovaný Inšpektorátom kúpeľov a žriediel Ministerstva zdravotníctva SR a vychádza zo základného cieľa monitorovania ochrany
prírodných liečivých zdrojov, prírodných zdrojov minerálnych vôd a klimatických podmienok priaznivých na liečenie a kúpeľného prostredia so
zámerom eliminovania ich znehodnocovania.
Vyhodnocovanie podprogramu bude zabezpečovať Inšpektorát kúpeľov a žriediel Ministerstva zdravotníctva SR na základe vytipovaných
monitorovacích parametrov v rámci výkonu štátneho dozoru. Výsledkom podprogramu budú návrhy na úpravu technických zariadení a automatickej
meracej techniky prírodných liečivých zdrojov a prírodných zdrojov minerálnych vôd, zabezpečenie klimatických podmienok priaznivých pre liečenie a
rozvoj kúpeľných miest. Väzba medzi vecným obsahom podprogramu a výdavkami na jeho plnenie z hľadiska vyhodnotenia efektívnosti vynakladania
výdavkov je zabezpečená účelovým určením poskytovaných prostriedkov a kontrolným mechanizmom MZ SR.

Komentár:

Zabezpečovať ochranu prírodných liečivých zdrojov, prírodných minerálnych zdrojov, klimatických podmienok vhodných na liečenie, kúpeľných území
a kúpeľného prostredia.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická áno/nie

plnenie stanovených úloh
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07902 - Ochrana zdravia a prevencia pred chorobami

Zlepšenie systému ochrany zdravia obyvateľstva a prevencie pred chorobami.
Zámer:

Podprogram je realizovaný v spolupráci so Svetovou zdravotníckou organizáciou a vychádza zo základného cieľa zlepšenia systému poskytovania
zdravotnej starostlivosti s prihliadnutím na vekovú skladbu jednotlivcov a na skupiny zdravých jedincov, na osoby so zvýšeným rizikom ochorenia a
zdravotne postihnutých. Vyhodnotenie podprogramu zabezpečí MZ SR. Vecným obsahom podprogramu a výdavkami na jeho plnenie z hľadiska
vyhodnotenia efektívnosti ich vynakladania je zabezpečovaná účelovým určením poskytovaných prostriedkov a kontrolným mechanizmom MZ SR.

Komentár:

Zlepšiť systém monitorovania vybraných ochorení a rizikových faktorov vplývajúcich na zdravie obyvateľstva, vyhodnocovanie preventívnych
programov a legislatívnych úprav v súlade so štandardami Európskej únie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
20142009

MU: Výsledok
MJ: počet

počet realiz.projektov zameraných na zlepš. systému monitorov. vybr. ochorení a rizikových faktorov

Zvyšovať percento zaočkovanosti populácie proti prenosným chorobám.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
20142009

MU: Výsledok
MJ: %

% zaočkovanosti detí proti prenosným ochoreniam z celkovej detskej populácie

0790201 - Programy WHO

EHIS / Environmental Health Indicators System / - projekt zameraný na zlepšenie komunikácie v oblasti environmentálnych a zdravotných rizík na
medzinárodnej úrovni v rámci európskeho regiónu.

Komentár:

V roku 2009 zabezpečiť úpravu návrhov opatrení zameraných na ochranu zdravia pri práci.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

plniť stanovený cieľ

V roku 2009 zabezpečiť realizáciu medzinárodného projektu ENHIS 2.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

 Každoročne monitorovať v súbore 20 000 detí a mládeže v SR zastúpenie populácie s nadhmotnosťou a obezitou.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 000 20 000 20 000

MU: Výsledok
MJ: počet

počet monitorovaných detí

0790202 - Kontrola prenosných chorôb

Každoročne dosiahnuť minimálne 95 % zaočkovanosť u detí proti prenosným chorobám a priebežnou kontrolou prenosných ochorení zabezpečiť
znižovanie chorobnosti, resp. elimináciu vybraných prenosných ochorení.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

99,2 99,5 99,5 99,5 99,5 99,5

MU: Výsledok
MJ: %

dosiahnuté % zaočkovanosti detí proti prenosným ochoreniam

0790203 - Ochrana zdravia

Do roku 2010 účinným výkonom štátneho zdravotného dozoru v oblastiach spadajúcich do kompetencie Úradu verejného zdravotníctva SR a
regionálnych úradov verejného zdravotníctva znížiť množstvo zistených porušení stanovených noriem vo vybraných oblastiach.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

plniť stanovený cieľ sledovaný na danom prvku

0790204 - Zdravie pre  vnútrožilových uživateľov drog

V roku 2009 očkovaním a špecializovanou preventívnou osvetou  u vnútrožilových  užívateľov drog znížiť, resp. udržať početnosť výskytu hepatitídy
typu C medzi vnútrožilovými užívateľmi drog.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ   áno/nie

V roku 2009 očkovaním a špecializovanou preventívnou osvetou HIV u vnútrožilových  užívateľov drog znížiť, resp. udržať početnosť výskytu HIV
medzi vnútrožilovými užívateľmi drog.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ   áno/nie

V roku 2009 očkovaním a špecializovanou preventívnou osvetou hepatitídy typu B u vnútrožilových  užívateľov drog znížiť, resp. udržať počet
výskytov hepatitídytypu B medzi vnútrožilovými užívateľmi drog.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ    áno/nie

07903 - Národný program podpory zdravia

Zvýšenie povedomia obyvateľstva o zdravom životnom štýle a jeho rozšírenie v bežnom živote obyvateľstva.
Zámer:

Do roku 2010 prostredníctvom modelu zdravého spôsobu života vytvoriť podmienky pre zlepšenie zdravotného stavu obyvateľstva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ    áno/nie

0790301 - Výchova k zdraviu

Každoročne zvyšovať informovanosť verejnosti v súlade s prioritami Národného programu podpory zdravia a WHO minimálne prostredníctvom 10
aktivít.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ    áno/nie

0790302 - Edičná činnosť

Každoročne vydať minimálne 25 titulov zdravotno-výchovných materiálov v nákladoch minimálne po 10 000 ks.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25

MU: Výsledok
MJ: počet

počet zdravotno-výchovného materiálu

0790303 - Výchova a vzdelávanie

Každoročne vyškoliť minimálne 50 odborníkov a dobrovoľníkov v podpore zdravia, ktorí prenesú zdravý spôsob života do svojej komunity.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 50 50

MU: Výsledok
MJ: počet

počet vyškolených odborníkov

07A - Zdravotná starostlivosť

Vysoká kvalita poskytovanej zdravotnej starostlivosti.
Zámer:

Skvalitňovať poskytovanie zdravotnej starostlivosti znižovaním priemernej doby čakania na poskytnutie zdravotnej starostlivosti pri optimalizácii
priemernej doby hospitalizácie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ    áno/nie

07A01 - Poistné za poistencov štátu

Každoročne zabezpečiť poistencom štátu poistné na verejné zdravotné poistenie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07A03 - Zdravotné a liečebné výkony

Spolufinancovaním pokryť náklady na liečbu onkologických ochorení, ktorá patrí k finančne náročným.
Dofinancovanie liečby cystickej fibrózy patrí medzi finančne zvlášť náročné.
Skrátiť neúmerne dlhé čakacie doby na operačné zákroky pri kardiovaskulárnych ochoreniach.
Včasná diagnostika a liečba neurochirurgických ochorení pomocou moderného neuronavigačného systému. Cieľom je aj skrátenie čakacích dôb na
operačné zákroky, skrátenie hospitalizácie, zníženie nákladov na liečbu a pokles pooperačných ochorení.
Zabezpečiť rýchlu a optimálnu liečbu u intoxikovaných pacientov nepretržitým podávaním informácií lekárom a iným zdravotníckym pracovníkom pri
intoxikácií v rámci SR. Na základe zvyšovania počtu konzultácií znižovanie počtu neindikovaných invazívnych postupov, sledovanie doby
diagnostikovania intoxikácií. Dosiahnutie ochrany verejného zdravia a poriadku.
Zvyšovanie kvality života pacientom nevyliečiteľne chorým a zomierajúcim až do smrti vybudovaním siete zdravotníckych zariadení paliatívnej
starostlivosti.

Komentár:

Každoročne podporovať finančne náročnú liečbu závažných ochorení.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07A0308 - Epidemiologický prieskum a hodn. efektívnosti liečby u drogovo závislých

V roku 2009 znížiť počet intoxikovaných pacientov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ   áno/nie

07A0309 - Metadonová udržiavacia liečba

Každoročne podporovať liečenie drogovo závislých osôb v metadonovom programe.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ   áno/nie

07A030B - Zdravotná starostlivosti v zmysle § 9 zákona 580/2004 Z.z. (bezdomovci)

Každoročne zabezpečiť zdravotnú starostlivosť v súlade s § 9 zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení (bezdomovci, ostatní).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plnenie stanovených úloh    áno/nie

07A030C - Toxikologické centrum

Každoročne podporovať činnosť Toxikologického centra.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07A04 - Modernizácia zdravotných pracovísk a ich technické zázemia

Podieľať sa na modernizácii zdravotníckych zariadení obnovou prístrojového vybavenia a rekonštrukciami zdravotníckych zariadení.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plnenie stanovených cieľov    áno/nie

07A0403 - Dobudovanie a inovácia záchrannej zdravotnej služby v SR

Každoročne podporovať činnosť záchrannej zdravotnej služby v SR.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07A0408 - Ostatná technika zdravotníckych zariadení

V roku 2009 podporovať financovanie obnovy ostatnej techniky v zdravotníckych zariadeniach zo štátneho rozpočtu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

17 17 17

MU: Výsledok
MJ: počet

počet finančne podporených zdravotníckych zariadení

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1

MU: Výsledok
MJ: %

% realizovaných žiadostí k celkovému počtu žiadostí zdravotníckych zariadení o finančnú podporu

07A040I - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia špecializovaných nemocníc (1.1)

Zabezpečiť výstavbu, rekonštrukciu a modernizáciu špecializovaných nemocníc realizovaním 5 projektov do roku 2015.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 4 5 4 3 1

MU: Výsledok
MJ: ks

počet rozpracovaných projektov

07B - Tvorba a implementácia politík

Realizácia transformačných opatrení v praxi.
Zámer:

Koordinovať a zabezpečiť činnosti jednotlivých subjektov v pôsobnosti Ministerstva zdravotníctva SR a iných subjektov v rámci rezortu zdravotníctva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07B01 - Riadenie, podpora programov

Zabezpečiť efektívne fungovanie ústredného orgánu štátnej správy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07B0101 - Riadenie jednotlivých programov v rezorte zdravotníctva / financovanie aparátu/

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť štvrťročné sledovanie a vyhodnocovanie čerpania finančných prostriedkov na programoch.
Cieľ 1 :

132 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07B0102 - Zahraničná oblasť v zdravotníctve

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť činnosti súvisiace so zahraničnými aktivitami v oblasti zdravotníctva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovené ciele     áno/nie

07B0103 - Ostatná činnosť v zdravotníctve ( SLS, SČK a podobne )

V rokoch 2009 až 2011 sledovať kvalitu pri príprave výučby laickej verejnosti pri poskytovaní prvej pomoci.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno

sledovanie vzdelávania

07B0106 - Činnosť Komunikačného odboru MZ SR

Sprostredkovať a informovať média a verejnosť o aktivitách MZ SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovéné ciele   áno/nie

07B0108 - Lieková politika

V roku 2009 zabezpečiť efektívne vykonávanie inšpekcií v organizáciách na výrobu liekov vo verejných a nemocničných lekárňach.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plnenie stanevených cieľov    áno/nie

07B0109 - Činnosť Sekcie zdravotnej starostlivosti MZ SR

V roku 2009 zabezpečiť činnosť Ministerstva zdravotníctva SR v odbornej oblasti - Vedecká rada, Kategorizačná komisia, Etická komisia a pod.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07B010A - Činnosť Osobného úradu MZ SR

V roku 2009 zabezpečiť vytváranie podmienok pre realizáciu výberových konaní, školení zamestnancov a realizáciu programu personálneho
zamerania.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh

07B010B - Činnosť Inšpektorátu kúpeľov a žriediel

V roku 2009 zabezpečovať poradensko - konzultačné služby, štúdie, expertízy, posudky v oblasti prírodných liečivých zdrojov a prírodných
minerálnych zdrojov a činnosť Štátnej kúpeľnej komisie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plnenie stanovených cieľov   áno/nie

07B02 - Systém zdravotníctva

V rokoch 2009 až 2011 definovať štandardy, ktoré budú záväzné pre ďalšie používanie informačných technológií v zdravotníctve.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plnenie stanovených úloh   áno/nie

07B0203 - Plnenie programu eHEALTH

Prostredníctvom moderných ICT technológií podporovať zvyšovanie kvality a efektívnosti poskytovanej zdravotnej starostlivosti, znižovať
administratívne zaťaženie poskytovateľov zdravotnej starostlivosti a pacientov. Umožniť nové formy poskytovanej zdravotnej starostlivosti a poskytnúť
zúčastneným stranám relevantné informácie pre rozhodovacie a monitorovacie činnosti.

Komentár:

Prostredníctvom moderných ICT technológií podporovať zvyšovanie kvality a efektívnosti poskytovanej zdravotnej starostlivosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická áno/nie

plnenie stanovených úloh

07B0204 - Zber, spracovanie a analýza údajov

V roku 2009 podporovať inštitúciu Národné zdravotné dátové centrum na zabezpečovanie zberu a analýzy údajov MZ SR, zdravotných poisťovní,
vyšších územných celkov a poskytovateľov zdravotnej starostlivosti.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická áno/nie

plnenie stanovených úloh

07B03 - Vzdelávanie v rezorte zdravotníctva

Zvýšiť a prehĺbiť odbornú spôsobilosť pracovníkov v zdravotníctve.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

splnenie stanovených úloh
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07B0301 - Vysokoškolské vzdelávanie na zdravotníckych univerzitách

Činnosť Slovenskej zdravotníckej univerzity v Bratislave.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická áno/nie

plnenie stanovených úloh

07B0306 - Špecifický program výchovy a vzdelávania v odbore drogových závislosti

Organizovať školenia pre odborníkov z oblasti znižovania dopytu po drogách.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

plniť stanovený cieľ   áno/nie

07B0307 - Veda a výskum v zdravotníctve

Každoročne podporovať vedecko-výskumný vývoj v oblasti zdravotníctva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

52 52 55 60

41

MU: Výsledok
MJ: ks

počet podporených vedecko-výskumných projektov

06E03 - MZ SR - Zdravotnícka podpora

Efektívna podpora systému obrany Slovenskej republiky na úseku zdravotníckej podpory v rozsahu a štruktúre podľa požiadaviek OS SR.
Zámer:

Udržiavať zdravotnícke kapacity s 5 980 lôžkami v určených stacionárnych nemocničných zariadeniach podľa požiadaviek OS SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5980 5980 5980 5980 5980 5980

MU: Výsledok
MJ: počet lôžok

počet udržiavaných lôžok podľa požiadaviek OS SR

06H08 - Hospodárska mobilizácia MZ SR

Vznikom krízovej situácie môže dôjsť k závažnému ohrozeniu podmienok života v štáte, alebo v jeho časti v takom rozsahu, že jeho následkom je
vyhlásený núdzový, výnimočný alebo vojnový stav, alebo je vypovedaná vojna podľa čl. 2 až 5 úst. zákona č. 227/2002 Z.z. o bezpečnosti štátu... .
Krízovým plánovaním sa vytvárajú podmienky pre poznanie najnevyhnutnejších potrieb na prežitie osôb, nachádzajúcich sa na území štátu v čase
krízovej situácie a ustanovuje sa spôsob vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie. Finančné prostriedky rozpočtované v predmetnom
podprograme budú využité na úhradu výdavkov spojených s aktualizáciou príslušnej údajovej základne.

Komentár:

Cieľom programu v roku 2009 je permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu
prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

plnenie ročných krízových plánov

06K17 - Výskum vplyvu metalómov a genetických faktorov na  zdravie detí

Prehĺbenie vedeckých poznatkov v oblasti spolupôsobenia endogénnych a exogénnych rizikových faktorov o špeciácie prvkov (metalomika) a
príspevok k objasneniu ich vplyvu na zdravotný stav človeka.

Zámer:
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V roku 2009 vypracovať 3 metodiky pre stanovenie špeciácií kovov v biologických materiáloch.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3

MU: Výsledok
MJ: počet

počet vypracovaných metodík

09705 - Príspevky SR do MO - MZ SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zabezpečiť úlohy vyplývajúce z členstva SR vo WHO a iných medzinárodných organizáciách.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

splnenie stanovených cieľov    áno/nie

0AA02 - Ďalšie vzdelávanie  v zdravotníctve ako nástroj rozvoja ľudských zdrojov

Efektívnejší systém vzdelávania a poradenstva zameraný na rozvíjanie kľúčových odborných kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácií v
súlade s aktuálnymi a perspektívnymi potrebami pracovníkov v zdravotníctve v rokoch 2007 – 2015 s ohľadom na legislatívne zmeny a
reštrukturalizáciu zdravotníctva.

Zámer:

0AA0201 - Podpora ďalšieho vzdelávania v zdravotníctve

Do roku 2015 zabezpečiť programy ďalšieho vzdelávania pre 5 143 zdravotníckych pracovníkov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 727 728 728 728 728 727

MU: Výstup
MJ: počet osôb

počet zdravotníckych pracovníkov, ktorí absolvovali programy ďalšieho vzdelávania zdrav. pracovníkov
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

22 - Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 1 889 790 277 1 763 773 851 1 844 468 600

-> prostriedky kapitoly 1 747 646 012 1 611 837 681 1 681 921 831

-> prostriedky EÚ 120 387 408 129 145 755 138 164 840

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 21 244 841 22 790 415 24 381 929

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 199 993 0 0

 - Rozpočet kapitoly 1 889 590 284 1 763 773 851 1 844 468 600

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 747 646 012 1 611 837 681 1 681 921 831

 - Vládne úvery 312 023 0 0

 - Svetová banka 312 023 0 0

 - Európsky sociálny fond (2. programové obdobie) 141 632 249 151 936 170 162 546 769

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 120 387 408 129 145 755 138 164 840

 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie zo ŠR 21 244 841 22 790 415 24 381 929

 - Vnútorné politiky 199 993 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 199 993 0 0

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 1 877 540 061 100 013 602 1 630 896 527 12 250 216 1 889 790 277

 - Rozpočet kapitoly 1 877 340 068 100 013 602 1 630 896 527 12 250 216 1 889 590 284

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 735 395 796 100 013 602 1 541 352 078 12 250 216 1 747 646 012

 - Vládne úvery 312 023 312 023

 - Svetová banka 312 023 312 023

 - Európsky sociálny fond (2. programové obdobie) 141 632 249 89 544 449 141 632 249

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 120 387 408 76 112 760 120 387 408

 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie zo ŠR 21 244 841 13 431 689 21 244 841

 - Vnútorné politiky 199 993 199 993

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 199 993 199 993

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

1 753 775 842 9 998 009 1 763 773 851 1 833 939 487 10 529 113 1 844 468 600Štátny rozpočet

1 753 775 842 9 998 009 1 763 773 851 1 833 939 487 10 529 113 1 844 468 600 - Rozpočet kapitoly

1 601 839 672 9 998 009 1 611 837 681 1 671 392 718 10 529 113 1 681 921 831 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

151 936 170 151 936 170 162 546 769 162 546 769 - Európsky sociálny fond (2. programové

129 145 755 129 145 755 138 164 840 138 164 840 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ)

22 790 415 22 790 415 24 381 929 24 381 929 - Európsky sociálny fond – spolufinancovanie

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 844 468 6001 763 773 8511 889 790 277

Sociálna inklúziaA  07C 1 597 015 311 1 487 503 025 1 548 227 907
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Pomoc v hmotnej núdzia)  07C01 310 802 388298 286 272295 645 261

 - Dávka v hmotnej núdzi1.  07C0101 272 370 381 274 318 168 286 089 354

 - Dotácia na výkon osobitného príjemcu2.  07C0102 141 371 168 891 183 960

 - Dotácia na stravu pre dieťa v hmotnej núdzi3.  07C0103 12 148 977 12 514 107 12 891 555

 - Dotácia na školské potreby pre dieťa v hmotnej núdzi4.  07C0104 3 123 548 3 186 618 3 312 952

 - Dotácia na motivačný príspevok pre dieťa v hmotnej núdzi5.  07C0105 4 007 171 4 128 496 4 252 667

 - Náhradné výživné6.  07C0106 3 853 813 3 969 992 4 071 900

 - Podpora rodinyb)  07C02 867 813 184834 637 957865 353 159

 - Prídavok na dieťa1.  07C0201 318 983 604 288 143 132 292 106 486

 - Rodičovský príspevok2.  07C0202 266 796 489 268 397 267 277 491 869

 - Ostatné príspevky na podporu rodiny3.  07C0206 48 361 554 32 271 096 32 098 518

 - Štátom platené poistné za osoby starajúce sa o dieťa4.  07C020A 231 211 512 245 826 462 266 116 311

 - Kompenzácia sociálnych dôsledkov ťažkého zdravotného postihnutiac)  07C03 208 414 658200 292 107224 806 182

 - Iniciatívy v oblasti sociálnej inklúzied)  07C04 5 755 4625 761 7696 465 305

 - Ostatné iniciatívy1.  07C040A 5 178 174 5 178 252 5 178 252

 - Zvýšenie zamestnateľnosti cez FSR2.  07C040C 623 253 583 517 577 210

 - Monitorovanie národných indikátorov v oblasti chudoby a sociálnej inklúzie3.  07C040F 663 878

 - Starostlivosť o ohrozené detie)  07C05 78 697 77675 634 62673 818 994

 - Náhradná rodinná starostlivosť1.  07C0501 11 451 902 11 783 842 11 949 809

 - Ústavná starostlivosť v štátnych detských domovoch2.  07C0502 53 072 795 54 224 547 55 793 974

 - Ústavná starostlivosť v neštátnych zariadeniach3.  07C0503 7 634 601 7 966 541 9 294 297

 - Prevencia a sanácia (MVO)4.  07C0504 1 659 696 1 659 696 1 659 696

 - Nesystémové dávky sociálneho poisteniaf)  07C06 38 471 75237 077 60736 214 565

 - Vianočný príspevok dôchodcomg)  07C07 61 309 168

 - Podpora sociálnej inklúzieh)  07C08 38 272 68735 812 68733 402 677

 - Podpora sociálnej inklúzie osôb ohrozených sociálnym vylúčením alebo sociálne
vylúčených prostredníctvom rozvoja služieb star. s osobitným zreteľom na marginalizované
rómske komunity - opatrenie 2.1

1.  07C0801 13 092 246 14 036 812 15 001 062

 - Podpora vytvárania rovnosti príležitostí v prístupe na trh práce a podpora integrácie
znevýhodnených skupín na trhu práce s osobitným zreteľom na marginalizované komunity
- opatrenie 2.2

2.  07C0802 11 019 419 11 814 479 12 626 004

 - Podpora zosúladenia rodinného a pracovného života - opatrenie 2.33.  07C0803 9 291 012 9 961 396 10 645 621

Tvorba a implementácia politíkB  07E 150 995 359 150 325 626 154 718 016

 - Riadiaca, koncepčná a výskumná činnosťa)  07E03 13 778 00313 817 04016 177 161

 - Aparát ministerstva1.  07E0301 15 865 138 13 817 040 13 778 003

 - Rozvoj ľudského kapitálu (úver SB)2.  07E0303 312 023

 - Výkon štátnej správy na úseku sociálnych vecí, rodiny, práce a zamestnanostib)  07E04 140 940 013136 508 586134 818 198

 - Špecializovaná štátna správa1.  07E0401 124 664 901 125 799 098 130 119 383

 - Ostatná štátna správa2.  07E0402 10 153 297 10 709 488 10 820 630

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Ľudské zdroje 06G

Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti -MPSVR SRC  06G04 33 333 113 9 594 837 17 021 715
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Národné programy na rozvoj aktívnej politiky trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti1.  06G0404 15 615 953 9 088 728 16 502 893

 - Posilnenie administratívnych štruktúr pre koordináciu systémov sociálneho zabezpečenia
vzhľadom na rozsudky ESD2.  06G040G 199 993

 - Zvýšenie zamestnateľnosti cez SIA3.  06G040I 547 569 506 109 518 822

 - Individuálna štátna pomoc4.  06G040J 16 969 598

Podpora rastu zamestnanostiD  06G15 94 424 583 101 237 304 108 191 297
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Podpora programov v oblasti podpory zamestnanosti a riešenia nezamestnanosti a
dlhodobej nezamestnanosti - opatrenie 1.11.  06G1501 61 504 381 65 941 911 70 471 454

 - Podpora tvorby a udržania pracovných miest prostredníctvom zvýšenia adaptability
pracovníkov, podnikov a podpory podnikania - opatrenie 1.22.  06G1502 32 920 202 35 295 393 37 719 843

 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSKE  06G16 2 749 022 3 032 530 3 414 890
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Podpora rastu zamestnanosti a zlepšenia zamestnanosti s osobitným zreteľom na
vzdelanostnú spoločnosť - opatrenie 3.11.  06G1601 1 315 708 1 451 437 1 634 369

 - Podpora sociálnej inklúzie, rodovej rovnosti a zosúladenia pracovného a rodinného
života v BSK - opatrenie 3.22.  06G1602 880 037 970 757 1 093 208

 - Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy v BSK - opatrenie 3.33.  06G1603 466 972 515 136 580 063

 - Technická pomoc pre BSK - opatrenie 3.44.  06G1604 86 305 95 200 107 250

Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správyF  06G17 6 695 016 7 178 086 7 671 114
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Zlepšenie kvality služieb poskytovaných verejnou správou a neziskovými organizáciami -
opatrenie 4.11.  06G1701 3 347 508 3 589 026 3 835 557

 - Zavedenie systémov riadenia kvality vo verejnej správe a pre MVO v oblasti politiky
zamestnanosti a sociálnej politiky - opatrenie 4.22.  06G1702 3 347 508 3 589 060 3 835 557

Technická pomocG  06G18 4 360 951 4 675 563 4 996 781
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Technická pomoc - opatrenie 5.11.  06G1801 4 360 951 4 675 563 4 996 781

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MPSVR SRH  06H09 26 555 36 513 36 513
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MPSVR SRI  09706 190 367 190 367 190 367
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

06G Ľudské zdroje

 - 06G0A Nelimitovaná technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov - MF SR15 MF SR

 - 06G0B Kvalita služieb zamestnanosti - ÚV SR03 ÚV SR

 - 06G0C Kvalita služieb zamestnanosti - MS SR13 MS SR

 - 06G0D Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MF SR15 MF SR

 - 06G0E Rozvoj tvorivého potenciálu pracovníkov výskumu a vývoja SAV regiónu BA51 SAV

 - 06G0F Kvalita služieb zamestnanosti - UV SR03 ÚV SR

 - 06G0G Kvalita služieb zamestnanosti - MŠ SR20 MŠ SR

 - 06G0H Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MDPT SR29 MDPaT SR

 - 06G0I Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnanosti - MS SR13 MS SR

 - 06G0J Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MH SR26 MH SR

 - 06G0K Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - ÚNMS SR38 ÚNMaS SR

 - 06G0L Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - ÚV SR03 ÚV SR

 - 06G0M Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - NKÚ SR08 NKÚ

 - 06G0N Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti  - ÚJD SR36 ÚJD SR

 - 06G0O Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MP SR27 MP SR

 - 06G0P Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - SAV51 SAV

 - 06G0Q Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MŽP SR18 MŽP SR

 - 06G0R Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - PMÚ SR40 PÚ SR

 - 06G0S Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - SŠHR SR42 SŠHR SR

 - 06G0T Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - NBÚ41 NBÚ

 - 06G0U Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MK SR24 MK SR

 - 06G0V Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MV SR12 MV SR

 - 06G0W Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MVRR SR28 MVRR SR

 - 06G02 Kvalita služieb zamestnanosti22 MPSVaR SR

 - 06G03 Technická pomoc - MPSVR SR22 MPSVaR SR

 - 06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti -MPSVR SR22 MPSVaR SR

 - 06G05 Celoživotné učenie20 MŠ SR

 - 06G06 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MŠ SR20 MŠ SR

 - 06G07 Kvalita služieb zamestnanosti20 MŠ SR

 - 06G08 Technická pomoc - MŠ ŠR20 MŠ SR

 - 06G09 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MZ SR21 MZ SR

 - 06G11 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MO SR11 MO SR

 - 06G12 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - ÚVO33 ÚVO

 - 06G13 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - NR SR01 KNR SR

 - 06G14 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - ÚGKK SR31 ÚGKK SR

 - 06G15 Podpora rastu zamestnanosti22 MPSVaR SR

 - 06G16  Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK22 MPSVaR SR

 - 06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy22 MPSVaR SR

 - 06G18 Technická pomoc22 MPSVaR SR
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Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07C - Sociálna inklúzia

Udržateľné zníženie chudoby a odstránenie sociálneho vylúčenia.
Zámer:

Miera rizika chudoby je definovaná ako podiel osôb s ekvivalentným disponibilným príjmom pod hranicou chudoby (60 % mediánu národného
ekvivalentného disponibilného príjmu) ukotvenou v roku 2004.

* V rámci sociálnych transferov sú zahrnuté aj starobné a pozostalostné dávky.

Absolútna chudoba je definovaná ako stav hmotnej núdze a vyjadruje podiel osôb spoločne posudzovaných v systéme pomoci v hmotnej núdzi na
celkovom počte obyvateľov Slovenskej republiky.

Komentár:

Znížiť mieru rizika chudoby do roku 2011 oproti skutočnosti roku 2004 o 4 percentuálne body.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10,3 10,0 9,8 9,5 9,3

10,5

2004

13,3

MU: Výsledok
MJ: %

Miera rizika chudoby

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

37,3 37,0 36,8 36,5 36,3

37,6

2004

40,3

MU: Výsledok
MJ: %

Miera rizika chudoby pred sociálnymi transfermi*

Znížiť absolútnu chudobu do roku 2011 oproti skutočnosti roku 2004 o 0,4 percentuálneho bodu.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7,0 6,9 6,8 6,7

7,0 7,0

2004

7,1

MU: Výsledok
MJ: %

Absolútna chudoba

Udržateľnosť povinnej školskej dochádzky detí z nízkopríjmových domácností do roku 2011.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

61 500 61 500 61 500

MU: Výsledok
MJ: %

Počet detí, na ktoré je poskytovaná dávka z dôvodu plnenia povinnej školskej dochádzky

Znížiť mieru rizika chudoby detí o 4,3 percentuálne body a starších ľudí o 1,3 percentuálne body do roku 2011 oproti skutočnosti v roku 2004.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15,9 15,1 15,4 14,9 14,5 14,1

15,6

2004

18,4

MU: Výsledok
MJ: %

Miera rizika chudoby detí 0-15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8,0 7,6 7,0 6,5 6,0 5,8

8,4

2004

7,1

MU: Výsledok
MJ: %

Miera rizika chudoby starších ľudí  65+

Zvýšiť príjem na hlavu v domácnostiach s deťmi ako percento príjmu na hlavu v domácnostiach bez detí do roku 2011 oproti skutočnosti v roku 2004 o
3,7 percentuálnych bodov.

Cieľ 5 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

76,3 76,8 77,3 77,8 78,3 79,0

2004

75,3

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel príjmu na hlavu v rodinách s deťmi na príjem na hlavu v rodinách bez detí

Znížiť podiel detí vo veku do 17 rokov, ktoré žijú v domácnosti, kde nikto nepracuje do roku 2011 oproti skutočnosti v roku 2004 o 2,5 percentuálnych
bodov.

Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11,5 11,2 10,9 10,6 10,3

11,8 10,5

2004

12,8

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel detí žijúcich v domácnosti bez zamestnania

Znížiť podiel detí v ústavnej starosltivosti na celkovom počte detí v náhradnej starostlivosti do roku 2011 oproti skutočnosti v roku 2004 o 8
percentuálnych bodov.

Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

42,4 40,4 39,4 38,4

43,9 40,1

2004

46,4

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel detí v ústavnej starostlivosti na celkovom počte detí v náhradnej starostlivosti

Zvýšiť podiel detí zaradených do profesionálnych rodín z celkového počtu detí umiestnených v detských domovoch do roku 2011 oproti skutočnosti
roku 2007 o 5 percentuálnych bodov.

Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11,0 12,5 13,5 13,7

8,7

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel detí zaradených do profesionálnych rodín na celkovom počte detí umiestnených v DeD

Zvyšovať výdavky na podporu rodiny prostredníctvom štátnych sociálnych dávok medziročne minimálne o mieru inflácie.
Cieľ 9 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3,5 3,2 3,5

3,1

MU: Výsledok
MJ: %

Percento rastu výdavkov na podporu rodiny

07C01 - Pomoc v hmotnej núdzi

07C0101 - Dávka v hmotnej núdzi

07C0102 - Dotácia na výkon osobitného príjemcu

07C0103 - Dotácia na stravu pre dieťa v hmotnej núdzi

07C0104 - Dotácia na školské potreby pre dieťa v hmotnej núdzi

07C0105 - Dotácia na motivačný príspevok pre dieťa v hmotnej núdzi

07C0106 - Náhradné výživné

07C02 - Podpora rodiny

07C0201 - Prídavok na dieťa

07C0202 - Rodičovský príspevok

07C0206 - Ostatné príspevky na podporu rodiny

07C020A - Štátom platené poistné za osoby starajúce sa o dieťa

07C03 - Kompenzácia sociálnych dôsledkov ťažkého zdravotného postihnutia

07C04 - Iniciatívy v oblasti sociálnej inklúzie

07C040A - Ostatné iniciatívy

07C040C - Zvýšenie zamestnateľnosti cez FSR

07C040F - Monitorovanie národných indikátorov v oblasti chudoby a sociálnej inklúzie
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07C05 - Starostlivosť o ohrozené deti

07C0501 - Náhradná rodinná starostlivosť

07C0502 - Ústavná starostlivosť v štátnych detských domovoch

07C0503 - Ústavná starostlivosť v neštátnych zariadeniach

07C0504 - Prevencia a sanácia (MVO)

07C06 - Nesystémové dávky sociálneho poistenia

07C07 - Vianočný príspevok dôchodcom

07C08 - Podpora sociálnej inklúzie
07C0801 - Podpora sociálnej inklúzie osôb ohrozených sociálnym vylúčením alebo sociálne vylúčených prostredníctvom rozvoja služieb star. s osobitným zreteľom
na marginalizované rómske komunity - opatrenie 2.1
07C0802 - Podpora vytvárania rovnosti príležitostí v prístupe na trh práce a podpora integrácie znevýhodnených skupín na trhu práce s osobitným zreteľom na
marginalizované komunity - opatrenie 2.2
07C0803 - Podpora zosúladenia rodinného a pracovného života - opatrenie 2.3

07E - Tvorba a implementácia politík

Tvorba a realizácia rezortných politík v súlade s Programovým vyhlásením vlády.
Zámer:

07E03 - Riadiaca, koncepčná a výskumná činnosť

07E0301 - Aparát ministerstva

07E0303 - Rozvoj ľudského kapitálu (úver SB)

07E04 - Výkon štátnej správy na úseku sociálnych vecí, rodiny, práce a zamestnanosti

Zvýšiť výkon inšpekčnej činnosti do roku 2011 o 3,0 % oproti základni dosiahnutej v roku 2007. Kontrolu zamerať na stav bezpečnosti a ochrany
zdravia pri práci, na kontrolu dodržiavania pracovno-právnych predpisov a sociálnej legislatívy v doprave.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 150 4 200 4 250 4 320

4 191

MU: Výstup
MJ: počet

Počet kontrolných akcií

Vykonať u podnikateľských subjektov kontrolu zameranú na potieranie nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 520 3 560 3 590 3 630

3 498

MU: Výstup
MJ: počet

Počet kontrolných akcií

07E0401 - Špecializovaná štátna správa

07E0402 - Ostatná štátna správa

06G - Ľudské zdroje

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na rozvoj
moderných služieb zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním
projektov financovaných z rozpočtu EU a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

06G04 - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti -MPSVR SR

Zvýšiť celkovú mieru zamestnanosti populácie vo veku od 15-64 rokov do roku 2011 o 2 percentuálne body oproti priemeru za rok 2007.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

58,6 59,9 61,2 61,7 62,2 62,7

59,4 60,7

MU: Výsledok
MJ: %

Zvýšiť mieru zamestnanosti populácie vo veku 15-64 rokov

Zvýšiť mieru zamestnanosti žien  vo veku 15-64 rokov do roku 2011 o 2,6 percentuálneho bodu oproti priemeru za rok 2007.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

53,6 54,3 55,0 55,7

53,1

MU: Výsledok
MJ: %

Zvýšiť mieru zamestnanosti žien vo veku 15-64 rokov
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Zvýšiť mieru zamestnanosti starších vo veku 55-64 rokov do roku 2011 o 2,1 percentuálneho bodu oproti priemeru za rok 2007.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

32,4 33,1 36,2 36,7 37,2 37,7

33,2 35,6

MU: Výsledok
MJ: %

Zvýšiť mieru zamestnanosti starších vo veku 55-64 rokov

Znížiť mieru dlhodobej nezamestnanosti  osôb podľa údajov VZPS do roku 2011 pod 9 % a mieru evidovanej nezamestnanosti pod 6,4 % oproti
priemeru v roku 2007.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10,1 9,7 9,4 9,0

11,0

MU: Výsledok
MJ: %

Miera nezamestnanosti - VZPS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7,5 7,1 6,8 6,4

8,4

MU: Výsledok
MJ: %

Miera nezamestnanosti - evidovaná podľa UPSVaR

Znížiť mieru nezamestnanosti mladých vo veku 15-24 rokov do roku 2011 o 0,9 % percentuálneho bodu oproti priemeru za rok 2007.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

19,9 19,7 19,5 19,2

20,1

MU: Výsledok
MJ: %

Znížiť mieru nezamestnanosti mladých vo veku 15-24 rokov

Znížiť mieru dlhodobej nezamestnanosti (nad 12 mesiacov) do roku 2011 v porovnaní s rokom 2007 o 1,9 % percentuálneho bodu.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7,5 7,0 6,5 5,9

7,8

MU: Výsledok
MJ: %

Miera dlhodobej nezamestnanosti (nad 12 mesiacov) - VZPS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4,8 4,3 3,8 3,2

5,1

MU: Výsledok
MJ: %

Miera dlhodobej nezamestnanosti (nad 12 mesiacov) - evidovaná podľa UPSVaR

Zvýšiť podiel umiestnených uchádzačov o zamestnanie prostredníctvom úradov práce na celkovom počte vyradených uchádzačov o zamestnanie do
roku 2011 oproti skutočnosti za rok 2007 na 30 %.

Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

27,8 28,9 29,1 30,0

26,7

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel sprostredkovaných zamestnaní na vyradených uchádzačoch

Podporovať vytváranie nových pracovných miest.
Cieľ 8 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Podporovať vytváranie nových pracovných miest

06G0404 - Národné programy na rozvoj aktívnej politiky trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti

06G040G - Posilnenie administratívnych štruktúr pre koordináciu systémov sociálneho zabezpečenia vzhľadom na rozsudky ESD

06G040I - Zvýšenie zamestnateľnosti cez SIA

06G040J - Individuálna štátna pomoc

06G15 - Podpora rastu zamestnanosti

06G1501 - Podpora programov v oblasti podpory zamestnanosti a riešenia nezamestnanosti a dlhodobej nezamestnanosti - opatrenie 1.1

06G1502 - Podpora tvorby a udržania pracovných miest prostredníctvom zvýšenia adaptability pracovníkov, podnikov a podpory podnikania - opatrenie 1.2

06G16 -  Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK

06G1601 - Podpora rastu zamestnanosti a zlepšenia zamestnanosti s osobitným zreteľom na vzdelanostnú spoločnosť - opatrenie 3.1

06G1602 - Podpora sociálnej inklúzie, rodovej rovnosti a zosúladenia pracovného a rodinného života v BSK - opatrenie 3.2

06G1603 - Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy v BSK - opatrenie 3.3

06G1604 - Technická pomoc pre BSK - opatrenie 3.4

06G17 - Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy

06G1701 - Zlepšenie kvality služieb poskytovaných verejnou správou a neziskovými organizáciami - opatrenie 4.1

06G1702 - Zavedenie systémov riadenia kvality vo verejnej správe a pre MVO v oblasti politiky zamestnanosti a sociálnej politiky - opatrenie 4.2

06G18 - Technická pomoc

06G1801 - Technická pomoc - opatrenie 5.1

06H09 - Hospodárska mobilizácia MPSVR SR

09706 - Príspevky SR do MO - MPSVR SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu dvoch členských príspevkov do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2

2

MU: Efektivity
MJ: 2 organizácie

Počet uhradených členských príspevkov
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

24 - Ministerstvo kultúry SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 189 015 441 125 093 197 125 297 173

-> prostriedky kapitoly 188 301 509 124 379 265 124 946 115

-> prostriedky VPS 107 946 107 946 51 052

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 605 986 605 986 300 006

 - Rozpočet kapitoly 188 301 509 124 379 265 124 946 115

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 188 301 509 124 379 265 124 946 115

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 302 993 302 993 150 003

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 302 993 302 993 150 003

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 107 946 107 946 51 052

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 53 973 53 973 26 024

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 53 973 53 973 25 028

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 165 427 908 9 161 752 121 217 486 23 587 533 189 015 441

 - Rozpočet kapitoly 164 713 976 9 161 752 121 217 486 23 587 533 188 301 509

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 164 713 976 9 161 752 121 217 486 23 587 533 188 301 509

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 302 993 302 993

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 302 993 302 993

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 107 946 107 946

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 53 973 53 973

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 53 973 53 973

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

124 920 588 172 609 125 093 197 125 131 203 165 970 125 297 173Štátny rozpočet

124 206 656 172 609 124 379 265 124 780 145 165 970 124 946 115 - Rozpočet kapitoly

124 206 656 172 609 124 379 265 124 780 145 165 970 124 946 115 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

302 993 302 993 150 003 150 003 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín

302 993 302 993 150 003 150 003 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

107 946 107 946 51 052 51 052 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

53 973 53 973 26 024 26 024 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

53 973 53 973 25 028 25 028 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 125 297 173125 093 197189 015 441

Tvorba, šírenie, ochrana a prezentácia kultúrnych hodnôtA  08S 113 917 447 82 178 867 88 354 528

 - Inštitucionálna podpora štátnymi rozpočtovými a príspevkovými organizáciamia)  08S01 86 675 71379 971 20984 822 716

 - Divadlá a divadelná činnosť1.  08S0101 25 046 837 27 050 588 29 214 632

 - Hudba, koncertná činnosť a umelecké súbory2.  08S0102 15 359 224 10 511 485 11 352 354
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Výtvarné umenie, fotografia, architektúra a dizajn3.  08S0103 1 387 669 1 530 538 1 688 375

 - Médiá a audiovízia4.  08S0104 2 870 743 3 097 092 3 335 756

 - Knižnice a knižničná činnosť5.  08S0105 12 668 995 14 002 439 15 484 111

 - Múzeá a galérie6.  08S0106 15 920 036 11 593 474 12 513 809

 - Osvetová činnosť a tradičná ľudová kultúra7.  08S0107 3 018 090 3 259 543 3 520 282

 - Ochrana pamiatkového fondu8.  08S0108 5 981 680 6 615 786 7 343 497

 - Literatúra a knižná kultúra9.  08S0109 776 439 838 545 905 630

 - Ostatné prierezové činnosti10.  08S010A 133 307 143 962 155 480

 - Podpora aktivít Matice slovenskej11.  08S010B 1 659 696 1 327 757 1 161 787

 - Grantový systémb)  08S02 24 895 438

 - Umenie1.  08S0201 4 215 628

 - Kultúrne aktivity národnostných menšín2.  08S0202 3 485 361

 - Obnovme si svoj dom3.  08S0203 4 282 014

 - Podpora audiovizuálnej tvorby4.  08S0205 4 049 659

 - Pro Slovakia5.  08S0206 829 848

 - Podpora návštevnosti kultúrnych podujatí6.  08S0207 4 116 044

 - Kultúra znevýhodnených skupín7.  08S0209 1 360 951

 - Nehmotné kultúrne dedičstvo8.  08S020A 829 848

 - Kultúrne aktivity v oblasti pamäťových inštitúcií9.  08S020C 1 062 205

 - Mimoriadne kultúrne aktivity v rámci GS10.  08S020D 663 880

 - Podpora vysielania a tvorby niektorých programov verejnoprávnych inštitúcií SRo a STVc)  08S03 1 991 635

 - Slovenský rozhlas1.  08S0301 1 991 635

 - Systematická obnova audiovizuálneho dedičstva a jeho sprístupňovanie na roky 2008 -d)  08S04 1 327 7571 493 7261 493 726

 - Štrukturálne fondy EÚe)  08S05 351 058713 932713 932

 - Slovenská digitálna knižnica - SNK Vrútky1.  08S0503 569 938 569 938 281 020

 - Integrovaná ochrana európskeho kultúrneho dedičstva2.  08S0504 0 0 0

 - Generálna oprava šindľových krytín na objektoch ľudovej architektúry v Múzeu
slovenskej dediny3.  08S0505 143 994 143 994 70 038

Tvorba a implementácia politíkB  08T 75 095 338 42 911 011 36 939 326

 - Koncepcia kultúrnej politiky, riadenie a koordinácia programova)  08T01 7 852 1257 110 47337 903 377

 - Koncepčná a riadiaca činnosť1.  08T0101 6 239 397 6 301 537 6 978 494

 - Podpora riadenia programov2.  08T0102 748 988 808 936 873 631

 - Podpora kultúrnych aktivít RO a PO3.  08T0103 11 330 579

 - Podpora kultúrnych aktivít  v zahraničí4.  08T0104 1 161 787

 - Projekt informatizácie kultúry5.  08T0105 9 792 206

 - Projekt akvizície zbierkových predmetov a knižničných fondov6.  08T0106 431 521

 - Prioritný projekt - nákup dopravných prostriedkov7.  08T0107 66 388

 - Stratégia rozvoja múzeí a galérií v SR do roku 20118.  08T0108 4 979 088

 - Stratégia rozvoja slovenského knihovníctva na roky 2008-20139.  08T0109 2 987 453

 - Európske hlavné mesto kultúry - Slovensko 201310.  08T010A 165 970

 - Cirkvi a náboženské spoločnostib)  08T02 29 087 20135 800 53837 191 961

 - Príspevok na prevádzku cirkevných ústredí1.  08T0201 34 618 901 33 075 914 26 217 653

 - Slovenská katolícka charita2.  08T0202 2 337 848 2 454 790 2 577 475

 - Diakonia ECAV3.  08T0203 208 657 239 959 258 879

 - Ústredie diakonie Reformovanej kresťanskej cirkvi na Slovensku4.  08T0205 26 555 29 875 33 194

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MK SRC  06H0A 2 656 3 319 3 319
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

08S - Tvorba, šírenie, ochrana a prezentácia kultúrnych hodnôt

Vysoká úroveň kultúrneho vedomia občanov v oblasti ochrany a prezentácie kultúrneho dedičstva, umeleckej tvorby a poskytovania kultúrnych služieb
v demokratickom prostredí.

Zámer:
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Jednotlivé ciele budú zisťované prostredníctvom verejnej mienky dotazníkovou metódou na reprezentatívnej vzorke 1 500 respondentov starších ako
15 rokov.

Komentár:

Do roku  2011 zabezpečiť trvalo udržateľný, ekonomicky a regionálne vyvážený rozvoj kultúry na Slovensku vo všetkých jej oblastiach s cieľom
každoročného zvýšenia spokojnosti publika s možnosťami návštevy kultúrnych podujatí v mieste bydliska o 5 % oproti roku 2006.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 5 5 5 5 5

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

Do roku 2011 dosiahnuť zvýšenie spokojnosti občanov s kvalitou ponúkanej kultúrnej a umeleckej produkcie v mieste bydliska o 11% oproti roku
2005.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3 1,5 1,5 1 1

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

Do roku 2011 zabezpečiť právo občana na kultúru vrátane vytvorenia   podmienok pre zabezpečenie dostupnosti kultúry pre všetky skupiny
obyvateľstva prostredníctvom zvyšovania ich participácie na aktivitách miestnej kultúry o 13% oproti roku 2005.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 3 1,5 1,5 1 1

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

08S01 - Inštitucionálna podpora štátnymi rozpočtovými a príspevkovými organizáciami

Vysoká úroveň kultúrneho vedomia občanov v oblasti ochrany a prezentácie kultúrneho dedičstva, umeleckej tvorby a poskytovania kultúrnych služieb
štátnymi príspevkovými a rozpočtovými organizáciami.

Zámer:

Úloha bude realizovaná a vyhodnocovaná ako súčasť plnenia úloh vyplývajúcich zo Stratégie rozvoja múzeí a galérií SR do roku 2010 a Súbornej
správy o analýze súčasného stavu evidencie, ochrany a sprístupňovania zbierkovývh fondov a expozícií múzeí a galérií v SR (Uznesenie vlády SR č.
1230/2004).

Komentár:

Pre skvalitnenie knižnično-informačných  služieb v rámci  realizácie projektu KIS3G zabezpečiť  v rokoch 2009-2011 každoročné zvýšenie počtu
sprístupnených digitalizovaných záznamov o dokumentoch pre verejnosť prostredníctvom siete Internet o 1 mil. záznamov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2300000 1500000 1000000 1000000 1000000 1000000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet sprístupnených záznamov/jednotiek

Do roku 2011 zabezpečiť integráciu znevýhodnených skupín obyvateľstva do  spoločnosti  prostredníctvom zvýšenej podpory kultúrnych aktivít
realizovaných v jednotlivých oblastiach kultúry tak, aby v roku 2011 bol dosiahnutý 15% nárast oproti roku 2005.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 2 2 2 2 2

MU: Výsledok
MJ: %

percento medziročného nárastu

Do roku 2011 zabezpečiť realizáciu zvýšeného počtu kultúrnych aktivít so zameraním na výchovno-vzdelávaciu  a záujmovú činnosť detí a mládeže s
cieľom zvýšenia ich kultúrneho vedomia tak, aby bol počas sledovaného obdobia dosiahnutý nárast oproti roku 2005 o 14%.

Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 3 2 2 1 1

MU: Výsledok
MJ: %

percento medziročného nárastu

Do roku 2011 vytvárať  podmienky na zlepšenie  ochrany, uchovávania a odbornej správy zbierkových predmetov  s cieľom postupnej minimalizácie
počtu znehodnotených a odcudzených zbierkových  predmetov v majetku štátu.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

vytváranie podmienok za zlepšenie ochrany zbierkových predmetov

08S0101 - Divadlá a divadelná činnosť

Do roku 2011 každoročne zabezpečiť realizáciu 1 250 predstavení realizovaných štátnymi divadlami .
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1200 1250 1250 1250 1250 1250

MU: Výstup
MJ: ks

počet divadelných predstavení

V roku 2009 až 2011 zabezpečiť rozšírenie informačného systému IS Theatre Divadelného ústavu o 8% oproti roku 2007.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5 8 8 8

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálny nárast

08S0102 - Hudba, koncertná činnosť a umelecké súbory

Do roku 2011 každoročne zabezpečiť  realizáciu 500 koncertov a predstavení  štátnych telies a  súborov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

550 500 500 500 500 500

MU: Výstup
MJ: ks

počet realizovaných koncertov a predstavení

Do roku 2011 každoročne zabezpečiť rozšírenie databázy SNORKA  o 10 % oproti roku 2006.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 10 10 10 10 10

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálny nárast databázy

Do roku 2011  podporiť každoročne 300  podujatí so zameraním na hudobnú výchovu  mládeže.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

400 300 300 300 300 300

MU: Výstup
MJ: ks

počet podujatí
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08S0103 - Výtvarné umenie, fotografia, architektúra a dizajn

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť akutalizáciu spracovaných údajov databázy Slovenského centra dizajnu .
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 10

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálny nárast dát

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

aktualizácia údajov

Do roku  2011 zabezpečiť každoročne realizáciu  9  prezentačných a výstavných aktivít Slovenského centra dizajnu.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 9 9 9 9 9

MU: Výstup
MJ: ks

počet  realizovaných aktivít

Do roku  2011 zabezpečiť každoročne realizáciu  30 výstavných podujatí Bibiany.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 15 30 30 30 30

MU: Výstup
MJ: ks

počet realizovaných podujatí

V roku 2009 zabezpečiť vytvorenie informačno-dokumentačnej databázy Bibiana ONLINE. Do roku 2011 zabezpečiť každoročne nárast  databázy o
7%.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7 7 7

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálny nárast databázy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: ks

vytvorenie databázy

08S0104 - Médiá a audiovízia

Do roku 2011 zabezpečiť každoročný  10 % nárast tvorby a aktualizácie informačnej databázy z oblasti filmu a audiovízie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 10 10 10 10

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálny nárast

Do roku 2011 dosiahnuť zhodnotenie 60 práv výrobcu k filmom vyrobených organizáciami vo výlučnej pôsobnosti štátu.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 50 60 60 60

MU: Výstup
MJ: ks

počet zhodnotených práv

Do roku 2011 dosiahnuť záchranu audiovizuálneho dedičstva formou obnovy zabezpečovacích materiálov k 20 filmom každoročne.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 20 20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

počet obnovených filmov

Do roku 2009 zabezpečiť  poskytovanie spravodajského servisu alebo obdobných služieb podľa § 3 zákona SNR č. 81/1992 Zb. každoročne najmenej
110 klientom, ktorí sú vydavateľmi periodickej tlače, vysielateľmi, tlačovými agentúrami alebo prevádzkovateľmi iných hromadných informačných
prostriedkov vrátane poskytovateľov mediálnych služieb na internete. Každoročne zvýšiť počet klientov o 10 ďalších klientov.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 110 120 130 140

MU: Výstup
MJ: ks

Poskytovanie spravodajského servisu

V rokoch 2009-2011 zabezpečiť každoročne prezentáciu slovenskej kinematografie minimálne na troch významných medzinárodných festivaloch.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3 3

MU: Výsledok
MJ: ks

počet festivalov

08S0105 - Knižnice a knižničná činnosť

Do roku 2011 zabezpečiť každoročné rozšírenie knižničného fondu kúpou  o 35 000 knižničných jednotiek.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20000 35000 35000 35000 35000 35000

MU: Výstup
MJ: ks

počet nakúpených knižničných jednotiek

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť každoročne zvýšenie počtu výpožičiek o 1%.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1 1

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálne zvýšenie výpožičiek

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť každoročne zvýšenie počtu registrovaných používateľov a návštevníkov knižnice o 1%.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1 1

MU: Výsledok
MJ: %

percento registrovaných používateľov a návštevníkov
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V záujme skvalitnenia knižnično-informačných služieb zabezpečiť v rokoch 2009-2011 každoročné zvýšenie počtu knižničných jednotiek
spracovaných automatizovane o 2 %.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2

2007

MU: Výsledok
MJ: %

percento automatizovane spracovaných knižničných jednotiek

08S0106 - Múzeá a galérie

V rokou 2008 zabezpečiť každoročné zvýšenie návštevnosti o 0,5 %.
V rokoch 2009-2011 zabezpečiť každoročne realizáciu 2 000 výstavných prezentačných a kultúrno-výchovných aktivít.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,8 0,5 0,5

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálne zvýšenie návštevnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2000 2000 2000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet aktivít

V rokoch 2009 - 2011 každoročne zabezpečiť ošetrenie 15 000 zbierkových predmetov so zámerom zlepšenia fyzického stavu zbierkových fondov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100000 20000 20000 15000 15000 15000

MU: Výstup
MJ: ks

počet reštaurovaných zbierkových predmetov

Do roku 2011 zabezpečiť  priemerný ročný prírastok 15 000 zbierkových predmetov a spracovanie 20 000 záznamov o zbierkových predmetoch v
druhostupňovej evidencii formou elektronického spracovania v Centrálnej evidencii zbierkových predmetov múzeí a v Centrálnej evidencii diel
výtvarného umenia.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30000 45000 15000 15000 15000 15000

MU: Výstup
MJ: ks

počet získaných zbierkových predmetov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 20000 20000 20000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet spracovaných záznamov o zbierkových predmetoch

08S0107 - Osvetová činnosť a tradičná ľudová kultúra

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť v priemere 4 200 kultúrno-osvetových, výskumných a metodických aktivít vrátane prezentácie a propagácie
kultúrnych aktivít prostredníctvom registra kultúry, ktorého správu zabezpečuje Národné osvetové centrum.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1300 4200 4200 4200 4200 4200

MU: Výstup
MJ: ks

realizované aktivity
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V rokoch 2009-2011  podporiť činnosť a dobudovanie siete 5 regionálnych remeselných centier Ústredia ľudovej umeleckej výroby a ich činnosti v
Bratislave, Banskej Bystrici, Blatnici, Košiciach a Stupave.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

budovanie siete regionálnych remeselných centier

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť každoročnú realizáciu 110 aktivít špecializovanej osvetovej a metodickej činnosti Slovenskej ústrednej hvezdárne
Hurbanovo.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

53 110 110 110 110 110

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených aktivít

08S0108 - Ochrana pamiatkového fondu

Komentár:  Základnou ochranou pamiatkového územia sa rozumie súhrn činností a opatrení, ktorými orgány štátnej správy a orgány územnej
samosprávy v spolupráci s vlastníkmi nehnuteľností zabezpečujú zachovanie pamiatkových hodnôt v území, ich dobrý technický, prevádzkový a
estetický stav, ako aj vhodný spôsob využitia jednotlivých stavieb, skupín stavieb, areálov alebo urbanistických súborov a vhodné technické vybavenie
pamiatkového územia. Krajský pamiatkový úrad alebo osoba oprávnená podľa § 35 ods. 3 zák. č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v
znení zák. 479/2005 Z. z. (ďalej len „zákon“) vypracúva zásady ochrany pamiatkového územia, ktoré sú dokumentom na vykonávanie základnej
ochrany. Zásady sú súčasťou územného priemetu ochrany kultúrnych hodnôt územia, ktorý je podkladom na spracovanie územnoplánovacej
dokumentácie podľa osobitného predpisu. Zásady ochrany pamiatkovej rezervácie alebo pamiatkovej zóny obsahujú požiadavky na primerané
funkčné využitie územia, na zachovanie, údržbu a regeneráciu historického pôdorysu a parcelácie, objektovej skladby, výškového a priestorového
usporiadania objektov, prvkov interiéru a uličného parteru, charakteristických pohľadov, siluety a panorámy, archeologických nálezísk, prípadne
ďalších kultúrnych a prírodných hodnôt pamiatkového územia. Plnenie cieľa je priamo závislé na pridelených rozpočtových finančných prostriedkoch.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 spracovať  na podporu zabezpečenia ochrany, obnovy a prezentácie pamiatkového fondu  každoročne 8 zásad ochrany
pamiatkového územia.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8100 8 8 8 8 8

MU: Výstup
MJ: ks

počet zásad ochrany pamiatkového územia

V rokoch 2009-2011 každoročne revidovať a aktualizovať údaje o 1 000 pamiatkových objektoch a predmetoch.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2150 1000 1000 1000 1000 1000

MU: Výstup
MJ: ks

počet zrevidovaných a zaktualizovaných položiek databázy

V rokoch 2009-2011 udržať stálu úroveň  v oblasti prezentačných aktivít pamiatkového fondu prostredníctvom realizácie aktivít v oblastiach výstavnej
a edičnej činnosti, medzinárodnej spolupráce a členstvom v medzinárodných mimovládnych organizáciách.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

45 45 45 45 45 45

MU: Výstup
MJ: ks

počet prezentačných  aktivít

08S0109 - Literatúra a knižná kultúra

V roku 2009 - 2011 zabezpečiť každoročný 10 % nárast informačnej databázy LINDA  Literárneho informačného centra oproti roku 2007.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7 7 7 10 10 10

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálny nárast

V roku 2009 až 2011 zabezpečiť podporu každoročnej realizácie 35 prezentácií slovenskej pôvodnej literatúry doma i v zahraničí.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 25 35 35 35 35

MU: Výstup
MJ: ks

podporené a realizované prezentácie

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť každoročne podporu vydania v priemere 18 titulov diel slovenských autorov zahraničnými subjektami.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 14 18 18 18 18

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených titulov

08S010A - Ostatné prierezové činnosti

V rokoch 2009 až 2011 každoročne zabezpečiť podporu  vydania v priemere 3 odborných publikácií Ústavom pre vzťahy štátu a cirkví.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 4 3 3 3 3

MU: Výstup
MJ: ks

počet vydaných publikácií

V rokoch 2009 až 2011 každoročne zabezpečiť zorganizovanie 2 odborných podujatí Ústavom pre vzťahy štátu a cirkví.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2 2

MU: Výstup
MJ: ks

podporené a zrealizované podujatia

08S010B - Podpora aktivít Matice slovenskej

V roku 2009 až 2011 každoročne  udržať úroveň podpory  kultúrnych aktivít zrealizovaných v roku 2005.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

24 35 35 35 35 35

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených projektov

08S02 - Grantový systém

Stabilný a transparentný systém financovania pamiatkovej obnovy, kultúrnych a umeleckých aktivít realizovaných neštátnymi subjektmi.
Zámer:

Merateľné ukazovatele  č.2 a č.3 budú zisťované prostredníctvom verejnej mienky dotazníkovou metódou na reprezentatívnej vzorke 1 500
respondentov starších ako 15 rokov.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zamerať orientáciu podpory na  dosiahnutie ekonomického a regionálne vyváženého rozvoja všetkých oblastí kultúry
prostredníctvom 1 200 schválených projektov zameraných na zachovanie a rozvoj kultúrneho dedičstva a kultúrnych hodnôt.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5400  1200 1200 1200 1200 1200

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených projektov

08S0201 - Umenie

V roku 2009 až 2011 podporiť v priemere 350 kultúrnych aktivít v oblasti rozvoja a  prezentácie súčasnej kultúry vo všetkých oblastiach kultúry a
kultúrnych služieb.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2000 350 350 350 350 350

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených aktivít

08S0202 - Kultúrne aktivity národnostných menšín

V rokoch 2009 až 2011 podporiť 850 kultúrnych aktivít národnostných menšín vo všetkých oblastiach kultúry a kultúrnych služieb.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

750 450 450 850 850 850

MU: Výstup
MJ: ks

počet podperených aktivít

08S0203 - Obnovme si svoj dom

V rokoch 2009 až 2011 podporiť 100 neštátnych subjektov - vlastníkov
( fyzické, právnické osoby, samospráva a cirkev )  národných kultúrnych pamiatok v rámci realizácie Národného programu obnovy národných
kultúrnych pamiatok "Obnovme si svoj dom" .

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

160 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených subjektov

08S0205 - Podpora audiovizuálnej tvorby

V rokoch 2009 až 2011 podporiť v priemere 21 projektov v oblasti audiovizuálnej tvorby v Slovenskej republike s cieľom efektívneho uplatňovania
slovenských projektov   v európskych programoch, ktoré Slovenská republika spolufinancuje.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 32 21 21 21 21

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených projektov

08S0206 - Pro Slovakia

V rokoch 2009 až 2011  podporiť v priemere 76 aktivít prezentácie kultúry  Slovenskej republiky  v zahraničí prostredníctvom štátnych a neštátnych
subjektov, vrátane podpory medzinárodnej výmeny, spolupráce a mobility.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 76 76 76 76 76

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených aktivít
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V rokoch 2007 až 2009 podporiť 19 kultúrno-spoločenských podujatí (festivaly, výstavy a besedy) a vydanie 10 knižných titulov a iných tlačovín
(časopisy, noviny) realizované na zachovanie národnej a kultúrnej identity Slovákov žijúcich v zahraničí.
V zmysle § 4 odst. 6 písmeno i) zákona č. 474/2005 Z. z. o Slovákoch žijúcich v zahraničí a o zmene a doplnení niektorých zákonov prešla
kompetencia poskytovať dotácie pre Slovákov žijúcich v zahraničí z Ministerstva kultúry SR na Úrad pre Slovákov žijúcich v zahraničí.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 29

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených aktivít

08S0207 - Podpora návštevnosti kultúrnych podujatí

V rokoch 2009-2011 zlepšiť vzťah detí a mládeže ku kultúrnym hodnotám a súčasne vytvoriť podmienky na aktívnu účasť kultúrnych inštitúcií v
procese formovania kultúrneho povedomia prostredníctvom realizovaných kultúrnych poukazov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2000000 950000 1000000 1050000

MU: Výsledok
MJ: ks

počet realizovaných kultúrnych poukazov

08S0209 - Kultúra znevýhodnených skupín

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť rovnosť šancí v prístupe znevýhodnených skupín obyvateľstva ku kultúre prostredníctvom každoročnej podpory 50
projektov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30 50 50 50

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených projektov

08S020A - Nehmotné kultúrne dedičstvo

V roku 2009 až 2011 podporiť v priemere 350 kultúrnych aktivít v oblasti výchovno-vzdelávacej a  osvetovej činnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

140 140 350 350 350

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených aktivít

08S020C - Kultúrne aktivity v oblasti pamäťových inštitúcií

V roku 2008 podporiť v oblasti
- knižníc a knižničnej činnosti  100 projektov,
- múzeí a galérií 100 projektov,
- ochrany kultúrneho dedičstva 20 projektov,
- akvizícií múzeí a galérií 20 projektov,
- akvizícií knižníc 200 projektov.
V rokoch 2009-2011 každoročne podporiť 200 projektov v oblasti knižničnej, múzejnej a galerijnej činnosti a v oblasti zabezpečenia akvizície múzeí,
galérií a knižníc.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov  múzeí a galérií
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov v oblasti knižníc a knižničnej činnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov v oblasti ochrany kultúrneho dedičstva

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov v akvizičnej činnosti múzeí a galérií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

200

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov v akvizičnej činnosti knižníc

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

200 200 200

MU: Výsledok
MJ: ks

počet projektov

08S020D - Mimoriadne kultúrne aktivity v rámci GS

Zámerom vytvoreného prvku je podpora realizácie projektov osobitného významu z oblasti tvorby a šírenia kultúrnych hodnôt, ich ochrany a rozvoja,
zahraničných a medzinárodných kultúrnych aktivít celoslovenského významu, kultúrnej tvorivosti a voľnočasových kultúrnych aktivít, vzdelávacích
programov v kultúre, rozvoja kultúry národnostných menšín, kultúrnych aktivít zdravotne postihnutých alebo inak znevýhodnených skupín
obyvateľstva.

Komentár:

V rokoch 2009-2011 zabezpečiť podporu realizácie projektov  grantového systému osobitného významu, ktoré svojou invenciou, kreativitou a
jedinečnosťou idú nad rámec projektov, uchádzajúcich sa o poskytnutie dotácie v počte 60 projektov ročne.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 60 60 60

MU: Výstup
MJ: ks

Počet schválených projetov

08S03 - Podpora vysielania a tvorby niektorých programov verejnoprávnych inštitúcií SRo a STV

08S0301 - Slovenský rozhlas

Zabezpečiť do  roku 2011 každoročne  vysielanie kultúrnych a informačných programov v rámci rozhlasovej programovej služby Radio Slovakia
International v pásme krátkych vĺn prostredníctvom satelitu v počte 1095 hodín.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1095 1095 1095 1095 1095

MU: Výsledok
MJ: hod.

Počet odvysielaných hodín programu

08S04 - Systematická obnova audiovizuálneho dedičstva a jeho sprístupňovanie na roky 2008 - 2011

Systematická odborná kontrola filmových materiálov archívneho fondu, ich obnova a prepis na digitálne médiá.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 50 50 50

MU: Výsledok
MJ: ks

Obnova dokumentárnych a ostatných filmov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10 10

MU: Výsledok
MJ: %

Nárast záznamov v databázach

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 15 15 15

MU: Výsledok
MJ: ks

Obnova celovečerných filmov

Zlepšenie obrazových a zvukových parametrov filmových materiálov.
Cieľ 2 :

Sprístupňovanie audiovizuálneho dedičstva širokej odbornej i laickej verejnosti formou šírenia na nosičoch prostredníctvom vysielateľov doma i v
zahraničí - vydávania DVD.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 15 15 15

MU: Výsledok
MJ: ks

Obnovené celovečerné filmy

08S05 - Štrukturálne fondy EÚ

Zabezpečenie financovania projektov v rezorte kultúry zo štrukturálnych fondov EÚ.
Zámer:

08S0503 - Slovenská digitálna knižnica - SNK Vrútky

Založiť digitalizačné pracovisko na digitalizáciu rukopisov a tlačív so zámerom zabezpečiť ochranu, dlhodobé uchovávanie a čo možno najširšiu
prístupnosť objektov hnuteľného kultúrneho dedičstva na Slovensku.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

realizácia zámerov jednotlivých častí projektu

08S0504 - Integrovaná ochrana európskeho kultúrneho dedičstva

08S0505 - Generálna oprava šindľových krytín na objektoch ľudovej architektúry v Múzeu slovenskej dediny

08T - Tvorba a implementácia politík

Transparentný, účinný a efektívny systém financovania tvorby, šírenia, ochrany a prezentácie kultúrnych hodnôt a rozvoj kultúrnych služieb v
profesionálnej a neprofesionálnej štátnej a neštátnej sfére.

Zámer:

V rokoch 2009 až 2011 skvalitňovať výkon štátnej správy s cieľom efektívneho riadenia a koordinácie programov na úrovni aparátu ministerstva
kultúry tak, aby boli splnené všetky úlohy stanovené legislatívnym plánom a plánom práce na príslušný rok.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

podiel splnených úloh

08T01 - Koncepcia kultúrnej politiky, riadenie a koordinácia programov

Podmienky zabezpečujúce realizáciu transformačných opatrení rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti ministerstva
kultúry.

Zámer:
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Do roku 2009 zabezpečiť realizáciu transformačných opatrení na základe prehodnotenia postavenia, právnej formy, riadenia, financovania a efektivity
činnosti štátnych rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti ministerstva kultúry tak, aby v roku 2009 bola vytvorená
optimálna organizačná štruktúra rezortu.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

realizované transformačné opatrenia

Prostredníctvom metodického usmerňovania žiadateľov o finančnú podporu v oblasti grantového systému dosiahnuť takú úroveň žiadostí, aby z
celkového počtu zaslaných žiadostí bolo možné 80% predložiť na ich odborné posúdenie.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 80 80 80 80 80

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálny podiel  predložených žiadostí

08T0101 - Koncepčná a riadiaca činnosť

V rokoch 2009 až 2011 plniť úlohy ministerstva v zmysle legislatívneho plánu  na príslušný rok a plánu práce na príslušný rok.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

splnené úlohy

08T0102 - Podpora riadenia programov

V roku 2009 až 2011 zabezpečiť poskytovanie podporných služieb pre vrcholové riadenie programov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

zabezpečenie služieb

08T0103 - Podpora kultúrnych aktivít RO a PO

V roku 2009 až 2011 každoročne podporiť 30 projektov prezentácie kultúry štátnych organizácií  vo všetkých oblastiach kultúry a poskytovania
kultúrnych služieb na Slovensku.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 30 30 30 30 30

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených projektov

08T0104 - Podpora kultúrnych aktivít  v zahraničí

V roku 2009 až 2011 každoročne podporiť 90 projektov prezentácie kultúry v zahraničí realizovaných štátnymi organizáciami  vo všetkých oblastiach
kultúry .

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

97 90 90 90 90 90

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených projektov

08T0105 - Projekt informatizácie kultúry

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečovať splnenie úloh vyplývajúcich z Akčného plánu informatizácie spoločnosti v SR tak, aby sa zefektívnila evidencia
a propagácia kultúrneho dedičstva a kultúrnych aktivít.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Efektivity
MJ: áno

splnené úlohy

08T0106 - Projekt akvizície zbierkových predmetov a knižničných fondov

V rokoch 2009 až 2011 podporiť akvizíciu zbierkových predmetov tak, aby bola udržaná stabilná úroveň roka 2006.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Efektivity
MJ: áno

udržanie stabilnej úrovne akvizície zbierkoých predmetov

08T0107 - Prioritný projekt - nákup dopravných prostriedkov

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť nákup dopravných  prostriedkov pre potreby organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti MK SR tak, aby boli
dodržané všetky platné legislatívne predpisy  v SR.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

16 7 5 4 3 3

MU: Výsledok
MJ: ks

Nákup dopravných prostriedkov

08T0108 - Stratégia rozvoja múzeí a galérií v SR do roku 2011

Zlepšenie stavu odbornej správy a ochrany hnuteľného kultúrneho dedičstva
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

zlepšenie stavu odbornej správy

Implementácia nových informačných technológií do základných činností múzeí a galérií
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

implementácia informačných technológií

Revitalizácia prezentačných činností a dôrazom na výchovno - vzdelávaciu činnosť
Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

realizácia revitalizácie

V rokoch 2009 až 2011 podpora aktivít múzeí a galérií v oblasti zlepšenia stavu odbornej správy a ochrany hnuteľného kultúrneho dedičstva,
implementácie nových informačných technológií do základných činností múzeí a galérií, revitalizácie prezentačných činností s dôrazom na výchovno-
vzdelávaciu činnosť a rozvoj ľudských zdrojov.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

realizácia zámerov cieľa

08T0109 - Stratégia rozvoja slovenského knihovníctva na roky 2008-2013

Podpora aktivít knižníc v oblasti informatizácie, zabezpečovania informačných zdrojov, skvalitňovania knižnično-informačných služieb, tvorby, ochrany
a sprístupňovania digitalizovaného kultúrneho a vedeckého dedičstva, pasportizácie a ochrany historických knižničných fondov, rozvoja ľudských
zdrojov, súvislého vzdelávania zamestnancov, podpory celoživotného vzdelávania a zvyšovania informačnej gramotnosti používateľov a výstavby a
rekonštrukcie knižníc a ochrany knižničného fondu.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet podporených projektov

08T010A - Európske hlavné mesto kultúry - Slovensko 2013

08T02 - Cirkvi a náboženské spoločnosti

Vytvorenie podmienok zabezpečujúcich náboženské  a duchovné potreby obyvateľstva.
Zámer:

V roku 2009 až 2011  zabezpečiť finančnú podporu cirkvám a náboženským spoločnostiam na realizáciu náboženských  a duchovných potrieb
obyvateľstva  v oblasti vzdelávania detí, mládeže a dospelých, starostlivosti a ochrany kultúrneho dedičstva, prevencie protispoločenských javov,
rómskej misie, charitatívnych a sociálnych služieb prostredníctvom realizovaných náboženských úkonov na úrovni  roku 2007.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

realizované náboženské úkony

08T0201 - Príspevok na prevádzku cirkevných ústredí

V rokoch 2009 až 2011zabezpečiť platové náležitosti pre duchovných v činnej službe, vrátane zákonných odvodov v zmysle zákona 218/1949 Zb. o
hospodárskom zabezpečení cirkví a náboženských spoločností štátom v znení neskorších predpisov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3584 3740 áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

zabezpečenie platových náležitosí  duchovných

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť príspevok na prevádzku 29 cirkevných ústredí tak, aby bola dodržaná minimálna výška príspevku na úrovni roka
2007.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

24 26 26 29 29 29

MU: Výstup
MJ: počet

počet podporených cirkevných ústredí

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

dodržanie úrovne

08T0202 - Slovenská katolícka charita

V roku 2009 až 2011 zabezpečiť poskytnutie sociálnych služieb pre cca 500 prestárlych duchovných v 15 charitatívnych domovoch.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

626 510 505 507 502 497

MU: Výstup
MJ: ks

počet osôb, ktorým boli poskytnuté sociálne služby

08T0203 - Diakonia ECAV

 V roku 2009 až 2011 zabezpečiť koordináciu sociálnych služieb Evanjelickej cirkvi augsburgského vyznania pre 15 subjektov v oblasti zdravotnej a
charitatívnej.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 9 8 15 15 15

MU: Výstup
MJ: ks

počet koordinovaných subjektov

08T0205 - Ústredie diakonie Reformovanej kresťanskej cirkvi na Slovensku

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť príspevok na koordináciu sociálnych služieb pre 1 Ústredie diakonie RKCS.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1 1

MU: Výstup
MJ: ks

počet

06H0A - Hospodárska mobilizácia MK SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite; krízové  plánovanie;
evidencia ľudských zdrojov v subjektoch HM vo svojej pôsobnosti za účelom poznania zdrojov kvalifikovaných pracovných síl pre potrebu uloženia
pracovnej povinnosti; ochrana kultúrneho fondu.

Zámer:

Vznikom krízovej situácie môže dôjsť k závažnému ohrozeniu podmienok života v štáte alebo v jeho časti v takom rozsahu, že jeho následkom je
vyhlásený núdzový, výnimočný alebo vojnový stav alebo je vypovedaná vojna podľa čl. 2 až 5 úst. zákona č. 227/2002 Z.z. o bezpečnosti štátu... .
Krízovým plánovaním sa vytvárajú podmienky pre poznanie najnevyhnutnejších potrieb na prežitie osôb, nachádzajúcich sa na území štátu v čase
krízovej situácie a ustanovuje sa spôsob vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie. Finančné prostriedky rozpočtované v predmetnom
podprograme budú využité na úhradu výdavkov spojených s aktualizáciou príslušnej údajovej základne.

Komentár:

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti MK SR vytvoriť materiálnu základňu  pre ochranu kultúrneho fondu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Plnenie ročných krízových plánov
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

26 - Ministerstvo hospodárstva SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 270 073 033 295 292 615 261 035 235

-> prostriedky kapitoly 107 848 708 58 414 670 60 118 917

-> prostriedky EÚ 136 802 098 200 257 750 170 219 079

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 24 180 177 35 378 145 30 077 243

-> prostriedky VPS 186 018 186 018 94 006

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 1 056 032 1 056 032 525 990

 - Rozpočet kapitoly 268 830 983 294 050 565 260 415 239

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 107 848 708 58 414 670 60 118 917

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupových fondov a programov európske... 38 638 38 638 38 638

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 38 638 38 638 38 638

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 160 943 637 235 597 257 200 257 684

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 136 802 098 200 257 750 170 219 079

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 24 141 539 35 339 507 30 038 605

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 528 016 528 016 262 995

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 528 016 528 016 262 995

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 186 018 186 018 94 006

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 93 009 93 009 47 003

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 93 009 93 009 47 003

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 64 962 200 15 155 115 15 746 898 205 110 833 270 073 033

 - Rozpočet kapitoly 63 720 150 15 155 115 15 746 898 205 110 833 268 830 983

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 53 815 582 15 155 115 15 713 671 54 033 126 107 848 708

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie 38 638 33 227 38 638

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 38 638 33 227 38 638

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 9 865 930 151 077 707 160 943 637

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 8 386 046 128 416 052 136 802 098

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 1 479 884 22 661 655 24 141 539

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 528 016 528 016

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 528 016 528 016

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 186 018 186 018

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 93 009 93 009

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 93 009 93 009

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

69 023 944 226 268 671 295 292 615 68 022 821 193 012 414 261 035 235Štátny rozpočet

67 781 894 226 268 671 294 050 565 67 402 825 193 012 414 260 415 239 - Rozpočet kapitoly

53 301 146 5 113 524 58 414 670 55 088 378 5 030 539 60 118 917 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

38 638 38 638 38 638 38 638 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na

38 638 38 638 38 638 38 638 - Programy európskej územnej spolupráce

14 442 110 221 155 147 235 597 257 12 275 809 187 981 875 200 257 684 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2.

12 275 808 187 981 942 200 257 750 10 434 442 159 784 637 170 219 079 - Európsky fond regionálneho rozvoja

162 / 293



Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

2 166 302 33 173 205 35 339 507 1 841 367 28 197 238 30 038 605 - Európsky fond regionálneho rozvoja –

528 016 528 016 262 995 262 995 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín

528 016 528 016 262 995 262 995 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

186 018 186 018 94 006 94 006 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

93 009 93 009 47 003 47 003 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

93 009 93 009 47 003 47 003 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 261 035 235295 292 615270 073 033

Rozvoj priemyslu a podpora podnikaniaA  07K 219 571 534 241 648 941 205 218 218

 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetvía)  07K01 2 531 5354 669 9204 331 807

 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve1.  07K0106 1 052 248 921 297 539 900

 - Podpora rozvoja obrannej výskumnej základne2.  07K0108 1 889 763

 - Podpora útlmu rudného baníctva3.  07K010F 3 087 034 1 659 696 1 659 696

 - Národný jadrový fond4.  07K0115 192 525 199 164 331 939

 - Podpora podnikaniab)  07K02 30 995 85135 446 59125 320 355

 - Administrácia NARMSP1.  07K0202 896 236 896 236 896 236

 - Podpora rizikového kapitálu2.  07K0203 325 300

 - Podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom siete inkubátorov a metódy
Research based spin off3.  07K0208 331 939 331 939 331 939

 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie a
začínajúcich podnikateľov4.  07K0209 331 939 331 939 331 939

 - Podpora inovačných projektov v rezorte MH SR5.  07K020D 697 072 697 072 1 193 852

 - Monitoring a výskum MSP6.  07K0211 33 194 33 194 33 194

 - www stránka pre MSP7.  07K0212 39 833 39 833 39 833

 - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 OP KaHR8.  07K021C 22 532 066 32 983 602 28 036 082

 - Pomoc MSP na trhu EÚ9.  07K021D 132 776 132 776 132 776

 - Rozvoj cestovného ruchuc)  07K03 40 306 14847 087 03532 902 941

 - Administrácia SACR1.  07K0304 2 323 574 2 323 574 2 257 186

 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu - opatrenie 3.1 OP KaHR2.  07K030D 25 750 946 37 695 546 32 041 227

 - Rozvoj informačných služieb cestovného ruchu, prezentácie regiónov a Slovenska -
opatrenie 3.2 OP KaHR3.  07K030E 4 828 421 7 067 915 6 007 735

 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investíciíd)  07K04 2 821 4842 688 70842 105 158

 - Administrácia SARIO1.  07K0402 2 456 350 2 688 708 2 821 484

 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly2.  07K0403 39 648 808

 - Podpora projektu Samsunge)  07K09 10 835 890

 - Interreg IVCf)  07K0B 11 75111 75111 751

 - Technická asistencia Interreg IVC - povinný príspevok do JTS1.  07K0B01 6 340 6 340 6 340

 - Technická asistencia Interreg IVC - odbor interregionálnej a bilaterálnej spolupráce2.  07K0B02 5 411 5 411 5 411

 - Interact IIg)  07K0C 26 88726 88726 887

 - Technická asistencia Interact II - povinný príspevok do JTS1.  07K0C01 26 887 26 887 26 887

 - Energetikah)  07K0D 44 416 31752 767 17736 440 416

 - Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie
progresívnych technológií v energetike - opatrenie 2.1 OP KaHR1.  07K0D01 25 541 824 37 389 298 31 780 886

 - Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie
poradenstva v oblasti energetiky - opatrenie 2.2 OP KaHR2.  07K0D02 9 656 542 14 135 829 12 015 435

 - Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v mestách a obciach v rámci FM
EHP3.  07K0D03 621 025 621 025 309 998

 - Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v mestách a obciach v rámci NFM4.  07K0D04 621 025 621 025 309 998

 - Inováciei)  07K0E 84 108 24598 950 87267 596 329

 - Inovácie a technologické transfery - opatrenie 1.1 OP KaHR1.  07K0E01 40 235 909 58 899 322 50 064 429

 - Podpora inovačných aktivít v podnikoch - opatrenie 1.3 OP KaHR2.  07K0E02 27 360 420 40 051 550 34 043 816

Tvorba a implementácia politíkB  07L 45 683 402 48 825 577 51 214 680

 - Podpora rozvoja činnosti občianských združení na ochranu práv spotrebiteľaa)  07L02 199 164199 164199 164

 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SRb)  07L03 331 938331 938331 938
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Podpora programov rezortu MH SRc)  07L04 31 300 87528 783 44628 066 557

 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SRd)  07L05 13 114 62912 109 38312 020 783

 - Európske spotrebiteľské centrume)  07L07 27 45127 451

 - Technická pomoc - opatrenie 4.1 OP KaHRf)  07L09 6 268 0747 374 1955 037 509

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Hospodárska mobilizácia 06H

Hospodárska mobilizácia MH SRC  06H01 4 248 821 4 248 821 4 033 061
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SRD  08B0A 66 388 66 388 66 388
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SRE  09704 502 888 502 888 502 888
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

06H Hospodárska mobilizácia

 - 06H0A Hospodárska mobilizácia MK SR24 MK SR

 - 06H0B Hospodárska mobilizácia MP SR27 MP SR

 - 06H0C Hospodárska mobilizácia MVRR SR28 MVRR SR

 - 06H0D Hospodárska mobilizácia MDPT SR29 MDPaT SR

 - 06H0E Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SR31 ÚGKK SR

 - 06H0F Hospodárska mobilizácia ÚJD SR36 ÚJD SR

 - 06H0G Hospodárska mobilizácia ÚPV SR37 ÚPV SR

 - 06H0H Hospodárska mobilizácia SŠHR SR42 SŠHR SR

 - 06H0I Hospodárska mobilizácia SRozhlas52 SRo

 - 06H0J Hospodárska mobilizácia ST53 STV

 - 06H0K Hospodárska mobilizácia KÚ BA15 MF SR

 - 06H0L Hospodárska mobilizácia KÚ TT15 MF SR

 - 06H0M Hospodárska mobilizácia KÚ TN15 MF SR

 - 06H0N Hospodárska mobilizácia KÚ NR15 MF SR

 - 06H0P Hospodárska mobilizácia KÚ ZA15 MF SR

 - 06H0R Hospodárska mobilizácia KÚ BB15 MF SR

 - 06H0S Hospodárska mobilizácia KÚ PO15 MF SR

 - 06H0T Hospodárska mobilizácia KÚ KE15 MF SR

 - 06H0U Hospodárska mobilizácia MS SR - Väzenstvo13 MS SR

 - 06H0V Hospodárska mobilizácia - MV SR - VS12 MV SR

 - 06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR26 MH SR

 - 06H02 Hospodárska mobilizácia MO SR11 MO SR

 - 06H03 Hospodárska mobilizácia MV SR12 MV SR

 - 06H04 Hospodárska mobilizácia MS SR13 MS SR

 - 06H05 Hospodárska mobilizácia MF SR15 MF SR

 - 06H06 Hospodárska mobilizácia MŽP SR18 MŽP SR

 - 06H07 Hospodárska mobilizácia MŠ SR20 MŠ SR

 - 06H08 Hospodárska mobilizácia MZ SR21 MZ SR

 - 06H09 Hospodárska mobilizácia MPSVR SR22 MPSVaR SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07K - Rozvoj priemyslu a podpora podnikania

Zdravé podnikateľské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných miest.
Zámer:

Ciele a ukazovatele boli doplnené na základe uznesenia vlády SR č. 400 z 18. mája 2005 a na základe listu MF SR č. MF/014678/2006-431 z 6. 4.
2006. Pre rok 2009 a ďalšie boli aktualizované v zmysle listu MF SR č. MF/014864/2008-431 zo dňa 15. apríla 2008.

Komentár:
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Zlepšiť postavenie Slovenska v rebríčku konkurencieschopnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

42 40 40 41 41 41

MU: Výsledok
MJ: poradie

Poradie SR v rebríčku Svetového ekonomického fóra

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

37 36 36 32 32 32

MU: Výsledok
MJ: poradie

Poradie SR v rebríčku Svetovej banky

Zvýšiť objem pridanej hodnoty v priemysle.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

14,240 14,837 15,202

MU: Výstup
MJ: mld. eur

Zvýšiť objem pridanej hodnoty v priemysle.

Zníženie emisií skleníkových plynov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

MU: Výstup
MJ: m2

Inštalovaná plocha slnečných kolektorov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 11 12 12 12

MU: Výstup
MJ: MW

Výkon inštalovaných kotlov na biomasu

07K01 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetví

07K0106 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve

Financujú sa sociálne a regresné záväzky štátu voči bývalým pracovníkom v uhoľnom baníctve. Dotuje sa útlm a likvidácia banskej činnosti na Bani
Dolina Veľký Krtíš. Štátna pomoc na sprístupnenie zásob v uhoľnom baníctve je v súlade s nariadením 1407/2002/ES. Uznesenie vlády SR č.
390/2005 (opatrenie č. 4 prílohy) predpokladá termín poskytovania sociálnych dávok s útlmom (odstupné) do 31.12.2010. V zmysle pripravovaného
materiálu, ktorý ťažbu v Bani Dolina, a.s. Veľký Krtíš predĺži z 31.12.2007 na 31.12.2009, bude potrebné poskytnuté sociálne dávky, ktoré sa
nevyčerpajú do roku 2010, presunúť na obdobie rokov 2011-2013.
Pozn. Pre rozpočet roku 2006 a ďalšie roky sa vypustila z tohto projektu oblasť "rudného baníctva", ktorá sa v roku 2006 začlenila do novovzniknutého
prvku 07K 01 0F.

Komentár:

Každoročne zabezpečiť plnenie likvidačného harmonogramu ukončenia ťažby hnedého uhlia v Bani Dolina a likvidáciu následkov banskej činnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Plnenie likvidačného harmonogramu

Vyplácanie sociálnych a regresných dávok v zmysle príslušných predpisov - uhoľné baníctvo.
Cieľ 2 :

165 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Počet poberateľov dávok v rokoch (% oprávnených poberateľov)

07K0108 - Podpora rozvoja obrannej výskumnej základne

Vzhľadom k tomu, že podpora výskumu, vývoja a inovácií je významný cieľom spoločného záujmu Európskej únie je aj cieľom MH SR v súčinnosti s
MO SR podporiť aktivity v tejto oblasti poskytnutím finančných prostriedkov. V článku 163 Zmluvy o ES sa stanovuje, že "cieľom Spoločenstva je
posilňovať vedeckú a technologickú základňu priemyslu Spoločenstva a podporovať tým rozvoj jeho konkurenčnej schopnosti".

Komentár:

Podpora rozvoja obranných technológií, výskumu, vývoja a výroby v obrannom priemysle SR ako integrálnej súčasti európskych obranných kapacít.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 6 10 9 2

1

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených projektov

07K010F - Podpora útlmu rudného baníctva

Financujú sa sociálne a regresné záväzky štátu voči bývalým pracovníkom v rudnom baníctve. Dotujú sa technické práce na likvidácií následkov
banskej činnosti v rudnom baníctve.
Pozn. Tento prvok vznikol pre rozpočet roku 2006 a ďalšie roky odčlenením oblasti "rudného baníctva" z prvku 7K 01 06 (v zmysle Výnosu MH SR č.
1/2005).

Komentár:

Likvidácia neefektívnych banských prevádzok (rudné bane) a odstraňovanie dôsledkov banskej činnosti na životnom prostredí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

12 8

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet ukončených projektov likvidačných a rekultivačných prác

Vyplácanie sociálnych a regresných dávok v zmysle príslušných predpisov - rudné baníctvo.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Počet poberateľov dávok v rokoch (% oprávnených poberateľov)

07K0115 - Národný jadrový fond

Národný jadrový fond na vyraďovanie jadrových zariadení a na nakladanie s vyhorelým jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi požaduje
finančnú dotáciu zo štátneho rozpočtu v zmysle § 7, písm. g) zákona č. 238/2006 Z. z. na úhradu nákladov vynaložených na nakladanie s jadrovým
materiálom alebo rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy.

Komentár:

Každoročne zabezpečiť nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy podľa príslušných predpisov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi podľa príslušných predpisov.

07K02 - Podpora podnikania

07K0202 - Administrácia NARMSP

NARMSP je agentúrou, ktorá zabezpečuje koordináciu všetkých aktivít na podporu MSP. V tejto súvislosti sa zameriava na prípravu štátnej politiky a
stratégie pre oblasť MSP, tvorbu úverovej a záručnej schémy pre MSP, koordináciu a spoluprácu so sieťou RPIC a BIC pri podpore manažérských,
marketingových, finančných a technologických  schopnosti  začínajúcich aj existujúcich podnikateľov a vykonávanie funkcie programovej riadiacej
jednotky podporných programov EÚ ako implementačnej agentúry na podporu MSP  na Slovensku, ako aj monitorovanie projektov v rámci
implementačných aktivít NARMSP (PHARE, štrukturálne fondy, PÚP, programy pomoci de minimis).

Komentár:
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V roku 2009 uskutočniť 9000 aktivít na podporu malého a stredného podnikania prostredníctvom analýz, rozborov a propagácie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8909 9000 10000 9000 10000 10000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet uskutočnených aktivít

V roku 2009 monitorovať a administrovať 950 projektov v rámci implementačných aktivít NARMSP (PHARE, štrukturálne fondy, mikropôžičky, PÚP,
programy pomoci de minimis).

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1115 900 920 950 970

MU: Výstup
MJ: počet

Počet monitorovaných a administrovaných projektov

07K0203 - Podpora rizikového kapitálu

Prvok podporuje prostredníctvom finančných investícií do malých a stredných podnikov vznik a rozvoj týchto podnikov a podporuje živnostníkov a
malých podnikateľov pri zostavovaní investičných celkov. Pri investovaní sú preferované najmä projekty z oblasti priemyselnej výroby, výrobných
služieb a aktívneho cestovného ruchu.

Komentár:

Podporovať vznik a rozvoj malých a stredných podnikov priamymi investíciami.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

16 16 16 16

MU: Výstup
MJ: počet

Počet realizovaných investícií

Podporiť živnostníkov a malých podnikateľov pri zostavovaní investičných celkov poskytovaním mikropôžičiek.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

250 250 250 250

MU: Výstup
MJ: počet

Počet poskytnutých mikropôžičiek

07K0208 - Podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom siete inkubátorov a metódy Research based spin off

SR sa zaviazala kontinuálne podporovať malé a stredné podnikanie z prostriedkov štátneho rozpočtu a prostriedkov ES. Obsah Programu je v
intenciách záväzku, nakoľko rôzne typy podnikateľských inkubátorov tvoria vo svete dôležitú súčasť podpornej infraštruktúry pre MSP. Poslaním
podnikateľských inkubátorov je poskytovať začínajúcim podnikateľom vhodné štartovacie podmienky pre fungovanie ich podniku v období minimálne
troch rokov. Okrem podnikateľských priestorov majú podniky k dispozícii kancelársku infraštruktúru, administratívne služby a odborné poradenstvo.
Inkubátory sú organizácie neziskového charakteru. Technologické inkubátory implementujú metódu research-based spin-off, čím sa vytvoria vhodné
podmienky pre využívanie výstupov výskumu a vývoja, patentov, priemyselných a úžitkových vzorov v úzkom prepojení s vedeckými a technickými
inštitúciami. Realizáciou programu sa sleduje:
- zvýšenie miery prežitia malých a stredných podnikov v rôznych regiónoch Slovenska,
- zvýšenie konkurencieschopnosti malých a stredných podnikov,
- aplikácia výsledkov výskumu, vývoja a inovácií do praxe,
- udržanie zamestnanosti a podpora tvorby nových pracovných miest v jednotlivých regiónoch SR,
- vyrovnávanie regionálnych disparít.

Komentár:

V roku 2009 vytvoriť vhodné podmienky podnikateľskej činnosti pre 140 inkubovaných podnikov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

140 140 140 140 140

MU: Výstup
MJ: počet

Počet inkubovaných podnikov
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07K0209 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie a začínajúcich podnikateľov

Projekt sprístupní vzdelávacie a školiace programy záujemcom o podnikanie z radov zamestnancov, nezamestnaných absolventov škôl. Vzdelávacie
programy budú zamerané na oblasť manažmentu, marketingu, spracovania podnikateľského zámeru, ako aj na právnu, finančnú a daňovú
problematiku. Poradenské aktivity sú zamerané na úspešné fungovanie firiem, vrátane spracovania podnikateľského plánu.

Komentár:

V roku 2009 poskytnúť malým a stredným podnikateľom 8 400 informácií a konzultácií súvisiacich s podnikaním.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4200 3360 8400 8400 8400 8400 8400

MU: Výstup
MJ: počet

Počet poskytnutých informácií a konzultácií

V roku 2009 realizovať vzdelávacie kurzy pre 500 účastníkov z radov záujemcov o podnikanie.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 500 500 500 500

MU: Výstup
MJ: počet

Počet účastníkov vzdelávacích kurzov.

07K020D - Podpora inovačných projektov v rezorte MH SR

Cieľom programu je podporiť prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do podnikateľskej praxe.
Komentár:

Podpora riešenia inovačných projektov s výstupmi s vyššou pridanou hodnotou v priemyselných odvetviach SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 4 6

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených projektov

07K0211 - Monitoring a výskum MSP

Priamym príjemcom podpory je NARMSP, ktorej výstupy z programu slúžia o.i. potrebám štátnych inštitúcií ako podklad pre kompetentné
rozhodovanie o zmenách podnikateľského prostredia a efektívnu podporu MSP. Podpora spočíva v spolufinancovaní nákladov na prípravu a
disemináciu analýz pripravovaných v rámci NARMSP, resp. so spolupracujúcimi inštitúciami.

Komentár:

V roku 2009 vypracovať 45 informačných materiálov, správ a štúdií zameraných na problematiku podnikateľského prostredia.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

45 45

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vypracovaných informačných materiálov, správ a štúdií

07K0212 - www stránka pre MSP

www stránka so zameraním na MSP je nevyhnutným predpokladom rozvoja MSP. Jej vytvorenie je dôležité pre rozvoj obchodných vzťahov so
zahraničím kvôli komlexnej informácii pre zahraničné subjekty o podnikateľskom prostredí na Slovensku. Stránka ponúkne informácie o inštitúciách,
legislatíve, podnikateľských podujatiach, veľtrhoch a o profiloch slovenských firiem, pripravených vstúpiť do vzťahov so zahraničnými partnermi.
Vytvorenie tejto stránky je odporúčané orgámni OECD.
Vzhľadom na rastúci objem poskytovanej nepriamej pomoci MSP na Slovensku a rozšíreniu programov určených pre MSP je predpoklad, že
aktraktívnosť a využívanosť portálu msponline.sk bude rásť.

Komentár:

Prezentácia slovenských podnikov a ich výrobkov v zahraničí prostredníctvom www stránky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50000 90000 100000 110000 125000 125000 125000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet návštevníkov stránky
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07K021C - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 OP KaHR

V rámci opatrenia sa očakáva podporovať verejný sektor v budovaní infraštruktúry. Projekty pre verejný sektor budú sekundárne podporovať ďalší
rozvoj malého a stredného podnikania v danom regióne v oblasti inovácií. Tým sa pripravia podmienky na rozvoj hlavne inovatívneho MSP v
priemyselných oblastiach. Snahou je podporiť pomocou verejného sektora obnovu podnikateľskej činnosti v kontexte vyváženého regionálneho
rozvoja, vrátane revitalizácie bývalých priemyselných a podnikateľských lokalít. Jedná sa o podporu investícií efektívnejšieho využitia objektov s
vybudovanou, resp. čiastočne vybudovanou infraštruktúrou nevyhnutnou pre zriadenie nových podnikateľských aktivít. Ide o vytvorenie priaznivých
podmienok pre podnikateľské aktivity v oblasti priemyslu a služieb a to podporou budovania priemyselných parkov.

Komentár:

Zlepšenie podmienok pre rozvoj podnikania a posilnenie kontaktov medzi MSP.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

450 1100 1750 2500 3300 4000 4500

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vytvorených nových pracovných miest

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11 14 17 20 27 34

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených priemyselných parkov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 23 26 30 34 37 40

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených projektov

07K021D - Pomoc MSP na trhu EÚ

Zámerom je uľahčiť malým a stredným podnikateľom na Slovensku prístup k obchodným a kooperačným kontaktom v rámci aj mimo EÚ, poskytnúť im
prístup ku komplexným informáciám o jednotnom trhu, legislatíve a o podporných programoch najmä v EÚ.
Cieľ a ukazovateľ sú stanovené i na roky 2009 až 2013, nakoľko sa predpokladá, že projekt bude znovu zavedený do programovej štruktúry kapitoly.

Komentár:

V každom z jednotlivých rokov poskytnúť 5 300 informácií a kontaktov zameraných na jednotný európsky trh malým a stredným podnikateľom.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5300 5300 5300 5300 5300 5300

MU: Výstup
MJ: počet

Počet poskytnutých informácií a kontaktov

07K03 - Rozvoj cestovného ruchu

Podporou projektov zameraných na rozšírenie a skvalitnenie infraštruktúry cestovného ruchu a štátnej propagácie cestovného ruchu zvýšiť záujem o
Slovensko ako destináciu cestovného ruchu.

Zámer:

V predloženom podprograme rozvoja cestovného ruchu sú rozpočtované prostriedky na činnosť SACR, ktorá zabezpečuje propagáciu SR ako
destinácie cestovného ruchu a ktorá tiež plní úlohu implementačnej jednotky. V podprograme sú zároveň rozpočtované prostriedky na podporu
podnikateľských aktivít v rámci Schémy č. 6.

Komentár:

Udržať počet prenocovaní ubytovaných návštevníkov minimálne na úrovni roku 2007, kedy počet prenocovaní dosiahol 11 566 632 nocí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

102 102 102

MU: Výsledok
MJ: %

Medziročné porovnanie počtu prenocovaní ubytovaných návštevníkov (index, predchádzajúci rok 100)

07K0304 - Administrácia SACR

Finančné prostriedky požadované v rámci tohto programového prvku budú použité na financovanie výdavkov spojených s činnosťou Slovenskej
agentúry pre cestovný ruch. Väčšina prostriedkov bude použitá na prevádzku agentúry, ktorá vykonáva štátnu propagáciu Slovenska ako krajiny
cestovného ruchu. Zároveň agentúra plní funkciu implementačnej agentúry a tiež je prijímateľom pomoci zo štrukturálnych fondov. Z toho elementu je
financovaná tiež prevádzka zahraničných zastúpení SACR a tie propagačné aktivity, ktoré nie je možné financovať z prostriedkov štrukturálnych
fondov.

Komentár:
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Každoročne zabezpečiť plynulú činnosť agentúry.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno/nie

Zabezpečenie plynulej činnosti agentúry.

07K030D - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu - opatrenie 3.1 OP KaHR

Opatrenie sleduje napomôcť súkromnému sektoru dosiahnuť synergický efekt a to investíciami do infraštruktúry cestovného ruchu s významnými
dopadmi na rast výkonnosti sektora cestovného ruchu v súkromnej sfére a na rast zamestnanosti.

Komentár:

Zlepšenie poskytovaných služieb cestovného ruchu prostredníctvom služieb s vyššou pridanou hodnotou.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

56 150 280 479 655 820 913

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vytvorených nových pracovných miest

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 3 4 6 7 9

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených komplexných centier CR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 8 12 16 21 27 32

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vytvorených produktov CR

07K030E - Rozvoj informačných služieb cestovného ruchu, prezentácie regiónov a Slovenska - opatrenie 3.2 OP KaHR

Slovensko je v súčasnosti málo známou krajinou s potrebou budovania osobitného imidžu. Je málo známe na ázijských a amerických trhoch
cestovného ruchu, ale aj v časti západnej Európy.

Komentár:

Zlepšenie úrovne prezentácie Slovenska, dobudovanie jednotného informačného systému CR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1000 2000 3000 4000 5000 6000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet návštevníkov informačného systému NUTIS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 12 19 25 30 35 40

MU: Výstup
MJ: počet

Počet prezentácií v CR na medzinár. a domácich veľtrhoch a výstavách agentúrou SACR

07K04 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investícií

07K0402 - Administrácia SARIO

Cieľom  projektu je zabezpečovanie riadneho chodu Slovenskej agentúry pre rozvoj  investícií a obchodu, poskytovanie kvalitných služieb
potencionálnym investorom, propagácia Slovenska v zahraničí, nevyhnutná podpora exportného potenciálu slovenských podnikateľských subjektov a
kvalitné plnenie úloh ako implementačnej agentúry.

Komentár:

Každoročne poskytnúť potenciálnym investorom kompletný servis.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 15 15 15 15

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet investorov, ktorým bol poskytnutý kompletný servis.

07K0403 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly

V zmysle zákona č. 565/2001 Z.z. o investičných stimuloch a zákona č. 561/2007 o investičnej pomoci ide o podporu vytvárania nových pracovných
príležitostí.

Komentár:

Podporou investičných projektov priebežne vytvárať nové pracovné miesta.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Podpora tvorby nových pracovných miest.

07K09 - Podpora projektu Samsung

Podpora významnej investície.
Zámer:

Podprogramom sa realizuje podpora významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci zameranej na podporu zamestnanosti a formou inej
podpory štátu zameranej na rozvoj regiónu.

Komentár:

Podporou investičného projektu zabezpečiť do roku 2012 vytvorenie 1200 nových pracovných miest, z toho v roku 2009 200 pracovných miest.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

200 300 200 200 200 100

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet vytvorených nových pracovných miest

07K0B - Interreg IVC

Program INTERREG IVC je nadnárodný program, do ktorého sú zapojené všetky štáty EÚ27 + Nórskeho kráľovstva a Švajčiarska, nadväzuje na
skúsenosti programu iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIC z predchádzajúceho programového obdobia. Cieľom programu interregionálnej
spolupráce INTERREG IVC je umožniť spoluprácu medzi orgánmi a aktérmi na regionálnej a miestnej úrovni z rôznych krajín v EÚ27 + Nórska a
Švajčiarska na spoločných nadnárodných projektoch, s cieľom vymieňania a prenášania skúseností a spoločného rozvíjania prístupov a nástrojov,
zameraných na zlepšenie efektívnosti politík regionálneho rozvoja a prispievajúcich k hospodárskej modernizácii. Cieľom programu INTERACT II je
identifikovať, popísať a rozširovať prístupy a postupy správneho riadenia v oblasti cezhraničnej, nadnárodnej a interregionálnej spolupráce v rámci EÚ.
Vzájomná spolupráca inštitúcií z členských štátov ako aj ich spolupráca so susednými krajinami predstavuje mimoriadne zložitú úlohu a kladie
dodatočné a špecifické nároky na riadenie a správu takýchto programov.

Komentár:

Podpora spolupráce regiónov formou spoločných projektov, výmena skúseností v metodike a činnostiach založených na projektoch medzi skupinami.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektov

07K0B01 - Technická asistencia Interreg IVC - povinný príspevok do JTS

Výdavky na technickú asistenciu činia príspevky pre Spoločný technický sekretariát a sú pevne stanovené na základe rozhodnutia a schválenia
Monitorovacieho výboru. SR v MV reprezentuje zástupca sekcie PP.

Komentár:

Zaplatenie povinného príspevku do JTS (Spoločného technického sekretariátu).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Úhrada príspevku
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07K0B02 - Technická asistencia Interreg IVC - odbor interregionálnej a bilaterálnej spolupráce

Financovanie vzdelávacích aktivít a seminárov, informačné a publikačné aktivity mimo zdrojov EÚ, ktoré vyplývajú z úloh Národného orgánu.
Komentár:

Financovanie vzdelávacích aktivít a seminárov, informačné a publikačné aktivity mimo rozpočtu EÚ.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Prefinancovanie stanoveného limitu rozpočtu na splnenie stanoveného cieľa

07K0C - Interact II

07K0C01 - Technická asistencia Interact II - povinný príspevok do JTS

Vzhľadom na špecicfický charakter programu INTERACT II, v rámci ktorého nie sú financované projekty, ale náklady na riadiaci systém programu a
služby, ktoré poskytuje, sa vyžaduje predbežné (ex-ante) spolufinancovanie členskými štátmi v rámci celkovej čiastky príspevku ERDF. Podiel
každého členského štátu pre program INTERACT II je vypočítaný na základe príslušného národného príspevku ERDF pre cezhraničné, nadnárodné
programy a programy IPA.

Komentár:

Zaplatenie povinného príspevku do JTS (spoločného technického sekretariátu).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Úhrada príspevku

07K0D - Energetika

07K0D01 - Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike - opatrenie 2.1 OP KaHR

Opatrenie je zamerané na podporu projektov využívajúcich progresívne úsporné technológie na zásobovanie energiou a zariadenia s vyššou
účinnosťou využitia energie s minimálnym dopadom na životné prostredie, celkove zamerané na znižovanie energetickej náročnosti výrobných
procesov.

Komentár:

Zvýšenie energetickej efektívnosti primárnych energetických zdrojov a zvyšovanie podielu spotreby OZE na celkovej spotrebe energie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 18 25 30 45 53 75

MU: Výstup
MJ: MW

Zvýšenie inštalovaného výkonu výroby energie z OZ (kumulatívny údaj)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1000 1600 2300 3000 3600 4300 5000

MU: Výstup
MJ: m2

Zateplená plocha (kumulatívny údaj)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

135 140 145 148 170 195 218

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených projektov (kumulatívny údaj)

07K0D02 - Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky - opatrenie 2.2 OP KaHR

V rámci opatrenia sa budú podporovať mestá a obce pri zlepšení technického stavu verejného osvetlenia v mestách a obciach realizáciou aktivít
zameraných na budovanie a modernizáciu osvetlenia. Investície prispejú k odstráneniu nedostatkov pre bezpečné a bezporuchové osvetlenie miest a
obcí a zvýšeniu energetických úspor prevádzkou moderného osvetlenia.

Komentár:

Zlepšenie technického stavu verejného osvetlenia a zvýšenie informovanosti o efektívnom využívaní energie.
Cieľ 1 :

172 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 000 100 000 200 000 280 000 350 000 400 000 500 000

MU: Výstup
MJ: GJ/rok

Úspory energie (kumulatívny údaj)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 12 19 25 30 35 40

MU: Výstup
MJ: počet

Počet usporiadaných konferencií, workshopov, prezentácií (kumulatívny údaj)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 26 32 40 47 53 60

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených projektov (kumulatívny údaj)

07K0D03 - Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v mestách a obciach v rámci FM EHP

Spolufinancovanie projektov na rekonštrukciu VO zo ŠR v rámci FM EHP.
Komentár:

Spolufinancovanie projektov na rekonštrukciu VO zo ŠR v rámci FM EHP.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Spolufinancovanie projektov na rekonštrukciu VO.

07K0D04 - Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v mestách a obciach v rámci NFM

Spolufinancovani projektov na rekonštrukciu VO zo ŠR v rámci FM NK.
Komentár:

Spolufinancovani projektov na rekonštrukciu VO zo ŠR v rámci FM NK.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Spolufinancovanie projektov na rekonštrukciu VO

07K0E - Inovácie

07K0E01 - Inovácie a technologické transfery - opatrenie 1.1 OP KaHR

Sektor priemyslu a služieb a v jeho rámci predovšetkým MSP predstavuje základný segment hospodárstva v SR a v EÚ. Podpora zavádzania
inovatívnych a vyspelých technológií pre zvýšenie konkurenčnej schopnosti priemyslu a služieb, zabezpečenie trvalo udržateľnej priemyselnej výroby
a dosiahnutie úrovne porovnateľnej s krajinami EÚ, je kapitálovo veľmi náročná.

Komentár:

Rast konkurencieschopnosti podnikov cez transfer inovácií a technológií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

104,5 106 107,5 108,7 109 109,3 109,6

MU: Výstup
MJ: %

Nárast tržieb oproti roku 2006

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

240 280 300 335 370 420 479

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených projektov (kumulatívny údaj)
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

45 53 57 63 70 79 90

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených MSP (kumulatívny údaj)

07K0E02 - Podpora inovačných aktivít v podnikoch - opatrenie 1.3 OP KaHR

Podpora podnikania v oblasti inovácií a aplikovaného výskumu patrí medzi prioritné oblasti Lisabonského procesu a k hlavnému nástroju zvyšovania
kvality podnikania.

Komentár:

Zvyšovanie inovatívnosti v podnikoch.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 4 5 7 8 9 10

MU: Výstup
MJ: počet

Počet patentov spolu (udelených a zapísaných) (kumulatívny údaj)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 50 60 75 85 95 106

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených inovačných projektov (kumulatívny údaj)

07L - Tvorba a implementácia politík

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti hospodárstva.
Zámer:

Ciele a ukazovatele boli doplnené na základe uznesenia vlády SR č. 400 z 18. mája 2005 a na základe listu MF SR č. MF/014678/2006-431 z
6.4.2006. Pre rok 2009 a ďalšie boli aktualizované v zmysle listu MF SR MF/014864/2008-431 zo dňa 15. apríla 2008.

Komentár:

Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EU a na spolufinancovanie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

35 35 30 30 30 30

MU: Výstup
MJ: %

Čerpanie prostriedkov na EÚ projekty v %

Udržať mieru iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5%.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4,6 4 3,5 4,5 4,2 4

MU: Výstup
MJ: %

Miera iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5ˇ%

07L02 - Podpora rozvoja činnosti občianských združení na ochranu práv spotrebiteľa

Vyšší stupeň ochrany spotrebiteľov v SR, zabezpečený financovaním aktivít spotrebiteľských združení.
Zámer:

Podprogram má prispieť k prehĺbeniu a podpore aktivít občianských združení, založených na ochranu práv spotrebiteľov. Ide o čiastočnú finančnú
podporu nevládných spotrebiteľských združení. V súlade so stratégiou EÚ na roky 2002 až 2006 sa bude čiastočne financovať druhý a tretí cieľ tejto
politiky v SR.

Komentár:

Zvýšiť úroveň právneho vedomia spotrebiteľov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 30 30 30 40 40

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet propagačných,  vzdelávacích alebo publikačných aktivít
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Zvýšiť úroveň vymožiteľnosti práva spotrebiteľa.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 70 70 70 80 80

MU: Výsledok
MJ: %

Percento v prospech spotrebiteľa vyriešených spotr. sporov z celkového počtu vyriešených sporov.

07L03 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR 104.01

Trh - maximálne možne chránený pred nebezpečnými výrobkami ohrozujúcimi majetok, zdravie alebo život spotrebiteľov.
Zámer:

Príjemcom finančných prostriedkov je orgán trhového dozoru - Slovenská obchodná inšpekcia, ktorá ich použije na nákup vzoriek výrobkov
vykazujúcich známky nebezpečného, nekvalitného výrobku a na úhradu výkonov autorizovaných, resp. akreditovaných osôb pri posudzovani
bezpečnosti výrobkov a ich zhody s právnymi predpismi na ochranu spotrebiteľa.

Komentár:

Identifikácia percenta nebezpečných výrobkov na trhu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 85 85

MU: Výsledok
MJ: %

Percento nebezpečných výrobkov z celkového počtu indentifikovaných výrobkov na trhu.

07L04 - Podpora programov rezortu MH SR

V tomto podprograme je obsiahnuté riadenie, podpora a kontrola všetkých rozpočtových aktivít v rámci programovej štruktúry celej kapitoly. Jeho
súčasťou je finančné, osobné, informačné, prevádzkové a vzdelávacie zabezpečenie správy ministerstva, vrátane pracovísk MH SR mimo sídla
služobného úradu.

Komentár:

Každoročne zabezpečiť efektívne a hospodárne riadenie činnosti ústredného orgánu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Efektívne riadenie činnosti ústredného orgánu

07L05 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SR

Podprogram je určený na financovanie týchto rozpočtových organizácií:
 - Puncový úrad SR Bratislava,
 - Slovenská obchodná inšpekcia Bratislava,
 - Štátna energetická inšpekcia Trenčín,
 - Hlavný banský úrad Banská Štaivnica,
 - Múzeum obchodu Bratislava,
 - Úrad pre reguláciu sieťových odvetví Bratislava.

Komentár:

Každoročne zabezpečiť plynulú činnosť rozpočtových organizácií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Splnenie ročných plánov činnosti rozpočtových  organizácií

07L07 - Európske spotrebiteľské centrum

ECC poskytuje pomoc a poradenstvo spotrebiteľom pri riešení cezhraničných sporov, zapája sa do projektov EK, predkladá EK ročnú správu a
vykonáva ďalšie činnosti v zmysle projektu predkladaného ročne, resp. dvojročne Európskej komisii v rámci žiadosti Národného európskeho
spotrebiteľského centra o členstvo v sieti európskych spotrebiteľských centier. Každá členská krajina EÚ je povinná európske spotrebiteľské centrum
zriadiť.
Podprogram bol zaradený do programovej štruktúry na základe RO č. 17 MF SR č. MF/016530/2005-441 zo dňa 7.6.2005.

Komentár:

Vytvoriť podmienky na ochranu práv európskych spotrebiteľov.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Naplnenie stanoveného cieľa

07L09 - Technická pomoc - opatrenie 4.1 OP KaHR

Cieľom tejto prioritnej osi je zabezpečiť na úrovni riadiaceho orgánu a na regionálnej úrovni (VÚC, mestá, obce) zvýšenie kvality uskutočňovaných
intervencií a zvýšenie efektívnosti využitia finančných prostriedkov vyčlenených zo štrukturálnych fondov a zo štátneho rozpočtu. Opatrenie spája
efektívne riadenie, propagáciu a hodnotenie OP KaHR v podmienkach MH SR. Sú v ňom obsiahnuté podporné aktivity na úrovni Riadiaceho orgánu
OP KaHR, ako aj na regionálnej úrovni.

Zámer:

Technická pomoc riadená a koordinovaná určeným interným útvarom orgánu OP KaHR bude realizovaná aktivitami definovanými Nariadením Rady
(ES) č. 1083/2006 z 11. júla 2006 a v súlade so Strategickým usmernením Spoločenstva.

Komentár:

Príprava, implementácia a monitorovanie OP KaHR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 75 90 110 125 145 160

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zadministrovaných žiadostí na RO/SORO v rámci TA (kum. údaj)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 3 4 5 6 7 8

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vydaných publikácií na informovanie verejnosti (kum. údaj)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

130 140 150 160 170 185 200

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zamestnancov, ktorých platy sú hradené z TA (kum. údaj)

06H - Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb
nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas
krízovej situácie.

Zámer:

Finančné prostriedky sú určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite, a to najmä: krízové
plánovanie, uchovanie výrobných schopností, organizácie dopravného zabezpečenia, organizácia stavebných a sanačných činností, finančné
zabezpečenie, tvorba štátnych hmotných rezerv a hospodárenie s nimi, ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov.

Komentár:

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na
zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite

06H01 - Hospodárska mobilizácia MH SR

Efektívne využitie prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných
na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Finančné prostriedky sú určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite, ktoré sú v pôsobnosti MH
SR (najmä krízové plánovanie a ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov), vrátane:
- úhrady nákladov pre subjekty HM v pôsobnosti MH SR, Slovenskú televíziu, Slovenský rozhlas a Národnú banku Slovenska (mzdy a odvody z miezd
pracovníkov HM, služby a výdavky nevýrobnej povahy),
- vysporiadania majetku štátu v subjektoch HM v pôsobnosti MH SR,
- úhrady nákladov na budovanie a udržiavanie JIS HM.

Komentár:
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Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii MH SR realizovaných nepretržite u subjektov, ktoré sú v pôsobnosti MH SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: áno/nie

Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite

08B0A - Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SR

Pokračovanie v plnení realizačných a koordinačných opatrení v zabezpečovaní  ochrany proti účinkom chemických zbraní vyplývajúcich pre MH SR z
uznesení vlády SR č. 1325/2002, č. 318/2003, č. 298/2006 a č. 445/2007.

Zámer:

Finančné prostriedky vo výške 66 388 EUR na rok 2009 a 2010 umožňujú splniť jednotlivé úlohy vyplývajúce pre MH SR z citovaných uznesení vlády
SR.

Komentár:

Splniť úlohy MH SR stanovené v uzneseniach vlády SR č. 1325/2002, č. 318/2003, č. 298/2006 a č. 445/2007.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Plnenie vyššie uvedených uznesení

09704 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Platby do medzinárodných organizácií v súlade s uznesením vlády SR č. 253/2006 v súvislosti s prechodom z centralizovaného systému do
decentralizovaného systému.

Komentár:

Každoročne zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Úhrada členských príspevkov do medzinárodných organizácií
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

27 - Ministerstvo pôdohospodárstva SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 949 832 127 843 875 088 859 270 492

-> prostriedky kapitoly 164 911 958 124 521 404 128 080 585

-> prostriedky EÚ 533 258 050 591 942 346 607 676 662

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 251 342 130 127 411 338 123 513 245

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 319 989 0 0

 - Rozpočet kapitoly 949 512 138 843 875 088 859 270 492

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 164 911 958 124 521 404 128 080 585

 - Európsky poľnohospodársky záručný fond - EAGF (2. programové obdobie) 429 460 466 339 514 705 374 330 413

 - Priame platby (prostriedky EÚ) 201 694 151 241 879 606 282 065 093

 - Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 127 615 415 0 0

 - Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 40 185 488 40 185 454 40 201 388

 - Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 33 910 044 31 452 300 26 041 692

 - Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 1 048 098 990 042 1 014 937

 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 23 279 825 25 007 303 25 007 303

 - Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby – spolufinancovanie zo ŠR 1 727 445 0 0

 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka - EAFRD (2. programové obdobie) 352 615 317 376 583 253 353 120 531

 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 272 557 991 291 234 751 271 825 037

 - Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 80 057 326 85 348 502 81 295 494

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - (2. programové obdobie) 2 524 397 3 255 726 3 738 963

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 1 816 039 2 368 386 2 737 537

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 708 358 887 340 1 001 426

 - Vnútorné politiky 319 989 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 319 989 0 0

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 774 559 236 33 590 125 683 838 646 175 272 891 949 832 127

 - Rozpočet kapitoly 774 239 247 33 590 125 683 838 646 175 272 891 949 512 138

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 142 323 758 33 590 125 61 439 024 22 588 200 164 911 958

 - Európsky poľnohospodársky záručný fond - EAGF (2. programové 429 460 466 429 460 466 429 460 466

 - Priame platby (prostriedky EÚ) 201 694 151 201 694 151 201 694 151

 - Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 127 615 415 127 615 415 127 615 415

 - Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo 40 185 488 40 185 488 40 185 488

 - Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 33 910 044 33 910 044 33 910 044

 - Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 1 048 098 1 048 098 1 048 098

 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 23 279 825 23 279 825 23 279 825

 - Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby – 1 727 445 1 727 445 1 727 445

 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka - EAFRD (2. 201 198 866 191 880 038 151 416 451 352 615 317

 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 158 423 057 151 443 305 114 134 934 272 557 991

 - Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 42 775 809 40 436 733 37 281 517 80 057 326

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - (2. programové obdobie) 1 256 157 1 059 118 1 268 240 2 524 397

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 942 109 794 330 873 930 1 816 039

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo 314 048 264 788 394 310 708 358

 - Vnútorné politiky 319 989 319 989

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 319 989 319 989
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Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

695 842 657 148 032 431 843 875 088 706 041 319 153 229 173 859 270 492Štátny rozpočet

695 842 657 148 032 431 843 875 088 706 041 319 153 229 173 859 270 492 - Rozpočet kapitoly

117 834 987 6 686 417 124 521 404 120 619 288 7 461 297 128 080 585 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

339 514 705 339 514 705 374 330 413 374 330 413 - Európsky poľnohospodársky záručný fond -

241 879 606 241 879 606 282 065 093 282 065 093 - Priame platby (prostriedky EÚ)

40 185 454 40 185 454 40 201 388 40 201 388 - Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ -

31 452 300 31 452 300 26 041 692 26 041 692 - Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ)

990 042 990 042 1 014 937 1 014 937 - Trhovo orientované výdavky -

25 007 303 25 007 303 25 007 303 25 007 303 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ)

237 876 720 138 706 533 376 583 253 210 531 703 142 588 828 353 120 531 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj

187 051 055 104 183 696 291 234 751 165 163 813 106 661 224 271 825 037 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ)

50 825 665 34 522 837 85 348 502 45 367 890 35 927 604 81 295 494 - Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR

616 245 2 639 481 3 255 726 559 915 3 179 048 3 738 963 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - (2.

462 192 1 906 194 2 368 386 419 937 2 317 600 2 737 537 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo

154 053 733 287 887 340 139 978 861 448 1 001 426 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo -

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 859 270 492843 875 088949 832 127

UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVOA  08V 11 415 108 11 517 242 11 622 231

 - OBNOVA A ROZVOJ LESNÉHO HOSPODÁRSTVAa)  08V02 9 457 9889 352 9999 250 865

 - Špecifické činností v lesnom hospodárstve1.  08V0201 146 054 146 054 146 054

 - Rozvoj hospodárskej úpravy lesa2.  08V0202 1 117 540 1 117 540 1 117 540

 - Vyhotovenie lesných hospodárskych plánov3.  08V0203 2 826 993 2 826 993 2 826 993

 - Monitoring lesov ohrozených požiarmi4.  08V0204 189 205 189 205 189 205

 - Veľkoplošná ochrana lesov5.  08V0205 149 373 149 373 149 373

 - Starostlivosť o národné parky6.  08V0206 1 168 990 1 168 990 1 168 990

 - Štátna správa na úseku lesného hospodárstva7.  08V0207 3 652 710 3 754 844 3 859 833

 - VÝSKUM A ODBORNÁ POMOC PRE UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVOb)  08V03 2 164 2432 164 2432 164 243

 - Výskum na podporu udržateľného lesného hospodárstva1.  08V0301 1 085 441 1 085 441 1 085 441

 - Odborná pomoc pre udržateľné lesné hospodárstvo2.  08V0302 1 078 802 1 078 802 1 078 802

POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍNB  08W 42 931 117 42 967 636 43 858 332

 - REGULÁCIA, FORMULÁCIA A VÝKON VETERINÁRNEJ A POTRAVINOVEJ SLUŽBYa)  08W01 31 348 83130 727 97130 953 917

 - Veterinárna a potravinová ochrana a kontrola1.  08W0101 3 876 854 3 876 854 3 876 854

 - Potravinový dozor2.  08W0102 2 589 491 2 589 491 2 589 491

 - Eradikácia chorôb3.  08W0103 2 323 574 2 323 574 2 323 574

 - Kontrola BSE4.  08W0104 2 600 744 2 600 744 2 600 744

 - Potravinový kódex a štandardizácia5.  08W0105 9 958 9 958 9 958

 - Posilnenie kapacít UKSUP-u vo výkone systému kvality 2006/018-175.01.016.  08W010D 49 990

 - (UIBF 2006) TA - Vývoj SW pre posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat
na farmách a v čase porážok7.  08W010F 150 003 60 613 62 571

 - Odborná činnosť pre bezpečnosť potravín8.  08W010I 33 194 33 194 33 194

 - Koordinácia a zodpovednosť za zdravie zvierat a potravinovú bezpečnosť9.  08W010J 19 320 109 19 233 543 19 852 445

 - ZDRAVOTNÁ NEŠKODNOSŤ POTRAVÍNb)  08W02 579 566579 566579 566

 - Diagnostika a skúšanie potravín1.  08W0201 579 566 579 566 579 566

 - POZNATKOVÁ BÁZA NA ZABEZPEČENIE KVALITY A BEZPEČNOSTI POTRAVÍNc)  08W03 1 206 1681 206 1681 206 168

 - Výskum na podporu kvality a zdravotnej neškodnosti potravín1.  08W0301 1 104 694 1 104 694 1 104 694

 - Odborná pomoc pre zdravé a kvalitné potraviny2.  08W0302 101 474 101 474 101 474

 - REGULÁCIA VSTUPOV, ZDRAVIE A KVALITA RASTLÍNd)  08W04 10 723 76710 453 93110 191 466

TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍKC  090 101 348 843 60 492 510 63 048 667

 - PODPORA  PROGRAMOVa)  09001 21 121 58819 813 61535 193 817

 - Kontrola a zodpovednoť za programy1.  0900101 33 487 119 18 106 917 19 414 890
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Vzdelávanie2.  0900102 340 869 340 869 340 869

 - Zahraničná spolupráca rezortu3.  0900105 695 312 695 312 695 312

 - Propagácia rezortu4.  0900106 670 517 670 517 670 517

 - REALIZÁCIA A ADMINISTRÁCIA FINANČNÝCH SCHÉMb)  09002 26 473 04925 466 84351 178 420

 - Administrácia podporných schém1.  0900201 13 183 830 13 517 032 13 859 360

 - Národné podpory2.  0900202 4 912 700 4 912 700 4 912 700

 - (UIBF 2006) Posilnenie PPA v procese administrácie a kontrolných funkcií v súvislosti  s
integráciou podporných opatrení prostredníctvom IACS-u3.  0900207 119 996

 - Štátna pomoc4.  0900208 32 961 894 7 037 111 7 700 989

 - POZNATKOVÁ PODPORA TVORBY POLITÍKc)  09003 2 150 4682 148 2122 146 054

 - Hodnotenie politík a odvetvová stratégia1.  0900301 1 093 109 1 093 109 1 093 109

 - Koordinácia vedeckovýskumnej činnosti2.  0900302 78 206 80 364 82 620

 - Monitorovanie a prieskum pôdneho krytu SR3.  0900303 974 739 974 739 974 739

 - PÔDOHOSPODÁRSKY INFORMAČNÝ SYSTÉMd)  09004 1 645 0581 645 0581 645 058

 - Informatizácia MP SR1.  0900401 1 645 058 1 645 058 1 645 058

 - ŠTATISTICKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉMe)  09005 697 072697 072697 072

 - Štatistické zisťovanie1.  0900501 387 373 387 373 387 373

 - Informačné listy MP SR2.  0900502 46 969 46 969 46 969

 - ISPU SR - databáza IS3.  0900503 262 730 262 730 262 730

 - POZEMKOVÉ ÚPRAVYf)  09006 10 961 43210 721 71010 488 422

 - Pozemkové úpravy a usporiadanie pozemkového vlastníctva1.  0900601 2 604 926 2 620 428 2 636 328

 - Štátna správa na úseku pozemkových úprav2.  0900604 7 883 496 8 101 282 8 325 104

PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA AD  091 439 985 528 350 778 233 386 084 517

 - PODPORA POĽNOHOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ  ( PRIAME PLATBY )a)  09102 347 273 784307 072 363394 502 324

 - RYBNÉ HOSPODÁRSTVO - EFF ( Operačný program Rybné hospodárstvo SR 2007-b)  09103 3 738 9633 255 7262 524 397

 - Investície do akvakultúry1.  0910303 910 111 1 618 237 2 389 896

 - Investície do spracovania a uvádzania na trh2.  0910304 358 129 1 021 244 789 152

 - Organizácie výrobcov3.  0910305 317 732 147 912 134 369

 - Podpora a rozvoj nových trhov4.  0910306 741 386 345 084 313 583

 - Technická pomoc5.  0910307 197 039 123 249 111 963

 - STABILIZÁCIA TRHU POĽNOHOSPODÁRSKEJ PRODUKCIE ( TOV )c)  09104 27 056 62932 442 34234 958 142

 - POZNATKOVÁ PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVAd)  09105 7 402 0787 402 0787 402 078

 - Rozvoj rastlinnej a živočíšnej výroby1.  0910501 7 402 078 7 402 078 7 402 078

 - PLEMENÁRSKA A KONTROLNÁ ČINNOSŤe)  09106 613 063605 724598 587

 - Štátna kontrola plemenitby a šľachtenia hospodárskych zvierat1.  0910602 255 362 262 499 269 838

 - Kontrola strojov a zariadení2.  0910603 343 225 343 225 343 225

ROZVOJ VIDIEKAE  092 353 410 211 377 378 147 353 915 425

 - IMPLEMENTÁCIA RÁMCA PODPORYa)  09202 9 040 2658 842 4622 807 641

 - Technická pomoc ( opatrenie č. 511 )1.  0920208 2 042 322 8 226 084 8 468 101

 - Národná sieť rozvoja vidieka ( opatrenie č. 512 )2.  0920209 765 319 616 378 572 164

 - ZVEĽAĎOVANIE KRAJINYb)  09203 794 894794 894794 894

 - Múzejná činnosť1.  0920301 496 149 496 149 496 149

 - Verejnoprospešné aktivity rozvoja vidieka2.  0920302 298 745 298 745 298 745

 - ZVÝŠENIE KONKURENCIESCHOPNOSTI SEKTORA POĽNOHOSPODÁRSTVA Ac)  09204 120 714 333111 872 933113 420 369

 - Odborné vzdelávanie a informačné aktivity ( opatrenie č. 111 )1.  0920401 1 946 558 2 081 856 1 946 790

 - Využívanie poradenských služieb ( opatrenie č. 114 )2.  0920402 1 820 355 1 943 969 1 823 806

 - Modernizácia fariem ( opatrenie č. 121 )3.  0920403 58 292 041 56 634 170 62 660 824

 - Zvýšenie hospodárskej hodnoty lesov ( opatrenie č. 122 )4.  0920404 3 729 834 3 983 038 3 726 682

 - Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného
hospodárstva ( opatrenie č. 123 )5.  0920405 29 218 449 26 185 355 31 660 526

 - Infraštruktúra týkajúca sa rozvoja a adaptácie poľnohospodárstva a lesného
hospodárstva ( opatrenie č. 125 )6.  0920406 9 318 828 13 319 192 12 496 249

 - Polosamozásobiteľské farmy ( opatrenie č. 141 )7.  0920407 540 596 527 385 395 539

 - Odbytové organizácie výrobcov ( opatrenie č. 142 )8.  0920408 8 553 708 7 197 968 6 003 917

 - ZLEPŠENIE ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KRAJINY - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )d)  09205 166 189 438191 232 161145 531 136

 - Znevýhodnené oblasti horské ( opatrenie č. 211 )1.  0920501 34 454 192 58 096 230 54 224 358

 - Znevýhodnené oblasti iné ( opatrenie č. 212 )2.  0920502 24 091 615 40 127 365 37 610 204

 - Natura 2000 a smernica o vodách ( opatrenie č. 213 )3.  0920503 265 020 283 045 265 252
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Agroenvironmentálne platby ( opatrenie č. 214 )4.  0920504 56 894 012 60 906 725 45 203 678

 - Životné podmienky zvierat ( opatrenie č. 215 )5.  0920505 11 082 023 11 866 196 11 121 955

 - Prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy ( opatrenie č. 221 )6.  0920506 445 164 475 669 443 969

 - Natura 2000 - lesná pôda ( opatrenie č. 224 )7.  0920507 819 392 875 922 819 126

 - Lesnícko - environmentálne platby ( opatrenie č. 225 )8.  0920508 3 722 797 3 908 285 2 729 768

 - Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení (
opatrenie č. 226 )9.  0920509 13 756 921 14 692 724 13 771 128

 - KVALITA ŽIVOTA VO VIDIECKYCH OBLASTIACH A DIVERZIFIKÁCIA VIDIECKEHOe)  09206 41 825 03649 693 52161 513 643

 - Diverzifikácia smerom k nepoľnohospodárskym činnostiam ( opatrenie č. 311 )1.  0920601 6 459 071 5 448 549 5 176 592

 - Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu ( opatrenie č. 313 )2.  0920602 5 491 204 4 228 673 2 992 266

 - Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo ( opatrenie č. 321 )3.  0920603 13 639 348 10 375 423 8 857 067

 - Obnova a rozvoj dediny ( opatrenie č. 322 )4.  0920604 34 023 767 27 058 355 22 156 841

 - Vzdelávanie a informovanie ( opatrenie č. 331 )5.  0920605 714 035 1 133 440 1 045 410

 - Získavanie zručností, oživovanie a vykonávanie integrovaných stratégií rozvoja územia (
opatrenie č. 341 )6.  0920606 1 186 218 1 449 081 1 596 860

 - LEADER - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )f)  09207 15 351 45914 942 17629 342 528

 - Implementácia integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 413 )1.  0920701 19 927 571 8 596 727 11 463 122

 - Vykonávanie projektov spolupráce ( opatrenie č. 421 )2.  0920702 1 228 142 1 228 142 818 762

 - Chod miestnej akčnej skupiny ( opatrenie č. 431 )3.  0920703 8 186 815 5 117 307 3 069 575

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SRF  00207 3 319 3 319 3 319
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Oficiálna rozvojová pomoc - MP SRG  05T04 48 131 48 131 48 131
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Hospodárska mobilizácia MP SRH  06H0B 369 283 369 283 369 283
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MP SRI  09708 320 587 320 587 320 587
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

08V - UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO

Funkčne integrované lesné hospodárstvo zabezpečujúce ekologickú stabilitu krajiny a posilňujúce hospodársky a sociálny rozvoj regiónov a vidieka.
Zámer:

Zámerom programu je vybudovať funkčne integrované lesné hospodárstvo, zabezpečujúce ekologickú stabilitu krajiny a posilňujúce hospodársky a
sociálny rozvoj regiónov a vidieka.

Politiky ministerstva sú formulované s vedomím multifunkčnosti lesných systémov. Sú jednak orientované na podporu a zvyšovanie ekonomickej
efektívnosti, produktivity a racionalizácie súvisiacej s hospodárením v lesoch. Súčasne potom smerujú k zabezpečeniu podmienok obhospodarovania
lesov podľa zásad trvalo udržateľného rozvoja tak, aby tieto plnili ekologicko-stabilizačné funkcie a poskytovali priestor pre posilňovanie biodiverzity.
Ministerstvo pôdohospodárstva SR vníma zachovanie, ochranu a zveľaďovanie lesov SR nielen ako národný, ale i globálny spoločenský záujem.
Rámec podpory vytváraný ministerstvom a realizované politiky smerujú k napĺňaniu tohto záujmu.

Komentár:

V roku 2009 udržať lesnatosť Slovenskej republiky na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

udržaná lesnatosť SR na úrovni 41 %

V roku 2009 vytvoriť podmienky pre implementáciu princípov trvalo udržateľného obhospodarovania lesov prostredníctvom manažmentových plánov
pre obhospodarovateľov lesov na výmere 196,2 tis. ha.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

196,2

MU: Výstup
MJ: tis. ha

výmera lesných pozemkov pre ktoré boli vyhotovené manažmentové plány
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08V02 - OBNOVA A ROZVOJ LESNÉHO HOSPODÁRSTVA

Lesy obhospodarované na princípe trvalej udržateľnosti, zabezpečujúce produkčné a mimoprodukčné funkcie.
Zámer:

Do roku 2009 udržať lesnatosť SR na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

udržanie lesnatosti na úrovni 41 %

V roku 2009 vytvoriť podmienky pre implementáciu princípov trvalo udržateľného obhospodarovania lesov prostredníctvom manažmentových plánov
pre obhospodarovateľov lesov na výmere 196,2 tis. ha.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

196,2

MU: Výstup
MJ: tis. ha

výmera lesných pozemkov pre ktoré boli vyhotovené manažmentové plány

08V0201 - Špecifické činností v lesnom hospodárstve

V roku 2009 zrealizovať 17 poradensko - konzultačných a propagačných akcií pre oblasť lesného hospodárstva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 16 16 17

MU: Výstup
MJ: ks

počet akcií

08V0202 - Rozvoj hospodárskej úpravy lesa

V roku 2009  vykonať komplexné zisťovanie stavu lesa na výmere 183  tis. ha lesných pozemkov pre účely rámcového plánovania a hodnotenia stavu
a vývoja lesov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

183

MU: Výstup
MJ: tis. ha

plocha lesných pozemkov určených pre komplexné zisťovanie stavu lesa

V roku 2009 spracovať podklady pre vyhotovovateľov lesných hospodárskych plánov (LHP) na 188,8  tis. ha lesných pozemkov (LP) určených na
rozpracovanie LHP v roku 2009.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

188,8

MU: Výstup
MJ: tis. ha

plocha LP určených na rozpracovanie LHP

V roku 2009 vykonať tvorbu, spracovanie a archiváciu štátneho mapového diela s tématickým obsahom lesného hospodárstva na výmere 190  tis. ha
lesných pozemkov (LP).

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

190

MU: Výstup
MJ: tis. ha

výmera LP pre tvorbu štátneho mapového diela
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08V0203 - Vyhotovenie lesných hospodárskych plánov

V roku 2009  dopracovať  lesné hospodárske plány (LHP) pre výmeru 196,2 tis. ha lesných pozemkov (LP), rozpracovaných v roku 2008.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

196,2

MU: Výstup
MJ: tis. ha

výmera LP pre dopracovanie LHP

V roku 2009 rozpracovať lesné hospodárske plány (LHP) pre výmeru 188,8 tis. ha lesných pozemkov (LP).
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

188,8

MU: Výstup
MJ: tis. ha

výmera LP pre dopracovanie LHP

08V0204 - Monitoring lesov ohrozených požiarmi

V roku 2009 v rámci leteckého monitoringu lesov SR zrealizovať 780 letových hodín v období zvýšeného rizika vzniku lesných požiarov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1100 1000 800 780

MU: Výstup
MJ: ks

počet letových hodín

08V0205 - Veľkoplošná ochrana lesov

V roku 2009  ochrániť 2  tis. ha lesov pred pôsobením biotických škodcov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2

MU: Výstup
MJ: tis. ha

plocha ochránených lesov

08V0206 - Starostlivosť o národné parky

V roku 2009 vykonať úržbu 350 km turistických chodníkov v národných parkoch.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

420 420 350 350

MU: Výstup
MJ: km

dĺžka turistických chodníkov

V roku 2009  označiť 150 km turistických chodníkov v národných parkoch.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

180 160 150 150

MU: Výstup
MJ: km

dĺžka označených turistických chodníkov

V roku 2009  vyčistiť toky a vykonať údržbu vodohospodárskych objektov na 70  km drobných vodných tokov v správe ŠL TANAP.
Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70

MU: Výstup
MJ: km

dĺžka drobných vodných tokov

V roku 2009 zrevitalizovať 300 ha lesných pozemkov na území TANAPu.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

300

MU: Výstup
MJ: ha

zrevitalizovaná plocha lesných pozemkov

08V0207 - Štátna správa na úseku lesného hospodárstva

V roku 2009  vykonať kontrolu na  10% lesných  pozemkov ( LP ), na ktorých skončila platnosť LHP v roku 2008.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10

MU: Výstup
MJ: %

% prekontrolovaných lesných pozemkov

V roku 2009  vykonať 700 kontrol dodržiavania vyhlášky  MP SR č. 232/2006 Z. z. o vyznačovaní ťažby dreva, označovaní vyťaženého dreva a
dokladoch o pôvode dreva.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

700 700 700 700

MU: Výstup
MJ: ks

počet vykonaných kontrol

08V03 - VÝSKUM A ODBORNÁ POMOC PRE UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO

Aplikovateľný výskum a vývoj podporujúci udržateľné lesné hospodárstvo a výkon štátnej správy v intenciách zákona o lesoch.
Zámer:

08V0301 - Výskum na podporu udržateľného lesného hospodárstva

V roku 2009 vypracovať 7 hlavných realizačných výstupov z riešenia úlohy " Výskum, klasifikácia a uplatňovanie funkcií lesa v krajine".
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7

MU: Výstup
MJ: počet

počet realizačných výstupov

V roku 2009 vypracovať a publikovať 10 odborných prác pre potreby formulácie modelov, zásad hospodárenia a rekonštrukcií chradnúcich
smrekových porastov.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 10

MU: Výstup
MJ: počet

počet odborných prác

V roku 2009 vypracovať a publikovať 15 odborných prác pre systém adaptačných a mitigačných opatrení na zmiernenie dôsledkov klimatickej zmeny
na území SR.

Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15

MU: Výstup
MJ: počet

počet odborných prác

V roku 2009 vypracovať a publikovať 15 odborných prác súvisiacich s efektívnejším využívaním environmentálneho, ekonomického a sociálneho
potenciálu lesov na Slovensku.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15

MU: Výstup
MJ: počet

počet odborných prác

08V0302 - Odborná pomoc pre udržateľné lesné hospodárstvo

V roku 2009 preveriť 350 ha lesných škôlok z hľadiska genofondu lesných drevín.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

350 350 350

MU: Výstup
MJ: ha

plocha preverených lesných škôlok

V roku 2009  prekontrolovať 90 % lesných pozemkov z hľadiska pôsobenia škodlivých činiteľov v lesných ekosystémoch.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

90

MU: Výstup
MJ: %

% prekontrolovanej plochy lesných pozemkov

V roku 2009 pravidelne odoberať a vyhodnotiť vzorky zo 119 monitorovacích plôch na sledovanie zdravotného stavu lesov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

119

MU: Výstup
MJ: ks

počet posúdených plôch

V roku 2009 spracovať 15 koncepčných materiálov, posudkov a stanovísk pre aktuálne potreby štátnej lesníckej politiky.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15

MU: Výstup
MJ: ks

počet spracovaných materiálov

08W - POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍN

Spotrebitelia sú zásobovaní kvalitnými potravinami, je zabezpečená vysoká úroveň zdravia a ochrany zvierat a rastlín.
Zámer:

Zámerom programu je zabezpečiť, aby spotrebitelia boli zásobovaní potravinami najvyššej kvality, spĺňajúce bezpečnostné štandardy a aby bola
zabezpečená vysoká úroveň zdravia a ochrany zvierat prostredníctvom implementácie komplexu kontrolných schém. Ďalej je nevyhnutné zabezpečiť
používanie len vysoko kvalitných a bezpečných vstupov  do poľnohospodárstva.

Medzinárodne konkurencieschopný agro-potravinársky sektor si vyžaduje najvyšší štandard potravinovej bezpečnosti, zdravia a ochrany zvierat, ako
základný princíp SPP. Ministerstvo pôdohospodárstva SR zabezpečuje tento vysoký štandard v celom produkčnom reťazci prostredníctvom aktivít
Štátnej veterinárnej  a potravinovej správy a príslušných ústavov.  Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky vykonáva rad dôležitých
aktivít z poverenia Ministerstva pôdohospodárstva SR, zahŕňajúc kontrolu a testovanie pôd, skúšanie a registráciu rastlinného materiálu, testovanie
krmív, registráciu a skúšanie pesticídov, hnojív a organických produktov.  Tieto aktivity dávajú predpoklad existencii bezpečných vstupov do

Komentár:
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poľnohospodárstva a smerujú tak k ochrane zdravia spotrebiteľov zabezpečovaním najvyššej kvality a zdravotných štandardov poľnohospodárskych
rastlín a plodín v potravinovom reťazci, a to domácich i importovaných.

V roku 2009 pravidelným monitoringom zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť v SR
udržanie statusu krajiny bez nákazy Aujeszkyho choroby.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

udržanie statusu krajiny bez výskytu Aujeszkyho choroby

V roku 2009 výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR  pred
zavlečením nákaz zvierat a dovozom zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: áno

100 % ochrana územia

V roku 2009 výkonom hraničných fytosanitárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR a EÚ pred
zavlečením nákaz škodlivých oganizmov rastinného pôvodu.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

100 % ochrana územia

08W01 - REGULÁCIA, FORMULÁCIA A VÝKON VETERINÁRNEJ A POTRAVINOVEJ SLUŽBY

Efektívny manažment a účinný výkon potravinového dozoru a veterinárnej starostlivosti.
Zámer:

V roku 2009 pravidelným monitoringom zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť v SR
udržanie statusu krajiny bez nákazy Aujeszkyho choroby.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

udržaný status krajiny bez výskytu Aujeszkyho choroby

08W0101 - Veterinárna a potravinová ochrana a kontrola

V roku 2009 výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR pred zavlečením
nákaz zvierat a dovozom zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

100 % ochrana územia

V roku 2009 v rámci obchodu vo vnútri EÚ zabezpečiť veterinárnu kontrolu všetkých odosielaných zásielok živých zvierat určených na ďalší chov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečenie výkonu kontrol
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V roku 2009 výkonom úradných kontrol v oblasti dodržiavania hygieny získavania surového mlieka a surového ovčieho mlieka zabezpečiť zníženie
výskytu nedostatkov hygieny na úroveň 3 %.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3

MU: Výstup
MJ: %

% zníženia nedostatkov hygieny

V roku 2009 zabezpečiť výkon kontrol u 100 % jatočných zvierat pred zabitím (ante mortem).
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100

MU: Výsledok
MJ: áno

zabezpečený výkon kontrol jatočných zvierat pred zabitím

V roku 2009 zabezpečiť, aby bolo prehliadnutých 100 % jatočných zvierat po zabití (post mortem).
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100

MU: Výsledok
MJ: áno

% prehliadnutých jatočných zvierat po zabití

08W0102 - Potravinový dozor

V roku 2009 odobrať 20 000 vzoriek potravín v rámci úradnej kontroly potravín.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30000 30000 25 000 20 000

MU: Výstup
MJ: ks

počet odobratých vzoriek

V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 120 vzoriek potravín na obsah dioxínov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

120

MU: Výstup
MJ: počet

počet odobratých vzoriek

V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 50 vzoriek potravín na obsah acrylamidu.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50

MU: Výstup
MJ: ks

počet odobratých vzoriek

V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 250 vzoriek kukurice, sóje, ryže a výrobkov z nich na
obsah GMO.

Cieľ 4 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

250

MU: Výstup
MJ: ks

počet odobraných vzoriek

V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 700 vzoriek potravín na obsah rezíduí pesticídov.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

700

MU: Výstup
MJ: ks

počet odobratých vzoriek

V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 4000 vzoriek potravín na mikrobiologické kritériá.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4000

MU: Výstup
MJ: ks

počet odobratých vzoriek

V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 300 vzoriek obilovín a výrobkov z nich vrátane ryže na
obsah fusariových toxínov, OTA a aflatoxínu.

Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

300

MU: Výstup
MJ: ks

počet odobratých vzoriek

V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 4000 vzoriek potravín živočíšneho pôvodu na prítomnosť
Listerie monocytonoges.

Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 000

MU: Výstup
MJ: ks

počet odobratých vzoriek

08W0103 - Eradikácia chorôb

V roku 2009  pravidelným prešetrovaním chovov hovädzieho dobytka registrovaného v CEHZ zabezpečiť pre SR udržanie statusu krajiny bez výskytu
Tuberkulózy, Leukózy a Brucelózy.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

udržanie statusu

V roku 2009 pravidelným monitoringom zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť v SR
udržanie statusu krajiny bez nákazy Aujeszkyho choroby.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

udržanie statusu
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V roku 2009 pokračovaním orálnej vakcinácie voľne žijúcich líšok proti besnote a monitoringom voľne žijúcich zvierat zabezpečiť získanie a udržanie
statusu krajiny bez výskytu besnoty podľa štandardov WHO.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

získanie a udržanie statusu

V roku 2009 v rámci Národného programu eradikácie Klasického moru ošípaných (KMO) v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť
zníženie výskytu nových prípadov ohnísk KMO.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno

zníženie výskytu nových ohnísk KMO

V roku 2009 v rámci Národného programu eradikácie KMO zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov ohnísk KMO u diviakov.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno

zníženie výskytu nových ohnísk KMO u diviakov

V roku 2009 v rámci Národného ozdravovacieho programu od salmonelových infekcií zabezpečiť v chovoch hydiny zníženie výskytu nových prípadov
ohnísk.

Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno

zníženie výskytu nových ohnísk salmonelových infekcií

V roku 2009 v rámci Národného programu ozdravovania chovov hovädzieho dobytka od IBR zabezpečiť kontrolu dodržiavania individuálnych
ozdravovacích programov.

Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno

zabezpečená kontrola dodržiavania individuálnych ozdravovacích programov

V roku 2009 v rámci Národného kontrolného programu salmonelových infekcií v reprodukčných kŕdľoch kury domácej zabezpečiť zníženie výskytu
nových prípadov ohnísk.

Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené zníženie výskytu nových ohnísk

V roku 2009 v rámci Plánu prieskumu aviárnej influenzy zabezpečiť zistenie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 9 :

189 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno

zistený výskyt pôvodcov salmonel a campypobakterov

V roku 2009 v rámci Pohotovostného plánovania zabezpečiť vykonanie simulačných cvičení veterinárnych inšpektorov na vezikulárnu chorobu
ošípaných.

Cieľ 10 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečenie vykonania simulačných cvičení

V roku 2009 v rámci monitoringu katarálnej horúčky zabezpečiť včasnú a exaktnú detekciu prítomnosti pôvodcu zhubnej katarálnej horúčky.
Cieľ 11 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

včasná a exaktná detekcia

08W0104 - Kontrola BSE

V roku 2009 zabezpečiť, aby boli vyšetrené všetky  zabíjané zvieratá, určené na ľudský konzum,  staršie ako 30  mesiacov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

vyšetrené všetky zvieratá

V roku 2009 zabezpečiť, aby boli vyšetrené všetky uhynuté zvieratá staršie ako 24 mesiacov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

vyšetrené všetky zvieratá

V roku 2009  výkonom kontroly dodržiavania podmienok nakladania so živočíšnými vedľajšími produktami u producentov, v kafilerických zariadeniach,
prevádzkarniach na výrobu krmív a v technických závodoch v zmysle príslušných právnych predpisov, dosiahnúť zníženie výskytu nedostatkov na
úroveň 8%.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8,0 7,5 8 8

MU: Výsledok
MJ: %

% výskytu nedostatkov

08W0105 - Potravinový kódex a štandardizácia

V roku 2009  v nadväznosti na zmeny legislatívy EÚ novelizovať  10 hláv Potravinového kódexu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet novelizovaných hláv kódexu
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08W010D - Posilnenie kapacít UKSUP-u vo výkone systému kvality 2006/018-175.01.01

Projekt bude pokračovať v roku 2009 len v prípade, že projektové aktivity nebudú ukončené do konca roka 2008.
Komentár:

08W010F - (UIBF 2006) TA - Vývoj SW pre posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat na farmách a v čase porážok

V roku 2009 vyvinúť software na posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat na farmách v čase ich porážky, prostredníctvom technickej
asistencie, za účelom zjednotenia kontrol požadovaných  pre účely štatistiky a monitorovania.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

vyvinutý software

V roku 2009 vyškoliť 15 pracovníkov v oblasti ochrany zvierat na farmách v čase ich porážky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15

MU: Výstup
MJ: počet

počet vyškolených pracovníkov

08W010I - Odborná činnosť pre bezpečnosť potravín

V roku 2009 pripraviť 15 stanovísk pre hodnotenie rizika za SR pre EFSA.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 15

MU: Výstup
MJ: počet

počet vedeckých stanovísk

V roku 2009 pripraviť 5 správ pre hodnotenie rizika v potravinách v SR.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5

MU: Výstup
MJ: počet

počet správ

V roku 2009 pripraviť  3 odborné semináre alebo konferencie v oblasti hodnotenia rizika potravín a krmív.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3

MU: Výstup
MJ: počet

počet odborných seminárov, konferencií

V roku 2009 zabezpečiť  3 zasadnutia Komisie pre bezpečnosť potravín a výživy.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3

MU: Výstup
MJ: počet

počet zasasdnutí

V roku 2009 pripraviť 50 stanovísk a podkladov v rámci 24. národných odborných vedeckých skupín.
Cieľ 5 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50

MU: Výstup
MJ: počet

počet stanovísk

08W010J - Koordinácia a zodpovednosť za zdravie zvierat a potravinovú bezpečnosť

V roku 2009 riešiť informačné, materiálové, technické a personálne vybavenie ŠVPS SR za účelom zabezpečenia úloh vyplývajúcich z platnej
národnej legislatívy a legislatívy EÚ.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené vybavenie ŠVPS SR

08W02 - ZDRAVOTNÁ NEŠKODNOSŤ POTRAVÍN

Včasná a účinná medzinárodne akreditovaná laboratórna diagnostika a analýza potravín a surovín živočíšneho a rastlinného pôvodu.
Zámer:

08W0201 - Diagnostika a skúšanie potravín

V roku 2009 zanalyzovať 20 000 vzoriek potravin v rámci úradnej kontroly potravín.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 000

MU: Výstup
MJ: počet

počet zanalyzovaných vzoriek

V roku 2009 zanalyzovať 120 vzoriek potravín na obsah dioxínov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

120

MU: Výstup
MJ: počet

počet zanalyzovaných vzoriek

V roku 2009 zanalyzovať  50 vzoriek potravín na obsah acrylamidu.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50

MU: Výstup
MJ: počet

počet zanalyzovaných vzoriek

V roku 2009 zanalyzovať 250 vzoriek kukrice, sóje, ryže a výrobkov z nich na obsah GMO.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

250

MU: Výstup
MJ: počet

počet zanalyzovaných vzoriek

V roku 2009 zanalyzovať 700 vzoriek potravín na obsah rezíduí pesticídov.
Cieľ 5 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

700

MU: Výstup
MJ: počet

počet zanalyzovaných vzoriek

V roku 2009 zanalyzovať 4 000 vzoriek potravín na mikrobiologické kritériá.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 000

MU: Výstup
MJ: počet

počet zanalyzovaných vzoriek

V roku 2009 zanalyzovať 300 vzoriek obilovín a výrobkov z nich vrátane ryže na obsah fusariových toxínov, OTA a aflatoxínu.
Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

300

MU: Výstup
MJ: počet

počet zanalyzovaných vzoriek

V roku 2009 zanalyzovať 4 000 vzoriek potravín živočíšneho pôvodu na prítomnosť Listerie monocytonoges.
Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 000

MU: Výstup
MJ: počet

počet zanalyzovaných vzoriek

08W03 - POZNATKOVÁ BÁZA NA ZABEZPEČENIE KVALITY A BEZPEČNOSTI POTRAVÍN

Aplikovateľný výskum a vývoj podporujúci ďalší rozvoj výroby, metód kontroly kvality a zdravotnej neškodnosti potravín.
Zámer:

08W0301 - Výskum na podporu kvality a zdravotnej neškodnosti potravín

V roku 2009 vyvinúť 5 nových analytických metód pre zisťovanie kvality a zdravotnej neškodnosti potravín.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7 7 5 5

MU: Výstup
MJ: ks

počet analytických metód

08W0302 - Odborná pomoc pre zdravé a kvalitné potraviny

V roku 2009 rozšíriť genetický fond zbierky potravinársky významných mikroorganizmov s produkčnými vlastnosťami využiteľnými v potravinárskom
priemysle o 11 druhov mikroorganizmov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11 11 11 11

MU: Výstup
MJ: ks

počet mikroorganizmov

V roku 2009 zaktualizovať 10 parametrov charakterizujúcich zloženie potravín centrálnej potravinovej databázy ( CPD ).
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet zaktualizovaných parametrov CPD

V roku 2009 spracovať analytickú správu "Sledovanie cudzorodých látok v potravinovom reťazci....".
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1 1

MU: Výstup
MJ: ks

počet správ

08W04 - REGULÁCIA VSTUPOV, ZDRAVIE A KVALITA RASTLÍN

Sú používané len vysoko kvalitné a bezpečné vstupy do poľnohospodárstva.
Zámer:

V roku 2009 agrochemickým skúšaním pôd analyzovať 30 000 vzoriek na obsah živín v pôde.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

28 000 28 000 29 000 30 000 30 000 30 000

MU: Výstup
MJ: ks

počet analyzovaných vzoriek

V roku 2009 vydať 900 osvedčení o zatriedení vína.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

700 700 700 900 900 900

MU: Výstup
MJ: ks

počet vydaných osvedčení

V roku 2009 vydať 400 rozhodnutí o registrácii odrôd.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

400 500 400 400 400 400

MU: Výstup
MJ: ks

počet vydaných rozhodnutí

V roku 2009 vydať 6 000 certifikátov pre uznávacie konanie osív a sadív.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 000 7 000 6 500 6 000 6 000 6 000

MU: Výstup
MJ: ks

počet vydaných certifikátov

V roku 2009 vydať 120 rozhodnutí o registrácii prípravkov na ochranu rastlín.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

120 120 180 120 120 120

MU: Výstup
MJ: ks

počet vydaných rozhodnutí
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V roku 2009 zanalyzovať 480 vzoriek v rámci kontroly bezpečnosti krmovinového reťazca.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

480 480 480 480 500 550

MU: Výstup
MJ: ks

počet zanalyzovaných vzoriek

V roku 2009 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 8 800 chemických rozborov na
prítomnosť kontaminantov.

Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 800 8 800 8 800 8 800 9 000 9 000

MU: Výstup
MJ: ks

počet zrealizovaných chemických rozborov

V roku 2009 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 100 chemických rozborov prípravkov
na ochranu rastlín.

Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 150 150

MU: Výstup
MJ: ks

počet zrealizovaných chemických rozborov prípravkov na ochranu rastlín

V roku 2009 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 50 kontrol v rámci dozoru nad
systémom ekologickej poľnohospodárskej výroby.

Cieľ 9 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 50 50

MU: Výstup
MJ: ks

počet zrealizovaných kontrol

V roku 2009 vydať 180 rozhodnutí o certifikácii hnojív.
Cieľ 10 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

180 200 200

MU: Výstup
MJ: ks

počet vydaných rozhodnutí

V roku 2009 výkonom fytosanitárnej kontroly na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR pred zavlečením škodlivých
organizmov rastlinného pôvodu.

Cieľ 11 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

zabezpečená ochrana štátneho územia SR

V roku 2009 vydať 2,5 mil. štátnych kontrolných známok na víno.
Cieľ 12 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 500 000 2 500 000 2 500 000

MU: Výstup
MJ: ks

počet vydaných známok

V roku 2009 výkonom štátnej kontroly dovážaných, distribuovaných a vyrábaných hnojív a výkonom následných nápravných opatrení dosiahnuť
zníženie nedostatkov v kvalite hnojív na úroveň 8 %.

Cieľ 13 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 8 8

MU: Výsledok
MJ: %

% nedostatkov v kvalite hnojív

V roku 2009 na základe výsledkov analýz pôdnych vzoriek ASP (z roku 2005) dosiahnuť kvantitatívne pokrytie určených dávok CaO na odskúšanom
pôdnom fonde v celkovom objeme 35 tis. ton vápenatých hmôt, za účelom zníženia podielu pôd s kyslou reakciou pod kritickou pH,5.

Cieľ 14 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

35 000 35 000 35 000

MU: Výstup
MJ: t

množstvo aplikovaných vápenatých hmôt

090 - TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍK

Vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zúčastneným -  farmárom, obyvateľom vidieka, agropotravinárskemu
priemyslu, spotrebiteľom, verejnosti a inštitúciám verejnej správy v súlade s princípmi Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Zámer:

Zámerom programu je udržať vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zúčastneným - vláde, farmárom, agro-
potravinárskemu priemyslu, verejnosti - prostredníctvom rozvoja ľudských, materiálnych, organizačných a prevádzkových kapacít.

Ministerstvo pôdohospodárstva SR a jeho organizácie realizujú svoje poslanie s ohľadom na mandát vyplývajúci z Programového vyhlásenia vlády
SR, jeho špecifikácií na podmienky rezortu a v súlade s platnou legislatívou. Ministerstvo pôdohospodárstva SR je ústredným orgánom štátnej správy,
do ktorého oblasti pôsobnosti patrí poľnohospodárstvo, potravinárstvo, lesné hospodárstvo, veterinárna a rastlinolekárska starostlivosť, rybárstvo,
poľovníctvo a rozvoj vidieka, pozemkové úpravy, závlahové a odvodňovacie systémy.
Ministerstvo pôdohospodárstva SR venuje osobitnú pozornosť zabezpečeniu efektívnej a transparentnej činnosti Pôdohospodárskej platobnej
agentúry, administrujúcej všetky finančné schémy realizované z fondov EÚ a národných zdrojov a zabezpečeniu účinného fungovania potrebných
informačných systémov, finančnej kontroly a administratívnych štruktúr.

Ďalej sú v tomto programe rozpočtované výdavky na pozemkové úpravy. Neúmerná rozdrobenosť pozemkového vlastníctva a s tým spojené
spomalenie v registrácii pozemkového vlastníctva, zabraňujú systematickému rozvoju trhu s pôdou - základnému predpokladu rozvoja agro-
potravinárskeho sektora a zvyšovania kvality vidieckej infraštruktúry.

Komentár:

V roku 2009 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené včasným a úplným spôsobom podľa plánu práce vlády SR a plánu legislatívnych
úloh vlády SR.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

100 % splnených úloh

V roku 2009 zabezpečiť podľa schváleného harmonogramu v systéme poskytovania priamych platieb uplatnenie požiadaviek Cross Compliance podľa
prílohy  Nariadenia Rady (ES) č. 1782/2003, časť A:
- životné prostredie
- verejné zdravie a zdravie zvierat, identifikácia a evidencia zvierat.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené uplatnenie príslušných požiadaviek
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09001 - PODPORA  PROGRAMOV

Efektívny manažment, účinný výkon úloh a kompetencií úradu s dôrazom na kvalitu a včasnosť výstupov.
Zámer:

0900101 - Kontrola a zodpovednoť za programy

V roku 2009 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené  včasným a úplným spôsobom podľa Plánu práce vlády SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

100 % splnených úloh

V roku 2009 zabezpečiť, aby 100 % úloh MP SR bolo splnených včasným a úplným spôsobom podľa Plánu legislatívnych úloh vlády SR.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

100 % splnených úloh

V roku 2009 zrealizovať 80 kontrolných akcií.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

125 125 130 80

MU: Výstup
MJ: ks

počet zrealizovaných kontrol

V roku 2009 vykonať 5 interných auditov v rámci kapitoly MP SR.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6 5 5 5

MU: Výstup
MJ: ks

počet zrealizovaných auditov

0900102 - Vzdelávanie

V roku 2009 zabezpečiť zamestnancom vstupné odborné vzdelávanie v rámci schválených modulov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené vstupné odborné vzdelávanie

V roku 2009 zrealizovať 80 certifikovaných vzdelávacích aktivít pre oblasť lesného hospodárstva.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

130 145 90 80

MU: Výstup
MJ: ks

počet vzdelávacích aktivít

V roku 2009 zabezpečiť pre farmárov a spracovateľov agrárnych produktov pomoc v súvislosti s krížovým plnením noriem EÚ v počte 30
poradenských konzultácií a 5 vydaných publikácií.

Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5

MU: Výstup
MJ: počet

počet vydaných publikácií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30

MU: Výstup
MJ: počet

počet poradenských konzultácií

V roku 2009 zrealizovať 100 terénnych poradenstiev a vzdelávacích aktivít  k implementácii Programu rozvoja vidieka SR 2007-13, prístupu Leader a
vytvoreniu Národnej vidieckej siete.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výstup
MJ: počet

počet poradenstiev a vzdelávacích aktivít

V roku 2009 zrealizovať 175 vzdelávacích aktivít.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

28 175

MU: Výstup
MJ: počet

počet vzdelávacích aktivít

V roku 2009 zefektívniť vzdelávanie štátnych zamestnancov, ktorým stanovuje paragraf 77 zákona č. 312/2001 Z. z. o štátnej službe rozsah
pravidelného prehlbovania kvalifikácie v rozsahu 5 dní v kalendárnom roku.

Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zefektívnenie vzdelávania

V roku 2009 podporiť poradenský systém formou tvorby správ a informačných materiálov v počte 20 kusov.
Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20

MU: Výstup
MJ: počet

počet správ, informačných materiálov

V roku 2009 prostredníctvom zahraničnej spolupráce a zapojenia sa do medzinárodných projektov zabezpečiť transfer zahraničných poznatkov a
skúseností do pôdohospodárskej praxe v počte 5 zahraničných projektov a 5 medzinárodných podujatí.

Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5

MU: Výstup
MJ: počet

počet zahraničných projektov
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5

MU: Výstup
MJ: počet

počet medzinárodných podujatí

0900105 - Zahraničná spolupráca rezortu

V roku 2009 zabezpečiť úhradu výdavkov SR za účasť v programoch, rezolúciách, poplatkoch MVO, medzinárodných sieťach a iniciatívach, vrátane
ministerských dialógov a iných súvisiacich záväzkov z rozpočtu kapitoly MP SR.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečená úhrada výdavkov

0900106 - Propagácia rezortu

V roku 2009 zabezpečiť účasť SR a propagáciu slovenských poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov na 7 významných výstavách a
veľtrhoch.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7 7

MU: Výstup
MJ: počet

počet propagačných akcií

09002 - REALIZÁCIA A ADMINISTRÁCIA FINANČNÝCH SCHÉM

Finančné schémy realizované efektívnym a účinným spôsobom, uplatnená plná riadiaca a finančná zodpovednosť.
Zámer:

Do roku 2009 zabezpečiť v systéme poskytovania priamych platieb uplatnenie požiadaviek Cross Compliance podľa prílohy  Nariadenia Rady (ES) č.
1782/2003, časť A:
- životné prostredie
- verejné zdravie a zdravie zvierat, identifikácia a evidencia zvierat.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené uplatnenie príslušných požiadaviek

0900201 - Administrácia podporných schém

0900202 - Národné podpory

V roku 2009 zabezpečiť prevádzkyschopnosť závlahových a odvodňovacích systémov na celom území Slovenskej republiky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

činnosti zabezpečené v plnom rozsahu

0900207 - (UIBF 2006) Posilnenie PPA v procese administrácie a kontrolných funkcií v súvislosti  s integráciou podporných opatrení prostredníctvom IACS-u

V roku 2009 vytvoriť 8 000 brožúr s cieľom zabezpečenia ochrany životného prostredia a zlepšenia životných podmienok  vo vidieckych oblastiach v
súvislosti s integráciou podporných opatrení administrovaných prostredníctvom IACS-u.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 000 8 000

MU: Výstup
MJ: počet

počet vytvorených brožúr
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V roku 2009 vyškoliť  120 zamestnancov PPA v oblasti zjednodušenia administrácie a integrácie kontrolných procedúr v podporných opatreniach
IACS-u.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

120

MU: Výstup
MJ: počet

počet vyškolených zamestnancov

0900208 - Štátna pomoc

V roku 2009 zabezpečiť 3 % zvýšenie počtu všetkých zapísaných zvierat v plemenných knihách v porovnaní s predchádzajúcim rokom.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3

MU: Výstup
MJ: percento

% zvýšenia počtu zapísaných zvierat

V roku 2009 zabezpečiť zvýšenie zapojenia farmárov do poistenia poľnohospodárskych plodín a hospodárskych zvierat o 2 % v porovnaní s
predchádzajúcim rokom.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2

MU: Výstup
MJ: percento

% zvýšenia zapojenia farmárov do poistenia

V roku 2009 medziročne stabilizovať počet prezimovaných včelstiev minimálne vo výške 55 %.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

55

MU: Výstup
MJ: %

stabilizovaný počet prezimovaných včelstiev

09003 - POZNATKOVÁ PODPORA TVORBY POLITÍK

Spoľahlivé a včasné poznatky o vývoji odvetvia pre rozhodovanie verejnej správy a podnikateľov.
Zámer:

0900301 - Hodnotenie politík a odvetvová stratégia

V roku 2009 vypracovať 39 monitorovacích správ a expertíz pre realizáciu agrárnej politiky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

39

MU: Výstup
MJ: počet

počet monitorovacích správ a expertíz

0900302 - Koordinácia vedeckovýskumnej činnosti

V roku 2009 organizačne a materiálovo zabezpečiť 15 zasadnutí valných zhromaždení členov SAPV.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15

MU: Výstup
MJ: počet

počet zabezpečených zasadnutí
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0900303 - Monitorovanie a prieskum pôdneho krytu SR

V roku 2009 vypracovať  30  odborných a strategických  dokumentov a informačných  produktov v oblasti využívania a ochrany poľnohospodárskej
pôdy SR.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 30 30

MU: Výstup
MJ: ks

počet spracovaných dokumentov

V roku 2009 aktualizovať identifikačný systém parciel poľnohospodárskej pôdy SR pre 13 tisíc poľnohospodárskych subjektov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

13 000

MU: Výstup
MJ: počet

aktualizovaný identifikačný systém parciel pre 13 tisíc subjektov

09004 - PÔDOHOSPODÁRSKY INFORMAČNÝ SYSTÉM

Integrované a bezpečné informačné prostredie, zabezpečujúce kvalitné a dostupné informácie pre efektívne riadenie rezortu a kooperáciu s verejnou
správou a verejnosťou.

Zámer:

0900401 - Informatizácia MP SR

V roku 2009 zabezpečiť a aktualizovať kontrolu dodržiavania informačnej bezpečnosti v rezorte pôdohospodárstva SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno/nie

kontrola dodržiavania informačnej bezpečnosti

V roku 2009 budovať IGIS (Integrovaný GIS RP).
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené budovanie IGIS

V roku 2009 zabezpečiť rozvoj IKS ( integrovaného komunikačného systému ) a jeho rozšírenie na vybrané rozpočtové a príspevkové organizácie.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

rozvoj a rozšírenie IKS

09005 - ŠTATISTICKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉM

Dostupné štatistické údaje pre riadenie a posudzovanie sociálno-ekonomického vývoja, formulovanie a hodnotenie politík na národnej a EÚ úrovni.
Zámer:

0900501 - Štatistické zisťovanie

V roku 2009 zabezpečiť štatistické výstupy zo štatických zisťovaní organizovaných a vykonávaných MP SR, odborným útvarom ministerstva a
Štatistickým úradom SR.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené štatistické výstupy

0900502 - Informačné listy MP SR

V roku 2009 vytvoriť databázu údajov o hospodárskych výsledkoch agrosektora pre účely spracovania zelenej správy a iných analytických,
koncepčných a strategických materiálov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

vytvorená databáza údajov o hospodárskych výsledkoch agrosektora

0900503 - ISPU SR - databáza IS

V roku 2009 aktualizovať a udržiavať výberový súbor ISPÚ SR o veľkosti minimálne 502 podnikov poľnohospodárskej prvovýroby a odovzdať ho na
DG Agri.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

aktualizovaný a udržiavaný výberový súbor ISPÚ SR

09006 - POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Efektívny trh s pôdou a aktualizované vlastnícke práva k pôde.
Zámer:

0900601 - Pozemkové úpravy a usporiadanie pozemkového vlastníctva

V roku 2009 zaregistrovať na Pôdohospodárskej platobnej agentúre 15 projektov pozemkových úprav.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15

MU: Výstup
MJ: počet

počet zaregistrovaných projektov

V roku 2009 ukončiť 25 registrov vydaním rozhodnutia správneho orgánu.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25

MU: Výstup
MJ: počet

počet ukončených registrov

V roku 2009 vyčleniť do dočasného náhradného užívania 1 000 ha pozemkov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 000 1 000

MU: Výstup
MJ: počet

rozloha pozemkov v hektároch

0900604 - Štátna správa na úseku pozemkových úprav

V roku 2009 vypracovávať 10 prípravných konaní na začatie pozemkových úprav.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10

MU: Výstup
MJ: počet

počet vypracovávaných prípravných konaní

091 - PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA A POTRAVINÁRSTVA

Medzinárodne konkurencieschopný, na spotrebiteľa orientovaný agropotravinársky sektor, vytvárajúci enviromentálne udržateľný vidiecky ráz.
Zámer:

Zámerom programu je vybudovať medzinárodne konkurencieschopný, na spotrebiteľa orientovaný agropotravinársky sektor a vytvárať
environmentálne udržateľný vidiecky ráz prostredníctvom optimálneho uplatňovania nástrojov a opatrení SPP.

Politiky Ministerstva pôdohospodárstva SR smerujú k podpore medzinárodne konkurencieschopného a moderného agropotravinárskeho sektora,
podporujúceho najvyššie environmentálne štandardy a optimálne využívajúceho pôdny fond v rôznych geografických podmienkach. Sektor sa pritom
prioritne orientuje na potreby spotrebiteľov a ponúka im kvalitné produkty, prispieva k vytváraniu jedinečného rázu vidieckej krajiny a súčasne vytvára
podmienky pre zabezpečenie primeranej životnej úrovne poľnohospodárov (farmárov).

Významným nástrojom podpory rozpočtovaným v tomto programe sú priame platby, ktoré sú realizované ako univerzálny nástroj SPP. V súlade s
reformnými procesmi poľnohospodárskej politiky, plne rešpektujú trend orientácie nie na objem produkcie, ale sú podmieňované najmä správnymi
poľnohospodárskymi a environmentálnymi štandardmi, čím zároveň stimulujú smerovanie sektora bližšie k trhu a potrebám spotrebiteľov.
Nemenej dôležitou oblasťou, financovanou v rámci programu, je stabilizácia trhu poľnohospodárskej produkcie.

Komentár:

V  roku 2009  udržať stanovenú výmeru poľnohospodárskej pôdy minimálne na úrovni 1,8 mil. ha.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8

MU: Výsledok
MJ: mil. ha

Rozloha výmery PP

V roku 2009 zvýšiť spotrebu domácich poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov ( nap. mlieko, ovocie, zelenina ) o 2 % oproti roku 2007.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2

MU: Výstup
MJ: %

zvýšená spotreba domácich poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov

09102 - PODPORA POĽNOHOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ  ( PRIAME PLATBY )

Konkurencieschopná poľnohospodárska prvovýroba, enviromentálne udržateľný vidiecky ráz a primeraná životná úroveň farmárov.
Zámer:

Priame platby vo Východiskách rozpočtu verejnej správy na roky 2009 - 2011 sú pre rok 2009 rozpočtované v objeme 349 871 705,50 EUR (zdroje
EÚ - 201 694 151,23 EUR, pohľadávka voči EÚ - 40 185 487,62 EUR, národná vyrovnávacia platba - 82 984 797,19 EUR).
Oproti východiskám z predchádzajúceho roka sú v rozpočte zahrnuté národné doplatky k priamym platbám v sume 82 984 797,19 EUR, čo
predstavuje cca 20 % z možných 30 % definovaných v prístupovej zmluve s EÚ.

Komentár:

09103 - RYBNÉ HOSPODÁRSTVO - EFF ( Operačný program Rybné hospodárstvo SR 2007-13)

Konkurencieschopné podmienky chovu a spracovania rýb pri dodržaní ochrany životného prostredia.
Zámer:

0910303 - Investície do akvakultúry

V roku 2009 zrealizovať 6 projektov zameraných na zavádzanie akvakultúrnych metód vedúcich k znižovaniu negatívnych dopadov na životné
prostredie , podporu tradičných akvakultúrnych činností pre zachovanie a vývoj hospodárskych a sociálnych štruktúr a životného prostredia, podporu
priamej lokálnej distribúcie produktov akvakultúry a ochranu chovov pred chránenými rybožravými predátormi.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6

MU: Výstup
MJ: počet

počet zrealizovaných projektov

0910304 - Investície do spracovania a uvádzania na trh

V roku 2009 zrealizovať 2 projekty zamerané na zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, zlepšenie pracovných a hygienických
podmienok, alebo kvality produktov, znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie a zavádzanie nových technológií, alebo vývoj inovačných
výrobných metód.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2

MU: Výstup
MJ: počet

počet zrealizovaných projektov

0910305 - Organizácie výrobcov

V roku 2009 nakontrahovať 1 projekt zameraný na podporu vzniku, formovania, činnosti a uľahčenia administratívnych operácií organizácií výrobcov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0910306 - Podpora a rozvoj nových trhov

V roku 2009 nakontrahovať 1 projekt zameraný na realizáciu národných propagačných kampaní pre produkty rybolovu a akvakultúry.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0910307 - Technická pomoc

V roku 2009 zrealizovať 1 projekt zameraný na propagáciu OP RH SR 2007-13 a šírenie informácií v oblasti rybného hospodárstva.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1

MU: Výstup
MJ: počet

počet zrealizovaných projektov

V roku 2009 zrealizovať 1 projekt zameraný na podporu efektívneho riadenia Operačného programu Rybné hospodárstvo SR 2007-13.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1

MU: Výstup
MJ: počet

počet zrealizovaných projektov

09104 - STABILIZÁCIA TRHU POĽNOHOSPODÁRSKEJ PRODUKCIE ( TOV )

Stabilizovaný trh poľnohospodárskej produkcie, konkurenčná schopnosť poľnohospodárskych produktov na svetovom trhu, primerané príjmy
farmárov.

Zámer:

V roku 2009 zvýšiť spotrebu domácich poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov ( napr. mlieko, ovocie, zelenina ) o 2 % oproti roku 2006.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2

MU: Výstup
MJ: %

zvýšená spotreba domácich poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov

V roku 2009 zvýšiť obrat zahraničného obchodu s agrárnymi výrobkami o 3 % v porovnaní s rokom 2005.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3

MU: Výstup
MJ: %

zvýšený obrat zahraničného obchodu

09105 - POZNATKOVÁ PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA

Dostupné poznatky pre efektívne využívanie genetického, reprodukčného a produkčného potenciálu hlavných druhov rastlín a hospodárskych zvierat.
Zámer:

0910501 - Rozvoj rastlinnej a živočíšnej výroby

V roku 2009 zaradiť do systému štátnych odrodových skúšok 20 nových rastlinných materiálov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20

MU: Výstup
MJ: počet

počet nových zaradených rastlinných materiálov

V roku 2009 identifikovať, charakterizovať a poskytnúť šľachtiteľským pracoviskám  4 nové genetické zdroje.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4

MU: Výstup
MJ: počet

počet nových genetických zdrojov

V roku 2009 vyvinúť účinnú metódu ochrany viniča hroznorodého voči novodobým fytopatogénom.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

vyvinutá metóda

V roku 2009 vypracovať metodiku využitia biotechnických postupov riadenia reprodukcie hovädzieho dobytka s dôrazom na zvýšenie plodnosti kráv.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

vypracovaná metodika

V roku 2009 vypracovať metodický postup zvýšenia úžitkovosti plemenných včelstiev.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

vypracovaný metodický postup

V roku 2009 vypracovať návrh metodických postupov pri stanovovaní potreby živín vo výžive zvierat.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

vypracovaný návrh metodických postupov
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V roku 2009 vypracovať metodiku zameranú na strojové dojenie bahníc a zvyšovanie kvality ich mlieka.
Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

vypracovaná metodika

V roku 2009  vypracovať metodiku uplatňovania selekčných kritérií vo vybraných populáciách ošípaných.
Cieľ 8 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

vypracovaná metodika

V roku 2009 rozšíriť kolekciu genetických zdrojov rastlín získaním a zhodnotením 200 vzoriek nových GZ udržiavaných rastlinných druhov.
Cieľ 9 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

rozšírená kolekcia genetických zdrojov

V roku 2009  zabezpečiť udržanie kolekcie 14 500 vzoriek genetických zdrojov rastlín.
Cieľ 10 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

14 000 14 500

MU: Výsledok
MJ: počet

udržanie kolekcie genetických zdrojov rastlín

09106 - PLEMENÁRSKA A KONTROLNÁ ČINNOSŤ

0910602 - Štátna kontrola plemenitby a šľachtenia hospodárskych zvierat

Do roku 2012 udržať pravidelnými kontrolami výskyt čiernej plemenitby rovnomerne podľa jednotlivých druhov hospodárskych zvierat pod 25 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25

MU: Výstup
MJ: %

udržanie % výskytu čiernej plemenitby

V roku 2009 zrealizovať 460 kontrol chovateľských subjektov zameraných na dodržiavanie zákona č. 194/1998 Z.z..
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

460

MU: Výstup
MJ: počet

počet kontrol

0910603 - Kontrola strojov a zariadení

V roku 2009 zrealizovať 640  technických kontrol mechanických postrekovačov.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

640

MU: Výstup
MJ: počet

počet technických kontrol

V roku 2009 výkonom kontroly a nastavenia mechanických postrekovačov znížiť množstvo chemických prípravkov aplikovaných na ochranu rastlín o
340l / 1,3 mil. ha.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

340

MU: Výstup
MJ: liter

zbíženie množstva chemických prípravkov aplikovaných na ochranu rastlín

092 - ROZVOJ VIDIEKA

Životaschopné a ekologicky udržateľné vidiecke prostredie, stabilizujúce existujúcu populáciu na vidieku prostredníctvom generovania pracovných
príležitostí a vyššej životnej úrovne.

Zámer:

Zámerom programu je čisté a ekologicky udržateľné vidiecke prostredie, ktoré stabilizuje existujúcu populáciu na vidieku prostredníctvom generovania
pracovných príležitostí a vyššej životnej úrovne.

Reálne záujmy ministerstva v tejto oblasti sa uberajú dvoma základnými smermi. Je to jednak vytváranie a udržiavanie atraktívnej vidieckej krajiny s
dôrazom na podporu životného prostredia a zároveň podpora ekonomického rastu a zvyšovanie životnej úrovne vidieckeho obyvateľstva.

Prvá skupina politík je konkrétne zameraná na podporu geograficky a klimaticky znevýhodnených oblastí - sledujúca pritom udržanie výroby a
osídlenia v týchto oblastiach, podporu environmentálnych výrobných postupov, zalesňovanie tých území, ktoré nie sú primárne vhodné na
poľnohospodárske účely a zveľaďovanie lesného fondu.

Druhá skupina politík je orientovaná priamo na podporu zvyšovania konkurencieschopnosti ekonomických aktivít realizovaných na vidieku a kvalitu
výstupov z tejto činnosti.

Komentár:

V roku 2009 zabezpečiť zachovanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach na výmere 1,14 mil. ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1,2 1,2 1,2 1,14 1,14

MU: Výsledok
MJ: mil. ha

Výmera poľnohospodárskej pôdy

V roku 2009 nakontrahovať 130 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov prostredníctvom lepšieho
využívania výrobných faktorov a uplatnením nových technológií a inovácií.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

170 130

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

09202 - IMPLEMENTÁCIA RÁMCA PODPORY

Účinne implementované podporné schémy na národnej, regionálnej a miestnej úrovni.
Zámer:

0920208 - Technická pomoc ( opatrenie č. 511 )

V roku 2009 zabezpečiť efektívne riadenie, implementáciu, monitorovanie, hodnotenie, kontrolu a audit Programu rozvoja vidieka SR 2007-13.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené efektívne riadenie, implementácia, monitorovanie, hodnotenie, kontrola a audit programu
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0920209 - Národná sieť rozvoja vidieka ( opatrenie č. 512 )

V roku 2009 zabezpečiť efektívne riadenie a implementáciu národnej siete rozvoja vidieka.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výstup
MJ: áno

zabezpečené efektívne riadenie a implementácia národnej siete rozvoja vidieka

09203 - ZVEĽAĎOVANIE KRAJINY

Udržateľný prírodný, historický, vzdelanostný a kultúrny potenciál poľnohospodárstva a vidieka.
Zámer:

0920301 - Múzejná činnosť

V roku 2009 ukončiť kompletnú rekonštrukciu severného krídla svätoantonskeho kaštieľa - národnej kultúrnej pamiatky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

ukončená rekonštrukcia

V roku 2009 elektronicky spracovať 2 800 zbierkových predmetov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 800

MU: Výstup
MJ: počet

počet spracovaných zbierkových predmetov

V roku 2009 v rámci propagácie rezortného kultúrneho dedičstva zorganizovať celoslovenské poľovnícke slávnosti Dni Sv. Huberta v areáli
svätoantoskeho kaštieľa.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

zorganizované poľovnícke slávnosti

0920302 - Verejnoprospešné aktivity rozvoja vidieka

V roku 2009 podporiť 60 verejnoprospešných projektov zameraných na rozvoj vidieka.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 40 25 60

MU: Výstup
MJ: ks

počet podporených projektov

09204 - ZVÝŠENIE KONKURENCIESCHOPNOSTI SEKTORA POĽNOHOSPODÁRSTVA A LESNÉHO HOSPODÁRSTVA - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )

0920401 - Odborné vzdelávanie a informačné aktivity ( opatrenie č. 111 )

V roku 2009 nakontrahovať 120 projektov zameraných na vzdelávacie a informačné aktivity o jednotlivých opatreniach PRV SR 2007 - 13 (okrem osi
3) a cieľoch Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 120

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov
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0920402 - Využívanie poradenských služieb ( opatrenie č. 114 )

V roku 2009 nakontrahovať 1 300 zmlúv zameraných na zlepšenie riadenia poľnohospodárskych a lesných podnikov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 1 300

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných zmlúv

0920403 - Modernizácia fariem ( opatrenie č. 121 )

V roku 2009 nakontrahovať 130 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov prostredníctvom lepšieho
využívania výrobných faktorov a uplatnením nových technológií a inovácií.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

170 130

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0920404 - Zvýšenie hospodárskej hodnoty lesov ( opatrenie č. 122 )

V roku 2009 nakontrahovať 70 projektov zameraných na zvýšenie ekonomickej hodnoty súkromných a obecných lesov, diverzifikáciu produkcie a
posilnenie trhových príležitostí.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 70

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0920405 - Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného hospodárstva ( opatrenie č. 123 )

V roku 2009 nakontrahovať 45 projektov zameraných na zlepšenie primárneho spracovania a predajnosti produktov poľnohospodárstva a lesného
hospodárstva.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 45

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0920406 - Infraštruktúra týkajúca sa rozvoja a adaptácie poľnohospodárstva a lesného hospodárstva ( opatrenie č. 125 )

V roku 2009 nakontrahovať 5 projektov pozemkových úprav zameraných na nové priestorové a funkčné usporiadanie územia.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

198 5

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0920407 - Polosamozásobiteľské farmy ( opatrenie č. 141 )

V roku 2009 podporiť 450 polosamozásobiteľských fariem.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

450 450

MU: Výstup
MJ: počet

počet podporených polosamozásobiteľských fariem
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0920408 - Odbytové organizácie výrobcov ( opatrenie č. 142 )

V roku 2009 nakontrahovať 15 projektov zameraných na vznik, formovanie a uľahčenie administratívnych operácií odbytových organizácií výrobcov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 15

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

09205 - ZLEPŠENIE ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KRAJINY - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )

0920501 - Znevýhodnené oblasti horské ( opatrenie č. 211 )

V roku 2009 zabezpečiť podporu v rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské na celkovej rozlohe 440 000 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

440 000 440 000

MU: Výstup
MJ: ha

rozloha podporenej poľnohospodárskej pôdy

0920502 - Znevýhodnené oblasti iné ( opatrenie č. 212 )

V roku 2009 zabezpečiť podporu v rámci platieb za znevýhodnené oblasti iné ako horské na celkovej rozlohe 700 000 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

700 000 700 000

MU: Výstup
MJ: ha

rozloha podporenej poľnohospodárskej pôdy

0920503 - Natura 2000 a smernica o vodách ( opatrenie č. 213 )

V roku 2009 podporiť 60 podnikov s celkovou výmerou obhospodarovanej poľnohospodárskej pôdy 4 000 ha.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 000 4 000

MU: Výstup
MJ: ha

rozloha podporenej plochy

0920504 - Agroenvironmentálne platby ( opatrenie č. 214 )

V roku 2009 podporiť 300 podnikov s celkovou výmerou obhospodarovanej poľnohospodárskej pôdy 100 000 ha.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 000 100 000

MU: Výstup
MJ: ha

rozloha podporenej plochy

0920505 - Životné podmienky zvierat ( opatrenie č. 215 )

V roku 2009 podporiť 600 podnikov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

560 600

MU: Výstup
MJ: počet

počet podporených podnikov
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0920506 - Prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy ( opatrenie č. 221 )

V roku 2009 podporiť 30 poberateľov podpory pre zalesnenie s cieľom  zalesniť 300 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 300

MU: Výstup
MJ: ha

rozloha zalesnenej poľnohospodárskej pôdy

0920507 - Natura 2000 - lesná pôda ( opatrenie č. 224 )

V roku 2009 zabezpečiť podporu v oblastiach "Natura 2000" pre 100 podnikov na celkovej rozlohe 10 000 ha lesnej pôdy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2100 10 000

MU: Výstup
MJ: ha

rozloha podporenej lesnej pôdy

0920508 - Lesnícko - environmentálne platby ( opatrenie č. 225 )

V roku 2009 zabezpečiť podporu v rámci lesnícko-environmentálnych platieb pre 240 podnikov na celkovej rozlohe 40 000 ha lesnej pôdy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 000 40 000

MU: Výstup
MJ: ha

rozloha podporenej lesnej pôdy

0920509 - Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení ( opatrenie č. 226 )

V roku 2009 nakontrahovať 40 projektov zameraných na obnovu produkčného potenciálu v lesoch poškodených prírodnými pohromami a požiarmi a
zavádzanie preventívnych opatrení.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

121 40

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakokntrahovaných projektov

09206 - KVALITA ŽIVOTA VO VIDIECKYCH OBLASTIACH A DIVERZIFIKÁCIA VIDIECKEHO HOSPODÁRSTVA - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )

0920601 - Diverzifikácia smerom k nepoľnohospodárskym činnostiam ( opatrenie č. 311 )

V roku 2009 nakontrahovať 50 projektov zameraných na rozvoj nepoľnohospodárskych aktivít a zvyšovanie vidieckej zamestnanosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

42 50

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0920602 - Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu ( opatrenie č. 313 )

V roku 2009 nakontrahovať 200 projektov zameraných na podporu vidieckeho cestovného ruchu a marketingu služieb vidieckeho cestovného ruchu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

79 200

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov
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0920603 - Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo ( opatrenie č. 321 )

V roku 2009 nakontrahovať 50 projektov zameraných na zabezpečenie chýbajúceho občianskeho vybavenia obcí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

23 50

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0920604 - Obnova a rozvoj dediny ( opatrenie č. 322 )

V roku 2009 nakontrahovať 125 projektov zameraných na zlepšenie dopravnej, vodohospodárskej a ďalšej technickej infraštruktúry obcí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

55 125

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0920605 - Vzdelávanie a informovanie ( opatrenie č. 331 )

V roku 2009 nakontrahovať 90 projektov zameraných na vzdelávanie a informovanie o možnostiach získania finančnej podpory v rámci opatrení osi
"3".

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

44 90

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

0920606 - Získavanie zručností, oživovanie a vykonávanie integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 341 )

V roku 2009 nakontrahovať 15 projektov zameraných na vypracovanie integrovaných stratégií územia a prípravu programov hospodárskeho a
sociálneho rozvoja obcí.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 15

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

09207 - LEADER - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )

0920701 - Implementácia integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 413 )

V roku 2009 realizovať implementáciu integrovaných stratégií územia v 13 schválených miestnych akčných skupinách.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

realizovaná implementácia integrovaných stratégií

0920702 - Vykonávanie projektov spolupráce ( opatrenie č. 421 )

V roku 2009 nebude opatrenie implementované vzhľadom k časovému harmonogramu schvaľovania miestnych akčných skupín.
Komentár:

0920703 - Chod miestnej akčnej skupiny ( opatrenie č. 431 )

V roku 2009 nakontrahovať 13 projektov na činnosť schválených miestnych akčných skupín.
Cieľ 1 :

212 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

13

MU: Výstup
MJ: počet

počet nakontrahovaných projektov

00207 - MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR

05T04 - Oficiálna rozvojová pomoc - MP SR

Cieľom podprogramu je zabezpečiť činnosť strediska Food and agriculture organization (FAO) o údajoch v zložení potravín pre krajiny strednej a
východnej Európy CEECFOODS.  Gestorom celého programu je Ministerstvo zahraničných vecí SR.

Komentár:

V roku 2009 aktualizovať činnosť siete CEECFOODS a zabezpečiť realizáciu jedného workshopu s podporou SR pre rozvojové krajiny.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1

MU: Výstup
MJ: počet

počet zrealizovaných workshopov

V roku 2009 pripraviť návrh technickej konzultácie a stáže v SR z rozvojových krajín pre odovzdávanie znalostí získaných v rámci činnosti v Dohovore
OSN pre dezertifikáciu.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: áno

pripravený návrh technickej konzultácie a stáže

06H0B - Hospodárska mobilizácia MP SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení HM vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MP SR.
Zámer:

Finančné prostriedky sú určené na zabepečenie plnenia opatrení HM "krízové plánovanie".
Komentár:

V roku 2009 vykonávať a realizovať  nepretržité  opatrenia hospodárskej mobilizácie  v gescii MP SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení HM v gescii MP SR

09708 - Príspevky SR do MO - MP SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

V roku 2009 zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: áno/nie

zabezpečená úhrada členských príspevkov
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

28 - Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 382 194 856 414 497 325 480 558 654

-> prostriedky kapitoly 227 247 739 199 618 817 203 969 470

-> prostriedky EÚ 128 355 574 179 227 546 231 568 479

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 26 591 543 35 650 962 45 020 705

 - Rozpočet kapitoly 382 194 856 414 497 325 480 558 654

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 227 247 739 199 618 817 203 969 470

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupových fondov a programov európske... 3 304 586 3 387 006 3 471 378

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 3 304 586 3 387 006 3 471 378

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 151 642 531 211 491 502 273 117 806

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 128 355 574 179 227 546 231 568 479

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 22 844 051 31 628 392 40 864 968

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 442 906 635 564 684 359

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 200 236 256 6 614 254 166 245 999 181 958 600 382 194 856

 - Rozpočet kapitoly 200 236 256 6 614 254 166 245 999 181 958 600 382 194 856

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 169 635 779 6 614 254 152 638 121 57 611 960 227 247 739

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie 1 860 021 1 860 021 1 444 565 3 304 586

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 1 860 021 1 860 021 1 444 565 3 304 586

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 28 740 456 11 747 857 122 902 075 151 642 531

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 24 175 431 10 119 730 104 180 143 128 355 574

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 4 122 119 1 628 127 18 721 932 22 844 051

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 442 906 442 906

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

186 501 676 227 995 649 414 497 325 190 582 794 289 975 860 480 558 654Štátny rozpočet

186 501 676 227 995 649 414 497 325 190 582 794 289 975 860 480 558 654 - Rozpočet kapitoly

151 865 450 47 753 367 199 618 817 152 394 455 51 575 015 203 969 470 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

1 905 065 1 481 941 3 387 006 1 952 628 1 518 750 3 471 378 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na

1 905 065 1 481 941 3 387 006 1 952 628 1 518 750 3 471 378 - Programy európskej územnej spolupráce

32 731 161 178 760 341 211 491 502 36 235 711 236 882 095 273 117 806 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2.

27 396 668 151 830 878 179 227 546 29 889 929 201 678 550 231 568 479 - Európsky fond regionálneho rozvoja

4 698 929 26 929 463 31 628 392 5 661 423 35 203 545 40 864 968 - Európsky fond regionálneho rozvoja –

635 564 635 564 684 359 684 359 - Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 480 558 654414 497 325382 194 856

Podpora rozvoja bývaniaA  017 200 897 662 174 999 768 178 717 487
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Výstavba a obnova bytového fondua)  01701 54 106 08850 388 36960 246 962

 - Štátny fond rozvoja bývaniab)  01705 54 904 16954 904 16966 960 200

 - Štátna prémia k stavebnému sporeniuc)  01706 49 127 00049 127 00049 790 878

 - Štátny príspevok k hypotekárnym úveromd)  01707 20 580 23020 580 23023 899 622

Regionálny rozvojB  07P 156 784 068 216 615 878 278 359 748

 - Podpora rozvoja regionálnych aktivíta)  07P01 1 770 5641 737 3701 836 951

 - Podpora integrovanej siete regionálnych rozvojových agentúr1.  07P0101 1 604 594 1 604 594 1 604 594

 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest2.  07P0104 232 357 132 776 165 970

 - Operačný program Bratislavský kraj MVRRb)  07P06 15 345 61515 044 71314 749 717

 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel1.  07P0601 4 524 398 4 614 917 4 707 228

 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava2.  07P0602 3 106 818 3 168 923 3 232 358

 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery3.  07P0603 3 517 492 3 587 798 3 659 563

 - Opatrenie 2.2. Informatizácia spoločnosti4.  07P0604 2 994 888 3 054 772 3 115 848

 - Technická pomoc5.  07P0605 606 121 618 303 630 618

 - Operačný program Technická pomoc MVRRc)  07P07 17 314 51316 103 92917 205 835

 - Opatrenie 1.1 Monitorovanie, pracovné a koordinačné výbory a komisie1.  07P0701 484 033 674 102 724 723

 - Opatrenie 1.2 Hodnotenie a štúdie2.  07P0702 1 345 980 1 241 917 1 335 325

 - Opatrenie 1.3 Informovanie a publicita3.  07P0703 772 290 712 308 765 950

 - Opatrenie 1.4 Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci4.  07P0704 4 235 844 3 909 215 4 199 662

 - Opatrenie 1.5 Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky
SR5.  07P0705 2 823 541 2 605 623 2 802 098

 - Opatrenie 2.1 Finančné riadenie6.  07P0706 859 290 793 467 852 486

 - Opatrenie 2.2 Finančná kontrola a audit7.  07P0707 859 290 792 272 852 486

 - Opatrenie 2.3 Posilňovanie administratívnych kapacít8.  07P0708 2 575 649 2 377 349 2 556 529

 - Opatrenie 2.4 Informačné systémy9.  07P0709 1 717 454 1 584 246 1 704 972

 - Opatrenie 2.5 Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov10.  07P070A 1 532 464 1 413 430 1 520 282

 - Regionálny operačný program MVRRd)  07P08 240 457 678180 342 860119 686 979

 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania1.  07P0801 34 599 914 53 139 846 57 943 206

 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej
kurately2.  07P0802 16 123 547 32 982 805 38 806 014

 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu3.  07P0804 14 490 473 23 022 971 31 672 244

 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel4.  07P0805 32 923 421 41 322 711 77 185 886

 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov5.  07P0807 16 596 958 23 235 743 26 551 882

 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc6.  07P0808 4 952 666 6 638 784 8 298 446

 - Operačný program Cezhraničná spolupráca SR - ČRe)  07P09 867 888846 612826 131

 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií1.  07P0901 66 089 67 716 69 442

 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie2.  07P0902 66 089 67 716 69 442

 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť3.  07P0903 66 122 67 716 69 442

 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia4.  07P0904 49 592 50 786 52 048

 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu5.  07P0905 49 559 50 786 52 048

 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov6.  07P0906 33 062 33 858 34 720

 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia7.  07P0907 115 648 118 568 121 490

 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny8.  07P0908 86 735 88 894 91 150

 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia9.  07P0909 86 735 88 894 91 150

 - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia
programu10.  07P090A 206 500 211 678 216 956

 - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Maďarská republikaf)  07P0A 867 955846 810826 232

 - Podpora cezhraničnej spolupráce v ekonomickej oblasti1.  07P0A01 74 354 76 214 68 844

 - Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií2.  07P0A02 55 766 52 679 57 360

 - Spoločná podpora turizmu3.  07P0A03 48 796 52 314 57 360

 - Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika4.  07P0A04 65 060 66 720 70 304

 - Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania a kapacít
manažmentu5.  07P0A05 55 766 57 160 58 554

 - Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov6.  07P0A06 36 514 38 106 39 036

 - Aktivity Ľudia ľuďom7.  07P0A07 35 518 37 842 39 036

 - Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia8.  07P0A08 57 857 59 284 60 778

 - Spoločné aktivity ochrany prírody9.  07P0A09 57 824 59 284 60 778

 - Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava10.  07P0A0A 57 890 59 284 60 744

 - Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky11.  07P0A0B 57 824 59 284 60 812

215 / 293



Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov12.  07P0A0C 57 857 59 284 60 778

 - Technická asistencia13.  07P0A0D 165 206 169 355 173 571

 - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Rakúska republikag)  07P0B 867 715846 804826 059

 - Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a vývoja1.  07P0B01 82 619 84 710 86 768

 - Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu2.  07P0B02 82 619 84 710 86 768

 - Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce3.  07P0B03 82 619 84 710 86 768

 - Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)4.  07P0B04 82 619 84 677 86 768

 - Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a logistika)5.  07P0B05 82 619 84 644 86 768

 - Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný regionálny
manažment6.  07P0B06 82 586 84 677 86 768

 - Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území7.  07P0B07 82 586 84 677 86 768

 - Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného prostredia,
manažment rizík8.  07P0B08 82 586 84 677 86 768

 - Technická asistencia9.  07P0B09 165 206 169 322 173 571

 - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Poľská republikah)  07P0C 867 820846 780826 164

 - Komunikačná a dopravná infraštruktúra1.  07P0C01 159 066 162 982 167 032

 - Infraštruktúra životného prostredia2.  07P0C02 130 120 133 374 136 692

 - Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu3.  07P0C03 86 735 88 894 91 150

 - Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva4.  07P0C04 99 118 101 574 104 162

 - Vytváranie sietí5.  07P0C05 227 179 232 922 238 631

 - Technická asistencia6.  07P0C06 123 946 127 034 130 153

Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politíkC  07Q 24 347 156 22 712 390 23 312 130

 - Podpora riadenia rezortných politíka)  07Q01 1 017 1621 010 5231 003 885

 - Štúdie, expertízy, posudky a technická podpora v oblasti verejných prác1.  07Q0101 89 624 96 262 96 262

 - Vykonávanie štátneho dozoru v teréne2.  07Q0102 16 597 16 597 16 597

 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebníctva3.  07Q0103 165 970 165 970 172 609

 - Realizácia vednej a technickej politiky MVRR SR - dotácie na výskum a vývoj pre oblasti
kompetencií MVRR SR4.  07Q0104 531 103 531 103 531 103

 - Štúdie, expertízy, posudky v oblasti urbanizmu a územného rozvoja5.  07Q0105 200 591 200 591 200 591

 - Riadenie a kontrolab)  07Q02 13 401 81013 078 50414 987 686

 - Špecializovaná štátna správac)  07Q03 8 893 1588 623 3638 355 585

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MVRR SRD  06H0C 165 970 169 289 169 289
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

017 - Podpora rozvoja bývania

Kvalitné a dostupné bývanie.
Zámer:

Program je zameraný na účasť štátu v jednotlivých systémoch financovania rozvoja bývania, a to poskytovaním transferov
- na dotácie a bankové záruky na výstavbu nájomných bytov, technickej vybavenosti a obnovu bytového fondu,
- do Štátneho fondu rozvoja bývania,
- na štátnu prémiu k stavebnému sporeniu,
- na štátny príspevok k hypotekárnym úverom.

Komentár:

01701 - Výstavba a obnova bytového fondu

V roku 2009 poskytnúť podporu na obstaranie nájomných bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvateľstva v počte
2300 bytov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2000 2250 2250 2300 2800 3000

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených bytov vo verejnom nájomnom sektore.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

135 160 176

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet vybavených žiadostí

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

220 250 200

MU: Výsledok
MJ: počet vyhovujúcich žiadostí

Počet vyhovujúcich žiadostí

V roku 2009 poskytnúť podporu na obnovu znehodnotených a nevyhovujúcich častí existujúcich bytových domov v počte 10 000 bytov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6000 12000 10000 10000 10000 10000

MU: Výstup
MJ: %

počet podporených obnovených bytov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

640 625 600

MU: Výsledok
MJ: počet vyhovujúcich žiadostí

Počet vyhovujúcich žiadostí

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

215 200 185

MU: Výsledok
MJ: počet vybavených žiadostí

Počet vybavených žiadostí

01705 - Štátny fond rozvoja bývania

Poskytovať  podporu na rozširovanie a zveľaďovanie bytového fondu, pričom sa ročne podporí v priemere 11 000 bytov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4000 4000 6000 11000 11000 11000

MU: Výsledok
MJ: počet

počet podporených bytov

01706 - Štátna prémia k stavebnému sporeniu

Podporovať systém stavebného sporenia. V roku 2009 podporiť 40 000 zmlúv o stavebnom úvere a medziúvere.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15000 45000 40000 40000 40000 40000

MU: Výstup
MJ: počet

počet podporených zmlúv v rámci systému stavebného sporenia.

01707 - Štátny príspevok k hypotekárnym úverom

 V roku 2009 podporiť 7 000 nových hypotekárnych úverov pre mladých.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7000 7000 7000

MU: Výsledok
MJ: počet podporených HÚ pre

Počet podporených hypotekárnych úverov pre mladých
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07P - Regionálny rozvoj

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov.
Zámer:

07P01 - Podpora rozvoja regionálnych aktivít

Optimálne inštitucionálne kapacity pre realizáciu rozvojových aktivít.
Zámer:

07P0101 - Podpora integrovanej siete regionálnych rozvojových agentúr

V roku 2009 pripraviť  5 projektových návrhov za každú RRA.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 10 5 5 5 5

MU: Výsledok
MJ: počet pripravených

Počet pripravených projektových návrhov

V roku 2009 predložiť minimálne dva projekty za každé euroregionálne združenie.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

24 24 24

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet projektov

07P0104 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest

Realizácia predmetného programu vyplynula z potreby napomôcť uskutočňovaniu územnoplánovacích činností, t.j. obstarávaniu, spracovaniu, ako aj
prerokúvaniu a schvaľovaniu územnoplánovacích dokumentácií obcí (miest) a udržiavaniu ich aktuálneho stavu, t.j. napomôcť procesu ich
aktualizácie.
Cieľom uplatnenia a predmetom dotačného programu je najmä financovanie spracovania výsledných dokumentov - územných plánov, ktoré
harmonizujú všetky aktivity a činnosti v území. Územné plány sa spracúvajú v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom
poriadku v znení neskorších predpisov (stavebný zákon).
Interne bol schválený na MVRR SR na Porade vedenia ministerstva Návrh realizácie Programu podpory územného rozvoja obcí a miest, schválený
rozhodnutím ministra VaRR č. 57-7,1 z 25. 1.2005. Realizácia programu bola započatá v r. 2005 v objeme 0,033 mil. EUR a kontinuálne pokračuje aj
v ďalších rokoch.

Komentár:

V roku 2009 poskytnúť dotácie na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie minimálne 20 žiadateľom zo strany obcí a miest.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 5 20 20 10 10

MU: Výstup
MJ: ks

počet poskytnutých podpôr  dokumentov

07P06 - Operačný program Bratislavský kraj MVRR

Podpora regionálneho rozvoja v oblastiach: infraštruktúra, vedomostná ekonomika, technická pomoc.
Zámer:

07P0601 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel

Cieľom prioritnej osi je zvýšenie atraktívnosti Bratislavského kraja zlepšením kvality a úrovne sídiel a kvality verejnej dopravy pri rešpektovaní trvalo
udržateľného rozvoja.

Komentár:

Do roku 2013 podporiť 3 projekty zabezpečujúce trvalú udržateľnosť miest v sídlach Bratislavského kraja.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3

MU: Výstup
MJ: ks

Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest

07P0602 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava

Cieľom prioritnej osi je zvýšenie atraktívnosti Bratislavského kraja zlepšením kvality a úrovne sídiel a kvality verejnej dopravy pri rešpektovaní trvalo
udržateľného rozvoja.

Komentár:
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Do roku 2013 podporiť 3 projekty zamerané na čistú mestskú dopravu v oblastiach vyžadujúcich osobitnú ochranu ovzdušia.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3

MU: Výstup
MJ: ks

Počet projektov zameraných na čistú mestskú dopravu

07P0603 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery

Cieľom prioritnej osi je podpora konkurencieschopnosti regiónu prostredníctvom podpory inovácií a prístupu k informačno-komunikačným
technológiám najmä v oblasti MSP.

Komentár:

07P0604 - Opatrenie 2.2. Informatizácia spoločnosti

Cieľom prioritnej osi je podpora konkurencieschopnosti regiónu prostredníctvom podpory inovácií a prístupu k informačno-komunikačným
technológiám najmä v oblasti MSP.

Komentár:

Do roku 2013 podporiť 75 projektov zameraných na zvýšenie informatizácie spoločnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených projektov zameraných na zvýšenie informatizácie spoločnosti

07P0605 - Technická pomoc

Do roku 2013 podporiť 2 projekty technickej pomoci zamerané na riadenie, implementáciu, kontrolu, monitorovanie a hodnotenie operačného
programu.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2

MU: Výstup
MJ: ks

Počet projektov TP

07P07 - Operačný program Technická pomoc MVRR

Podpora regionálneho rozvoja v oblasti  technickej pomoci.
Zámer:

Podpora regionálneho rozvoja v oblasti  technickej pomoci  je smerovaná do nasledovných oblastí: monitorovanie, pracovné a koordinačné skupiny,
výbory a komisie, hodnotenie a štúdie, informovanie  a publicita, posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci, informačné systémy
pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR, finančné riadenie, finančná kontrola a audit, posilňovanie administratívnych kapacít,
informačné systémy, podpora zavádzania inovatívnych nástrojov.

Komentár:

07P0701 - Opatrenie 1.1 Monitorovanie, pracovné a koordinačné výbory a komisie

Do roku 2013 zabezpečiť 34 zasadnutí monitorovacích výborov (NMV, MV OP TP).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

34

MU: Výstup
MJ: ks

Počet zasadnutí monitorovacích výborov

07P0702 - Opatrenie 1.2 Hodnotenie a štúdie

Do roku 2013 zrealizovať 39 analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním a hodnotením programu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

39

MU: Výstup
MJ: ks

Počet zrealizovaných analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním
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07P0703 - Opatrenie 1.3 Informovanie a publicita

Do roku 2013 vydať 85 informačných publikácií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

85

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vydaných informačných publikácií.

Do roku 2013  zorganizovať 28 seminárov, konferencií, workshopov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

28

MU: Výstup
MJ: ks

Počet seminárov, konferencií, workshopov.

Do roku 2013  zverejniť 180 inzerátov a článkov v tlači a na internete.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

180

MU: Výstup
MJ: ks

Počet inzerátov a PR článkov v tlači a na internete.

07P0704 - Opatrenie 1.4 Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci

Do roku 2013 zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundáciou platov 129 zamestnancov z TA.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

129

MU: Výstup
MJ: ks

Počet zamestnancov, ktorých platy sú hradené z TA

07P0705 - Opatrenie 1.5 Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR

Do roku 2013 zabezpečiť 1 400 užívateľov ITMS.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1400

MU: Výstup
MJ: ks

Počet užívateľov ITMS.

07P0706 - Opatrenie 2.1 Finančné riadenie

Do roku 2013 zrealizovať 104 školení zamestnancov a pracovníkov zapojených do finančného riadenia fondov EÚ.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

104

MU: Výstup
MJ: ks

Počet školení pre zamestnancov.

07P0707 - Opatrenie 2.2 Finančná kontrola a audit

Do roku 2013 zrealizovať 115 školení zamestnancov zapojených do finančnej kontroly a auditu fondov EÚ.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

115

MU: Výstup
MJ: ks

Počet školení.

07P0708 - Opatrenie 2.3 Posilňovanie administratívnych kapacít

Do roku 2013 zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundovaním platov 239 zamestnancov z TA.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

239

2008

MU: Výstup
MJ: ks

Počet refundovaných zamestnancov

07P0709 - Opatrenie 2.4 Informačné systémy

Do roku 2013 zabezpečiť 2 550 užívateľov informačných systémov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2550

MU: Výstup
MJ: ks

Počet užívateľov IS.

07P070A - Opatrenie 2.5 Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov

Do roku 2013 zrealizovať 15 školení pre prijímateľov nepriamych foriem pomoci a PPP.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15

MU: Výsledok
MJ: počet školení nepriamych

Počet školení nepriamych foriem pomoci a PPP

Do roku 2013 zrealizovať 5 projektov PPP.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5

MU: Výsledok
MJ: počet zrealizovaných

Počet zrealizovaných projektov PPP

07P08 - Regionálny operačný program MVRR

07P0801 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania

Zvýšenie úrovne poskytovaných služieb v oblasti vzdelávania.
Komentár:

Do roku 2013 podporiť 640 projektov zameraných na rekonštrukciu, rozširovanie a modernizáciu predškolských zariadení, základných škôl a
stredných škôl vrátane obstarania ich vybavenia.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

640

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených projektov

07P0802 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately

Zvýšenie rozsahu a úrovne poskytovaných služieb v sociálnej oblasti.
Komentár:
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07P0804 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu

Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a rozvoja cestovného ruchu.
Komentár:

Do roku 2013 podporiť 12 projektov zameraných na rozvoj infraštruktúry cestovného ruchu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

12

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených projektov.

07P0805 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel

Zvýšenie konkurencieschopnosti sídiel a zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev.
Komentár:

Do roku 2013 podporiť 394 projektov zameraných na regeneráciu sídiel.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

394

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených projektov.

07P0807 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov

Zvýšenie úrovne dopravnej obslužnosti regiónov.
Komentár:

Do roku 2013 podporiť 60 projektov zameraných na rekonštrukciu, modernizáciu a budovanie ciest II. a III. triedy na území Konvergencia.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených projektov

07P0808 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc

Efektívne riadenie a implementácia ROP.
Komentár:

Do roku 2013 podporiť 2 projekty umožňujúce efektívne riadenie a implementáciu ROP.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených projektov

07P09 - Operačný program Cezhraničná spolupráca SR - ČR

V rámci programu cezhraničnej spolupráce SR - ČR bol stanovený globálny cieľ - rast kohézie a konvergencie cezhraničného regiónu. V nadväznosti
na vytýčený globálny cieľ je stratégia pre cezhraničný región postavená na troch tematicky orientovaných prioritných osiach:
- Podpora sociokultúrneho a hospodárskeho rozvoja cezhraničného regiónu a spolupráce,
- Rozvoj dostupnosti cezhraničného územia a životného prostredia,
- Technická pomoc.

Komentár:

07P0901 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií

Do roku 2013 zabezpečiť účasť 360 partnerov zúčastnených na cezhraničných aktivitách.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

360

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet zapojených partnerov
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07P0902 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie

Posilnenie vzájomnej spolupráce a sieťovania.
Komentár:

Do roku 2013 vytvoriť alebo udržať 80 cezhraničných partnerstiev.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet partnerstiev

07P0903 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť

Spoločné prístupy k rozvoju ľudských zdrojov a vzdelanosti.
Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 70 školení a seminárov.
Cieľ 1 :

07P0904 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia

Zlepšenie cezhraničných rozvojových aktivít v oblasti hospodárstva.
Komentár:

Do roku 2013 podporiť 180 projektov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

180

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet projektov

07P0905 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu

Využitie potenciálu turizmu pre nárast jeho ekonomického významu v cezhraničnom regióne.
Komentár:

Do roku 2013 postaviť alebo zrekonštruovať 150 km turistických ciest, chodníkov, cyklotrás.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

150

MU: Výsledok
MJ: km

počet km

07P0906 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov

Posilnenie cezhraničných aktivít hospodárskych aktérov.
Komentár:

Do roku 2013 podporiť 180 projektov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

180

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet podporených projektov

07P0907 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia

Zvýšenie dostupnosti cezhraničného územia.
Komentár:

Do roku 2013 vystavať alebo zrekonštruovať 50 km ciest.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50

MU: Výsledok
MJ: km

Počet km

07P0908 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny

Vytváranie podmienok pre regeneráciu a zachovanie kvalitného životného prostredia.
Komentár:

Do roku 2013 postaviť alebo zrekonštruovať 6 zariadení v oblasti obnoviteľných zdrojov energie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6

MU: Výsledok
MJ: počet

počet zariadení

07P0909 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia

Zvýšenie využívania informačných a komunikačných technológií.
Komentár:

Do roku 2013 vytvoriť alebo aktualizovať 60 internetovských stránok.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet internetovských stránok

07P090A - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia programu

Podpora riadenia.
Komentár:

Do roku 2013 vybudovať 2 administratívne a technicky vybavené subjekty zabezpečujúce riadenie a implementáciu programu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2

MU: Výsledok
MJ: počet

počet vybudovaných subjektov

07P0A - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Maďarská republika

07P0A01 - Podpora cezhraničnej spolupráce v ekonomickej oblasti

Do roku 2015 zapojiť 120 podnikov do projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: Počet

Počet podnikov

07P0A02 - Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií

Do roku 2015 zapojiť 60 podnikov využívajúcich služby nových alebo vyvinutých zariadení v oblasti vedy a výskumu.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet zapojených podnikov

07P0A03 - Spoločná podpora turizmu

Do roku 2015 zrealizovať 20 spoločných projektov na rozvoj turizmu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet projektov na rozvoj turizmu

07P0A04 - Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika

Do roku 2015 podporiť 15 projektov na rozvoj zdravotnej starostlivosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet podporených projektov

07P0A05 - Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania a kapacít manažmentu

Do roku 2015 podporiť 350 projektov zohľadňujúcich kritériá
spoločného rozvoja, spoločnej  implementácie, spoločného kádrového zabezpečenia a spoločného financovania.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet projektov

07P0A06 - Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov

07P0A07 - Aktivity Ľudia ľuďom

Do roku 2015 zrealizovať 80 spoločných podujatí Ľudia ľuďom (spoločné organizovanie a účasť).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet podujatí

07P0A08 - Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia

Do roku 2015 zapojiť 15 000 obyvateľov do triedenia komunálneho odpadu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

počet obyvateľov

07P0A09 - Spoločné aktivity ochrany prírody

Do roku 2015 zrealizovať 25 projektov podporujúcich a vylepšujúcich spoločnú ochranu prírody a enviromentálny manažment.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

počet projektov

07P0A0A - Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava

Do roku 2015 vybudovať a zrekonštruovať 45 km ciest.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: km

počet km vybudovaných ciest

07P0A0B - Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky

Do roku 2015 zapojiť 250 000 ľudí využívajúcich zlepšenú infraštruktúru (cesty, cyklistické chodníky, mosty).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

počet zapojených ľudí

07P0A0C - Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov

Do roku 2013 znížiť komunikačnú izolovanosť podporením 10 obyvateľov s vybudovaným vysokorýchlostným internetom.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10

MU: Výsledok
MJ: počet podporených

Počet podporených obyvateľov

07P0A0D - Technická asistencia

Do roku 2015 zorganizovať 20 stretnutí, konferencií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet stretnutí

07P0B - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Rakúska republika

07P0B01 - Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a vývoja

Cieľom je vytvorenie priaznivého prostredia pre podnikateľskú činnosť MSP a podpora efektívnej spolupráce ako dôležitého predpokladu pre zriadenie
dobre fungujúcich regionálnych štruktúr MSP, ďalej zdokonalenie výroby, rozširovanie  a využívanie nových poznatkov zo strany MSP ako nástroja
pre zvýšenie ich konkurencieschopnosti na národných a globálnych trhoch.

Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 32 aktivít zameraných na zväčšenie inovatívnej kapacity malých a stredných podnikov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

32

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet aktivít
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07P0B02 - Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu

Cieľom je priblížiť komunity na obidvoch stranách hranice prostredníctvom objavovania iných kultúr a kultúrnych hodnôt.
Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 11 spoločných kultúrnych činností , spoločných turistických produktov a spoločných cieľových marketingových činností.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet spoločných kultúrnych činností

07P0B03 - Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce

Budovanie cezhraničného vzdelávajúceho sa regiónu ako kľúčového prvku na ceste k integrujúcim cezhraničným trhom práce.
Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 38 iniciatív zameraných na zlepšenie spolupráce a kapacity budovania služieb zamestnanosti, vzdelávacích inštitúcií,
školiacich stredísk, zamestnávateľov a iných relavantných účastníkov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

38

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet iniciatív

07P0B04 - Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)

Cieľom je podporiť spoluprácu a výmenu informácií a najlepších praktík medzi relevantnými partnermi.
Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 75 % aktivít cezhraničnej spolupráce v troch fázach (voliteľné projekty s obmedzenými nákladmi na oboch stranách hraníc).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75 %

MU: Výsledok
MJ: percento

Percento aktivít

07P0B05 - Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a logistika)

Zvýšenie enviromentálnych kvalít a zabezpečenie zlepšených dopravných prepojení v rámci regiónu a dopravných prepojení s ostatnými členskými
štátmi.

Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 21 aktivít zameraných na zlepšenie dopravného systému a technickej infraštruktúry pre informačnú spoločnosť.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

21

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet aktivít

07P0B06 - Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný regionálny manažment

Kompenzovanie a vyrovnávanie existujúcich regionálnych rozdielov rozvojom atraktívnych lokalít pre podnikanie, výskumných a technologických
zariadení v súlade s modelom polycentrického rozvoja.

Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 38 iniciatív zameraných na zlepšenie spolupráce a kapacity budovania služieb zamestnanosti, vzdelávacích inštitúcií,
školiacich stredísk, zamestnávateľov a iných relevantných účastníkov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

38

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet iniciatív
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07P0B07 - Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území

Pre umožnenie súčasnej ochrany a využívania prírodných zdrojov, ochrany a využívania hodnôt kultúrnej krajiny je nevyhnutné vyvinúť alebo
zabezpečiť koncepty pre manažment a riadiace opatrenia týkajúce sa cezhraničného plánovania a harmonizácie.

Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 13 aktivít pre spoločný manažment a podporu cezhraničných prírodných zdrojov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

13

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet aktivít

07P0B08 - Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného prostredia, manažment rizík

Zlepšenie energetickej účinnosti a rozvoj obnoviteľných energetických zdrojov.
Komentár:

Do roku 2013 zrealizovať 19 aktivít zameraných na energetickú efektivitu, obnoviteľnú energetickú výrobu a prípravu technickej infraštruktúry pri
predchádzaní rizikám.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

19

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet aktivít

07P0B09 - Technická asistencia

Zabezpečiť primerané riadenie operačného programu cezhraničnej spolupráce medzi SR a Rakúskom počas celej doby trvania v súlade s EÚ a
národnými právnymi predpismi.

Komentár:

Do roku 2013 podporiť 200 žiadostí o FP prijatých na Spoločnom technickom sekretariáte.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

200

MU: Výsledok
MJ: Počet podporených žiadostí o

Počet podporených žiadostí o FP

07P0C - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Poľská republika

07P0C01 - Komunikačná a dopravná infraštruktúra

Zlepšenie priamych spojení v oblasti dopravy a komunikácie medzi poľskou a slovenskou stranou prihraničného územia.
Komentár:

Do roku 2015 vybudovať 200 km nových modernizovaných cezhraničných komunikačných spojení.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet km

07P0C02 - Infraštruktúra životného prostredia

Zlepšenie podmienok ochrany infraštruktúry životného prostredia v prihraničnom území.
Komentár:

Do roku 2015 zapojiť 60 000 obyvateľov využívajúcich novú alebo modernizovanú infraštruktúru ochrany životného prostredia.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet obyvateľov
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07P0C03 - Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu

Nárast turistickej atraktívnosti v prihraničnom regióne.
Komentár:

Do roku 2015 zrenovovať 90 historických objektov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet objektov

07P0C04 - Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva

Ochrana prírodnej biodiverzity.
Komentár:

Do roku 2015 zrealizovať 25 iniciatív, ktoré prispejú k ochrane biodiverzity.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet iniciatív

07P0C05 - Vytváranie sietí

Vytváranie tématických sietí partnerskej spolupráce a tématických klastrov.
Komentár:

Do roku 2015 zapojiť 100 inštitúcií zahrnutých v sieťových aktivitách.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet inštitúcií.

07P0C06 - Technická asistencia

Do roku 2015 vytvoriť a prevádzkovať 6 kontaktných bodov ( riadiaci orgán, certifikačný orgán, orgán auditu a spoločný technický sekretariát).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet kontaktných bodov

07Q - Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politík

Rezortné politiky plnené v súlade s Programovým vyhlásením vlády.
Zámer:

V oblasti regionálnej politiky pôjde pri plnom rešpektovaní procesu decentralizácie právomocí predovšetkým o prípravu strednodobého komplexného
programového dokumentu rozvoja regiónov a zabezpečenie prípravy, prerokovania a schválenia plánovacích a programovacích dokumentov s
dôrazom na zlepšenie ekonomickej a sociálnej súdržnosti a partnerstva a vytvorenie lepších podmienok pre národnú, cezhraničnú a medzinárodnú
spoluprácu na úrovni obcí, mikroregiónov a VÚC. V oblasti bytovej politiky pri rešpektovaní decentralizácie kompetencií na obce bude prioritnou
podpora bývania, bonifikácia hypotekárnych úverov a stimulovanie súkromného investovania do bytovej výstavby. V oblasti stavebníctva bude
prioritou implementácia európskych predpisov o stavebných výrobkoch a vytvorenie identických podmienok uvádzania stavebných výrobkov na trh pri
vstupe do EÚ.

Komentár:

07Q01 - Podpora riadenia rezortných politík

07Q0101 - Štúdie, expertízy, posudky a technická podpora v oblasti verejných prác

Súčasťou zákona NR SR č. 254/1998 Z. z. o  verejných prácach v  znení zákona č. 260/2007 Z.z. je aj úprava výkonu činnosti štátnej expertízy,
ktorou je v zmysle tohto zákona posudzovanie stavebného zámeru s cieľom zhodnotiť optimálne využitie verejných investícií pri financovaní verejných
prác. Výsledkom posúdenia stavebného zámeru verejných prác je Protokol o vykonaní štátnej expertízy. Podkladom pre vypracovanie protokolu sú
expertízne posudky externých odborníkov. V zmysle § 10 ods. 5 zákona 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení zákona č. 260/2007 Z.z. môže
ministerstvo požiadať o vypracovanie posudku externých odborníkov, vedecké alebo odborné inštitúcie (technické a ekonomické posudky).

Komentár:
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V roku 2009 zabezpečiť vypracovanie 39 technických a ekonomických posudkov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

88 74 39 39 39 39

MU: Výsledok
MJ: počet technikcýhc a

Počet technických a ekonomických posudkov

07Q0102 - Vykonávanie štátneho dozoru v teréne

Aktualizácia systémového prvku informačného systému štátneho dozoru - technická podpora vo fáze prípravy, uskutočňovania a ukončenia verejných
prác. Vydanie brožúrky Zákon o verejných prácach s komentárom. Odborná externá technická pomoc a technické prostriedky - dovybavenie.

Komentár:

V roku 2009 vytvoriť systémový projekt elektronizácie verejných prác.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: Vytvorený systémový projekt

Vytvorenie sytémového projektu elektronizácie

07Q0103 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebníctva

Štúdie v stavebníctve zamerať najmä na:
- aplikáciu vyriešených úloh zameraných na racionalizáciu technicko-ekonomických podmienok výstavby,
- aproximáciu európskych noriem do sústavy STN pre navrhovanie stavebných konštrukcií,
- transpozíciu Smernice 2002/91/EEC o práva SR. Smernica je orientovaná na výrazné zníženie energetickej náročnosti vrátane vydávania
energetických certifikátov budov,
- plnú aproximáciu harmonizovaných noriem pre stavebné výrobky.

Komentár:

V roku 2009 poskytnúť podporu na vypracovanie 12 štúdií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

12 12 14 12 12 12

MU: Výsledok
MJ: Počet podporených štúdií

Počet podporených štúdií

07Q0104 - Realizácia vednej a technickej politiky MVRR SR - dotácie na výskum a vývoj pre oblasti kompetencií MVRR SR

Zámerom je zvýšenie konkurencieschopnosti podnikateľských subjektov a aktivizovanie rozvoja výskumu v podnikateľskom sektore v oblasti výstavby
a regionálneho rozvoja.

Komentár:

V roku 2009 podporiť riešenie 3 úloh výskumu a vývoja formou štátnej pomoci.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 3 3 3

MU: Výstup
MJ: pocet

počet úloh štátnej pomoci výskumu a vývoja

07Q0105 - Štúdie, expertízy, posudky v oblasti urbanizmu a územného rozvoja

V roku 2009 podporiť spracovanie 5 úloh v oblasti urbanizmu a územného plánovania.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5

MU: Výsledok
MJ: počet podporených úloh

Počet podporených úloh
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07Q02 - Riadenie a kontrola

V roku 2009 zabezpečiť vzdelávanie zamestnancov prostredníctvom 650 účastí na školeniach, kurzoch a seminároch.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

600 600 600 650 700 700

MU: Výstup
MJ: ks

počet účastí

07Q03 - Špecializovaná štátna správa

V roku 2009 vykonať 180 stanovísk - posúdení zmien a doplnkov územných plánov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

160 150 160 180 180 180

MU: Výstup
MJ: počet

počet vykonaných stanovísk - posúdení

06H0C - Hospodárska mobilizácia MVRR SR

Zabezpečiť plánovanie a realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie a ochranu utajovaných skutočností.
Zámer:

Vznikom krízovej situácie môže dôjsť k závažnému ohrozeniu podmienok života v štáte alebo v jeho časti v takom rozsahu, že jeho následkom je
vyhlásený núdzový, výnimočný alebo vojnový stav alebo je vypovedaná vojna podľa čl. 2 až 5 úst. zákona č. 227/2002 Z.z. o bezpečnosti štátu... .
Krízovým plánovaním sa vytvárajú podmienky pre zabezpečenie najnevyhnutnejších potrieb na prežitie osôb, nachádzajúcich sa na území štátu v
čase krízovej situácie a ustanovuje sa spôsob vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie. Finančné prostriedky rozpočtované v predmetnom
podprograme budú využité na úhradu výdavkov spojených s aktualizáciou príslušnej údajovej základne.

Komentár:

V roku 2009 zabezpečiť plánovacím a realizačným procesom plnenie úloh hospodárskej mobilizácie a ochrany utajovaných skutočností
prostredníctvom realizácie opatrení hospodárskej mobilizácie a OUS.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Realizácia opatrení
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

29 - Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Spolu 1 377 654 975 1 626 564 323 1 672 592 570

Štátny rozpočet 1 377 590 313 1 626 528 839 1 672 592 570

-> prostriedky kapitoly 874 873 058 840 607 475 814 197 862

-> prostriedky EÚ 427 309 666 645 843 026 698 731 959

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 75 407 589 140 078 338 159 662 749

 - Rozpočet kapitoly 1 377 590 313 1 626 528 839 1 672 592 570

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 874 873 058 840 607 475 814 197 862

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 138 690 600 148 598 122 221 071 499

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 117 887 008 104 118 270 157 007 236

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 20 803 592 44 479 852 64 064 263

 - Kohézny fond (2. programové obdobie) 364 026 655 637 323 242 637 323 209

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 309 422 658 541 724 756 541 724 723

 - Kohézny fond – spolufinancovanie zo ŠR 54 603 997 95 598 486 95 598 486

Zdroje zo zahraničia (nenávratné) 64 662 35 484 0

 - ISPA 64 662 35 484 0

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Spolu 456 152 390 34 933 846 339 920 136 921 502 585 1 377 654 975

Štátny rozpočet 456 087 728 34 933 846 339 855 474 921 502 585 1 377 590 313

 - Rozpočet kapitoly 456 087 728 34 933 846 339 855 474 921 502 585 1 377 590 313

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 449 448 944 34 933 846 339 855 474 425 424 114 874 873 058

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 6 638 784 132 051 816 138 690 600

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 5 642 966 112 244 042 117 887 008

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 995 818 19 807 774 20 803 592

 - Kohézny fond (2. programové obdobie) 364 026 655 364 026 655

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 309 422 658 309 422 658

 - Kohézny fond – spolufinancovanie zo ŠR 54 603 997 54 603 997

Zdroje zo zahraničia (nenávratné) 64 662 64 662 64 662

 - ISPA 64 662 64 662 64 662

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

422 431 117 1 204 133 206 1 626 564 323 422 707 125 1 249 885 445 1 672 592 570Spolu

422 395 633 1 204 133 206 1 626 528 839 422 707 125 1 249 885 445 1 672 592 570Štátny rozpočet

422 395 633 1 204 133 206 1 626 528 839 422 707 125 1 249 885 445 1 672 592 570 - Rozpočet kapitoly

415 756 849 424 850 626 840 607 475 416 068 341 398 129 521 814 197 862 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

6 638 784 141 959 338 148 598 122 6 638 784 214 432 715 221 071 499 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2.

5 642 966 98 475 304 104 118 270 5 642 966 151 364 270 157 007 236 - Európsky fond regionálneho rozvoja

995 818 43 484 034 44 479 852 995 818 63 068 445 64 064 263 - Európsky fond regionálneho rozvoja –

637 323 242 637 323 242 637 323 209 637 323 209 - Kohézny fond (2. programové obdobie)

541 724 756 541 724 756 541 724 723 541 724 723 - Kohézny fond (prostriedky EÚ)

95 598 486 95 598 486 95 598 486 95 598 486 - Kohézny fond – spolufinancovanie zo ŠR

35 484 35 484Zdroje zo zahraničia (nenávratné)
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Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

35 484 35 484 - ISPA

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 672 592 5701 626 564 3231 377 654 975

Cestná infraštruktúraA  053 853 402 288 837 843 268 827 088 770

 - Správa, údržba a opravy ciest a diaľnica)  05301 70 370 88870 226 22870 085 785

 - Správa, údržba a opravy ciest I. tr. a diaľničných privádzačov1.  0530101 40 211 258 40 351 701 40 496 361

 - Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest NDS2.  0530102 29 874 527 29 874 527 29 874 527

 - Cestná sieť - výstavba a obnovab)  05302 151 032 329135 022 437109 539 930

 - Výstavba cestnej siete1.  0530201 71 800 104 73 973 409 86 304 187

 - Severný obchvat mesta Trnava2.  0530204 14 504 083 12 330 778

 - Modernizácia a výstavba ciest I. triedy (opatrenie 5.2 OP Doprava)3.  0530207 23 235 743 48 718 250 64 728 142

 - Výstavba diaľnic a rýchlostných ciest NDSc)  05303 605 685 553632 594 603673 776 573

 - Diaľnice a rýchlostné cesty (ŠR)1.  0530305 278 828 919 278 828 919 252 273 783

 - Výstavba diaľnic (TEN-T) (opatrenie 2.1 OP Doprava)2.  053030A 292 770 365 323 972 648 258 855 175

 - Výstavba rýchlostných ciest (opatrenie 5.1 OP Doprava)3.  053030B 102 177 289 29 793 036 94 556 595

Letecká doprava a infraštruktúraB  055 5 311 027 5 311 027 5 311 027

 - Zabezpečenie prevádzky leteckej dopravy a výstavba leteckej infraštruktúrya)  05501 5 311 0275 311 0275 311 027

Železničná dopravaC  07S 433 798 546 699 479 022 756 260 904

 - Kombinovaná dopravaa)  07S01 663 878663 878663 878

 - Podpora verejných služieb - prevádzkovanie dopravy na dráhachb)  07S03 149 372 635149 372 635165 969 594

 - Rozvoj a modernizácia železníc - ZSSK, a.s.c)  07S04 55 147 97863 448 0526 638 784

 - Obnova železničných mobilných prostriedkov (opatrenie 6.1 OP Doprava)1.  07S0401 6 638 784 63 448 052 55 147 978

 - Podpora verejných služieb-prevádzkovanie dráhd)  07S05 119 498 108119 498 108136 095 067

 - Rozvoj a modernizácia majetku železníc - ŽSRe)  07S06 431 578 305366 496 349124 431 223

 - Výstavba a obnova železničnej siete1.  07S0601 53 110 271 53 110 271 53 110 271

 - Odborná pomoc pre prípravu dopravých projektov - železničné projekty (projekt ISPA)2.  07S0607 64 662 35 484

 - Modernizácia a rozvoj železničnej infraštruktúry (opatrenie 1.1 OP Doprava)3.  07S060C 71 256 290 282 812 188 262 953 197

 - Výstavba verejných terminálov intermodálnej prepravy (opatrenie 3.1 OP Doprava)4.  07S060D 30 538 406 59 085 175

 - Výstavba infraštruktúry integrovaných dopravných systémov (opatrenie 4.1 OP Doprava)5.  07S060E 56 429 662

Tvorba a implementácia politíkD  07T 82 011 102 80 467 055 80 467 917

 - Riadenie a podpora programova)  07T01 31 309 33332 438 82332 711 214

 - Ústredný orgán-MDPT SR1.  07T0101 26 072 430 25 800 039 24 670 549

 - Technická pomoc (opatrenie 7.1 OP Doprava)2.  07T0105 6 638 784 6 638 784 6 638 784

 - Veda a výskumb)  07T02 863 042863 042863 042

 - Regulácia a štátny dozorc)  07T03 18 052 57117 680 13417 836 543

 - Regulácia dopravy na dráhach1.  07T0301 1 407 392 1 444 604 1 481 347

 - Regulácia telekomunikačného trhu2.  07T0302 4 908 318 5 418 607 5 518 687

 - Regulácia v civilnom letectve3.  07T0303 2 702 554 2 246 764 2 288 123

 - Regulácia trhu poštových služieb4.  07T0304 402 509 410 844 419 077

 - Regulácia vodnej dopravy5.  07T0305 1 871 972 1 460 038 1 490 245

 - Regulácia cestnej dopravy6.  07T0306 6 543 798 6 699 277 6 855 092

 - Bezpečnosť dopravyd)  07T04 29 228 53128 491 79229 628 816

 - Hygiena a ochrana zdraviae)  07T06 1 014 440993 264971 487

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

MDPaT SR - Civilné núdzové plánovanie v SRE  00206 27 219 27 219 27 219
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

MDPaT SR - Dopravná a telekomunikačná podporaF  06E01 995 818 1 327 757 1 327 758
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Hospodárska mobilizácia MDPT SRG  06H0D 1 526 920 1 526 920 1 526 920
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Príspevky SR do MO - MDPaT SRH  09707 582 055 582 055 582 055
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

053 - Cestná infraštruktúra

Umožniť rýchlu, efektívnu a bezpečnú dopravu po prevádzkovo spôsobilých cestách  a diaľniciach.
Zámer:

05301 - Správa, údržba a opravy ciest a diaľnic

Štandard údržby ciest I. triedy, diaľnic a rýchlostných ciest je určený platnou Smernicou SSC č. TP: 07/2000 na údržbu diaľnic a technickým
rezortným predpisom vydaným MDPT SR č. TRP: 1/1997 - Prehliadky, údržba a opravy diaľnic, ciest a mostov.

Komentár:

Do roku 2011 zabezpečiť štandard údržby a opráv ciest I. triedy a diaľničných privádzačov na úrovni 55 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

65 65 60 55 55 55

62,4 61

MU: Výsledok
MJ: %

Úroveň plnenia štandardu

Do roku 2011 zabezpečiť štandard údržby a opráv diaľnic a rýchlostných ciest  na úrovni 95 %.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

90 90 90 92 95 95

88,22 88,67

MU: Výsledok
MJ: %

Úroveň plnenia štandardu

0530101 - Správa, údržba a opravy ciest I. tr. a diaľničných privádzačov

Kvalifikačné stupne ciest 1. triedy, ako aj ďiaľnic a rýchlostných ciest sú definované Systémom hospodárenia s vozovkou.
Komentár:

V roku 2009 splniť štandard údržby ciest I. triedy a diaľničných privádzačov na úrovni 55 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

65 65 60 55 55 55

62,4 61

MU: Výstup
MJ: %

Úroveň plnenia štandardu

V roku 2009 presunúť z 5. a  4. kvalifikačného stupňa 30 km ciest I. triedy do 1.  kvalifikačného stupňa.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 40 40 30 30 30

70,032 52,50

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka  presunutých vozoviek do lepšieho kvalifikačného stupňa

0530102 - Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest NDS

V roku 2009 splniť štandard údržby diaľnic a rýchlostných ciest na úrovni 92 %.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

90 90 90 92 95 95

88,22 88,67

MU: Výstup
MJ: %

Úroveň plnenia štandardu

V roku 2009 presunúť zo 4. a  3.  kvalifikačného stupňa 60 km diaľnic a rýchlostných ciest do 1.  kvalifikačného stupňa.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 60 60 60 70 70

78,9 62,5

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka  presunutých vozoviek do lepšieho kvalifikačného stupňa

05302 - Cestná sieť - výstavba a obnova

0530201 - Výstavba cestnej siete

V roku 2009 odovzdať do užívania 20 km nových a zrekonštruovaných úsekov ciest I. triedy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 6 20 20 20 25

14,642 8,775

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka získanej kapacity

0530204 - Severný obchvat mesta Trnava

V roku 2009 pokračovať vo výstavbe II. a III. etapy stavby I/51 Trnava - severný obchvat.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- áno áno áno

-

MU: Výsledok
MJ: logická

Pokračovanie II. a III. etapy

0530207 - Modernizácia a výstavba ciest I. triedy (opatrenie 5.2 OP Doprava)

V roku 2009 realizovať 30 % z celkového objemu prác na výstavbe cesty I/51 Trnava - severný obchvat - II. a III. etapa v celkovej dĺžke 6 km s
predpokladaným termínom ukončenia 01/2012.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 30 30 30

MU: Výstup
MJ: %

Objem realizácie výstavby cesty

V roku 2009 realizovať 30 % z celkového objemu prác na výstavbe cesty I/61 Trenčín - most v celkovej dĺžke 2,450 km s predpokladaným termínom
ukončenia 04/2012.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30 10

MU: Výsledok
MJ: %

Objem realizácie výstavby cesty

V roku 2009 začať s realizáciou projektu I/65 Galanta obchvat 2. a 3. stavba v celkovej dĺžke 9,898 km s predpokladaným termínom ukončenia
01/2012.

Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Začatie realizácie výstavby cesty

05303 - Výstavba diaľnic a rýchlostných ciest NDS

K cieľu 1:
V roku 2009 odovzdať do užívania 19,6 km, v roku 2010 odovzdať do užívania 81,2 km (z toho formou PPP 77,7 km) a v roku 2011 odovzdať do
užívania 14,8 km diaľnic na prepojenie hlavného mesta SR Bratislavy s mestom Košice.

K cieľu 2:
V roku 2009 odovzdať do užívania 0 km, v roku 2010 odovzdať do užívania 49 km (z toho formou PPP 49 km) a v roku 2011 odovzdať do užívania
9,675 km rýchlostnej cesty R1 na prepojenie mesta Trnavy s Banskou Bystricou.

Komentár:

Do roku 2013 zabezpečiť diaľničné prepojenie hlavného mesta Bratislavy s mestom Košice v celkovej dĺžke 427 km.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

14 23,3 23,48 19,6 81,2 14,8

18,6 25,125

MU: Výstup
MJ: km

Počet odovzdaných km diaľnic do užívania

Do roku 2011 zabezpečiť prepojenie medzi Trnavou a Banskou Bystricou rýchlostnou cestou v celkovej dĺžke 161 km.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

49 9,675

10

MU: Výstup
MJ: km

Počet odovzdaných km rýchl. ciest do užívania

0530305 - Diaľnice a rýchlostné cesty (ŠR)

V roku 2009 odovzdať do užívania 19,6 km, v roku 2010 v dĺžke 7,8 km (v tom 3,5 km diaľnice D1 a 4,3 km rýchlostnej cesty R3) a v roku 2011 24,475
km (v tom 14,8 km diaľnice D1 a 9,675 km rýchlostnej cesty R1) diaľnic a rýchlostných ciest realizovaných z prostriedkov štátneho rozpočtu a
prostriedkov EÚ.

Komentár:

V roku 2009 odovzdať do užívania 19,6 km diaľnic a rýchlostných ciest.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

14 19 20,17 19,6 7,8 24,475 x x

17,32 36,316

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka  získanej kapacity

053030A - Výstavba diaľnic (TEN-T) (opatrenie 2.1 OP Doprava)

V roku 2009 realizovať 40 % z plánovaného objemu prác na výstavbe diaľničného úseku D1 Sverepec - Vrtižer v celkovej dĺžke 9,595 km s
predpokladaným termínom ukončenia obidvoch úsekov v 03/2011.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 40 30

MU: Výstup
MJ: %

Objem realizácie výstaby diaľnice

V roku 2009 začať s realizáciou úsekov D3 Svrčinovec - Skalité v celkovej dĺžke 12,150 km a D1 Jablonov - Studenec v celkovej dĺžke 5,192 km s
predpokladaným termínom ukončenia obidvoch úsekov v 03/2011.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Začatie realizácie úsekov

053030B - Výstavba rýchlostných ciest (opatrenie 5.1 OP Doprava)

V roku 2009 realizovať 40 % z plánovaného objemu prác na výstavbe rýchlostnej cesty R1 Žarnovica - Šášovské Podhradie v celkovej dĺžke 9,675 km
s predpokladaným termínom ukončenia I. etapy 09/2010 a II. etapy 11/2010.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 40 30

MU: Výstup
MJ: %

Objem realizácie výstavby diaľnice

055 - Letecká doprava a infraštruktúra

Bezpečná prevádzka letiskovej infraštruktúry a bezpečná letecká doprava.
Zámer:

Každoročne zabezpečiť 100% plnenie záväzných štandardov bezpečnosti prevádzky letiskovej infraštruktúry podľa požiadaviek medzinárodného
Dohovoru o civilnom letectve (ICAO) a nariadení EÚ.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% plnenia záväzných štandardov

05501 - Zabezpečenie prevádzky leteckej dopravy a výstavba leteckej infraštruktúry

V roku 2009 zabezpečiť 100% plnenie záväzných štandardov bezpečnosti prevádzky letiskovej infraštruktúry podľa požiadaviek medzinárodného
Dohovoru o civilnom letectve (ICAO) a nariadení EÚ.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% plnenia záväzných štandardov

07S - Železničná doprava

Kvalitná, v dostatočnom rozsahu zabezpečená železničná doprava.
Zámer:

07S01 - Kombinovaná doprava

Odľahčenie cestnej siete od zaťažujúcej nákladnej prepravy, šetrenie cestnej infraštruktúry, zvyšovanie bezpečnosti dopravy a znižovanie miery
zaťaženia životného prostredia.

Zámer:

V roku 2009 dosiahnuť presun tovaru z cesty na železnicu prepravou v systéme RO-LA a RO-RO vo výške 130 tis. ton.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

115 000 120 000 125 000 130 000 135 000 135 000

- 49 214,68

MU: Výsledok
MJ: tona

Objem presunutého tovaru

07S03 - Podpora verejných služieb - prevádzkovanie dopravy na dráhach

V roku 2009 poskytnúť podporu na dopravnú obslužnosť územia SR železničnou osobnou dopravou v rozsahu 31,926 mil. vlkm, vrátane
technologických výkonov pre verejný záujem.

Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

31,6874 31,926 31,926 31,926 31,926 31,926

31,983 31,888

MU: Výstup
MJ: mil.vlkm

Rozsah objednávaných výkonov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

52,5 49,0 49,0 49,0 49,0 49,0 49,0

47,0 45,6

MU: Výstup
MJ: mil. osôb

Počet prepravených osôb

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

29,5 29,5 30,0 30,5 31,0

22,6 23,2

MU: Výsledok
MJ: %

Vyťažiteľnosť vlakov

07S04 - Rozvoj a modernizácia železníc - ZSSK, a.s.

07S0401 - Obnova železničných mobilných prostriedkov (opatrenie 6.1 OP Doprava)

V roku 2009 zabezpečiť podpisy zmlúv a kontrolu výroby pre nákup 10 ks elektrických poschodových jednotiek - štandardizácia kvality prímestskej
dopravy (okolie miest Žilina a Košice).

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie podpisu zmlúv a kontrola výroby

V roku 2009 zabezpečiť podpisy zmlúv a kontrolu výroby pre nákup 10 ks prímestských poschodových jednotiek, úpravu 10 ks elektrických rušňov,
nákup 2 ks elektrických rušňov - štandardizácia kvality prímestskej dopravy (okolie mesta Trnava).

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie podpisu zmlúv a kontrola výroby

V roku 2009 zabezpečiť podpisy zmlúv a kontrolu výroby pre nákup 12 ks medziregionálnych motorových jednotiek - štandardizácia kvality služieb na
tratiach regionálneho významu.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie podpisu zmlúv a kontrola výroby

07S05 - Podpora verejných služieb-prevádzkovanie dráh

V roku 2009 zabezpečiť prevádzkovanie dráh a udržiavať prevádzkyschopnosť celoštátnych a regionálnych dráh v rozsahu dĺžky vlakových úsekov 3
652 km v súlade so Zmluvou o prevádzkovaní dráh na príslušný rok.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3690 3690 3690 3652 3652 3652

3690 3690

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka prevádzkovaných železničných dráh
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

176,36 178,98 176,93 176,93 176,93 176,93

171,58 165,71

MU: Výstup
MJ: MEUR

Poplatky z nákladnej prepravy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

59,92 56,50 58,56 58,56 58,56 58,56

51,82 58,69

MU: Výstup
MJ: MEUR

Poplatky z osobnej prepravy

07S06 - Rozvoj a modernizácia majetku železníc - ŽSR

Bezpečná a kvalitná dopravná infraštruktúra umožňujúca podnikateľskú súťaž v oblasti železničnej dopravy.
Zámer:

Do roku 2009 zmodernizovať trať na prevádzkovú rýchlosť 160 km/h na úseku Bratislava Rača - Nové Mesto nad Váhom v celkovej dĺžke 87,44 km.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

31 17 12,965

26,925

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka zmodernizovanej trate

07S0601 - Výstavba a obnova železničnej siete

V roku 2009 zabezpečiť modernizáciu/obnovu železničnej siete prípravou/realizáciou 20 projektov v plánovanom rozsahu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6 11 15 20 18 14

10 16

MU: Výstup
MJ: ks

Počet realizovaných projektov v plánovanom rozsahu

07S0607 - Odborná pomoc pre prípravu dopravých projektov - železničné projekty (projekt ISPA)

V roku 2009 zabezpečiť administratívnu pomoc zahrňujúcu prípravu žiadostí o pomoc a prípravu súťažných podkladov (FM č. ISPA
2002/SK/16/P/PA/006).

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

nie

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie odb. pomoci

07S060C - Modernizácia a rozvoj železničnej infraštruktúry (opatrenie 1.1 OP Doprava)

V roku 2009 zmodernizovať 7 km železničnej trate projektu Modernizácia železničnej trate Žilina - Krásno n/Kysucou v celkovej dĺžke 18,922 km.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 7 9,922

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka zmodernizovanej trate

V roku 2009 zmodernizovať 3 km železničnej trate projektu Modernizácia železničnej trate Nové Mesto n/Váhom - Púchov, úsek Nové Mesto n/Váhom
- Zlatovce v celkovej dĺžke 17,457 km.

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 3 3 10,457

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka zmodernizovanej trate

V roku 2009 upraviť 1,5 km koľaje projektu Žilina - Teplička, zriaďovacia stanica s celkovou dĺžkou upravenej trate 4,023 km.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,5 1,5 2,023

MU: Výstup
MJ: km

Dĺžka upravenej koľaje

07S060D - Výstavba verejných terminálov intermodálnej prepravy (opatrenie 3.1 OP Doprava)

V roku 2009 začať realizáciu výstavby verejného terminálu intermodálnej prepravy Žilina s predpokladaným termínom ukončenia v roku 2011.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Začatie výstavby terminálu

V roku 2009 začať realizáciu výstavby verejného terminálu intermodálnej prepravy Košice s predpokladaným termínom ukončenia v roku 2011.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Začatie výstavby terminálu

07S060E - Výstavba infraštruktúry integrovaných dopravných systémov (opatrenie 4.1 OP Doprava)

07T - Tvorba a implementácia politík

Efektívna podpora vládnej politiky v oblasti dopravy, telekomunikačného trhu a  poštových služieb.
Zámer:

Do roku 2010 znížiť úmrtnosť na cestách SR oproti roku 2002 (610 usmrtených osôb) o 50%.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 450 450 400 305

579 627

MU: Výsledok
MJ: osoba

Počet usmrtených osôb na cestách SR

07T01 - Riadenie a podpora programov

Prispieť k zastaveniu percentuálneho nárastu počtu dopravných nehôd na cestách SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 3,8 3,5 3,3 3,2

3,44 -1,58

MU: Výsledok
MJ: %

% nárast počtu dopravných nehôd

Do roku 2012 zabezpečiť prechod z analógového na digitálne pozemské TV vysielanie v systéme DVB-T.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie prechodu na digitálne pozemské TV vysielanie v systéme DVB-T

07T0101 - Ústredný orgán-MDPT SR

Každoročne zabezpečiť efektívnu podporu obslužných činností pre ústredný orgán štátnej správy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečenie podpory

V roku 2009 dosiahnuť max. 3,3 % nárast počtu dopravných nehôd na cestách SR.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 3,8 3,5 3,3 3,2

3,44 -1,58

MU: Výsledok
MJ: %

% nárast počtu dopravných nehôd

07T0105 - Technická pomoc (opatrenie 7.1 OP Doprava)

V roku 2009 zabezpečiť podporu efektívneho riadenia, programovania a implementácie štrukturálnych fondov PO 2007-2013.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie podpory

07T02 - Veda a výskum

V roku 2009 pokračovať v riešení problematiky inteligentných dopravných systémov ako súčasť viacročného programu EK - EASYWAY.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Pokračovanie projektu

07T03 - Regulácia a štátny dozor

07T0301 - Regulácia dopravy na dráhach

V roku 2009 vykonať 5 štátnych odborných dozorov na prevádzkovanie dopravy na dráhach.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vykonaných dozorov

07T0302 - Regulácia telekomunikačného trhu

Každoročne vybaviť všetky došlé žiadosti o pridelenie frekvencií.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5000 5000 5000

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vybavených žiadostí

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4950 4950 4950

MU: Výstup
MJ: ks

Počet kladne vybavených žiadostí

Každoročne sledovať ceny telekomunikačných služieb pre podnikateľov a trhový podiel incumbenta na trhu pevných liniek.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Sledovanie cien telekomunikačných služieb pre podnikateľov (ceny za kôš služieb)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Sledovanie trhového podielu incumbenta na trhu pevných liniek (v % miestne hovory)

07T0303 - Regulácia v civilnom letectve

V roku 2009 vykonať minimálne 450 rôznych dozorov a kontrol u subjektov vykonávajúcich leteckú činnosť zameraných na zvyšovanie bezpečnosti
leteckej prevádzky.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

400 400 400 450 400 400

475 495

2003

MU: Výstup
MJ: ks

Počet kontrol a dozorov

V roku 2009 nepresiahnuť v obchodnej leteckej doprave počet 0,08 cestujúcich na 1 mld. osobokm usmrtených osôb pri leteckých nehodách v rámci
priemeru v európskom regióne za referenčné obdobie.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08

0,00 0,00

2003

MU: Výsledok
MJ: osoba

Počet usmrtených osôb na 1 mld. osobokm

07T0304 - Regulácia trhu poštových služieb

Každoročne v rámci štátneho odborného dohľadu vykonať 30 kontrol.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

24 28 15 30 30 30

- 30

MU: Výstup
MJ: kontroly

Počet vykonaných kontrol

Každoročne vykonať 25 kontrol plošnej a časovej dostupnosti prístupových miest verejnej poštovej siete v súlade s Poštovou licenciou.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- - 20 25 25 25

MU: Výstup
MJ: merania

Počet vykonaných kontrol

07T0305 - Regulácia vodnej dopravy

V roku 2009 vykonať 280 inšpekčných plavieb a skontrolovať 1120 plavidiel.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- - 272 280 290 290

-

MU: Výstup
MJ: počet

Počet inšpekčných plavieb

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- - 1088 1120 1160 1160

-

MU: Výstup
MJ: Počet kusov plavidiel

Počet skontrolovaných plavidiel

V roku 2009 vykonať 16 % inšpekčných plavieb (z celkového počtu 280 plavieb) počas dní pracovného voľna v letnej sezóne  (jún až september) s
cieľom zvýšenia bezpečnosti prevádzky.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 16 17 17

MU: Výstup
MJ: %

Objem vykonaných plavieb v letnej sezóne z celkového počtu plavieb

07T0306 - Regulácia cestnej dopravy

V roku 2009 vykonať 17 kontrol technického stavu vozidiel v staniciach technickej a emisnej kontroly v Bratislavskom samosprávnom kraji.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3 2 2 2

1,875

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia nehodovosti zapríčinenej tech. stavom vozidiel

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

16 17 17 17

10

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vykonaných kontrol

Prispieť k zníženiu počtu zrušených rozhodnutí z dôvodu procesných chýb v stavebnom konaní  o 25 % v Bratislavskom samosprávnom kraji.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

32 32 30 30 30

30

MU: Výstup
MJ: počet kontrol

Počet vykonaných kontrol

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 25 25 25

28,125

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia počtu odvolaní
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V roku 2009 v Trnavskom samosprávnom kraji zvýšiť počet kontrol v staniciach technickej a emisnej kontroly o 10 %.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10

MU: Výstup
MJ: %

Zvýšenie počtu kontrol staníc technikej a emisnej kontroly

V roku 2009 v Trnavskom samosprávnom kraji prispieť k zníženiu počtu odvolaní proti rozhodnutiam v stavebnom konaní o 30 %.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vykonaných kontrol

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30

MU: Výstup
MJ: %

% zníženia počtu odvolaní

V roku 2009 prispieť k zníženiu dopravnej nehodovosti o 2 % v Košickom samosprávnom kraji.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2

2006

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia nehodovosti

V roku 2009 v Košickom samosprávnom kraji prispieť k zníženiu počtu odvolaní proti rozhodnutiam v stavebnom konaní o 30 %.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

Počet kontrol

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia odvolaní

V roku 2009 prispieť k zníženiu dopravnej nehodovosti o 2 % v Nitrianskom samosprávnom kraji.
Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 2 2 2 2

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia nehodovosti

V roku 2009 v Nitrianskom samosprávnom kraji prispieť k zníženiu počtu odvolaní proti rozhodnutiam v stavebnom konaní o 30 %.
Cieľ 8 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20 20 20

MU: Výstup
MJ: počet kontrol

Počet vykonaných kontrol

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 20 30 30 30

MU: Výstup
MJ: %

% zníženia počtu odvolaní

V roku 2009 prispieť k zníženiu dopravnej nehodovosti o 2 % v Trenčianskom samosprávnom kraji zapríčinenej technickým stavom vozidiel.
Cieľ 9 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 2 2 2

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia nehodovosti

V roku 2009 v Trenčianskom samosprávnom kraji prispieť k zníženiu počtu odvolaní proti rozhodnutiam v stavebnom konaní o 30 %.
Cieľ 10 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia počtu odvolaní

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20 20 20

MU: Výstup
MJ: počet kontrol

Počet vykonaných kontrol

V roku 2009 prispieť k zníženiu dopravnej nehodovosti o 2 % v  Banskobystrickom samosprávnom kraji.
Cieľ 11 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia počtu odvolaní

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

Počet kontrol

V roku 2009 v Banskobystrickom samosprávnom kraji prispieť k zníženiu počtu odvolaní proti rozhodnutiam v stavebnom konaní o 30 %.
Cieľ 12 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia počtu odvolaní
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vykonaných kontrol

V roku 2009 v Žilinskom samosprávnom kraji prispieť k zníženiu počtu odvolaní proti rozhodnutiam v stavebnom konaní o 30 %.
Cieľ 13 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia počtu odvolaní

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vykonaných kontrol

V roku 2009 prispieť k zníženiu dopravnej nehodovosti o 2 % v Žilinskom samosprávnom kraji zapríčinenej technickým stavom vozidiel.
Cieľ 14 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 3 2 2 2

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia nehodovosti

V roku 2009 prispieť k zníženiu dopravnej nehodovosti o 2 % v Prešovskom samosprávnom kraji.
Cieľ 15 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia nehodovosti

V roku 2009 v Prešovskom samosprávnom kraji prispieť k zníženiu počtu odvolaní proti rozhodnutiam v stavebnom konaní o 30 %.
Cieľ 16 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia počtu odvolaníi

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vykonaných kontrol

07T04 - Bezpečnosť dopravy

Spokojnosť a pocit bezpečnosti cestujúcej verejnosti, fyzických osôb a právnických osôb využívajúcich služby železničnej dopravy.
Zámer:

Stabilizovať nápad kriminality v roku 2009 v obvode železničných dráh s maximálnym indexom medziročného rastu 0,24.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 736 2153 2670

MU: Výstup
MJ: ks

Maximálny počet trestných činov

V roku 2009 realizovať koncepciu ochrany bezpečnosti cestujúcej verejnosti a ochrany majetku v obvode železničných dráh.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Realizácia koncepcie

07T06 - Hygiena a ochrana zdravia

V roku 2009 znížiť počet zariadení v rezorte MDPT SR pripojených na nevyhovujúci vodný zdroj o 2 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 120 100 100 100

382

MU: Výstup
MJ: odbery

Počet vykonaných odberov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2

3,5

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia zariadení pripojených na nevyhovujúci zdroj pitnej vody

V roku 2009 znížiť počet rizikových prac a profesií v rezorte MDPT SR o 2 %.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 120 100 100 100

228

MU: Výstup
MJ: merania

Počet vykonaných meraní

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2

2,4

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia počtu rizikových pracovísk

V roku 2009 preveriť zabezpečenie pracovných zdravotných služieb u 20 organizácií rezortu MDPT SR.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 20

MU: Výstup
MJ: ks

Počet preverených organizácií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 50 50

MU: Výsledok
MJ: %

% zvýšenia počtu organizácií so zabezpečenou zdravotnou službou

V roku 2009 vykonaním kontrol 10 pracovísk v rámci rezortu MDPT znížiť o 25 % počet pracovísk, ktoré nemajú odborného zástupcu s odbornou
spôsobilosťou na činnosti v oblasti ochrany zdravia pred ionizujúcim žiarením, s cieľom predísť nežiadúcemu ožiareniu pacientov a zamestnancov.

Cieľ 4 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 10 10

MU: Výstup
MJ: ks

Počet kontrolovaných pracovísk

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia počtu pracovísk, kt. nemajú odbor. zástupcu

00206 - MDPaT SR - Civilné núdzové plánovanie v SR

V roku 2009 zabezpečiť plnenie úloh vyplývajúcich zo zákona č. 387/2002 Z.z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového
stavu, zabezpečiť plnenie úloh civilnej ochrany a zabezpečiť účasť vybraných zamestnancov MDPT SR na činnosti plánovacích výborov a komisií
Vyššieho výboru pre civilné núdzové plánovanie NATO.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečeni plnenia úloh

06E01 - MDPaT SR - Dopravná a telekomunikačná podpora

Efektívna podpora systému obrany Slovenskej republiky na úseku dopravnej a telekomunikačnej infraštruktúry, služieb a činností v rozsahu a
štruktúre podľa požiadaviek OS SR.

Zámer:

Zabezpečiť udržanie nevyhnutných dopravných a telekomunikačných kapacít podľa požiadaviek Ozbrojených síl SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

MU: Výsledok
MJ: percento

Plnenie ročných plánov - percento čerpania z plánovaných nákladov v danom roku

06H0D - Hospodárska mobilizácia MDPT SR

Efektívne využivanie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescií MDPT
SR a na krízové riadenie.

Zámer:

V roku 2009 zabezpečiť permanentnú aktualizáciu údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia
obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

Plnenie ročných krízových plánov - % splnenia stanovených úloh v danom roku

09707 - Príspevky SR do MO - MDPaT SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu 8 členských príspevkov do medzinárodných štruktúr v roku 2009.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 8 8 8 8

13

MU: Výstup
MJ: ks

Počet uhradených členských príspevkov
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

31 - Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 41 814 360 38 973 985 40 145 033

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 39 490 786 20 551 483 331 939 2 323 574 41 814 360

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

38 973 985 0 38 973 985 40 145 033 0 40 145 033Spolu

38 973 985 38 973 985 40 145 033 40 145 033Štátny rozpočet

38 973 985 38 973 985 40 145 033 40 145 033 - Rozpočet kapitoly

38 973 985 38 973 985 40 145 033 40 145 033 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 40 145 03338 973 98541 814 360

Geodézia, kartografia a katasterA  07U 41 811 372 38 973 985 40 145 033

 - Kataster nehnuteľnostía)  07U01 36 951 48035 873 44038 487 627

 - Katastrálne úrady1.  07U0101 30 588 272 27 221 743 28 038 382

 - Úrad geodézie, kartografie a katastra SR2.  07U0102 7 899 355 8 651 697 8 913 098

 - Usporiadanie pozemkového vlastníctvab)  07U02 331 939

 - Geodézia a kartografiac)  07U03 3 193 5533 100 5452 991 806

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SRB  06H0E 2 988
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07U - Geodézia, kartografia a kataster

Aktualizovanie a vytváranie informácií z odboru geodézie, kartografie  a katastra, ich poskytovanie fyzickým a právnickým osobám a spravovanie
katastra nehnuteľností.

Zámer:

Program "geodézia a kartografia" pokrýva prakticky všetky činnosti a služby, ktoré rezortu vyplývajú zo zákona č. 215/1995 Z. z. o geodézii a
kartografii. Ide o oblasť geodetických základov, základnú bázu údajov pre GIS, štátne mapové diela, ktoré sú podkladom pre tvorbu tématických
mapových diel a vedenie štátnej dokumentácie v analógovej forme, ktorá postupne prechádza na digitálnu formu.

Komentár:

Vytvorenie a udržiavanie georeferenčného  základu, ako základu národnej priestorovej infraštruktúry.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

tvorba  a údržba georeferenčného  základu ako základu národnej priestorovej infraštruktúry

Spravovanie katastra nehnuteľností.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

správa katastra nehnuteľností

07U01 - Kataster nehnuteľností

Zápis práv k nehnuteľnostiam, aktualizácia katastrálneho operátu a prevádzkovanie informačného systému katastra nehnuteľností (IS KN).
Zámer:

Podprogram pokrýva všetky činnosti a zákonné povinnosti rezortu vyplývajúce zo zákona NR SR č. 162/1995 Z.z.  o katastri nehnuteľností. Ide
predovšetkým o činnosti súvisiace so spravovaním katastra nehnuteľností s priebežnou aktualizáciou údajov na základe vkladov vlastníckych a iných
práv k nehnuteľnostiam, zápisov verejných listín a implementáciou geometrických plánov.  Uvedené merateľné ukazovatele plnenia cieľov sú len
reprezentatívne.

Komentár:

Zápis listín do katastra nehnuteľností.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

zápis listín do katastra nehnuteľností

Poskytovanie aktuálnych údajov o nehnuteľnostiach fyzickým a právnickým osobám.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

poskytovanie aktuálnych údajov o nehnuteľnostiach fyzickým a právnickým osobám

Aktualizácia údajov katastra nehnuteľností.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

aktualizácia údajov katastra nehnuteľností

Riadiaca, metodická a kontrolná činnosť.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

výkon riadiacej, metodickej a kontrolnej činnosti

Obnova katastrálnych máp.
Cieľ 5 :

250 / 293



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

obnova katastrálnych máp

07U0101 - Katastrálne úrady

V roku 2009 zapísať 450 000 listín do katastra nehnuteľností , z toho 99 % v zákonnej  lehote.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000

561 952 602 444

MU: Výstup
MJ: ks

počet vykonaných zápisov listín v katastrálnom operáte

Poskytnúť informácie o nehnuteľnostiach a právach k týmto nehnuteľnostiam v počte 85 000 fyzickým a právnickým osobám.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

85 000 83 000 85 000 85 000 85 000 85 000

115 000 818 366

MU: Výstup
MJ: ks

počet obnovených katastrálnych máp

Aktualizovať písomnú a grafickú časť KN a umožniť sprístupnenie písomnej časti KN s týždennou aktualizáciou údajov a grafickej časti KN v rozsahu
35 % územia SR ku koncu roka 2009 na internete.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 35 35 35 35

28 65

MU: Výstup
MJ: ks

počet vybraných subjektov

07U0102 - Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Riadiaca a metodická činnosť rezortu ÚGKK SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

realizovanie činností rezortu v zmysle platnej programovej štruktúry

07U02 - Usporiadanie pozemkového vlastníctva

Obnova evidencie pozemkov a právnych vzťahov k nim.
Zámer:

Tento podprogram pokrýva činnosti vyplývajúce zo zákona NR SR č. 330/1991 Zb. o pozemkových úpravách ... a zákona NR SR č. 180/1995 Z. z. o
niektorých opatreniach na usporiadanie vlastníctva k pozemkom. Cieľ č. 1 je výsledkom činnosti komerčnej podnikateľskej činnosti, ktorá je zmluvne
zabezpečovaná cez katastrálne úrady. Cieľ č. 2 predstavuje výsledok činností rezortu.
V cieli 1.: jeden ks zodpovedá jednému katastrálnemu územiu.
V cieli 2.: jeden ks zodpovedá jednému katastrálnemu územiu, sú tu zahrnuté aj pozemkové úpravy.

Komentár:

V roku 2009 zabezpečiť kontrolu, prevzatie a schválenie 80 registrov obnovenej evidencie pozemkov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 120 80 80 80 80

145 86

MU: Výstup
MJ: ks

počet vyhotovených a odovzdaných registrov obnovenej evidencie pozemkov
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V roku 2009 zapísať 80 schválených ROEP-ov do katastra nehnuteľností.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 120 80 80 80 80

145 126

MU: Výstup
MJ: ks

počet zapísaných ROEP do katastra nehnuteľností

07U03 - Geodézia a kartografia

Aktualizovanie, vytváranie a zverejňovanie  informácií z odboru geodézie, kartografie a katastra.
Zámer:

Podprogram predstavuje súhrn činnosti rezortu v oblasti geodézie a kartografie, ktoré vyplývajú  zo zákona NR SR  č. 215/1995 Z. z. o geodézii a
kartografii. Ciele č. 1 a č. 2 definujú  činnosti, ktoré využívajú všetky právnické a fyzické osoby vykonávajúce geodetické práce pre rôzne oblasti
hospodárstva SR. Cieľ č. 3 vyplýva zo zákonnej povinnosti  rezortu vytvoriť a udržiavať základnú bázu údajov pre GIS ako záväzný podklad pre tvorbu
odvetvových informačných systémov o území SR. Cieľ č. 4 predstavuje činnosti súvisiace s tvorbou a obnovou analógových štátnych mapových diel,
ktoré využívajú štátne orgány pri riadiacej činnosti a podnikateľské subjekty na tvorbu máp pre širokú verejnosť. Cieľ č. 5 je zameraný na postupnú
digitalizáciu všetkých údajov štátnej dokumentácie.

Komentár:

V roku 2009 vykonať údržbu 710 geodetických bodov (GB) Štátnej priestorovej siete (ŠPS).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 500 500 710 710 710

1 391

MU: Výstup
MJ: ks

počet GB v ŠPS

V roku 2009 dobudovať 21 permanentných referenčných staníc na využívanie globálnych navigačných satelitných systémov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

21 21 21 21 21 21

21 21

MU: Výsledok
MJ: ks

počet staníc

V roku 2009 vložiť údaje polohopisu objektov  do základnej bázy pre geografický informačný systém (ZB GIS) z 10 % územia SR.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 10 10 10 10 10

10,3 4,4

MU: Výsledok
MJ: %

množstvo údajov vložených do databázy vyjadrené % z predpokladaného celkového množstva údajov

V roku 2009 vydať 500 mapových listov štátnych mapovýcgh diel v analógovej forme.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

700 500 500 500 500 500

512

MU: Výstup
MJ: ks

počet vydaných mapových listov v jednotlivých mierkach spolu

V roku 2009 sprístupniť digitálne katastrálne mapy zo 73 % územia SR.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

59 64 69 73 75 77

65

MU: Výsledok
MJ: %

% digitalizovaného územia SR
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06H0E - Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SR

Vznikom situácie môže dôjsť k závažnému ohrozeniu podmienok života v štáte alebo v jeho časti v takom rozsahu, že jeho následkom je vyhlásený
núdzový, výnimočný alebo vojnový stav alebo je vypovedaná vojna podľa čl. 2 až 5 úst. zákona č. 227/200 Z. z. „o bezpečnosti štátu....“ Krízovým
plánovaním sa vytvárajú podmienky  pre poznanie najnevyhnutnejších potrieb na prežitie osôb, nachádzajúcich sa na území štátu v čase krízovej
situácie a ustanovuje sa spôsob vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie. Finančné prostriedky rozpočtované v predmetnom podprograme
budú využité na úhradu výdavkov spojených s aktualizáciou príslušnej údajovej základne.

Komentár:

Permanentná aktualizácia údajov v príslušnom roku krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva
a fungovania kľúčových činností.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

plnenie ročných krízových plánov
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

32 - Štatistický úrad SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 25 831 218 30 795 799 24 451 371

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 20 504 487 10 462 091 1 211 579 5 326 731 25 831 218

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

25 750 321 5 045 478 30 795 799 23 754 297 697 074 24 451 371Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 24 451 37130 795 79925 831 218

Štatistické zisťovaniaA  07V 25 831 218 30 795 799 24 451 371

 - Riadenie štatistických zisťovanía)  07V01 18 015 23320 817 99516 173 236

 - Realizácia štatistických zisťovaní1.  07V0101 10 570 102 10 966 039 11 283 506

 - Výskumné a vývojové úlohy2.  07V0104 1 188 342 1 221 536 1 254 730

 - SODB3.  07V010A 4 414 792 8 630 420 5 476 997

 - Podporné činnostib)  07V02 6 392 6546 299 5835 360 695

 - Voľbyc)  07V03 43 4843 678 2214 297 287

 - Prezident1.  07V0308 1 296 222

 - Európsky parlament2.  07V0309 1 628 164

 - VÚC3.  07V030A 1 329 416

 - Komunálne voľby4.  07V030B 1 327 758

 - NR SR5.  07V030C 2 323 576

 - Nové voľby6.  07V030D 43 485 26 887 43 484

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07V - Štatistické zisťovania

Štatistické zisťovania v zmysle Programu štátnych štatistických zisťovaní a programu zisťovania Spoločenstva  pre potreby orgánov štátnej správy,
domácim a zahraničným subjektom a verejnosti.

Zámer:

Štatistický úrad SR určuje metodiku štatistických zisťovaní organizovaných a vykonávaných úradom, zhromažďuje a spracúva štatistické údaje.
Zostavuje v súčinnosti s ministerstvami a štátnymi organizáciami program zisťovaní, charakteristiky štatistických zisťovaní a určuje spôsob získavania
štatistických údajov na účely štátnej štatistiky. Vytvára, zverejňuje a spravuje v súčinnosti s ministerstvami a štátnymi organizáciami štatistické
klasifikácie, číselníky a registre, určuje spôsob tvorby, prideľuje a oznamuje identifikačné čísla. Organizuje a vykonáva reprezentatívne výskumy
verejnej mienky o sociálno-ekonomických otázkach. Zabezpečuje organizačné,  personálne,  programové,  technické podmienky na spracovanie
výsledkov volieb a referenda.

Komentár:
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07V01 - Riadenie štatistických zisťovaní

Koncepcia štátnej štatistiky, metodika a charakteristika štatistických zisťovaní a spôsob získavania štatistických údajov.
Zámer:

Koordinácia prípravy, realizácie a prezentácie štátnych štatistických zisťovaní, výskumných úloh a mimoriadnych štatistických zisťovaní, analýzy
vybraných charakteristík sociálno-ekonomického a ekologického vývoja Slovenskej republiky.

Komentár:

07V0101 - Realizácia štatistických zisťovaní

Štatistický úrad SR v zmysle zákona č. 540/2001 Z. z. o štátnej štatistike vypracúva a zverejňuje koncepciu štátnej štatistiky, určuje metodiku
štatistických zisťovaní organizovaných a vykonávaných úradom, zhromažďuje a spracúva štatistické údaje, zostavuje v súčinnosti s ministerstvami a
štátnymi organizáciami program zisťovaní,organizuje  a zabezpečuje  projektovú a programovú prípravu spracúvania štatistických zisťovaní  a určuje
spôsob zberu a technológie spracovávania štatistických údajov pre  štatistické zisťovania vykonávané úradom. Vytvára, zverejňuje a spravuje v
súčinnosti s ministerstvami a štátnymi organizáciami štatistické klasifikácie, číselníky a registre.

Komentár:

     V jednotlivých rokoch zabezpečiť štátne štatistické zisťovania vyplývajúce z Programu štátnych štatistických zisťovaní, ktoré organizuje a vykonáva
ŠÚ SR.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

116 115 115 115 115

129

MU: Výsledok
MJ: %

% realizovaných štátnych štat. zisťovaní

     Zabezpečiť zverejňovanie a poskytovanie štatistických informáciíí podľa Kalendára prvého zverejnenia údajov a požiadaviek Eurostatu.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

100

MU: Výsledok
MJ: %

% zverejnených a poskytnutých štat. informácií

     Zabezpečiť v určených termínoch implementáciu nariadení a smerníc EÚ v gestorstve ŠÚ SR.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

100

MU: Výsledok
MJ: %

% implementovaných nariadení a smerníc EÚ

07V0104 - Výskumné a vývojové úlohy

Činnosť inštitútu pozostáva z výskumných a vývojových úloh špecifikovaných v kontrakte so ŠÚ SR a financovaných z príspevku zo štátneho rozpočtu
a úloh, ktoré inštitút rieši na základe zmlúv o dielo. Úlohy sú zoskupené do týchto tématických okruhov:

             - rozvoj a aplikácia metodických postupov v komplexe úloh systému národných účtov,
             - spracovanie analýz a prognóz ekonomického a sociálneho vývoja,
             - vybrané metodické problémy odvetvových štatistík,
             - funkčné rozšírenie programového vybavenia AŠIS pre oblasť zberu, spracovania, uchovávania a prezentácie
               štatistických dát,
            - rozvoj demografických metód a spracovania demografických analýz a prognóz vo výskumnom demografickom centre
            - vývoj programového vybavenia a pilotné spracovanie štatistických výkazov.

Komentár:

Riešiť v roku 2009 špecifické úlohy v rámci štatistických zisťovaní na základe uzatvoreného Kontraktu na 100%.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100

100

MU: Výsledok
MJ: %

plnenie úloh z Kontraktu

07V010A - SODB

Sčítanie obyvateľov, domov a bytov sa uskutoční v roku 2011. Základným predpokladom, aby sa mohlo v podmienkach SR realizovať je, aby bol
vytvorený legislatívny rámec - zákon o sčítaní obyvateľov, domov a bytov a ďalšie legislatívne normy. Účinnosť zákona bude stanovená na október
2008 tak, aby bolo možné zabezpečiť organizačnú a technickú prípravu sčítania už v roku 2008.

Komentár:
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Získanie a poskytnutie údajov o obyvateľoch.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

príprava, spracovanie a poskytnutie požadovaných údajov

07V02 - Podporné činnosti

Riadiaca, koordinačná a kontrolná činnosť.
Zámer:

Vytváranie finančných, personálnych a prevádzkových podmienok na plnenie programu štátnych štatistických zisťovaní.
Komentár:

Vytvoriť v roku 2009 finančné, personálne a prevadzkové podmienky na splnenie úloh vyplývajúcich z Programu štátnych štatistických zisťovaní na
100 %.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

100

MU: Výsledok
MJ: %

úspešne zrealizované štat. štatist. zisťovania vykonávané ŠÚ SR

07V03 - Voľby

Výsledky volieb.
Zámer:

Úlohou ŠÚ SR je zabezpečovať spracovanie výsledkov volieb, ktorých vyhlásenie vyplýva zo schválených zákonov o  voľbách a rozhodnutí predsedu
NR SR.

Komentár:

Úspešne a kvalitne zabezpečiť spracovanie výsledkov volieb.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

percento spracovania výsledkov volieb.

07V0308 - Prezident

Zabezpečiť spracovanie výsledkov volieb prezidenta.
Komentár:

Zabezpečiť spracovanie volieb prezidenta.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výsledok
MJ: %

percento spracovania výsledkov

07V0309 - Európsky parlament

Zabezpečiť spracovanie výsledkov volieb do Európskeho parlamentu.
Komentár:

Zabezpečiť spracovanie volieb do Európskeho parlamentu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výsledok
MJ: %

percento spracovania výsledkov
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07V030A - VÚC

Zabezpečiť spracovanie volieb.
Komentár:

Zabezpečiť spracovanie volieb.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výsledok
MJ: %

percento spracovania výsledkov

07V030B - Komunálne voľby

V súlade so zákonom č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí zabezpečiť spracovanie výsledkov volieb.
Komentár:

Zabezpečiť v roku 2010 spracovanie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obcí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výsledok
MJ: %

percento spracovania výsledkov

07V030C - NR SR

V súlade so zákonom č. 80/1990 Zb. o voľbách do Národnej rady SR zabezpečiť spracovanie výsledkov volieb.
Komentár:

Zabezpečiť v roku 2010 spracovanie výsledkov volieb do Národnej rady SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100

MU: Výsledok
MJ: %

percento spracovania výsledkov

07V030D - Nové voľby

V súlade so zákonom č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí zabezpečiť spracovanie výsledkov nových volieb.
Komentár:

Zabezpečiť  spracovanie výsledkov nových volieb do orgánov samosprávy obcí SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

percento spracovania volieb
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

33 - Úrad pre verejné obstarávanie

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 3 536 649 3 379 968 3 472 911

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 3 165 674 1 342 793 14 937 370 975 3 536 649

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

3 204 040 175 928 3 379 968 3 273 747 199 164 3 472 911Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 3 472 9113 379 9683 536 649

Verejné obstarávanieA  07W 3 536 649 3 379 968 3 472 911

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07W - Verejné obstarávanie

Zvýšenie kvality a transparentnosti verejného obstarávania.
Zámer:

V roku 2007-2009 zabezpečiť vzdelávanie účastníkov verejného obstarávania za účelom kvality verejného obstarávania.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

350 250 200 100

191 213

MU: Výstup
MJ: ks

počet úspešných absolventov skúšky na získanie odbornej spôsobilosti vo verejnom obstarávaní

Administratívne zjednodušiť preukazovanie splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

90 90 90 90 90 90

98,89 97,44

MU: Výstup
MJ: %

% vydaných potvrdení o zapísaní do zoznamu podnikateľov

V roku 2009-2011 vydať 190 -190-190 Vestníkov verejného obstarávania,ktoré sú zamerané na zverejnenie a sprístupnenie informácií.
Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

170 180 190 190 190 190

248 249

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vydaných Vestníkov verejného obstarávania

Zvýšiť počet kontrolovaných prípadov verejného obstarávania o 0,5 % ročne.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

335 337 339 340 357 380

760 370

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet kontrolovaných prípadov verejného obstarávania

Zvýšenie transparentnosti a efektívnosti verejného obstarávania.
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

150 150 150 150

MU: Výstup
MJ: ks

Počet registrovaných používateľov organizáciíí v systéme EVO

Počet usmernení k systému EVO.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: ks

Počet usmernení k systému EVO

Postupný prechod na zadávanie zákaziek elektronickými prostriedkami.
Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 40 50

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet zadávaných zákaziek elektronickými prostriedkami
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

36 - Úrad jadrového dozoru SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 5 361 617 5 259 413 5 391 690

-> prostriedky kapitoly 5 201 622 5 259 413 5 391 690

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 159 995 0 0

 - Rozpočet kapitoly 5 201 622 5 259 413 5 391 690

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 201 622 5 259 413 5 391 690

 - Vnútorné politiky 159 995 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 159 995 0 0

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 5 065 859 1 409 878 464 383 295 758 5 361 617

 - Rozpočet kapitoly 4 905 864 1 409 878 464 383 295 758 5 201 622

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 905 864 1 409 878 464 383 295 758 5 201 622

 - Vnútorné politiky 159 995 159 995

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 159 995 159 995

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

5 003 820 255 593 5 259 413 5 107 749 283 941 5 391 690Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 5 391 6905 259 4135 361 617

Výkon štátneho dozoru nad jadrovou bezpečnosťouA  080 5 165 639 5 048 166 5 170 485

 - Štátny dozora)  08001 5 170 4855 048 1665 005 644

 - Projekty Phare  a  Prechodného fondub)  08002 159 995

 - Posilnenie riadenia ľudských zdrojov ÚJD SR1.  0800205 159 995

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia ÚJD SRB  06H0F 3 984 3 984 3 984
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - ÚJD SRC  0970D 191 994 207 263 217 221
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

080 - Výkon štátneho dozoru nad jadrovou bezpečnosťou

Pravidelne vykonávať inšpekčnú činnosť, posudzovať a hodnotiť bezpečnostnú dokumentáciu pre jadrové zariadenia v SR, vydávať povolenia pre
prevádzkovateľov jadrových zariadení v SR v súlade s platnou legislatívou v záujme zaistenia jadrovej bezpečnosti  jadrových zariadení.

Zámer:

Hlavným poslaním ÚJD SR je zaručiť občanom SR ako aj medzinárodnému spoločenstvu, že jadrová energia sa na území SR bude využívať výlučne
Komentár:
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na mierové účely a že slovenské jadrové zariadenia sú a budú projektované, budované,  prevádzkované a vyraďované z prevádzky v súlade s
príslušnou legislatívou. Poslaním ÚJD SR je taktiež dohliadať na to, aby prevádzka jadrových zariadení neohrozila samotných  zamestnancov
jadrových zariadení alebo obyvateľstvo a aby nepoškodila životné prostredie, alebo nespôsobila ujmu na majetku.

08001 - Štátny dozor

Pravidelne vykonávať inšpekčnú činnosť a dozor nad jadrovou bezpečnosťou  v záujme udržania permanentne vysokej úrovne jadrovej bezpečnosti
na jadrových zariadeníiach prevádzkovaných v SR.

Zámer:

Hlavným poslaním ÚJD SR je zaručiť občanom  SR ako aj medzinárodnému spoločenstvu, že jadrová energia sa na území SR bude používať výlučne
na mierové účely a že slovenské jadrové zariadena sú a budú projektované, budované, prevádzkované a vyraďované v súlade  s príslušnou
legislatívou. Poslaním ÚJD SR je dohliadať na to, aby prevádzka  jadrových zariadení neohrozila samotných zamestnancov jadrových zariadení alebo
obyvateľstvo a aby nepoškodila životné prostredie, alebo nespôsobila ujmu na majetku.

Komentár:

 V roku  2009 vykonať 105 inšpekcií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

105 105 105 105 105 105

MU: Výstup
MJ: {mernaJednotka}

počet vykonaných inšpekcií

Inšpekčné aktivity v roku 2009 orientovať tak, aby počet udalostí hodnotených stupňom INES 1 bol maximálne 3.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3 3 3 3 3

MU: Výstup
MJ: {mernaJednotka}

počet udalostí so stupňom INES 1

Pokračovať v legislatívnom procese a v prácach na príprave nového "atómového zákona"  a vykonávacích vyhlášok.
V prípade úspešného zavŕšenia týchto prác je možné v roku 2009 pristúpiť aj k uvoľneniu týchto materiálov do medzirezortného pripomienkového
konania.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

13 (1) + (5)

MU: Výstup
MJ: {mernaJednotka}

počet predložených zákonov (1), počet predložených vyhlášok (5)

08002 - Projekty Phare  a  Prechodného fondu

0800205 - Posilnenie riadenia ľudských zdrojov ÚJD SR

Navrhnúť a vyvinúť vhodný informačný systém pre JAVYS.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: rok

Navrhnúť a vyvinúť vhodný informačný systém pre JAVYS

06H0F - Hospodárska mobilizácia ÚJD SR

Nepretržite vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR  na  prežitie obyvateľstva v  krízových situáciách.
Zámer:

Finančné prostriedky sú určené na zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie, krízového  plánovania a ochrany objektov osobitnej
dôležitosti.

Komentár:

Zabezpečiť plnenie nepretržite vykonávaných  opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR.
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0970D - Príspevky SR do MO - ÚJD SR

Zabezpečiť financovanie členstva SR v medzinárodných organizáciách pod gestorstvom ÚJD SR.
Zámer:

Záujmom Slovenskej republiky je účasť v medzinárodných štruktúrach a prostredníctvom účasti ÚJD SR v medzinárodných organizáciách efektívne a
účinne presadzovať zahranično-politické záujmy SR.

Komentár:

Včasné uhradenie príspevkov vyplývajúcich z členstva SR v medzinárodných organizáciách a v plnej výške.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Včasné uhradenie príspevkov vyplývajúcich z členstva SR v medzinárodných organizáciách
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

37 - Úrad priemyselného vlastníctva SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 3 439 251 3 404 065 3 435 572

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 3 140 506 1 602 536 110 370 298 745 3 439 251

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

3 161 749 242 316 3 404 065 3 286 199 149 373 3 435 572Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 3 435 5723 404 0653 439 251

Podpora priemyselného vlastníctvaA  081 3 328 881 3 293 695 3 325 202

 - Rozhodovanie o predmetoch priemyselného vlastníctvaa)  08101 2 269 2382 299 6742 366 260

 - Udržiavanie predmetov priemyselného vlastníctvab)  08102 1 055 964994 021962 621

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Príspevky SR do MO - ÚPV SRB  0970B 110 370 110 370 110 370
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

081 - Podpora priemyselného vlastníctva

Kvalitné služby priemyselno-právnej  ochrany.
Zámer:

08101 - Rozhodovanie o predmetoch priemyselného vlastníctva

V priebehu roka 2009 znížiť počet patentových prihlášok v konaní na 4 000 oproti roku 2008
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4200 4000 4000 4000

4436

MU: Výsledok
MJ: ks

počet znížených patentových prihlášok v konaní

V roku 2009 skrátiť priemernú  dobu konania o zápise dizajnov do registra na 6 mesiacov.

Klúčový cieľ

Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6 6 6 6

MU: Výsledok
MJ: m

priemerná doba konania o zápise dizajnu do registra

V roku 2009 skrátiť priemernú dobu konania o prihláškach ochranných známok na 6 mesiacov od dátumu podania po zápis do registra, v prípade, že
nie sú podané žiadne námietky tretích osôb a za podmienky, že prihláška je bez formálnych a vecných nedostatkov.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

9 6 6 6

MU: Výsledok
MJ: m

priemerná doba konania o prihláške ochrannej známky

08102 - Udržiavanie predmetov priemyselného vlastníctva

Predmety priemyselného vlastníctva vyjadrené v cieli 2., II.  podprogramu sú: patenty, dizajny, úžitkové vzory, ochranné známky.
Komentár:

V roku 2009 vybaviť priemerne mesačne 236 žiadostí verejnosti na spracovanie patentových, známkových a dizajnových rešerší.

Klúčový cieľ

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

230 236 236 236

MU: Výstup
MJ: ks

priemerný mesačný počet vybavených žiadostí na rešerš

V roku 2009 poskytnúť priemerne mesačne 400 informácií z oblasti priemyselno-právnej ochrany na základe dopytu verejnosti.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

400 400 400 400

MU: Výstup
MJ: ks

priemerný mesačný počet poskytnutých informácií z oblasti priemyselno-právnej ochrany

0970B - Príspevky SR do MO - ÚPV SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu jedného členského príspevku do medzinárodných štruktúr v roku 2009.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1 1

MU: Výstup
MJ: ks

Počet uhradených členských príspevkov v roku 2009 - 1
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

38 - Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 7 679 817 7 822 022 7 841 608

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 7 442 481 1 123 151 4 307 875 237 336 7 679 817

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

7 576 386 245 636 7 822 022 7 592 653 248 955 7 841 608Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 7 841 6087 822 0227 679 817

Štátna správa v oblasti technickej normalizácie, metrológie, kvality a posudzovaniaA  082 7 598 857 7 741 062 7 760 648

 - Riadenie, kontrola a podpora činnosti úradua)  08201 3 104 1373 227 8183 206 570

 - Riadenie činnosti úradu1.  0820101 2 808 838 2 826 765 2 905 900

 - Výstavba Cyklotrónového centra Slovenskej republiky2.  0820102 202 815 202 816

 - Národný program kvality Slovenskej republiky3.  0820103 194 917 198 237 198 237

 - Metrológiab)  08202 3 152 8263 051 3842 978 226

 - Plnenie úloh národnej metrologickej inštitúcie1.  0820201 2 628 958 2 688 707 2 768 373

 - Metrologický dozor a kontrola2.  0820202 349 268 362 677 384 453

 - Technická normalizáciac)  08203 1 503 6851 461 8601 414 061

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Príspevky SR do MO - ÚNMS SRB  0970C 80 960 80 960 80 960
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

082 - Štátna správa v oblasti technickej normalizácie, metrológie, kvality a posudzovania zhody

Kvalitný metrologický systém, aktuálne technické normy a manažérstvo kvality ako predpoklad lepšej konkurencieschopnosti slovenských výrobkov.
Zámer:

V zmysle §30 zákona č. 575/2001 o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy je Úrad pre normalizáciu, metrológiu a
skúšobníctvo SR ústredným orgánom štátnej správy pre oblasť technickej normalizácie, metrológie, kvality a posudzovania zhody. Úrad  vypracúva
koncepciu štátnej politiky, vykonáva metodickú činnosť a dozerá na plnenie úloh v uvedených oblastiach.

Komentár:

08201 - Riadenie, kontrola a podpora činnosti úradu

0820101 - Riadenie činnosti úradu

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky je v zmysle zákona č. 264/1999 o technických požiadavkách na výrobky a o
posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov ústredný orgán štátnej správy na úseku technickej normalizácie a posudzovania zhody,
ktorý okrem iného spolupracuje s ministerstvami a ostatnými ústrednými orgánmi štátnej správy, v ktorých pôsobnosti je vydanie technického predpisu
a s inými právnickými osobami pri zabezpečovaní jednotného uplatňovania technických požiadaviek, posudzovania zhody a výkonu dohľadu.

Komentár:
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Dosiahnuť minimálne 90 % úspešnosť plnenia cieľov programu zadaných pre rok 2009.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

90 90 90 90 90 90

96 92

MU: Výsledok
MJ: %

Priemerná miera plnenia jednotlivých programov.

V roku 2009 podporiť činnosť pracovných skupín NO (notifikovaných osôb) účasťou na 15 stretnutiach NO na európskej úrovni v oblasti skúšobníctva.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 15 15 15

MU: Výstup
MJ: počet stretnutí

Počet stretnutí na európskej úrovni

V roku 2009 zorganizovať 15 seminárov zameraných na požiadavky v zmysle smerníc a  nariadení vlády SR v oblasti skúšobníctva
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 15 20 20

MU: Výstup
MJ: počet seminárov

Počet zorganizovaných seminárov

V roku 2009 zaviesť do činnosti skúšobných laboratórií jednotlivých AO/NO (autorizovaných osôb/notifikovaných osôb) 8 metodík v oblasti
skúšobníctva

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 8 8 8

MU: Výstup
MJ: počet metodík

Počet zavedených metodík

V roku 2009 uskutočniť 5 seminárov o metrologickej problematike pre odbornú alebo laickú verejnosť
Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 5 10 10

MU: Výstup
MJ: počet

Počet uskutočnených seminárov

V roku 2009 podporiť účasť UO/AO/NO (určenej organizácie/autorizovaných osôb/notifikovaných osôb) na 3 stretnutiach v medzinárodných
metrologických organizáciách

Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 3 2 2

MU: Výstup
MJ: počet

Počet uskutočnených stretnutí

V roku 2009 vypracovať 5 metodík skúšania pre overovanie alebo kalibráciu  meradiel.
Cieľ 7 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 5 5 10

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vypracovaných metodík

0820102 - Výstavba Cyklotrónového centra Slovenskej republiky

Vláda Slovenskej republiky odsúhlasila zámer vytvoriť Cyklotrónové laboratórium Slovenskej republiky uznesením č. 434 zo dňa 18. júna 1996 a jeho
budovaním poverila Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR. Cieľom projektu Cyklotrónového centra SR je zachytiť súčasné svetové
prístupy v oblasti zvyšovania kvality života a zdravia obyvateľstva.

Komentár:

V rok 2009 ukončiť stavebné práce na výstavbe Cyklotrónového centra SR (pavilón J).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

V roku 2009 ukončiť stavebné práce na výstavbe CC SR - pavilón J.

0820103 - Národný program kvality Slovenskej republiky

Národný program kvality SR reprezentuje úsilie vlády SR zabezpečiť prostredníctvom zainteresovaných úradov štátnej správy, mimovládnych
organizácií a s prispením podnikateľskej sféry zvyšovanie výkonnosti ekonomiky SR a spokojnosti obyvateľstva. Koordináciou Národného programu
kvality SR do roku 2003 bolo poverené Ministerstvo hospodárstva SR. Uznesením vlády SR č. 406 z 9. mája 2001 bola uvedená problematika
komplexne delimitovaná na Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR.

Komentár:

V roku 2009 uskutočniť  bezplatný seminár k modelu výnimočnosti EFQM minimálne pre 60 účastníkov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 1 1

1 2

MU: Výstup
MJ: ks

Počet seminárov k modelu výnimočnosti EFQM

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 60 80

MU: Výstup
MJ: počet účastníkov

Počet účastníkov seminárov k modelu výnimočnosti EFQM

Zvýšiť počet zúčastnených organizácií verejnej správy a podnikateľskej sféry v súťaži Národná cena SR za kvalitu o 10 %
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10

MU: Efektivity
MJ: %

Nárast počtu organizácií v NCK SR

V roku 2009 implementovať v 3 organizáciách verejnej správy model kvality
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 4 5

MU: Výstup
MJ: počet

Počet organizácií s implementovaným modelom kvality

08202 - Metrológia

0820201 - Plnenie úloh národnej metrologickej inštitúcie

V zmysle § 30 zákona č. 142/2000 Z. z.  o metrológii pôsobí Slovenský metrologický ústav ako orgán  štátnej správy pre metrológiu. Jeho hlavným
poslaním je vytvorenie technických a organizačno-legislatívnych podmienok na zabezpečenie jednotnosti a správnosti merania fyzikálnych a
technických veličín. Činnosti SMU sa teda týkajú kompetencií orgánu štátnej správy, vedecko-výskumných činností, normotvorných činností i
priamych služieb spojených s odovzdávaním jednotky fyzikálnych veličín a výrobou referenčných materiálov. Tieto činnosti sú zabezpečované trvalo.

Komentár:
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V roku 2009 zabezpečiť uchovanie, zdokonaľovanie a rozvoj 17 etalónových skupín tvoriacich základ správnosti a jednotnosti merania na Slovensku.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

15 17 17 17 17

17 17

MU: Výstup
MJ: ks

Počet uchovávaných etalónových skupín

V roku 2009 zabezpečiť plnenie úloh orgánu štátnej správy pri metrologickej kontrole meradiel a overovaní spôsobilosti v oblasti metrológie.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel realizovaných požiadaviek k prijatým požiadavkám.

0820202 - Metrologický dozor a kontrola

Orgánom metrologického dozoru podľa § 33 ods. 2 zákona č. 142/2000 Z. z. o metrológii a o zmene a doplnení niektorých zákonov
je Slovenský metrologický inšpektorát, ktorý plní aj funkciu orgánu dohľadu v oblasti meradiel podľa § 30 zákona č. 264/1999 Z. z. o technických
požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
Hlavným poslaním inšpektorátu je štátny metrologický dozor resp. kontrola ako orgány štátnej správy, podnikatelia a iné právnické osoby plnia
povinnosti ustanovené zákonom o metrológii.

Komentár:

V roku 2009 vykonať 650  kontrol v oblastiach podľa Koncepcie štátnej politiky technickej normalizácie, metrológie, kvality a posudzovania zhody.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1000 1000 650 650 650 650

1416 1348

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vykonaných kontrol.

V roku 2009 vykonať 150 kontrol zhody skutočného obsahu s menovitým množstvom v spotrebiteľsky balených výrobkoch.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

150 150 150 150 150 150

170 118

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vykonaných kontrol

08203 - Technická normalizácia

Po nadobudnutí účinnosti zákona NR č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol na základe žiadosti určený Slovenský ustav technickej normalizácie ako jediná právnická osoba
na tvorbu, schvaľovanie a vydávanie slovenských technických noriem (STN). Rozhodnutie o určení bolo zverejnené v Zbierke zákonov SR č. 12/2002,
v oznámení pod č. 25. Medzi hlavné úlohy SÚTN patrí tvorba, schvaľovanie a vydávanie STN, zabezpečovanie medzinárodnej spolupráce spojenej s
výkonom funkcie národného normalizačného orgánu (NNO) a zabezpečovanie činnosti Národného informačného centra pre oblasť technickej
normalizácie.
V súvislosti s preberaním európskych noriem bude nevyhnutné implementovať potrebný počet noriem prijatých medzinárodnými organizáciami CEN,
CENELEC, ETSI.

Komentár:

Implementovať 100 % európskych noriem prijatých organizáciami CEN, CENELEC, ETSI, ktoré majú termín zavedenia do sústavy národných noriem
v roku 2009.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výstup
MJ: %

Podiel počtu implementovaných noriem do sústavy STN k vydaným normám v európskych organizáciách

V roku 2009 zabezpečiť distribúciu 100 % návrhov európskych noriem CEN, CENELEC, ETSI na verejné prerokovanie a hlasovanie.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výstup
MJ: %

Podiel distribuovaných dokumentov na verejné prerokovanie a hlasovanie.

V roku 2009 zabezpečiť spracovanie 100 % vydaných noriem STN a 100 % prijatých noriem z medzinárodných, európskych a zahraničných
normalizačných organizácií a ich sprístupnenie v papierovej alebo elektronickej forme na prezenčné štúdium verejnosti.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výstup
MJ: %

Podiel počtu prijatých noriem k počtu sprístupnených noriem

0970C - Príspevky SR do MO - ÚNMS SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

V zmysle uznesenia vlády č. 253/2006 z 22. marca 2006 Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo zabezpečuje úhradu členských príspevkov
v nasledovných medzinárodných organizáciach, ktorých členom je Slovenská republika:
- Medzinárodná organizácia pre legálnu metrológiu (IOML)
- Medzinárodný úrad pre miery a váhy (BIPM)
- Stála medzinárodná komisia pre skúšobníctvo ručných zbraní (CIP)

Komentár:

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu 3 členských príspevkov do medzinárodných štruktúr v roku 2009.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3 3 3

MU: Výstup
MJ: počet

Počet uhradených členských príspevkov v roku 2009
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

40 - Protimonopolný úrad SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 2 493 726 2 549 163 2 625 108

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 2 427 339 1 261 468 12 780 66 387 2 493 726

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

2 482 776 66 387 2 549 163 2 558 721 66 387 2 625 108Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 2 625 1082 549 1632 493 726

Hospodárska súťažA  084 2 493 726 2 549 163 2 625 108

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

084 - Hospodárska súťaž

Ochrana a podpora hospodárskej suťaže
Zámer:

Finančné prostriedky stanovené v rozpočte na rok 2009, 2010,2011 sú v celom rozsahu alokované v programe Hospodárska súťaž.
Zámer programu bude ochrana a podpora hospodárskej súťaže.
Pre rok 2009, 2010, 2011 má úrad stanovené 3 ciele.

Komentár:

Každoročne zabezpečiť elimináciu činností a konaní obmedzujúcich súťaž vyriešením 50 % prípadov z celkového počtu riešených.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30 30 50 50 50

73 84

MU: Výsledok
MJ: %

Percento vyriešených prípadov

Zabezpečiť v roku 2009,2010,2011 presadzovanie súťažnej advokácie odstraňovaním administratívnych barier konkurenčného prostredia.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 5 5 5 5 5

5 5

MU: Výstup
MJ: ks

Počet stanovísk úradu
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V roku 2009, 2010,2011,  12-krát uverejniť v Obchodnom vestníku SR začaté konania a právoplatné rozhodnutia a tým informovať o uplatňovaní
zákona o ochrane hospodárskej súťaže.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

12 12 12 12 12 12

20 22

MU: Výstup
MJ: ks

Počet zverejnení
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

41 - Národný bezpečnostný úrad

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 9 511 353 9 223 067 9 501 595

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 9 345 383 4 864 736 64 363 165 970 9 511 353

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

9 057 097 165 970 9 223 067 9 335 625 165 970 9 501 595Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 9 501 5959 223 0679 511 353

Bezpečnosť informáciíA  085 9 511 353 9 223 067 9 501 595

 - Riadenie a podpora programova)  08501 4 732 0594 632 4784 932 051

 - Ochrana utajovaných skutočnostíb)  08502 1 722 7971 668 8911 615 482

 - Bezpečnostné previerky1.  0850201 1 101 041 1 137 322 1 173 536

 - Ochrana objektov a informácií2.  0850202 514 441 531 569 549 261

 - Bezpečnosť komunikačných a informačných systémovc)  08503 2 015 6361 911 8721 975 106

 - Elektronický podpisd)  08504 1 031 1031 009 826988 714

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

085 - Bezpečnosť informácií

Vytváranie optimálnych podmienok na zabezpečenie ochrany utajovaných skutočností a elektronického prenosu dát.
Zámer:

Urýchliť vybavovanie prijatých žiadostí o vykonanie previerok personálnej bezpečnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

178 177 176 175 174 173

136 118

MU: Výsledok
MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky PT
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

118 117 116 115 114 113

110 104

MU: Výsledok
MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky T

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

88 87 86 85 84 84

87 83

MU: Výsledok
MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky D

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6500/6010 6500/6020 4000/3500 4000/3510 4000/3520 4000/3530

4028/4110 4438/4423

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet došlých žiadosti/počet vybavených žiadosti

Vykonávať certifikáciu prostriedkov a systémov šifrovej ochrany informácií v zmysle stanovených ukazovateľov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 500 500 480 480 450

420 430

MU: Výsledok
MJ: ks

Priemerný počet dní na certifikáciu 1 prostriedku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2 2

1,49 1,49

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet došlých žiadostí/počet vybavených žiadostí

Vytvoriť podmienky pre bezpečné používanie elektronického podpisu do roku 2010.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 80 90 100

91 91

MU: Výstup
MJ: %

% dokončených prác na zavedení elektronického podpisu

08501 - Riadenie a podpora programov

V roku 2009 vydať 85% potvrdení o absolvovaní skúšky bezpečnostného zamestnanca z celkového počtu preskúšaných bezpečnostných
zamestnancov, na základe požiadaviek vedúcich ústredných orgánov štátnej správy, štátnych orgánov, právnických osôb a obcí.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 80 80 85 85 85

98,22 99,22

MU: Výstup
MJ: %

% vydaných potvrdení o absolvovaní skúšky

08502 - Ochrana utajovaných skutočností

0850201 - Bezpečnostné previerky

V roku 2009 začat realizáciu 95% bezpečnostných previerok z počtu žiadostí prijatých v danom roku.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

95 95 95 95 95 95

100 100

MU: Výstup
MJ: %

% začatých bezpečnostných previerok z počtu žiadostí prijatých v danom roku
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V roku 2009 vykonať overovanie podmienok priemyselnej bezpečnosti u 20 podnikateľských subjektov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- 20 20 20 20 20

21

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet vykonaných kontrol

V roku 2009 ukončiť 55 % bezpečnostných previerok z počtu žiadostí prijatých v danom roku.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 55 55 55

MU: Výstup
MJ: %

% ukončených bezpečnostných previerok

0850202 - Ochrana objektov a informácií

V roku 2009 vybaviť 96% žiadostí z celkového počtu žiadosti na vydanie certiifikátu mechanických zábranných prostriedkov alebo technických
zabezpečovacích prostriedkov prijatých v danom roku.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

90 95 95 96 96 96

91 98

MU: Výsledok
MJ: %

% vybavených žiad. z celk. počtu žiadosti prijatých v danom roku

V roku 2009 zaevidovať v elektronickej evidencii 85 % utajovaných skutočností.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

80 85 85 85 85 85

84 92

MU: Výstup
MJ: %

% spracovaných došlých utajovaných skutočností zaevidovaných v elektronickej evidencii

V roku 2009 vykonať v sídle podnikateľa na základe doručených žiadostí o vydanie potvrdenia o priemyselnej bezpečnosti pre postúpenie a vznik
utajovaných skutočností, zisťovanie podmienok administratívnej bezpečnosti u 70 % podnikateľov.

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70 70 70 70

MU: Výstup
MJ: %

%fyzicky vykonaných previerok priem. bezpečnosti za účelom zisťovania podmienok administr. bezpečnos

V roku 2009 vykonať metodické školenia pracovníkov registrov utajovaných skutočností na 90% zriadených registrov.
Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

90 90 90 90

MU: Výstup
MJ: %

% vykonaných metodických školení na registroch utajovaných skutočností

V roku 2009 ukončiť 80 % bezpečnostných previerok fyzickej bezpečnosti a objektovej bezpečnosti podnikateľa z celkového počtu  žiadostí o
vyjadrenie k spôsobilosti zabezpečiť ochranu utajovaných skutočností z hľadiska fyzickej bezpečnosti a objektovej bezpečnosti prijatých v danom
roku.

Cieľ 5 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- - - 80 80 80

- - -

MU: Výstup
MJ: %

% ukončených bezp. previerok z hľadiska fyzickej bezpečnosti a objektovej bezpečnosti prijatých v da

V roku 2009 na základe doručených žiadostí o metodické usmernenie vykonať u 80 % štátnych orgánov a právnických osôb metodické usmernenia.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- - - 80 80 80

- - -

MU: Výstup
MJ: %

% fyzicky vykonaných metodických usmernení štátnych orgánov a právnických osôb

08503 - Bezpečnosť komunikačných a informačných systémov

Zvýšenie spoľahlivosti a funkčnosti integrovaného komunikačného systému pre ústavných a vládnych činiteľov; v roku 2009 znížiť celkový počet
porúch a výpadkov na maximálny počet 210.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- 250 230 210 220 220

- 142

MU: Výsledok
MJ: ks

Celkový počet porúch a výpadkov

Výskum a vývoj nových prostriedkov šifrovej ochrany informácií; v roku 2009 vyvinúť 1 prostriedok šifrovej ochrany informácií.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 1 1 1 1 1

2 1

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet vyvinutých prostriedkov ŠOI

Certifikácia prostriedkov šifrovej ochrany informácií; v roku 2009 certifikovať 5 prostriedkov ŠOI.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6 5 5 5 5 5

6 5

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet certifikovaných prostriedkov ŠOI

Certifikácia technických prostriedkov potrebných na ochranu utajovaných skutočností; v roku 2009 vydať 70 % certifikátov z celkového počtu
podaných žiadostí v priebehu roka spĺňajúcich požiadavky zákona a vyhlášky.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

78 78 70 70 70 70

77 82

MU: Výstup
MJ: %

%-ny podiel udelených certifikátov z celkového počtu podaných žiadostí v priebehu roka, spĺňajúcich

Kategorizácia technických prostriedkov (TP), prostriedkov ŠOI a priestorov, v ktorých budú tieto prostriedky umiestnené, z hľadiska ochrany pred
nežiadúcim elektromagnetickým vyžarovaním; v roku 2009 kategorizovať z hľadiska ochrany pred nežiadúcim elektromagnetickým vyžarovaním 200
TP, prostriedkov ŠOI a priestorov.

Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

- 100 150 200 200 220

210

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet kategorizovaných TP, prostriedkov ŠOI a priestorov

275 / 293



Vybaviť všetkých odborných pracovníkov výpočtovou technikou; v roku 2009 vybaviť 99% všetkých odborných pracovníkov výpočtovou technikou.
Cieľ 6 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

99 99 99 97 98 99

99 100

MU: Výstup
MJ: %

% podiel pracovníkov vybavených výpočtovou technikou

Zvýšenie spoľahlivosti a funkčnosti informačného systému NBÚ; v roku 2009 znížiť celkový počet porúch a výpadkov na maximálny počet 13.
Cieľ 7 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

16 15 13 13 13 13

29 a viac 10

MU: Výsledok
MJ: ks

Celkocý počet porúch, výpadkov a incidentov

08504 - Elektronický podpis

Vytvorenie podmienok pre bezpečné použivanie elektronického podpisu v súlade so zákonom o elektronickom podpise a o zmene a doplnení
niektorých zákonov.

Zámer:

V roku 2009 vykonať sedem kontrol certifikačných autorít zameraných na dodržiavanie ustanoveni zákona o elektronickom podpise.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 7 7 7 7 7

6 8

MU: Výsledok
MJ: ks

počet vykonaných kontrol
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

42 - Správa štátnych hmotných rezerv SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 21 702 852 22 160 264 22 592 384

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 14 884 819 1 592 080 21 244 6 818 033 21 702 852

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

15 338 249 6 822 015 22 160 264 14 690 437 7 901 947 22 592 384Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 22 592 38422 160 26421 702 852

Štátne hmotné rezervyA  086 14 818 267 15 512 949 15 260 245

 - Hospodárenie so štátnymi hmotnými rezervamia)  08601 10 144 16110 650 60410 222 898

 - Hospodárenie s hmotnými rezervami1.  0860101 2 201 022 3 341 701 4 411 969

 - Hospodárenie s núdzovými zásobami ropy a ropných výrobkov2.  0860102 4 619 498 3 604 461 1 777 003

 - Hospodárenie s mobilizačnými zásobami3.  0860103 3 402 378 3 704 442 3 955 189

 - Riadenie, kontrola a podporab)  08603 5 116 0844 862 3454 595 369

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

SŠHR SR - Civilné núdzové plánovanie v SRB  0020F 33 526 67 384 76 346
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

SŠHR SR - Štátne hmotné rezervy pre obranuC  06E06 4 759 179 4 457 678 5 123 084
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Hospodárska mobilizácia SŠHR SRD  06H0H 2 091 880 2 122 253 2 132 709
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

086 - Štátne hmotné rezervy

Pripravenosť štátnych hmotných rezerv na riešenie krízových situácií vojenského a nevojenského charakteru.
Zámer:

Dosiahnuť a udržiavať núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov na úrovni podľa harmonogramu schváleného Európskou úniou pre jednotlivé roky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

73 82 90 90 90 90

74 85

MU: Výsledok
MJ: dni

počet stanovených dní spotreby SR
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08601 - Hospodárenie so štátnymi hmotnými rezervami

0860101 - Hospodárenie s hmotnými rezervami

Zásoby hmotných rezerv v období rokov 2009-2011 udržiavať v rozpätí od schváleného minimálneho limitu (ML)  do orientačného cieľového stavu
(OCS).

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Udržanie zásob v rozpätí od ML do OCS

0860102 - Hospodárenie s núdzovými zásobami ropy a ropných výrobkov

Zabezpečiť v rokoch 2009-2011 dosiahnutie a udržiavanie núdzových zásob ropy a ropných výrobkov trvale na úrovni 90 dní spotreby Slovenskej
republiky za predchádzajúci rok.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

73 82 90 90 90 90

74 85

MU: Výstup
MJ: dni

Počet dní na ktoré sú zabezpečené zásoby ropy a ropných výrobkov

0860103 - Hospodárenie s mobilizačnými zásobami

V rokoch 2009-2011 udržiavať zásoby mobilizačných rezerv v rozsahu a sortimente podľa požiadaviek subjektov hospodárskej mobilizácie v zmysle
schválených krízových plánov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Udržiavanie zásob v zmysle krízových plánov

Zabezpečiť plnenie schváleného "Návrhu tvorby pohotovostných zásob  štátu na roky 2009-2010" s dôrazom na  100%-né pokrytie položiek  na
zabezpečenie  postihnutého obyvateľstva.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

Percentuálne plnenie určených položiek

08603 - Riadenie, kontrola a podpora

V rokoch 2009-2011 zabezpečovať efektívnu riadiacu a kontrolnú činnosť pre zabezpečenie štátnych hmotných rezerv.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno

MU: Efektivity
MJ: logická

Zabezpečenie efektívnej riadiacej a kontrolnej činnosti

0020F - SŠHR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR

Zabezpečiť plnenie opatrení na úseku civilného núdzového plánovania
Zámer:

Vykonávanie opatrení systému civilného núdzového plánovania v oblasti Štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

nie

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie plnenia opatrení

06E06 - SŠHR SR - Štátne hmotné rezervy pre obranu

Infraštruktúra a služby štátnych hmotných rezerv v súlade s požiadavkami ozbrojených síl Slovenskej republiky.

Efektívna podpora systému obrany Slovenskej republiky na úseku tvorby a udržiavania štátnych hmotných rezerv na obranu v rozsahu podľa
požiadaviek OS SR.

Zámer:

Zabezpečiť štátne hmotné rezervy v súlade s požiadavkami Ozbrojených síl Slovenskej republiky (OS SR).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie požiadaviek OS SR

V rokoch 2009-2011 vytvárať mobilizačné rezervy (MR) v sortimente a množstve podľa priamych požiadaviek Ozbrojených síl Slovenskej republiky
(OS SR).

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Tvorba MR v sortimente a množstve podľa požiadaviek OS SR.

V rokoch 2009-2011 udržiavať zásoby mobilizačných rezerv (MR) v sortimente a množstve podľa priamych požiadaviek Ozbrojených síl Slovenskej
republiky (OS SR).

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Udržiavanie zásob MR v sortimente a množstve podľa požiadaviek OS SR.

Udržiavať zásoby pohonných hmôt (PHM) v sortimente a množstve podľa požiadaviek Ozbrojených síl Slovenskej republiky (OS SR) pre jednotlivé
roky 2009-2011.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zásoby PHM v sortimente a množstve podľa požiadaviek OS SR.

06H0H - Hospodárska mobilizácia SŠHR SR

Plnením úloh a opatrení krízového plánovania v systéme Jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie (JIS HM) zabezpečiť
schopnosti hospodárstva Slovenskej republiky vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.

Zámer:

Vykonávanie  opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v gescii Správy štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky (SŠHR SR)
nepretržite.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii SŠHR SR
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

48 - Všeobecná pokladničná správa

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 1 000 743 976 1 139 338 907 1 117 981 610

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 1 000 727 379 1 109 441 7 635 16 597 1 000 743 976

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

1 139 322 310 16 597 1 139 338 907 1 117 965 013 16 597 1 117 981 610Štátny rozpočet

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 2 702 420 1572 561 407 6682 005 066 287

Ochrana základných práv a slobôdA  06Q 1 344 187 1 383 321 1 427 903

Dlhová službaB  08H 998 453 961 1 137 050 022 1 115 568 679

 - Domáca dlhová službaa)  08H01 644 434 675671 152 193604 279 925

 - Zahraničná dlhová službab)  08H02 471 134 004465 897 829394 174 036

Ochrana osobných údajovC  0A0 945 828 905 564 985 028

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06Q - Ochrana základných práv a slobôd

Podielať sa na ochrane základných práv a slobôd pri činnosti orgánov verejnej správy.
Zámer:

Vybaviť 1000 podnetov ročne.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

500 1000 1000 1000 1000 1000

MU: Výsledok
MJ: podnety

Počet vybavených podnetov ročne

Poskytnúť 100 hodín ročne bezplatného právneho poradenstva v regiónoch Slovenskej republiky.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: hod

Počet hodín ročne bezplatného právneho poradenstva poskytnutých v regiónoch SR

V rokoch 2008 - 2011 znížiť deficit medzi doručenými a vybavenými podnetmi o 0,3 %.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

88,6 88,9 89,2 89,5 89,8 90,1

MU: Výsledok
MJ: %

% zníženia deficitu v jednotlivých rokoch

08H - Dlhová služba

Financovanie  dlhu centrálnej vlády a na krytie potrieb štátneho rozpočtu pri čo možno najnižších nákladoch v súlade s primeraným stupňom rizika.
Zámer:

08H01 - Domáca dlhová služba

Minimalizovať úrokový výnos z emitovaných štátnych pokladničných poukážok tak, aby priemerná úroková sadzba z nových emisií roku 2009
nepresiahla výšku 4,7 % p.a.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4,3 4,3 4,5 4,7 4,7 4,6

MU: Výstup
MJ: %

Priemerná úroková sadzba

Vydávať štátne dlhopisy v súlade s existujúcou výnosovou krivkou štátnych dlhopisov obchodovaných na sekundárnom trhu tak, aby priemerná
úroková sadzba z nových emisií roku 2009 nepresiahla výšku 5,3 % p.a.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5,5 5,5 5,2 5,3 5,3 5,3

MU: Výstup
MJ: %

Priemerná úroková sadzba

08H02 - Zahraničná dlhová služba

Vydávať štátne dlhopisy denominované v cudzej mene v súlade s potrebami financovania dlhu a v súlade s vývojom na sekundárnom trhu tak, aby
priemerná úroková sadzba z nových emisií roku 2009 nepresiahla výšku
5,3 % p.a.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

6 5,5 5,2 5,3 5,3 5,2

MU: Výstup
MJ: %

Priemerná úroková sadzba

0A0 - Ochrana osobných údajov

Zabezpečiť ochranu a bezpečnosť údajov.
Zámer:

Vybaviť všetky oznámenia  v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov, ktoré budú doručené úradu v roku 2009.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: áno

vybaviť všetky oznámenia
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Vykonať všetky plánované kontroly IS.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 60 60 50 50

100 100

MU: Výstup
MJ: %

počet vykonaných
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Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

51 - Slovenská akadémia vied

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 64 021 032 56 478 199 57 914 014

-> prostriedky kapitoly 63 633 028 56 090 195 57 719 000

-> prostriedky VPS 57 989 57 989 29 011

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 330 015 330 015 166 003

 - Rozpočet kapitoly 63 633 028 56 090 195 57 719 000

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 63 633 028 56 090 195 57 719 000

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 330 015 330 015 166 003

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 57 989 57 989 29 011

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 57 989 57 989 29 011

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 58 238 983 20 076 147 19 862 519 5 782 049 64 021 032

 - Rozpočet kapitoly 57 850 979 20 044 779 19 862 519 5 782 049 63 633 028

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 57 850 979 20 044 779 19 862 519 5 782 049 63 633 028

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 330 015 26 688 330 015

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 57 989 4 680 57 989

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 57 989 4 680 57 989

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

54 679 420 1 798 779 56 478 199 56 115 237 1 798 777 57 914 014Štátny rozpočet

54 291 416 1 798 779 56 090 195 55 920 223 1 798 777 57 719 000 - Rozpočet kapitoly

54 291 416 1 798 779 56 090 195 55 920 223 1 798 777 57 719 000 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

330 015 330 015 166 003 166 003 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín

57 989 57 989 29 011 29 011 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

57 989 57 989 29 011 29 011 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 57 914 01456 478 19964 021 032

Výskum a vývoj v prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vedách aA  087 64 021 032 56 478 199 57 914 014

 - Výskum a vývoj vo vedách o neživej prírode, v technických vedách a ich zabezpečeniea)  08701 16 423 96615 957 25415 905 835

 - Výskum a vývoj vo vedách o neživej prírode1.  0870101 9 651 437 9 669 762 9 957 094

 - Výskum a vývoj v technických vedách2.  0870102 6 254 398 6 287 492 6 466 872

 - Výskum a vývoj v lekárskych, veterinárnych, biologických, ekologických,b)  08702 21 066 28420 436 69220 454 913

 - Výskum a vývoj v lekárskych vedách1.  0870201 7 087 440 7 103 340 7 325 274

 - Výskum a vývoj v veterinárnych vedách2.  0870202 2 284 504 2 281 452 2 349 799

 - Výskum a vývoj v biologických vedách3.  0870203 2 931 657 2 937 199 3 029 383

 - Výskum a vývoj v ekologických vedách4.  0870204 2 077 740 2 071 765 2 130 917

 - Výskum a vývoj v poľnohospodárskych vedách5.  0870205 1 752 082 1 756 134 1 812 264
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

 - Výskum a vývoj v chemických vedách6.  0870206 4 321 490 4 286 802 4 418 647

 - Sociálne vedy a humanistika v procese formovania spoločnosti na  poznatkovo-c)  08704 3 810 5133 699 4983 682 317

 - Výskum v sociálnych vedách1.  0870401 3 236 088 3 247 532 3 345 529

 - Výskum v humanistike2.  0870402 446 229 451 966 464 984

 - Duchovná a materiálna kultúra Slovenskad)  08705 6 460 8526 259 3046 886 104

 - Kognitívno-axiologický výskum v kontexte európskeho kultúrného dedičstva1.  0870501 3 175 782 3 178 434 3 279 971

 - Minulosť a prítomnosť slovenského priestoru z pohľadu historických a archeologických
disciplín2.  0870502 3 710 322 3 080 870 3 180 881

 - Koordinácia výskumu a vývoja, rozvoj služiebe)  08706 10 152 39910 125 45117 091 863

 - Koordinácia výskumu a vývoja, rozvoj služieb1.  087060J 17 091 863 10 125 451 10 152 399

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

087 - Výskum a vývoj v prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vedách a ich zabezpečenie

Prispieť  k celkovému zvýšeniu úrovne poznania na Slovensku v prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vedách,  zvýšiť účasť na
vedeckých projektoch riešených v európskom výskumnom priestore a podieľať sa na generačnej obmene vedeckých pracovníkov uskutočňovaním
doktorandského štúdia.

Zámer:

Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne obyvateľstva a budovanie spoločnosti založenej na vzdelaní je hlavným smerovaním EU pri vytváraní európskeho
vedeckého priestoru, zvyšovanie kvality života a zabezpečenie trvalo udržateľného rozvoja Slovenska a zvyšovanie jeho spoločenského a
ekonomického potenciálu.

Komentár:

Dosiahnuť zvýšenie podielu prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vied na ekonomickom, sociálnom a kultúrnom rozvoji Slovenska.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3300 3400 3400 2975 3087 3115

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácii

Dosiahnuť vyšší počet riešených projektov v európskom výskumnom priestore.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

137 151 174 183 190 189

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Zabezpečiť doktorandské štúdium s cieľom dosiahnuť uplatnenie doktorandov vo vedecko-výskumnej praxi.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

35 38 40 40 40 40

MU: Efektivity
MJ: %

Počet účastníkov DŠ, ktorí obhájili dizertačnú prácu k počtu nových účastníkov DŠ financ. zo ŠR

08701 - Výskum a vývoj vo vedách o neživej prírode, v technických vedách a ich zabezpečenie

Začlenenie Slovenska do Európského výskumného priestoru v oblasti vied o neživej prírode a technických vied. Vytváranie optimálnych podmienok
pre tento výskum aktualizovaním informačno-technického zabezpečenia, hospodárskeho zázemia a generačnou obmenou vedeckých pracovníkov
podieľaním sa na uskutočňovaní doktorandského štúdia.

Zámer:

Výskum a vývoj v oblasti vied o neživej prírode a v technických vedách napomáha k modernizácii ekonomického potenciálu Slovenska, k
zabezpečovaniu trvalo udržateľného rozvoja a k zvyšovaniu vzdelanostnej úrovne obyvateľstva. Podprogram je zameraný na výskum a vývoj v
exaktných vedách (fyzika, matematika, nanoštruktúry, informatika ) , skúmanie Zeme a vesmíru (geofyzika, seizmicita, geológia, hydrológia,
astronómia), rozvoj technických vied (materiálový výskum, technológie informačnej spoločnosti, moderné meracie metódy pre medicínum, nové
technológie a výskum ) a výchovu nových vedeckých pracovníkov (EÚ odhaduje, že v roku 2010 bude treba 700 tisíc nových vedeckých pracovníkov).

Komentár:
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Zverejňovanie dosiahnutých výsledkov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

450 450 450 450 472 485

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácii

Riešenie projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

50 57 66 76 80 80

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Výchova vedeckých pracovníkov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 30

MU: Efektivity
MJ: %

počet absolventov DŠ k  počtu novoprijatých

0870101 - Výskum a vývoj vo vedách o neživej prírode

Výskum a vývoj v oblasti vied o neživej prírode prispieva k zvyšovaniu vedomostnej úrovne, ktorá vytvára predpoklady pre rozvoj exaktných a
technických vied a k zabezpečeniu trvalo udržateľného rozvoja. Na riešení prvku 0870101 sa zúčastnia vedecké organizácie : Astronomický ústav
SAV,  Geofyzikálny ústav SAV, Geografický ústav SAV, Geologický ústav SAV, Ústav hydrológie SAV, Fyzikálny ústavSAV, Matematický ústav SAV,
Ústav informatiky SAV.

Komentár:

Vytvárať optimálne podmienky pre výskum a vývoj vo vedách o neživej prírode. Zverejňovať získané výsledky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

320 320 320 320 336 340

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Spolupracovať na riešení medzinárodných projektov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

31 35 38 45 47 47

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených prjektov v rámci MVTS

Podieľať sa na uskutočňovaní doktorandského štúdia.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 30

MU: Efektivity
MJ: %

počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

0870102 - Výskum a vývoj v technických vedách

Rozvoj technických vied napomáha k zavádzaniu nových prístupov pri zabezpečovaní rozvoja ekonomického potenciálu Slovenska, trvalo
udržateľného rozvoja, spolupráce a kooperácie v rámci Európskej únie.  Vedecké organizácie podieľajúce sa na riešení prvku 0870102:
Elektrotechnický ústav SAV, Ústav geotechniky SAV, Ústav materiálov a mechaniky strojov SAV, Ústav materiálového výskumu SAV.

Komentár:
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Zverejnenie výsledkov výskumu a vývoja.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

130 130 130 130 136 145

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Spolupráca na riešení medzinárodných projektov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

19 22 28 31 33 33

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešných pojektov v rámci MVTS

Výchova doktorandov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 30

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

08702 - Výskum a vývoj v lekárskych, veterinárnych, biologických, ekologických, poľnohospodárskych a chemických vedách a ich zabezpečenie

Získanie originálnych výsledkov pri štúdiu mechanizmov účinku farmák pri kardiovaskulárnych, nádorových a prenosných ochoreniach. Monitorovanie
ohrozenia životného prostredia spôsobeného vonkajšími faktormi. Spolupráca na riešení uvedených problémov s príbuznými vedeckými inštitúciami v
EÚ. Vytváranie podmienok pre generačnú obmenu vo výskume skvalitňovaním doktorandského štúdia.

Zámer:

Ciele podprogramu sú zamerané na riešenie kľúčových problémov základného a aplikovaného výskumu. Sú nasmerované na získanie nových
poznatkov vo vedách o živej prírode a chemických vedách s možnosťami ich aplikácie v praxi, na zhodnotenie výsledkov v hospodárskej sfére  s
cieľom udržania trvalého rozvoja a zvyšovania vzdelanosti obyvateľov SR.

Komentár:

Priebežne publikovať originálne výsledky v renomovaných medzinárodných vedeckých periodikách v oblasti lekárskych, veterinárnych, biologických,
ekologických, poľnohospodárskych a chemických vied.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

600 625 650 615 610 610

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácii

Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce a zverejňovať dosiahnuté výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 65 75 80 82 80

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Vychovať generáciu doktorandov s cieľom dosiahnuť ich uplatnenie vo vedecko-výskumnej praxi.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých
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0870201 - Výskum a vývoj v lekárskych vedách

Riešenie kľúčových problémov základného a aplikovaného výskumu v oblasti lekárskych vied. Problémy sú nasmerované na genomiku, prevenciu a
terapiu civilizačných ochorení, na vytváranie podmienok uplatnenia získaných výsledkov v lekárskej praxi, na projekty excelentnosti v oblasti
molekulárnej medicíny a na rozsiahlu medzinárodnú spoluprácu predovšetkým v programoch EÚ v rámci ERA a ERA-NET. Cieľom prvku je
vychovávať kvalitných doktorandov pre molekulárny medicínsky výskum a jeho využitie v praxi. Na riešení prvku sa zúčastnia vedecké organizácie:
Neurobiologický ústav SAV, Neuroimunologický ústav SAV, Ústav experimentálnej endokrinológie SAV, Ústav experimentálnej farmakológie SAV.

Komentár:

Priebežne publikovať získané výsledky v medzinárodných vedeckých periodikách so zameraním na lekárske vedy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

255 260 265 230 230 230

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce v oblasti lekárskych vied a zverejňovať získané výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 20 22 20 20 20

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Vychovávať generáciu doktorandov s cieľom dosiahnuť ich uplatnenie vo vedecko-výskumnej medicínskej oblasti.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

0870202 - Výskum a vývoj v veterinárnych vedách

Riešenie kľúčových problémov základného a aplikovaného výskumu v oblasti veterinárnych vied. Problémy sú nasmerované na genomiku, prevenciu,
terapiu a ekológiu prenosných a parazitárnych ochorení zvierat, na fyziológiu a genetiku hospodársky významných zvierat. Cieľom prvku je vychovať
kvalitných dokotorandov pre veterinárny výskum a veterinárnu prax. Veterinárny výskum bude realizovaný v širokej medzinárodnej spolupráci v rámci
projektov EÚ a bilaterálnej medzinárodnej spolupráci.  Na riešení prvku 0870202 sa zúčastnia vedecké organizácie : Parazitologický ústav SAV, Ústav
biochémie a genetiky živočíchov SAV, Ústav fyziológie hospodárskych zvierat SAV.

Komentár:

Priebežne publikovať získané výsledky v medzinárodných vedeckých periodikách so zameraním na veterinárne vedy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

65 65 70 70 70 70

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej spolupráce v oblasti  veterinárnych vied a zverejňovať výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 8 10 10 10 10

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Vychovávať generáciu doktorandov s cieľom dosiahnuť ich uplatnenie vo vedeckovýskumnej veterinárnej praxi.
Cieľ 3 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventovv DŠ k počtu novoprijatých

0870203 - Výskum a vývoj v biologických vedách

Cieľom prvku je riešenie kľúčových problémov základného a aplikovaného výskumu v oblasti všeobecnej a molekulárnej biológie. Cieľom prvku je
vychovať kvalitných doktorandov pre molekulárne biologické laboratória a podieľať sa na medzinárodnej spolupráci v rámci projektov EÚ s cieľom
vývoja molekulárne biologických metód pre výskum a prax. Ústav molekulárnej biológie SAV, Ústav molekulárnej fyziológie a genetiky SAV, Ústav
zoológie SAV.

Komentár:

Priebežne publikovať získané výsledky v medzinárodných vedeckých periodikách so zameraním na všeobecnú a molekulárnu biológiu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 45 50 55 50 50

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce v oblasti molukulárne biologických vied a zverejňovať získané výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

7 8 8 10 10 10

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených prjektov v rámci MVTS

Vychovávať generáciu doktorandov s cieľom dosiahnuť ich uplatnenie  na pracoviskách, ktoré využívajú molekulárne biologické metódy vo výskume a
ich aplikácií

Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

0870204 - Výskum a vývoj v ekologických vedách

Riešenie kľúčových problémov základného a aplikovaného výskumu v oblasti ekológie životného prostredia, monitorovať ohrozenie životného
prostredia s dôrazom na ekológiu krajiny a ekológiu lesov. Cieľom prvku je vychovať kvalitných doktorandov pre výskum a aplikáciu ekologických
metód monitorovania  a výskumu v oblasti životného prostredia a podieľať sa na medzinárodnej spolupráci v rámci projektov EÚ a bilaterálnych
projektov riešiacich problematiku životného prostredia. Ústav krajinnej ekológie SAV, Ústav ekológie lesa SAV, Arborétum Mlyňany SAV.

Komentár:

Priebežne publikovať získané výsledky v medzinárodných vedeckých periodikách so zameraním na ekologické vedy a v periodikách pre verejnosť a
orgány štátnej správy.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

35 40 40 35 35 35

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce v oblasti ekologických vied a zverejňovať získané výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 8 10 9 9 9

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS
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Vychovávať generáciu doktorandov s cieľom ich uplatnenia na všetkých úrovniach v problematike životného prostredia.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

0870205 - Výskum a vývoj v poľnohospodárskych vedách

Riešenie kľúčových problémov základného a aplikovaného výskumu v oblasti kultúrnych a hospodársky významných rastlín so zameraním na ich
genetiku, genomiku, fyziológiu,  molekulárnu biológiu a ochranu. Cieľom prvku je vychovať kvalitných doktorandov pre všetky úrovne
poľnohospodárskeho výskumu a jeho aplikácií v oblasti rastlinnej výroby a šľachtiteľstva a medzinárodná spolupráca s podieľaním sa na vedeckých
projektoch v programoch EÚ a iných medzinárodných projektov. Botanický ústav SAV, Ústav genetiky a biotechnológie rastlín SAV.

Komentár:

Priebežne publikovať získané výsledky v medzinárodných a domácich vedeckých periodikách so zameraním na poľnohospodárske vedy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 45 50 50 50 50

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce v oblasti poľnohospodárskych vied a zverejňovať získané výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

8 8 10 8 8 8

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešných projektov v rámci MVTS

Vychovávať generáciu doktorandov s cieľom dosiahnuť ich uplatnenie v poľnohospodárskom výskume a na aplikovaných pracoviskách.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

0870206 - Výskum a vývoj v chemických vedách

Riešenie kľúčových problémov základného výskumu a aplikovaného výskumu v oblasti chémie cukrov, v oblasti polymérov a keramických materiálov
a získané výsledky aplikovať v chemickom  priemysle. Cieľom prvku je vychovať kvalitných dokotrandov pre chemický výskum a chemický priemysel.
Podieľat sa na medzinárodnej spolupráci v rámci projektov EÚ a projektov medzinárodnej spolupráce zameraných na chemický priemysel a
excelentnosť výskumu. Chemický ústav SAV, Ústav anorganickej chémie SAV, Ústav polymérov SAV.

Komentár:

Priebežne publikovať získané výsledky v medzinárodných vedeckých periodikách so zameraním na organickú a anorganickú chémiu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

165 170 175 175 175 175

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce v oblasti organickej a anorganickej chémie a zverejňovať získané
výsledky.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

12 13 15 15 16 15

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS
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Vychovávať generáciu doktorandov s cieľom ich uplatnenia v chemickom výskume a v chemických podnikoch v SR.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

08704 - Sociálne vedy a humanistika v procese formovania spoločnosti na  poznatkovo-informačnej báze a ich zabezpečenie

Prostredníctvom novej metodológickej paradigmy skúmať a identifikovať podmienky sociálnej kohézie, stability a ich možné hrozby na národnej aj
medzinárodnej úrovni. Participovať na generačnej obmene vedeckých pracovníkov realizáciou doktorandského štúdia.

Zámer:

Podprogram je orientovaný na získanie nových poznatkov v spoločenských a humanitných vedách s možnosťou priamej aplikácie výsledkov výskumu
v praxi a prispením zvyšovaniu sociálnej kohézie.

Komentár:

Teoretické objasnenie a praktická aplikácia skúmania inštitucionálnych zmien, ich predpokladov a legitimizácie v rozvíjajúcej sa demokratickej
spoločnosti cestou získania nových poznatkov o ekonomických, sociálno-politických a psychologických  procesoch v transformujúcej sa spoločnosti.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

530 530 550 550 577 580

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce a zverejňovať dosiahnuté výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

13 14 16 17 18 18

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Vychovať generáciu doktorandov s cieľom dosiahnuť ich uplatnenie vo vedecko-výskumnej praxi.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

0870401 - Výskum v sociálnych vedách

Výskum v oblasti sociálnych vied prispieva ku zvýšeniu a kutlivácii vedomosti nevyhnutných pre konštituovanie sa spoločnosti budovanej na
znalostiach a k udržateľnému spoločenskému rozvoju. Na prvku 0870401 participujú Sociologický ústav SAV, Filozofický ústav SAV, Prognostický
ústav SAV, Kabinet výskumu  sociálnej a biologickej komunikácie SAV, Ústav politických vied SAV, Ústav slovenskej a svetovej ekonomiky SAV,
Ústav štátu a práva SAV, Ústav experimentálnej psychológie SAV.

Komentár:

Intenzifikácia vedeckých publikačných výstupov (monografie, vedecké state, recenzie etc.).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

400 400 410 410 430 430

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Spolupracovať na medzinárodných projektoch.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 11 12 13 14 14

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Podieľať sa na uskutočňovaní doktorandského štúdia.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Výsledok
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

0870402 - Výskum v humanistike

Získať nové poznatky a publikovať ich v záujme kultovácie sociálnej komunikácie v multikultúrnom prostredí. Na základe komparácie s
medzinárodnými výskumami sformulovať nové prístupy k tradičným prezentáciam kultúrnych artefaktov. Na prvku č. 0870402 participujú Kabinet
orientalistiky SAV , Kabinet divadla a filmu SAV.

Komentár:

Intenzifikácia vedeckých publikačných výstupov (monografie, vedecké state, recenzie etc.).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

130 130 140 140 147 150

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Spolupracovať na medzinárodných projektoch.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

3 3 4 4 4 4

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Podieľať sa na uskutočňovaní doktorandského štúdia.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Výsledok
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

08705 - Duchovná a materiálna kultúra Slovenska

Prispieť k zachovaniu kultúrnej identity a diverzity a napomáhať integráciou so zreteľom na udržateľný vývoj spoločnosti. Vytvárať optimálne
podmienky pre generačnú obmenu vedeckých pracovníkov prostredníctvom doktorandského štúdia.

Zámer:

Cieľ podprogramu je zameraný na riešenie aktuálnych problémov základného výskumu s možnosťami priamej aplikácie v historických a kultúrnych
vedách, ktoré umožnia pochopenie kultúrnej identity súčasnej spoločnosti a podporia interkultúrny dialóg

Komentár:

Formulovať nové poznatky o  umení, jazyku, kultúrnych, historických a archeologických fenoménoch a tým prispieť k revitalizácii kultúrnych a
historických hodnôt a  ich prezentácia  doma aj v zahraničí, ako súčasti integračných procesov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1350 1350 1370 1360 1428 1440

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií
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Podieľať sa na riešení projektov medzinárodnej vedeckotechnickej spolupráce a zverejňovať dosiahnuté výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

14 15 17 18 19 19

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Vychovať generáciu doktorandov s cieľom dosiahnuť ich uplatnenie vo vedecko-výskumnej praxi.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov doktorandského štúdia k počtu novoprijatých doktorandov

0870501 - Kognitívno-axiologický výskum v kontexte európskeho kultúrného dedičstva

Výskum v oblasti vied o kultúre, jazyku a umení prispieva k posilneniu kultúrnej identity a vytvára predpoklady pre rozvíjanie a ochranu kultúrného
dedičstva v pluralitnej spoločnosti. Kultivácia občanov je nevyhnutným predpokladom fungovania procedurálnych a obsahových noriem demokracie, k
čomu prispieva bádanie v humanistike. Na prvku 0870501 participujú Ústav etnológie SAV, Slavistický kabinet SAV, Ústav dejín umenia SAV, Ústav
hudobnej vedy SAV, Ústav slovenskej literatúry SAV, Ústav svetovej literatúry SAV, Jazykovedný ústav Ľudovíta Štúra SAV.

Komentár:

Intenzifikácia vedeckých publikačných výstupov (monografie, vedecké state, recenzie etc.).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1000 1000 1000 1000 1050 1050

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

Spolupracovať na medzinárodných projektoch orientovaných na oblasť humanistiky a publikovať získané výsledky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

10 11 12 13 14 14

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Podieľať sa na uskutočňovaní doktorandského štúdia.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov DŠ k počtu novoprijatých

0870502 - Minulosť a prítomnosť slovenského priestoru z pohľadu historických a archeologických disciplín

Bádanie v historických a archeologických vedách s použitím najnovších metód prispieva k eliminácii historických stereotypov a predsudkov, ktoré sú
zdrojom a nástrojom politickej inštrumentalizácie. Na prvku č. 0870502 participujú Archeologický ústav SAV, Historický ústav SAV, Spoločenskovedný
ústav SAV.

Komentár:

Intenzifikácia vedeckých publikačných výstupov (monografie, vedecké state, recenzie etc.).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

350 350 360 360 378 390

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet publikácií

292 / 293



Spolupracovať na medzinárodných projektoch orientovaných na oblasť humanistiky a publikovať získané poznatky.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4 4 5 5 5 5

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Podieľať sa na uskutočňovaní doktorandského štúdia.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

25 25 25 25 25 25

MU: Efektivity
MJ: %

Počet absolventov v DŠ k počtu novoprijatých

08706 - Koordinácia výskumu a vývoja, rozvoj služieb

Koordinácia výskumu a rozvoj služieb v SAV. Zabezpečenie stratégie SAV so základnými piliermi: excelentný výskum, aplikácia výskumu, podpora
činnosti a vedeckého servisu, angažovanosť v integračných procesoch, výchova mladej, kvalitnej vedeckej generácie a popularizácia vedy.

Zámer:

Koordinovať výskum a rozvoj služieb pomocou pružného a prehľadného programového rozpočtovania. Vytváranie podmienok pre plnenie stratégie
SAV.
Vytvoriť podmienky pre urýchlené uplatnenie internetu v praxi, a to vytvorením, naplnením, aktualizáciou a sprístupnením databáz na internete a ich
previazanosť, kde sa zabezpečí  dostupnosť a koncentrácia informácií potrebných pre podnikateľov. Projekt je  rozdelený na nasledovné aktivity:
- vytvorenie špecializovaných pracovísk, ktoré budú zabezpečovať komplexné služby pre podnikateľov;
- vybudovanie a dopĺňanie špecializovaného fondu dokumentov - elektronických aj tlačených, zabezpečenie prístupu k domácim aj zahraničným
databázam;
- budovanie regionálnych databáz  podnikateľov;
- poskytovanie vzdelávania v oblasti informačných technológií (práca s internetom, vyhľadávanie informácií a pod.).

Komentár:

Koordinovať výskum a rozvoj služieb SAV.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100

MU: Efektivity
MJ: %

Zabezpečenie podporných služieb

Vybudovanie infocentra pre podnikateľov, technické dobudovanie oddelenia knižnično-informačných služieb na báze informačných technológií,
obstaranie elektronických informačných zdrojov a softvéru na ich manažovanie, zavedenie identifikácie používateľa prostredníctvom čipových kariet,
rozšírenie špecializovaných konzultačných a rešeršných služieb,  zavedenie služby document delivery z vlastných fondov, adresné rozširovanie
informácií, zabezpečenie medzinárodných medziknižničných služieb.

Cieľ 2 :

087060J - Koordinácia výskumu a vývoja, rozvoj služieb

Koordinovať výskum a rozvoj služieb pomocou pružného a prehľadného programového rozpočtovania. Vytváranie podmienok pre plnenie stratégie
SAV

Komentár:

Koordinovať výskum a rozvoj služieb SAV
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100

MU: Efektivity
MJ: %

Zabezpečenie podporných služieb
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